

# **Rechnungsabschluss der Stadt Krems an der Donau**

**Rechnungsjahr 2022**



**RECHNUNGSABSCHLUSS 2022  
DER STADT KREMS AN DER DONAU**

---

**Inhaltsverzeichnis**

**A Gesamtdarstellung Hoheitsverwaltung**

**1. Hoheitsverwaltung – Überblick**

	Seite
1.1. Einleitung	5
1.2. Vorbericht zur Jahresrechnung gemäß § 3 NÖ GHVO	6
1.3. Übersicht Ergebnisrechnung	8
1.4. Übersicht Finanzierungsrechnung	9
1.5. Übersicht Finanzen	10
1.6. Übersicht Vermögen	11
1.7. Darlehensentwicklung	12
<b>2. Hoheitsverwaltung – Detailrechnungsabschluss</b>	
2.1. Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis	13

**B Anlagen zum Rechnungsabschluss**

**3.1 Anlagen laut NÖ GHVO**

Kassenabschluss	151
Haushaltspotenzial 2022	154
Investitionsnachweis	157
Nachweis über Forderungen und Verbindlichkeiten	194
Mitgliedschaften bei Vereinen	206

**3.2 Anlagen laut VRV 2015**

Anlage 1a - Ergebnishaushalt	207
Anlage 1b - Finanzierungshaushalt	235
Anlage 1c - Vermögenshaushalt	287
Anlage 1d - Nettovermögensveränderungsrechnung	294

Anlage 1e	- Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2	296
Anlage 1f	- Darstellung Aktiva - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2	
Anlage 1f	- Darstellung Passiva - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2	
Anlage 4	- Personaldaten des Landes/der Gemeinde(n) iSd ÖStP1	297
Anlage 5b	- Voranschlags- und Rechnungsquerschnitt (Gemeinden)	300
Anlage 6a	- Nachweis über Transferzahlungen	304
Anlage 6b	- Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven	308
Anlage 6c	- Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1, 2 u. 3	Hoheitsverwaltung Stadtbetriebe 310 329
Anlage 6f	- Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen	351
Anlage 6g	- Anlagenspiegel	353
Anlage 6h	- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter	358
Anlage 6i	- Leasingspiegel	361
Anlage 6j	- Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft	363
Anlage 6m	- Nachweis über aktive Finanzinstrumente	374
Anlage 6n	- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente	376
Anlage 6q	- Rückstellungsspiegel	378
Anlage 6r	- Haftungsnachweis	380
Anlage 6s	- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen	384
Anlage 6t	- Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gem. § 12	385
Anlage	- Nachweis über Personalaufwand VRV 2015	390
Anlage	- Erläuterung Abweichungen gegenüber Ergebnisvoranschlag	394
Anlage	- Erläuterung Abweichungen gegenüber Finanzierungsvoranschlag	410
Anlage	- §1 Abs. 2 Rechnungsabschluss der Eigenbetriebe	
	Für die Eigenbetriebe (Stadtbetriebe) wird ein eigener Rechnungsabschluss erstellt und auch getrennt vom Gemeinderat beschlossen.	

## **A GESAMTDARSTELLUNG HOHEITSVERWALTUNG**

### **1. Hoheitsverwaltung – Überblick**

#### **1.1. Einleitung**

##### **Allgemeine Daten zur Stadtgemeinde Krems an der Donau**

<u>Einwohner:</u>	Stand 31.12.2022
	Hauptwohnsitz: 25.314
	<u>Nebenwohnsitz: 5.925</u>
	Gesamt: 31.239

<u>Fläche:</u>	51,6 km <sup>2</sup>
	Bevölkerungsdichte: 605,41 Ew/km <sup>2</sup>
	Seehöhe: 221 Meter

##### **Festsetzung Steuersätze (Hebesätze)**

Die Steuersätze (Hebesätze) für das Rechnungsjahr 2022 wurden in der Sitzung des Gemeinderates der Stadt Krems am 27.11.2013 wie folgt festgesetzt:

##### Grundsteuer

- |  |           |
|--|-----------|
| a) Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben | 500 v. H. |
| b) Grundsteuer von den Grundstücken                              | 500 v. H. |

Die übrigen Gemeindeabgaben und Gebühren sowie die Anschließungsbeiträge wurden nach den bestehenden Gesetzen und nach den Beschlüssen des Gemeinderates weiter eingehoben.

## 1.2. Vorbericht zur Jahresrechnung gemäß § 3 NÖ GHVO

### Vorbericht gem. § 3 NÖ GHVO

Stand: RA 2022

(soweit nicht ausdrücklich anders vermerkt, betreffen die Daten ausschließlich die Hoheitsverwaltung)

	VA 2023	RA 2022	RA 2021	RA 2020	RA 2019
Entwicklung des Haushaltspotenzials	2.199.800,00	-5.024.282,68	-1.780.038,95	-1.812.715,31	-
Entwicklung des Nettoergebnisses	6.602.500,00	9.132.574,34	3.895.756,35	2.492.881,47	-
Entwicklung der Volkszahl gem § 10 Abs. 7 FAG 2017 (=Stand per 31.10. des Vorjahres)	24.820	24.944	25.058	24.846	24.602
Entwicklung der Abgabenertragsanteile	36.790.000,00	36.665.966,32	32.540.590,81	28.132.832,56	30.206.371,06
Entwicklung des Schuldenstandes - Hoheitsverwaltung	6.536.200,00	7.844.157,83	21.950.442,38	24.622.971,10	26.665.108,45
Entwicklung des Schuldenstandes - Stadtbetriebe	27.820.200,00	17.783.747,82	35.229.586,69	36.271.116,34	33.864.215,50
Entwicklung der Rücklagen mit Zahlungsmittelreserven - Hoheitsverwaltung	6.071.000,00	3.041.958,36	5.490.715,80	6.276.626,09	6.688.669,78
Entwicklung der Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserven - Hoheitsverwaltung	10.342.800,00	10.950.604,44	10.342.808,48	10.342.808,48	242.540,00
Entwicklung der Rücklagen mit Zahlungsmittelreserven - Stadtbetriebe	4.500.000,00	9.816.197,29	10.935.208,70	10.532.138,89	9.596.704,56
Entwicklung der Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserven - Stadtbetriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entwicklung der Leasingverpflichtungen per 31.12. (laut Schuldenbericht der Stadt Krems)	0,00	0,00	0,00	2.322,00	7.364,00
Entwicklung der Haftungen	51.990.600,00	48.901.476,99	50.219.910,03	50.422.972,92	49.639.711,00
Entwicklung der Finanzkraft für die Umlagenberechnung	55.414.500,00	55.414.526,39	46.247.076,55	49.549.957,43	47.130.971,63
Entwicklung der NÖKAS-Umlage	9.906.000,00	9.560.793,10	9.616.928,27	8.963.448,83	8.706.342,82
Entwicklung der Sozialhilfeumlage	6.374.000,00	5.911.188,20	6.096.785,54	5.616.741,51	5.372.858,59

## Weitere Zeitreihen 2019-2023

(soweit nicht ausdrücklich anders vermerkt, betreffen die Daten ausschließlich die Hoheitsverwaltung)

	VA 2023	RA 2022	RA 2021	RA 2020	RA 2019
Personalausgaben FH - aktives Personal - Hoheitsverwaltung	16.359.500,00	14.538.165,25	14.378.691,02	13.513.283,68	13.036.144,68
Personalausgaben - aktives Personal - Stadtbetriebe	7.522.300,00	6.718.813,29	6.884.600,61	6.977.784,31	6.878.317,65
Pensionsaufwand - Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe	5.063.400,00	4.414.688,62	4.260.507,85	4.397.808,30	4.295.045,49
Saldierter Zuschuss an SBK/Stadtbetriebe (Abdeckung Finanzhaushaltsergebnisse)	2.228.000,00	8.037.173,82	7.273.942,34	4.341.081,47	3.918.901,37
Zuschüsse an Mehrheitsbeteiligungen - Kremser Immobilien-Gesellschaften	1.000.000,00	900.000,00	1.000.000,00	1.300.000,00	985.000,00
Zuschüsse an Mehrheitsbeteiligungen - Krems Tourismus GmbH (i.L. 2020)	-	-	-	0,00	165.000,00
Zuschüsse an Mehrheitsbeteiligungen - Stadtmarketing Krems GmbH	850.000,00	800.000,00	740.000,00	845.200,00	424.500,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - Weingut Stadt Krems-Gesellschaften	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - Hafen- und Industriebahn GmbH	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
Erträge aus Mehrheitsbeteiligungen - GEDESAG	20.000,00	18.885,86	18.885,86	18.885,86	18.885,86

### 1.3. Übersicht Ergebnisrechnung

Rechnungsabschluss 2022		Gesamtübersicht Finanzen			
Magistrat der Stadt Krems					
ERGEBNISRECHNUNG					
	RA 2022	VA 2022	+/- in EUR	+/- in %	RA 2021
Summe Erträge	79.173.961,70	71.867.300,00	7.306.661,70	10,17	74.000.700,74
Summe Aufwendungen	71.882.348,84	70.601.000,00	1.281.348,84	1,81	70.104.944,39
<b>Nettoergebnis</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>6.025.312,86</b>	<b>475,82</b>	<b>3.895.756,35</b>
Summe Haushaltsrücklagen	1.840.961,48	0,00	1.840.961,48	100,00	785.910,29
<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>7.866.274,34</b>	<b>621,20</b>	<b>4.681.666,64</b>
Aufwandsdeckungsgrad (%)	110,14	101,79	8,35	8,20	105,56

Der Rechnungsabschluss zeigt gegenüber dem Voranschlag folgende deutliche Abweichungen:

- Ertragsseitig vor allem deutlich höhere Einnahmen bei den Bundesabgabenertragsanteilen
- Aufwandsseitig verschiedene Mehrausgaben in insgesamt geringem Umfang
- Die nicht budgetierten Rücklagenbewegungen betreffen verschiedene Investitionsvorhaben, die mit Rücklagenentnahmen bedeckt wurden.

Das Nettoergebnis nach Rücklagen ist mit 9,133 Mio. EUR höher als das geplante Ergebnis (1,266 Mio. EUR) ausgefallen. Hauptgrund dafür sind massiv höhere Einnahmen aus den Bundesabgabenertragsanteilen (auch als Folge der zum Budgetierungszeitpunkt nicht abschätzbaren Inflationssteigerung).



## 1.4. Übersicht Finanzierungsrechnung

(bereinigt um Finanzbewegungen im Zusammenhang mit den Darlehen der Stadtbetriebe)

Die Bankverbindlichkeiten der Stadtbetriebe werden aus Gründen der Transparenz (vollständige Darstellung des Schuldenstandes HV + SBK im Vermögenshaushalt) im allgemeinen Haushalt verwaltet. Alle Veränderungen der SBK-Darlehen (Schuldenaufnahmen, Tilgungen usw.) werden im laufenden Wirtschaftsjahr an die Stadtbetriebe weiterverrechnet.

Rechnungsabschluss 2022		Gesamtübersicht Finanzen			
Magistrat der Stadt Krems					
<b>ERGEBNISRECHNUNG</b>					
	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2021</b>
Summe Erträge	79.173.961,70	71.867.300,00	7.306.661,70	10,17	74.000.700,74
Summe Aufwendungen	71.882.348,84	70.601.000,00	1.281.348,84	1,81	70.104.944,39
<b>Nettoergebnis</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>6.025.312,86</b>	<b>475,82</b>	<b>3.895.756,35</b>
Summe Haushaltsrücklagen	1.840.961,48	0,00	1.840.961,48	100,00	785.910,29
<b>Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>7.866.274,34</b>	<b>621,20</b>	<b>4.681.666,64</b>
Aufwandsdeckungsgrad (%)	110,14	101,79	8,35	8,20	105,56
<b>FINANZIERUNGSRECHNUNG</b>					
	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2021</b>
<b>Operative Gebarung</b>					
Summe Einzahlungen	79.096.926,89	71.630.100,00	7.466.826,89	10,42	73.234.995,20
Summe Auszahlungen	68.670.770,49	67.543.400,00	1.127.370,49	1,67	68.147.777,62
<b>Saldo 1 operative Gebarung</b>	<b>10.426.156,40</b>	<b>4.086.700,00</b>	<b>6.339.456,40</b>	<b>155,12</b>	<b>5.087.217,58</b>
<b>Investive Gebarung</b>					
Summe Einzahlungen	14.639.897,61	7.704.000,00	6.935.897,61	90,03	4.014.049,71
Summe Auszahlungen	1.177.511,41	6.093.100,00	-4.915.588,59	-80,67	3.234.642,20
<b>Saldo 2 investive Gebarung</b>	<b>13.462.386,20</b>	<b>1.610.900,00</b>	<b>11.851.486,20</b>	<b>735,71</b>	<b>779.407,51</b>
Investitionsintensität (% der Erträge)	1,49	8,48	-6,99	-82,46	4,37
<b>Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>23.888.542,60</b>	<b>5.697.600,00</b>	<b>18.190.942,60</b>	<b>319,27</b>	<b>5.866.625,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>					
	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>+/- in EUR</b>	<b>+/- in %</b>	<b>RA 2021</b>
Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	5.315.219,51	16.917.400,00	-11.602.180,49	-68,58	0,00
Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	32.265.676,42	22.580.400,00	9.685.276,42	42,89	7.993.761,32
<b>Saldo 4 Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-26.950.456,91</b>	<b>-5.663.000,00</b>	<b>-21.287.456,91</b>	<b>-375,90</b>	<b>-7.993.761,32</b>
<b>Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (</b>	<b>-3.061.914,31</b>	<b>34.600,00</b>	<b>-3.096.514,31</b>	<b>-8.949,46</b>	<b>-2.127.136,23</b>
<b>Saldo 6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebar</b>	<b>-5.650.076,32</b>				<b>2.540.310,34</b>
<b>Saldo 7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-8.711.990,63</b>				<b>413.174,11</b>
<b>Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>99.052.044,01</b>	<b>96.251.500,00</b>	<b>2.800.544,01</b>	<b>2,91</b>	<b>77.249.044,91</b>
<b>Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt</b>	<b>102.113.958,32</b>	<b>96.216.900,00</b>	<b>5.897.058,32</b>	<b>6,13</b>	<b>79.376.181,14</b>
<b>Saldo Finanzierungshaushalt</b>	<b>-3.061.914,31</b>	<b>34.600,00</b>	<b>-3.096.514,31</b>	<b>-8.949,46</b>	<b>-2.127.136,23</b>

Der Rechnungsabschluss zeigt gegenüber dem Voranschlag ebenfalls deutliche Abweichungen:

- Die im Ergebnishaushalt dargestellten Abweichungen haben sich – soweit zahlungswirksam - auch in der Finanzierungsrechnung entsprechend ausgewirkt (Saldo operative Gebarung).
- Die Investive Gebarung zeigt deutlich geringere Ausgaben als budgetiert.
- Die Abweichungen in der Finanzierungstätigkeit betreffen überwiegend Darlehens-Sondertilgungen.

## 1.5. Übersicht Finanzen

Rechnungsabschluss 2022				Gesamtübersicht Finanzen		
Magistrat der Stadt Krems						
<b>Rücklagen</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>+/- in EUR</b>			
<b>Stand der Rücklagen am 31.12.</b>	<b>13.992.562,80</b>	<b>15.833.524,28</b>	<b>-1.840.961,48</b>			
Allgemeine Rücklagen	10.950.604,44	10.904.015,41	46.589,03			
zw eckgebundene Rücklagen	3.041.958,36	4.929.508,87	-1.887.550,51			
Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00			
Erläuterungen						
<b>Liquide Mittel</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>+/- in EUR</b>			
<b>Stand der liquiden Mittel am 31.12.</b>	<b>18.021.007,49</b>	<b>26.732.998,12</b>	<b>-8.711.990,63</b>			
Kassa, Bankguthaben, Schecks	14.371.253,17	21.242.282,32	-6.871.029,15			
Zahlungsmittelreserven	3.649.754,32	5.490.715,80	-1.840.961,48			
Erläuterungen						
<b>Schuldenstand</b>	<b>31.12.2022</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>+/- 2021/2022</b>
Verschuldung Gemeinde	25.627.905,65	57.180.029,07	64.889.851,55	60.529.323,95	70.647.008,55	-31.552.123,42
Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe	22.029.676,00	23.740.409,41	25.330.936,00	25.743.779,09	27.286.151,84	-1.710.733,41
<b>Gesamtverschuldung</b>	<b>47.657.581,65</b>	<b>80.920.438,48</b>	<b>90.220.787,55</b>	<b>86.273.103,04</b>	<b>97.933.160,39</b>	<b>-33.262.856,83</b>

- Der Rücklagenstand hat sich in der Hoheitsverwaltung um rd. 1,841 Mio. EUR verringert.
- Bedingt durch die - vergleichsweise zur Ausgabenentwicklung - höheren Einnahmen hat sich der Liquiditätsstand gegenüber dem Vorjahr im operativen Bereich verbessert, in Summe aber durch Sondertilgungen und Verschiebungen von geplanten Darlehensaufnahmen in die Zukunft verringert.
- Die sogenannten „Zahlungsmittelreserven“ (sind als Bedeckung bestimmter Rücklagen getrennt im Rechnungsabschluss auszuweisen) haben sich ebenfalls verringert.
- Die Gesamtverschuldung inklusiver aller Mehrheitsbeteiligungen hat sich gegenüber dem Vorjahr um rd. 42% verringert. Die Pro Kopf-Verschuldung fällt damit erstmals seit langem unter EUR 2.000,- (auf Basis Hauptwohnsitze).

## 1.6. Übersicht Vermögen

Rechnungsabschluss 2022		Vermögenshaushalt - Gesamt	
Magistrat der Stadt Krems			
<b>AKTIVA</b>			
<b>Mittelverwendungsgruppen/ sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</b>	<b>Code</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2022</b>
Immaterielle Vermögenswerte/Immaterielle Vermögensgegenstände	101	24.291,04	70.621,60
Sachanlagen/Sachanlagen	102	37.785.734,22	37.305.278,18
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen/Finanzanlagen	103, 104	181.897.654,13	196.971.654,65
Vorräte/Vorräte	114	0,00	0,00
Forderungen/Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände und latente Steuern	106, 113	36.536.834,59	22.929.989,96
Kurzfristiges Finanzvermögen/Wertpapiere und Anteile	116	0,00	0,00
Liquide Mittel/Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	115	26.732.998,12	18.021.007,49
Aktive Rechnungsabgrenzungen/Rechnungsabgrenzungsposten	117	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva</b>		<b>282.977.512,10</b>	<b>275.298.551,88</b>
<b>PASSIVA</b>			
<b>Mittelaufbringungsgruppen/ sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</b>	<b>Code</b>	<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>Eigenmittel</b>			
Nettovermögen (Ausgleichsposten)/Eigenkapital	12	196.648.420,49	224.960.136,28
<b>Fremdmittel</b>			
Investitionszuschüsse/Investitionskostenzuschüsse	131	105.455,56	217.466,80
Rückstellungen/Rückstellungen	143, 153	3.344.344,24	3.623.397,42
Finanzschulden, Verbindlichkeiten/Verbindlichkeiten	141, 142, 151, 152	82.879.291,81	46.497.551,38
Passive Rechnungsabgrenzungen/Rechnungsabgrenzungsposten	154	0,00	0,00
<b>Summe Passiva</b>		<b>282.977.512,10</b>	<b>275.298.551,88</b>

- Der Vermögensstand (Summe Aktiva bzw. Passiva) hat sich gegenüber dem Jahresbeginn 1.1.2022 um rd. 7,7 Mio. EUR verringert.
- Vermögensstandserhöhend wirkte wiederum die jährliche Bewertung der Beteiligungen (15,074 Mio. EUR). Die Veränderungen des Beteiligungsvermögens entspricht dem Eigenkapital-Ständen laut der jeweils jüngsten vorliegenden Jahresabschlüsse der Beteiligungen im Vergleich zum vorangegangenen Wirtschaftsjahr.
- Der Stand Sachanlagevermögen (Anlageninvestitionen abzüglich der jährlichen Abschreibungen) weist als Folge der nur geringen Investitionstätigkeit in der Hoheitsverwaltung einen leichten Rückgang von rd. 0,481 Mio. EUR aus. Der Großteil der Anlageninvestitionen findet sich im Rechnungsabschluss der Stadtbetriebe Krems (Abwasserbeseitigung, Straßen- und Wasserbau usw.) bzw in der Kremser Immobiliengesellschaft KIG KG.
- Der massive Rückgang der Position Finanzschulden, Verbindlichkeiten begründet sich hauptsächlich in der Reduktion des Schuldenstands, da 2022 neben den regelmäßigen Tilgungen auch endfällige Darlehensrückzahlungen bzw. Sondertilgungen angefallen sind. Verstärkend dazu wurden auch keine neuen Darlehen aufgenommen.

## 1.7. Entwicklung Verschuldung (Hoheitsverwaltung und Stadtbetriebe)

Die im folgenden ausgewiesenen Bankverbindlichkeiten sind unter Berücksichtigung von Wechselkursschwankungen bei CHF-Darlehen dargestellt (Stichtagsbewertung 31.12.2022)



- Der Rechnungsabschluss 2022 weist in der Hoheitsverwaltung mit 25,628 Mio. EUR wieder eine Schuldenstandreduktion gegenüber dem Vorjahr aus (2021: 57,180 Mio. EUR).
- Die Gesamtverschuldung (inkl. Stadtbetriebe und Mehrheitsbeteiligungen) bewegt sich mit aufsummiert 47,658 Mio. EUR auf dem Niveau der 1980er-Jahre.
- Die Zinssätze zeigen bereits seit Jahresmitte 2022 eine bis heute anhaltend steigende Entwicklung: 6M-Euribor per Jahresende 2022 bereits auf rd. 3% (zum Vergleich per Jahresende 2021: minus 0,5%)
- Ab August 2022 wurden als Folge der fundamentalen Änderungen in der Zinslandschaft die „Strafzinsen“ für sogenannte Verwahrgelder von allen Banken eingestellt.

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>												
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/000000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	642,73	1.500,00	-857,27	642,73	1.500,00	-857,27	
1/000000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	203,55	100,00	103,55	203,55	100,00	103,55	
1/000000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.323,14	2.200,00	123,14	2.323,14	2.200,00	123,14	
1/000000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	228,74	500,00	-271,26	228,74	500,00	-271,26	
1/000000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	95,48	1.500,00	-1.404,52	95,48	1.500,00	-1.404,52	
1/000000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	8.867,31	10.000,00	-1.132,69	8.867,31	10.000,00	-1.132,69	
1/000000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	43,80	100,00	-56,20	43,80	100,00	-56,20	
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22				1.688,46	0,00	1.688,46	0,00	0,00	0,00	
1/000000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	10020	1.881,16	2.000,00	-118,84	1.881,16	2.000,00	-118,84	
1/000000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.509,84	9.000,00	-5.490,16	3.509,84	9.000,00	-5.490,16	
1/000000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	471,96	1.000,00	-528,04	471,96	1.000,00	-528,04	
1/000000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	625,01	700,00	-74,99	625,01	700,00	-74,99	
1/000000-670100	Versicherungen sonstige	2222	3222	24	12099	966,40	1.000,00	-33,60	966,40	1.000,00	-33,60	
1/000000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.540,78	1.700,00	-159,22	1.540,78	1.700,00	-159,22	
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12080	5.437,67	0,00	5.437,67	0,00	0,00	0,00	
1/000000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	1.027,15	1.100,00	-72,85	0,00	0,00	0,00	
1/000000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	36.446,34	35.400,00	1.046,34	36.446,34	35.400,00	1.046,34	
1/000000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.583,52	1.700,00	-116,48	1.583,52	1.700,00	-116,48	
1/000000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	3.554,03	6.000,00	-2.445,97	3.554,03	6.000,00	-2.445,97	
1/000000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	8.632,79	8.800,00	-167,21	8.632,79	8.800,00	-167,21	
1/000000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12080	8.100,00	8.100,00	0,00	8.100,00	8.100,00	0,00	
1/000000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12080	43.800,00	51.000,00	-7.200,00	43.800,00	51.000,00	-7.200,00	
1/000000-721000	Bezüge der Organe - ausbezahlt	2225	3225	22	12099	853.535,83	869.900,00	-16.364,17	853.535,83	869.900,00	-16.364,17	
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	84,00	0,00	84,00	84,00	0,00	84,00	
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/000000-760000	Pensionen und sonstige Ruhebezüge Mandatare	2234	3234	21	12099	150.564,32	150.900,00	-335,68	150.564,32	150.900,00	-335,68
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.135.854,01</b>	<b>1.164.800,00</b>	<b>-28.945,99</b>	<b>1.127.700,73</b>	<b>1.163.700,00</b>	<b>-35.999,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.135.854,01</b>	<b>-1.164.800,00</b>	<b>28.945,99</b>	<b>-1.127.700,73</b>	<b>-1.163.700,00</b>	<b>35.999,27</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.135.854,01</b>	<b>-1.164.800,00</b>	<b>28.945,99</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.127.700,73</b>	<b>-1.163.700,00</b>	<b>35.999,27</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.127.700,73</b>	<b>-1.163.700,00</b>	<b>35.999,27</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>										
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/010000+816900	Kostenersatz - Leistungen für Bürgerspitalfonds	2114	3114	13	12080	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
2/010000+829100	Vegütung Dienstentgang COVID 19)	2116	3116	18	13000	3.760,71	0,00	3.760,71	3.760,71	0,00	3.760,71
2/010000+861000	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	2121	3121	15	12099	30.730,01	26.500,00	4.230,01	30.730,01	26.500,00	4.230,01
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>41.490,72</b>	<b>33.500,00</b>	<b>7.990,72</b>	<b>41.490,72</b>	<b>33.500,00</b>	<b>7.990,72</b>
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.242,65	10.000,00	-7.757,35	2.242,65	10.000,00	-7.757,35
1/010000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens - sonstige	2221	3221	23	12080	38,24	1.500,00	-1.461,76	38,24	1.500,00	-1.461,76
1/010000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	316,95	100,00	216,95	316,95	100,00	216,95
1/010000-413100	Handelswaren (Siegel, Plaketten, Ehrennadeln)	2221	3221	23	12080	6.994,46	3.000,00	3.994,46	6.994,46	3.000,00	3.994,46
1/010000-413200	Ehrungen -Kremser Jubilare	2221	3221	23	12080	3.930,84	5.000,00	-1.069,16	4.443,91	5.000,00	-556,09
1/010000-430100	Verpflegung - Termine hausintern	2221	3221	23	12080	4.342,30	6.000,00	-1.657,70	3.583,37	6.000,00	-2.416,63
1/010000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	648,84	1.000,00	-351,16	648,84	1.000,00	-351,16
1/010000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	356,28	2.300,00	-1.943,72	356,28	2.300,00	-1.943,72

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/010000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.869,34	3.000,00	-1.130,66	1.869,34	3.000,00	-1.130,66
1/010000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	990,38	2.000,00	-1.009,62	990,38	2.000,00	-1.009,62
1/010000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	12080	2.121,11	2.000,00	121,11	2.112,92	2.000,00	112,92
1/010000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	68,21	100,00	-31,79	68,21	100,00	-31,79
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			728.327,14	715.400,00	12.927,14	711.331,90	703.000,00	8.331,90
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	10020	623,16	1.500,00	-876,84	623,16	1.500,00	-876,84
1/010000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	12080	2.282,64	2.000,00	282,64	2.282,64	2.000,00	282,64
1/010000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	358,02	2.000,00	-1.641,98	358,02	2.000,00	-1.641,98
1/010000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.547,68	1.700,00	-152,32	1.547,68	1.700,00	-152,32
1/010000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	12080	8.222,86	23.000,00	-14.777,14	8.222,86	23.000,00	-14.777,14
1/010000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	12080	1.198,87	20.000,00	-18.801,13	3.901,37	20.000,00	-16.098,63
1/010000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	92,76	100,00	-7,24	92,76	100,00	-7,24
1/010000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	417,78	500,00	-82,22	417,78	500,00	-82,22
1/010000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	466,26	600,00	-133,74	466,26	600,00	-133,74
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12080	1.938,88	400,00	1.538,88	0,00	0,00	0,00
1/010000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	3.149,94	3.500,00	-350,06	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	574,97	600,00	-25,03	574,97	600,00	-25,03
1/010000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	12080	920,00	1.000,00	-80,00	920,00	1.000,00	-80,00
1/010000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	18.868,77	18.300,00	568,77	18.868,77	18.300,00	568,77
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	513,09	800,00	-286,91	513,09	800,00	-286,91
1/010000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	5.202,97	8.000,00	-2.797,03	5.202,97	8.000,00	-2.797,03
1/010000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	14.576,85	10.400,00	4.176,85	14.576,85	10.400,00	4.176,85
1/010000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12080	34.900,00	34.900,00	0,00	34.900,00	34.900,00	0,00
1/010000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12080	17.500,00	15.400,00	2.100,00	17.500,00	15.400,00	2.100,00
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	12080	9.222,82	8.100,00	1.122,82	8.539,24	8.100,00	439,24
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	827,94	700,00	127,94	827,94	700,00	127,94
1/010000-726000	Mitgliedsbeiträge an GVV u. Städtebund	2225	3225	24	12080	73.318,73	70.000,00	3.318,73	73.318,73	70.000,00	3.318,73
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	442,40	2.200,00	-1.757,60	471,15	2.200,00	-1.728,85
1/010000-728100	Verfügungsmittel MD	2225	3225	24	12080	1.758,18	1.700,00	58,18	1.758,18	1.700,00	58,18
1/010000-728200	Durchführung von Fachkonferenzen	2225	3225	24	12080	2.929,95	2.000,00	929,95	2.929,95	2.000,00	929,95
1/010000-728300	Fremdleistungen für Empfänge u.ä.	2225	3225	24	12080	15.951,71	16.000,00	-48,29	15.711,79	16.000,00	-288,21
1/010000-728400	Sicherheitsfachkraft - diverse Ausgaben (Eigenpersonal)	2225	3225	24	12099	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/010000-728500	Weihnachtsfeier, Betriebsausflug	2225	3225	24	12080	21.922,19	18.500,00	3.422,19	21.922,19	18.500,00	3.422,19



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben (Verfügungsmittel)	2225	3225	24	12080	11.778,95	12.200,00	-421,05	11.842,68	12.200,00	-357,32
1/010000-757000	Beiträge/Zuwendungen an Vereine und Institutionen	2234	3234	27	12080	2.000,00	4.000,00	-2.000,00	2.000,00	4.000,00	-2.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.005.755,11</b>	<b>1.032.500,00</b>	<b>-26.744,89</b>	<b>985.288,48</b>	<b>1.016.200,00</b>	<b>-30.911,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-964.264,39</b>	<b>-999.000,00</b>	<b>34.735,61</b>	<b>-943.797,76</b>	<b>-982.700,00</b>	<b>38.902,24</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-964.264,39</b>	<b>-999.000,00</b>	<b>34.735,61</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-943.797,76</b>	<b>-982.700,00</b>	<b>38.902,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
2/010000+084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3550	50	13000	0,00	0,00	0,00	4.614.920,06	0,00	4.614.920,06
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>4.614.920,06</b>	<b>0,00</b>	<b>4.614.920,06</b>
1/010000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	24.423,64	3.000,00	21.423,64
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>24.423,64</b>	<b>3.000,00</b>	<b>21.423,64</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>4.590.496,42</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>4.593.496,42</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>3.646.698,66</b>	<b>-985.700,00</b>	<b>4.632.398,66</b>
<b>011</b>	<b>Personalamt</b>										
<b>011000</b>	<b>Personalverwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/011000+816600	Kostenbeitr.f.sonst. Verw-Leistg., Bezugsverr.	2114	3114	13	13000	335.000,00	335.000,00	0,00	335.000,00	335.000,00	0,00
2/011000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	20.913,97	24.300,00	-3.386,03	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>355.913,97</b>	<b>359.300,00</b>	<b>-3.386,03</b>	<b>335.000,00</b>	<b>335.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/011000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	523,29	600,00	-76,71	523,29	600,00	-76,71
1/011000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	146,24	100,00	46,24	146,24	100,00	46,24
1/011000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	164,41	500,00	-335,59	164,41	500,00	-335,59
1/011000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	181,28	500,00	-318,72	181,28	500,00	-318,72
1/011000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	982,73	400,00	582,73	982,73	400,00	582,73
1/011000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	31,49	100,00	-68,51	31,49	100,00	-68,51
1/011000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			302.513,05	305.700,00	-3.186,95	294.266,20	299.300,00	-5.033,80

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/011000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	403,38	700,00	-296,62	403,38	700,00	-296,62
1/011000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	322,48	600,00	-277,52	322,48	600,00	-277,52
1/011000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			10020	1.985,83	1.400,00	585,83	0,00	0,00	0,00
1/011000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	12.067,08	11.700,00	367,08	12.067,08	11.700,00	367,08
1/011000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	42,90	200,00	-157,10	42,90	200,00	-157,10
1/011000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.880,52	4.000,00	-2.119,48	1.880,52	4.000,00	-2.119,48
1/011000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	6.474,57	7.100,00	-625,43	6.474,57	7.100,00	-625,43
1/011000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12099	16.300,00	16.300,00	0,00	16.300,00	16.300,00	0,00
1/011000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12099	5.200,00	4.500,00	700,00	5.200,00	4.500,00	700,00
1/011000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	173,84	100,00	73,84	173,84	100,00	73,84
1/011000-728100	Ausgaben für die Veröffentlichung von Stelleninseraten	2225	3225	24	12099	5.352,42	5.000,00	352,42	5.352,42	5.000,00	352,42
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>354.745,51</b>	<b>359.500,00</b>	<b>-4.754,49</b>	<b>344.512,83</b>	<b>351.700,00</b>	<b>-7.187,17</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>1.168,46</b>	<b>-200,00</b>	<b>1.368,46</b>	<b>-9.512,83</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>7.187,17</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>1.168,46</b>	<b>-200,00</b>	<b>1.368,46</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-9.512,83</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>7.187,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-9.512,83</b>	<b>-16.700,00</b>	<b>7.187,17</b>
<b>011010</b>	<b>Bezugsverrechnung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/011010+816600	verrechnete Kostenbeiträge Bezugsverrechnung	2114	3114	13	13000	205.000,00	205.000,00	0,00	205.000,00	205.000,00	0,00
2/011010+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	6.912,81	0,00	6.912,81	6.912,81	0,00	6.912,81
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>211.912,81</b>	<b>205.000,00</b>	<b>6.912,81</b>	<b>211.912,81</b>	<b>205.000,00</b>	<b>6.912,81</b>
1/011010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	506,69	500,00	6,69	506,69	500,00	6,69
1/011010-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	121,93	100,00	21,93	121,93	100,00	21,93

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/011010-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	137,05	500,00	-362,95	137,05	500,00	-362,95
1/011010-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	329,38	500,00	-170,62	329,38	500,00	-170,62
1/011010-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	9,59	300,00	-290,41	9,59	300,00	-290,41
1/011010-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	26,25	100,00	-73,75	26,25	100,00	-73,75
1/011010-5	Personalkonten verdichtet	22	32			207.975,73	207.300,00	675,73	202.084,76	206.600,00	-4.515,24
1/011010-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	76,52	300,00	-223,48	76,52	300,00	-223,48
1/011010-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	167,27	400,00	-232,73	167,27	400,00	-232,73
1/011010-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00
1/011010-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	7.706,13	7.500,00	206,13	7.706,13	7.500,00	206,13
1/011010-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.199,49	4.500,00	-3.300,51	1.199,49	4.500,00	-3.300,51
1/011010-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	5.395,46	5.300,00	95,46	5.395,46	5.300,00	95,46
1/011010-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12099	18.600,00	18.600,00	0,00	18.600,00	18.600,00	0,00
1/011010-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12099	7.400,00	3.900,00	3.500,00	7.400,00	3.900,00	3.500,00
1/011010-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	180,28	100,00	80,28	180,28	100,00	80,28
1/011010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/011010-728100	Elektronischer Gehaltszettel	2225	3225	24	12099	3.679,07	3.700,00	-20,93	3.679,07	3.700,00	-20,93
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>253.510,84</b>	<b>254.800,00</b>	<b>-1.289,16</b>	<b>247.619,87</b>	<b>253.000,00</b>	<b>-5.380,13</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-41.598,03</b>	<b>-49.800,00</b>	<b>8.201,97</b>	<b>-35.707,06</b>	<b>-48.000,00</b>	<b>12.292,94</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-41.598,03</b>	<b>-49.800,00</b>	<b>8.201,97</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-35.707,06</b>	<b>-48.000,00</b>	<b>12.292,94</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-35.707,06</b>	<b>-48.000,00</b>	<b>12.292,94</b>
<b>013</b>	<b>Kanzleiökonomat</b>										
<b>013000</b>	<b>Wirtschaftsamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/013000+829000	Versicherungsbonus Kfz- Haftpflicht	2116	3116	18	10020	900,00	1.200,00	-300,00	900,00	1.200,00	-300,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/013000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	5.616,82	0,00	5.616,82	5.616,82	0,00	5.616,82
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>6.516,82</b>	<b>1.200,00</b>	<b>5.316,82</b>	<b>6.516,82</b>	<b>1.200,00</b>	<b>5.316,82</b>
1/013000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3.343,22	5.500,00	-2.156,78	3.353,71	5.500,00	-2.146,29
1/013000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	97,52	100,00	-2,48	97,52	100,00	-2,48
1/013000-452000	Treibstoffe - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.383,95	1.000,00	383,95	1.383,95	1.000,00	383,95
1/013000-454000	Reinigungsmittel - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	39,04	100,00	-60,96	39,04	100,00	-60,96
1/013000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	109,63	500,00	-390,37	109,63	500,00	-390,37
1/013000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	665,50	1.100,00	-434,50	665,50	1.100,00	-434,50
1/013000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3,83	300,00	-296,17	3,83	300,00	-296,17
1/013000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	21,52	100,00	-78,48	32,91	100,00	-67,09
1/013000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	20,98	100,00	-79,02	20,98	100,00	-79,02
1/013000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			224.529,70	202.600,00	21.929,70	205.852,31	195.900,00	9.952,31
1/013000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	10020	905,14	4.000,00	-3.094,86	905,14	4.000,00	-3.094,86
1/013000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	2.326,57	1.500,00	826,57	2.326,57	1.500,00	826,57
1/013000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	36,87	100,00	-63,13	36,87	100,00	-63,13
1/013000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	616,32	1.500,00	-883,68	616,32	1.500,00	-883,68
1/013000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	0,03	100,00	-99,97	0,03	100,00	-99,97
1/013000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	364,39	600,00	-235,61	364,39	600,00	-235,61
1/013000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10020	727,08	5.700,00	-4.972,92	0,00	0,00	0,00
1/013000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	821,72	1.100,00	-278,28	0,00	0,00	0,00
1/013000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	1.100,00	-1.100,00
1/013000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	6.643,72	6.400,00	243,72	6.643,72	6.400,00	243,72
1/013000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	575,43	800,00	-224,57	575,43	800,00	-224,57
1/013000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.794,98	4.000,00	-2.205,02	1.794,98	4.000,00	-2.205,02
1/013000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	4.316,39	4.500,00	-183,61	4.316,39	4.500,00	-183,61
1/013000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10020	12.600,00	12.600,00	0,00	12.600,00	12.600,00	0,00
1/013000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10020	5.800,00	6.500,00	-700,00	5.800,00	6.500,00	-700,00
1/013000-723000	Amstpauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	10020	51,95	200,00	-148,05	51,95	200,00	-148,05
1/013000-726200	Mitgliedsbeitrag Einkauf über BBG	2225	3225	24	10020	776,25	800,00	-23,75	776,25	800,00	-23,75
1/013000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	817,50	5.000,00	-4.182,50	817,50	5.000,00	-4.182,50

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/013000-729010	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	10020	360,20	1.000,00	-639,80	360,20	1.000,00	-639,80
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>269.749,43</b>	<b>268.900,00</b>	<b>849,43</b>	<b>249.545,12</b>	<b>255.400,00</b>	<b>-5.854,88</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-263.232,61</b>	<b>-267.700,00</b>	<b>4.467,39</b>	<b>-243.028,30</b>	<b>-254.200,00</b>	<b>11.171,70</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-263.232,61</b>	<b>-267.700,00</b>	<b>4.467,39</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-243.028,30</b>	<b>-254.200,00</b>	<b>11.171,70</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/013000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	81.531,15	7.600,00	73.931,15
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>81.531,15</b>	<b>7.600,00</b>	<b>73.931,15</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-81.531,15</b>	<b>-7.600,00</b>	<b>-73.931,15</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-324.559,45</b>	<b>-261.800,00</b>	<b>-62.759,45</b>
<b>014</b>	<b>Gemeindekontrollereinrichtung</b>										
<b>014000</b>	<b>Kontrollamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/014000+816400	Kostenbeitrag (Kontrollamt > SBK)	2114	3114	13	10023	53.400,00	53.400,00	0,00	53.400,00	53.400,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>53.400,00</b>	<b>53.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53.400,00</b>	<b>53.400,00</b>	<b>0,00</b>
1/014000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/014000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	62,69	100,00	-37,31	62,69	100,00	-37,31
1/014000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	63,17	400,00	-336,83	63,17	400,00	-336,83
1/014000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	69,12	300,00	-230,88	69,12	300,00	-230,88
1/014000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/014000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	16,19	100,00	-83,81	16,19	100,00	-83,81
1/014000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			91.072,84	87.400,00	3.672,84	90.115,51	87.400,00	2.715,51
1/014000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/014000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	149,45	200,00	-50,55	149,45	200,00	-50,55
1/014000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	342,38	400,00	-57,62	0,00	0,00	0,00
1/014000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	480,93	600,00	-119,07	480,93	600,00	-119,07
1/014000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	3.714,24	6.100,00	-2.385,76	3.714,24	6.100,00	-2.385,76

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/014000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10023	9.100,00	9.100,00	0,00	9.100,00	9.100,00	0,00
1/014000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10023	1.500,00	1.400,00	100,00	1.500,00	1.400,00	100,00
1/014000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	103,01	100,00	3,01	103,01	100,00	3,01
1/014000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>106.674,02</b>	<b>106.800,00</b>	<b>-125,98</b>	<b>105.374,31</b>	<b>106.400,00</b>	<b>-1.025,69</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-53.274,02</b>	<b>-53.400,00</b>	<b>125,98</b>	<b>-51.974,31</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>1.025,69</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-53.274,02</b>	<b>-53.400,00</b>	<b>125,98</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-51.974,31</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>1.025,69</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-51.974,31</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>1.025,69</b>
<b>015</b>	<b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>										
<b>015000</b>	<b>Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/015000+808200	Einnahmen aus Shopartikeln (T-Shirts, Taschen, etc.)	2116	3116	16	12070	1.523,96	700,00	823,96	1.523,96	700,00	823,96
2/015000+816600	Stadttjournal Werbekostenbeiträge	2114	3114	13	12070	106.883,90	99.000,00	7.883,90	104.828,75	99.000,00	5.828,75
2/015000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			13000	2.486,56	0,00	2.486,56	0,00	0,00	0,00
2/015000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	2.997,85	0,00	2.997,85	2.997,85	0,00	2.997,85
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>113.892,27</b>	<b>99.700,00</b>	<b>14.192,27</b>	<b>109.350,56</b>	<b>99.700,00</b>	<b>9.650,56</b>
1/015000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	343,35	2.000,00	-1.656,65	343,35	2.000,00	-1.656,65
1/015000-400200	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	12070	110,89	1.500,00	-1.389,11	317,68	1.500,00	-1.182,32
1/015000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	93,27	100,00	-6,73	93,27	100,00	-6,73
1/015000-413200	Handelswaren - für Weiterverkauf	2221	3221	23	12070	1.875,50	500,00	1.375,50	1.875,50	500,00	1.375,50
1/015000-430100	Einkauf Lebensmittel, Kaffee, u.ä.	2221	3221	23	12070	45,83	300,00	-254,17	45,83	300,00	-254,17
1/015000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	104,86	400,00	-295,14	104,86	400,00	-295,14
1/015000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	223,44	900,00	-676,56	223,44	900,00	-676,56

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/015000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	621,32	500,00	121,32	621,32	500,00	121,32
1/015000-457100	Druckwerke (Folder u. ä.)	2221	3221	23	12070	6.036,48	7.200,00	-1.163,52	8.554,38	7.200,00	1.354,38
1/015000-457200	Druckwerke (Stadttjournal u. ä.)	2221	3221	23	12070	74.252,71	62.000,00	12.252,71	74.252,71	62.000,00	12.252,71
1/015000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	20,06	100,00	-79,94	20,06	100,00	-79,94
1/015000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			260.628,27	269.900,00	-9.271,73	259.626,41	268.000,00	-8.373,59
1/015000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	28.267,89	23.000,00	5.267,89	28.267,89	23.000,00	5.267,89
1/015000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	780,85	900,00	-119,15	780,85	900,00	-119,15
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12070	553,25	400,00	153,25	0,00	0,00	0,00
1/015000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			12070	1.438,02	1.800,00	-361,98	0,00	0,00	0,00
1/015000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	3.541,80	3.400,00	141,80	3.541,80	3.400,00	141,80
1/015000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	854,96	1.700,00	-845,04	854,96	1.700,00	-845,04
1/015000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	4.316,39	4.200,00	116,39	4.316,39	4.200,00	116,39
1/015000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12070	74.400,00	74.400,00	0,00	74.400,00	74.400,00	0,00
1/015000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	12070	7.400,00	7.700,00	-300,00	7.400,00	7.700,00	-300,00
1/015000-723200	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	12070	303,07	800,00	-496,93	753,87	800,00	-46,13
1/015000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	333,80	100,00	233,80	333,80	100,00	233,80
1/015000-728100	Medienbeobachtung u.ä.	2225	3225	24	12070	12.902,76	12.500,00	402,76	12.902,76	12.500,00	402,76
1/015000-728200	Printmedien	2225	3225	24	12070	8.272,23	8.000,00	272,23	8.272,23	8.000,00	272,23
1/015000-728300	Aufwand für Webcam-Streaming	2225	3225	24	12070	4.092,00	5.100,00	-1.008,00	4.092,00	5.100,00	-1.008,00
1/015000-728400	Internetauftritt, Fotos	2225	3225	24	12070	5.258,08	5.000,00	258,08	5.258,08	5.000,00	258,08
1/015000-728500	Verkaufsförderung	2225	3225	24	12070	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/015000-728600	Broschüren - Generationenthemen u. ä.	2225	3225	24	12070	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>497.071,08</b>	<b>503.400,00</b>	<b>-6.328,92</b>	<b>497.253,44</b>	<b>499.300,00</b>	<b>-2.046,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-383.178,81</b>	<b>-403.700,00</b>	<b>20.521,19</b>	<b>-387.902,88</b>	<b>-399.600,00</b>	<b>11.697,12</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-383.178,81</b>	<b>-403.700,00</b>	<b>20.521,19</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-387.902,88</b>	<b>-399.600,00</b>	<b>11.697,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-387.902,88</b>	<b>-399.600,00</b>	<b>11.697,12</b>
<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>										
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/016000+816500	verrechnete Kostenbeiträge EDV (an Hoheitsverwaltung)	2114	3114	13	13000	1.420.898,00	1.420.000,00	898,00	1.420.898,00	1.420.000,00	898,00
2/016000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	921,69	0,00	921,69	921,69	0,00	921,69
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.421.819,69</b>	<b>1.420.000,00</b>	<b>1.819,69</b>	<b>1.421.819,69</b>	<b>1.420.000,00</b>	<b>1.819,69</b>
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	628,53	1.000,00	-371,47	628,53	1.000,00	-371,47
1/016000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	10022	46.856,85	115.300,00	-68.443,15	46.707,23	115.300,00	-68.592,77
1/016000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	119,36	100,00	19,36	119,36	100,00	19,36
1/016000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	183,49	100,00	83,49	183,49	100,00	83,49
1/016000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	155,33	500,00	-344,67	155,33	500,00	-344,67
1/016000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/016000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/016000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	26,79	100,00	-73,21	26,79	100,00	-73,21
1/016000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			470.972,54	435.900,00	35.072,54	433.272,36	429.400,00	3.872,36
1/016000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.855,22	1.200,00	655,22	1.855,22	1.200,00	655,22
1/016000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	887,10	1.000,00	-112,90	887,10	1.000,00	-112,90
1/016000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/016000-618100	Hard- und Softwarewartung - allgemein	2224	3224	24	10022	223.361,36	168.500,00	54.861,36	225.614,81	168.500,00	57.114,81
1/016000-618300	Hard- und Softwarewartung - Internet, e-government	2224	3224	24	10022	50.454,67	54.100,00	-3.645,33	51.631,99	54.100,00	-2.468,01
1/016000-618400	Hard- und Softwarewartung - ELAK, workflow	2224	3224	24	10022	101.636,38	95.400,00	6.236,38	101.636,38	95.400,00	6.236,38
1/016000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	118,65	100,00	18,65	118,65	100,00	18,65
1/016000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	4.116,12	6.000,00	-1.883,88	4.116,12	6.000,00	-1.883,88
1/016000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet, Bankomat, Datenleitungen)	2222	3222	24	10022	34.962,67	50.000,00	-15.037,33	34.962,67	50.000,00	-15.037,33
1/016000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	45,70	100,00	-54,30	45,70	100,00	-54,30
1/016000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.146,12	4.200,00	-53,88	4.146,12	4.200,00	-53,88
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10022	154.095,90	166.300,00	-12.204,10	0,00	0,00	0,00
1/016000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	1.985,83	2.200,00	-214,17	0,00	0,00	0,00



		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/016000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	10022	122.521,47	122.000,00	521,47	122.521,47	122.000,00	521,47
1/016000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	7.984,72	7.800,00	184,72	7.984,72	7.800,00	184,72
1/016000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	571,25	1.000,00	-428,75	571,25	1.000,00	-428,75
1/016000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	11.789,42	12.000,00	-210,58	11.789,42	12.000,00	-210,58
1/016000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10022	32.200,00	32.200,00	0,00	32.200,00	32.200,00	0,00
1/016000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10022	10.300,00	9.000,00	1.300,00	10.300,00	9.000,00	1.300,00
1/016000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	271,10	600,00	-328,90	271,10	600,00	-328,90
1/016000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10022	274,00	400,00	-126,00	274,00	400,00	-126,00
1/016000-728100	EDV-Leistungen von Dritten - allgemein	2225	3225	24	10022	85.542,29	43.800,00	41.742,29	86.535,51	43.800,00	42.735,51
1/016000-728300	EDV-Leistungen von Dritten - Internet, Datenbanken, ...	2225	3225	24	10022	101,41	6.000,00	-5.898,59	101,41	6.000,00	-5.898,59
1/016000-728400	EDV-Leistungen von Dritten - workflow	2225	3225	24	10022	0,00	141.500,00	-141.500,00	0,00	141.500,00	-141.500,00
1/016000-729100	Schulungsausgaben für EDV- Mitarbeiter (Systemwechsel etc.)	2225	3225	24	10022	3.212,00	12.500,00	-9.288,00	3.212,00	12.500,00	-9.288,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.371.376,27</b>	<b>1.491.300,00</b>	<b>-119.923,73</b>	<b>1.181.868,73</b>	<b>1.316.300,00</b>	<b>-134.431,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>50.443,42</b>	<b>-71.300,00</b>	<b>121.743,42</b>	<b>239.950,96</b>	<b>103.700,00</b>	<b>136.250,96</b>
6/016000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	148.476,16	0,00	148.476,16	0,00	0,00	0,00
2/016000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			13000	40.119,28	0,00	40.119,28	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>188.595,44</b>	<b>0,00</b>	<b>188.595,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>239.038,86</b>	<b>-71.300,00</b>	<b>310.338,86</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/016000-042000	IT - Ausstattung Hardware		3415	1 41	10022	0,00	0,00	0,00	134.033,77	50.000,00	84.033,77
5/016000-070000	IT - Ausstattung Software		3411	1 42	10022	0,00	0,00	0,00	14.442,39	50.000,00	-35.557,61
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>148.476,16</b>	<b>100.000,00</b>	<b>48.476,16</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-148.476,16</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>-48.476,16</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>91.474,80</b>	<b>3.700,00</b>	<b>87.774,80</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/016000+346000	Investitionsdarlehen für Infomationstechnologie		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>
1/016000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	12.032,65	1.500,00	10.532,65
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>12.032,65</b>	<b>1.500,00</b>	<b>10.532,65</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-12.032,65</b>	<b>98.500,00</b>	<b>-110.532,65</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>79.442,15</b>	<b>102.200,00</b>	<b>-22.757,85</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>										
<b>020</b>	<b>Rechtsamt</b>										
<b>020000</b>	<b>Rechtsangelegenheiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/020000+816800	Ersatz von Rechtskosten durch Parteien	2114	3114	13	16025	14,10	0,00	14,10	14,10	0,00	14,10
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>14,10</b>	<b>0,00</b>	<b>14,10</b>	<b>14,10</b>	<b>0,00</b>	<b>14,10</b>
1/020000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	34,08	200,00	-165,92	34,08	200,00	-165,92
1/020000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	48,67	100,00	-51,33	48,67	100,00	-51,33
1/020000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	54,79	400,00	-345,21	54,79	400,00	-345,21
1/020000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	36,44	100,00	-63,56	36,44	100,00	-63,56
1/020000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/020000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	10,50	100,00	-89,50	10,50	100,00	-89,50
1/020000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			62.170,74	59.800,00	2.370,74	59.440,90	59.500,00	-59,10
1/020000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/020000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	168,93	100,00	68,93	168,93	100,00	68,93
1/020000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	16025	272,50	15.000,00	-14.727,50	272,50	15.000,00	-14.727,50
1/020000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	273,91	400,00	-126,09	0,00	0,00	0,00
1/020000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	1.152,53	1.100,00	52,53	1.152,53	1.100,00	52,53
1/020000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	129,65	500,00	-370,35	129,65	500,00	-370,35
1/020000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	2.158,18	3.100,00	-941,82	2.158,18	3.100,00	-941,82
1/020000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13000	3.300,00	3.300,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00
1/020000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	16025	1.500,00	1.400,00	100,00	1.500,00	1.400,00	100,00
1/020000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	16025	368,00	400,00	-32,00	368,00	400,00	-32,00
1/020000-729000	sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10020	4.553,98	4.700,00	-146,02	4.553,98	4.700,00	-146,02
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>76.232,90</b>	<b>91.500,00</b>	<b>-15.267,10</b>	<b>73.229,15</b>	<b>90.800,00</b>	<b>-17.570,85</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-76.218,80</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>15.281,20</b>	<b>-73.215,05</b>	<b>-90.800,00</b>	<b>17.584,95</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-76.218,80</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>15.281,20</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-73.215,05</b>	<b>-90.800,00</b>	<b>17.584,95</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-73.215,05	-90.800,00	17.584,95
<b>021 Statistisches Amt</b>											
<b>021000 Statistisches Amt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/021000+816900	Entschädigung Durchführung Verbraucherpreisindexerhebung	2114	3114	13	11020	6.762,96	6.600,00	162,96	6.762,96	6.600,00	162,96
2/021000+829000	Einnahmen aus dem Adressregister (BEV)	2116	3116	18	13000	887,93	0,00	887,93	887,93	0,00	887,93
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.650,89</b>	<b>6.600,00</b>	<b>1.050,89</b>	<b>7.650,89</b>	<b>6.600,00</b>	<b>1.050,89</b>
1/021000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	152,27	400,00	-247,73	152,27	400,00	-247,73
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>152,27</b>	<b>400,00</b>	<b>-247,73</b>	<b>152,27</b>	<b>400,00</b>	<b>-247,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>7.498,62</b>	<b>6.200,00</b>	<b>1.298,62</b>	<b>7.498,62</b>	<b>6.200,00</b>	<b>1.298,62</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					7.498,62	6.200,00	1.298,62			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								7.498,62	6.200,00	1.298,62
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/021000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	13.677,00	11.000,00	2.677,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>13.677,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>2.677,00</b>
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-13.677,00	-11.000,00	-2.677,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-6.178,38	-4.800,00	-1.378,38
<b>022 Standesamt</b>											
<b>022000 Standesamt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/022000+816100	Kostenbeiträge f. sonst. Verwaltungsleistungen-Standesamt	2114	3114	13	12002	9.600,00	6.000,00	3.600,00	9.600,00	6.000,00	3.600,00
2/022000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	12002	11.160,00	7.000,00	4.160,00	11.160,00	7.000,00	4.160,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
2/022000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	911,03	0,00	911,03	911,03	0,00	911,03	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>21.671,03</b>	<b>13.000,00</b>	<b>8.671,03</b>	<b>21.671,03</b>	<b>13.000,00</b>	<b>8.671,03</b>	
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	906,78	2.500,00	-1.593,22	906,78	2.500,00	-1.593,22	
1/022000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	233,42	200,00	33,42	233,42	200,00	33,42	
1/022000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	213,35	400,00	-186,65	213,35	400,00	-186,65	
1/022000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.087,27	1.200,00	-112,73	1.087,27	1.200,00	-112,73	
1/022000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.661,45	1.700,00	-38,55	1.661,45	1.700,00	-38,55	
1/022000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	44,88	100,00	-55,12	44,88	100,00	-55,12	
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			149.976,26	152.900,00	-2.923,74	147.560,40	152.500,00	-4.939,60	
1/022000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	462,02	1.000,00	-537,98	462,02	1.000,00	-537,98	
1/022000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	246,75	300,00	-53,25	246,75	300,00	-53,25	
1/022000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11090	104,76	0,00	104,76	0,00	0,00	0,00	
1/022000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	821,72	1.100,00	-278,28	0,00	0,00	0,00	
1/022000-700100	Miete Bankomat	2223	3223	24	12002	266,40	300,00	-33,60	266,40	300,00	-33,60	
1/022000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	23.691,64	23.000,00	691,64	23.691,64	23.000,00	691,64	
1/022000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.123,56	2.500,00	-1.376,44	1.123,56	2.500,00	-1.376,44	
1/022000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	17.722,84	17.400,00	322,84	17.722,84	17.400,00	322,84	
1/022000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12002	10.800,00	10.800,00	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00	
1/022000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	4.300,00	3.900,00	400,00	4.300,00	3.900,00	400,00	
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	39,60	100,00	-60,40	39,60	100,00	-60,40	
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10020	216,00	200,00	16,00	216,00	200,00	16,00	
1/022000-728000	Bindearbeiten (Bücher)	2225	3225	24	10020	732,00	500,00	232,00	732,00	500,00	232,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>214.650,70</b>	<b>220.100,00</b>	<b>-5.449,30</b>	<b>211.308,36</b>	<b>218.600,00</b>	<b>-7.291,64</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-192.979,67</b>	<b>-207.100,00</b>	<b>14.120,33</b>	<b>-189.637,33</b>	<b>-205.600,00</b>	<b>15.962,67</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-192.979,67</b>	<b>-207.100,00</b>	<b>14.120,33</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/022000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	41	10020	0,00	0,00	0,00	104,76	0,00	104,76
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>104,76</b>	<b>0,00</b>	<b>104,76</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-104,76</b>	<b>0,00</b>	<b>-104,76</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-189.742,09</b>	<b>-205.600,00</b>	<b>15.857,91</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-189.742,09</b>	<b>-205.600,00</b>	<b>15.857,91</b>
<b>023</b>	<b>Einwohneramt</b>										
<b>023000</b>	<b>Einwohneramt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/023000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID 19	2116	3116	18	13000	1.069,61	0,00	1.069,61	1.069,61	0,00	1.069,61
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.069,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1.069,61</b>	<b>1.069,61</b>	<b>0,00</b>	<b>1.069,61</b>
1/023000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/023000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/023000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/023000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	793,91	1.500,00	-706,09	793,91	1.500,00	-706,09
1/023000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	91,20	200,00	-108,80	91,20	200,00	-108,80
1/023000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			135.148,70	124.000,00	11.148,70	135.148,70	123.600,00	11.548,70
1/023000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.017,13	1.500,00	-482,87	1.017,13	1.500,00	-482,87
1/023000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	111,45	200,00	-88,55	111,45	200,00	-88,55
1/023000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	342,38	400,00	-57,62	0,00	0,00	0,00
1/023000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	2.934,55	2.800,00	134,55	2.934,55	2.800,00	134,55
1/023000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	1.100,00	-1.100,00
1/023000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	9.500,00	9.500,00	0,00	9.500,00	9.500,00	0,00
1/023000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	1.500,00	1.400,00	100,00	1.500,00	1.400,00	100,00
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	59,20	100,00	-40,80	59,20	100,00	-40,80
1/023000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11090	10.958,25	8.500,00	2.458,25	10.958,25	8.500,00	2.458,25
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>162.456,77</b>	<b>152.500,00</b>	<b>9.956,77</b>	<b>162.114,39</b>	<b>151.700,00</b>	<b>10.414,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-161.387,16</b>	<b>-152.500,00</b>	<b>-8.887,16</b>	<b>-161.044,78</b>	<b>-151.700,00</b>	<b>-9.344,78</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-161.387,16</b>	<b>-152.500,00</b>	<b>-8.887,16</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-161.044,78</b>	<b>-151.700,00</b>	<b>-9.344,78</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-161.044,78</b>	<b>-151.700,00</b>	<b>-9.344,78</b>
<b>023100 Fremdenamt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/023100+829100	Vergütung Dienstentgang COVID 19	2116	3116	18	13000	1.473,07	0,00	1.473,07	1.473,07	0,00	1.473,07
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1.473,07</b>	<b>1.473,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1.473,07</b>
1/023100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	350,24	500,00	-149,76	350,24	500,00	-149,76
1/023100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	76,38	100,00	-23,62	76,38	100,00	-23,62
1/023100-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	85,79	400,00	-314,21	85,79	400,00	-314,21
1/023100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	130,16	500,00	-369,84	130,16	500,00	-369,84
1/023100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt (Aufenthaltskarte)	2221	3221	23	10020	8.708,20	10.000,00	-1.291,80	9.493,55	10.000,00	-506,45
1/023100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	16,43	100,00	-83,57	16,43	100,00	-83,57
1/023100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			49.941,59	94.100,00	-44.158,41	48.370,63	93.000,00	-44.629,37
1/023100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	932,73	1.200,00	-267,27	1.002,81	1.200,00	-197,19
1/023100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	230,52	200,00	30,52	230,52	200,00	30,52
1/023100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	273,91	700,00	-426,09	0,00	0,00	0,00
1/023100-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.908,64	5.300,00	-391,36	4.908,64	5.300,00	-391,36
1/023100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	499,07	1.200,00	-700,93	499,07	1.200,00	-700,93
1/023100-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	3.237,29	3.900,00	-662,71	3.237,29	3.900,00	-662,71
1/023100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11020	7.800,00	7.800,00	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00
1/023100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11020	2.200,00	2.500,00	-300,00	2.200,00	2.500,00	-300,00
1/023100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	14,00	100,00	-86,00	14,00	100,00	-86,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>79.404,95</b>	<b>128.600,00</b>	<b>-49.195,05</b>	<b>78.415,51</b>	<b>126.800,00</b>	<b>-48.384,49</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-77.931,88</b>	<b>-128.600,00</b>	<b>50.668,12</b>	<b>-76.942,44</b>	<b>-126.800,00</b>	<b>49.857,56</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-77.931,88</b>	<b>-128.600,00</b>	<b>50.668,12</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-76.942,44</b>	<b>-126.800,00</b>	<b>49.857,56</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-76.942,44</b>	<b>-126.800,00</b>	<b>49.857,56</b>
<b>024 Wahlamt</b>											
<b>024000 Wahlangelegenheiten</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/024000+816800	Rückvergütung Wahlkosten	2114	3114	13	10020	20.006,71	10.000,00	10.006,71	20.006,71	10.000,00	10.006,71
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>20.006,71</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.006,71</b>	<b>20.006,71</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.006,71</b>
1/024000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.927,18	8.000,00	-6.072,82	1.927,18	8.000,00	-6.072,82
1/024000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	76,38	100,00	-23,62	76,38	100,00	-23,62
1/024000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	85,79	400,00	-314,21	85,79	400,00	-314,21
1/024000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.516,32	5.000,00	-3.483,68	1.516,32	5.000,00	-3.483,68
1/024000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	19.529,12	22.000,00	-2.470,88	19.529,12	22.000,00	-2.470,88
1/024000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/024000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	16,43	100,00	-83,57	16,43	100,00	-83,57
1/024000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			71.927,65	36.100,00	35.827,65	71.927,65	36.100,00	35.827,65
1/024000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8.268,00	10.000,00	-1.732,00	8.268,00	10.000,00	-1.732,00
1/024000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	31.738,05	26.000,00	5.738,05	31.738,05	26.000,00	5.738,05
1/024000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	226,42	300,00	-73,58	226,42	300,00	-73,58
1/024000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	273,91	400,00	-126,09	0,00	0,00	0,00
1/024000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	11090	1.360,80	1.400,00	-39,20	1.360,80	1.400,00	-39,20
1/024000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.088,28	4.000,00	88,28	4.088,28	4.000,00	88,28
1/024000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	650,78	1.300,00	-649,22	650,78	1.300,00	-649,22
1/024000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	3.237,29	2.800,00	437,29	3.237,29	2.800,00	437,29
1/024000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	5.800,00	5.800,00	0,00	5.800,00	5.800,00	0,00
1/024000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	1.500,00	1.400,00	100,00	1.500,00	1.400,00	100,00
1/024000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	13,20	0,00	13,20	13,20	0,00	13,20
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	2.191,07	7.000,00	-4.808,93	2.191,07	7.000,00	-4.808,93

		MVAG				AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022		VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/024000-728100	Entschädigungen Wahlhelfer u. ä.	2225	3225	24	11090	30.770,00	25.000,00	5.770,00	30.770,00	25.000,00	5.770,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>185.196,67</b>	<b>158.600,00</b>	<b>26.596,67</b>	<b>184.922,76</b>	<b>158.200,00</b>	<b>26.722,76</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-165.189,96</b>	<b>-148.600,00</b>	<b>-16.589,96</b>	<b>-164.916,05</b>	<b>-148.200,00</b>	<b>-16.716,05</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-165.189,96</b>	<b>-148.600,00</b>	<b>-16.589,96</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-164.916,05</b>	<b>-148.200,00</b>	<b>-16.716,05</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-164.916,05</b>	<b>-148.200,00</b>	<b>-16.716,05</b>	
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>											
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/025000+816800	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw.-Leistg.	2114	3114	13	12001	4.400,00	4.300,00	100,00	4.400,00	4.300,00	100,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.400,00</b>	<b>4.300,00</b>	<b>100,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.300,00</b>	<b>100,00</b>	
1/025000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/025000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	119,16	100,00	19,16	119,16	100,00	19,16	
1/025000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	108,96	400,00	-291,04	108,96	400,00	-291,04	
1/025000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	55,50	300,00	-244,50	55,50	300,00	-244,50	
1/025000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2,00	100,00	-98,00	2,00	100,00	-98,00	
1/025000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	22,93	100,00	-77,07	22,93	100,00	-77,07	
1/025000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			46.836,06	45.300,00	1.536,06	45.014,75	44.700,00	314,75	
1/025000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	27,87	100,00	-72,13	27,87	100,00	-72,13	
1/025000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	31,09	100,00	-68,91	31,09	100,00	-68,91	
1/025000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	547,82	400,00	147,82	0,00	0,00	0,00	
1/025000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	8.029,26	7.700,00	329,26	8.029,26	7.700,00	329,26	
1/025000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	281,39	400,00	-118,61	281,39	400,00	-118,61	
1/025000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	9.048,84	9.400,00	-351,16	9.048,84	9.400,00	-351,16	



		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/025000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	12001	6.100,00	6.100,00	0,00	6.100,00	6.100,00	0,00
1/025000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	1.500,00	1.400,00	100,00	1.500,00	1.400,00	100,00
1/025000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	13,20	0,00	13,20	13,20	0,00	13,20
1/025000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>72.724,08</b>	<b>72.100,00</b>	<b>624,08</b>	<b>70.354,95</b>	<b>71.100,00</b>	<b>-745,05</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-68.324,08</b>	<b>-67.800,00</b>	<b>-524,08</b>	<b>-65.954,95</b>	<b>-66.800,00</b>	<b>845,05</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-68.324,08</b>	<b>-67.800,00</b>	<b>-524,08</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-65.954,95</b>	<b>-66.800,00</b>	<b>845,05</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-65.954,95</b>	<b>-66.800,00</b>	<b>845,05</b>
<b>026</b>	<b>Sonstige Einrichtungen</b>										
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/026000+816700	Kostenbeiträgm für Leistungen der Gebäudereinigung	2114	3114	13	10010	1.096.528,76	1.086.200,00	10.328,76	1.096.528,76	1.086.200,00	10.328,76
2/026000+817100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			10010	5.617,54	0,00	5.617,54	0,00	0,00	0,00
2/026000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	7.462,93	0,00	7.462,93	7.462,93	0,00	7.462,93
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.109.609,23</b>	<b>1.086.200,00</b>	<b>23.409,23</b>	<b>1.103.991,69</b>	<b>1.086.200,00</b>	<b>17.791,69</b>
1/026000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10020	2.068,81	0,00	2.068,81	2.068,81	0,00	2.068,81
1/026000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10010	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/026000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	9.568,92	10.000,00	-431,08	9.568,92	10.000,00	-431,08
1/026000-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	10020	149,55	0,00	149,55	149,55	0,00	149,55
1/026000-454100	Reinigungsmittel	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/026000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/026000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	10020	97,02	300,00	-202,98	97,02	300,00	-202,98
1/026000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/026000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	10020	862,51	0,00	862,51	862,51	0,00	862,51	
1/026000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10010	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/026000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	8,50	100,00	-91,50	8,50	100,00	-91,50	
1/026000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			981.357,75	995.700,00	-14.342,25	974.472,46	995.700,00	-21.227,54	
1/026000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/026000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10010	754,06	1.500,00	-745,94	754,06	1.500,00	-745,94	
1/026000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10020	430,99	500,00	-69,01	430,99	500,00	-69,01	
1/026000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10010	9.940,67	1.000,00	8.940,67	0,00	0,00	0,00	
1/026000-700100	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	10010	6.742,44	6.800,00	-57,56	6.742,44	6.800,00	-57,56	
1/026000-720500	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	3.300,00	3.300,00	0,00	3.300,00	3.300,00	0,00	
1/026000-720600	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	38.200,00	35.100,00	3.100,00	38.200,00	35.100,00	3.100,00	
1/026000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	39,60	0,00	39,60	39,60	0,00	39,60	
1/026000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10010	5.288,04	10.000,00	-4.711,96	5.288,04	10.000,00	-4.711,96	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.058.808,86</b>	<b>1.069.100,00</b>	<b>-10.291,14</b>	<b>1.041.982,90</b>	<b>1.068.100,00</b>	<b>-26.117,10</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>50.800,37</b>	<b>17.100,00</b>	<b>33.700,37</b>	<b>62.008,79</b>	<b>18.100,00</b>	<b>43.908,79</b>	
6/026000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	19.578,91	0,00	19.578,91	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>19.578,91</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>70.379,28</b>	<b>17.100,00</b>	<b>53.279,28</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/026000-042000	Reinigungsgeräte		3415	1	41	10010	0,00	0,00	0,00	19.578,91	20.000,00	-421,09
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>19.578,91</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-421,09</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-19.578,91</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>421,09</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>42.429,88</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>44.329,88</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/026000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>42.429,88</b>	<b>18.100,00</b>	<b>24.329,88</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>											
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
2/029000+811200	Vermietung Schaukästen	2115	3115	14	10020	289,99	300,00	-10,01	289,99	300,00	-10,01	
2/029000+816000	Kostenbeitr. anteilige Gebäudekosten	2114	3114	13	10020	98.476,67	108.100,00	-9.623,33	98.476,67	108.100,00	-9.623,33	
2/029000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	10020	403,70	0,00	403,70	403,70	0,00	403,70	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>99.170,36</b>	<b>108.400,00</b>	<b>-9.229,64</b>	<b>99.170,36</b>	<b>108.400,00</b>	<b>-9.229,64</b>	
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	6.976,07	31.000,00	-24.023,93	6.997,67	31.000,00	-24.002,33	
1/029000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.284,52	5.000,00	-2.715,48	2.290,16	5.000,00	-2.709,84	
1/029000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	465,15	500,00	-34,85	465,15	500,00	-34,85	
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	904,51	3.000,00	-2.095,49	912,30	3.000,00	-2.087,70	
1/029000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	35.993,47	37.700,00	-1.706,53	35.993,47	37.700,00	-1.706,53	
1/029000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	341,36	1.000,00	-658,64	341,36	1.000,00	-658,64	
1/029000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	46.364,25	58.000,00	-11.635,75	46.364,25	58.000,00	-11.635,75	
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	14.702,06	25.000,00	-10.297,94	14.702,06	25.000,00	-10.297,94	
1/029000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	14.909,21	25.000,00	-10.090,79	14.909,21	25.000,00	-10.090,79	
1/029000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	155,36	2.500,00	-2.344,64	155,36	2.500,00	-2.344,64	
1/029000-631000	Notrufanlage Lift SCB – Leitungskosten A1	2222	3222	24	10020	498,21	600,00	-101,79	498,21	600,00	-101,79	
1/029000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.885,52	1.700,00	185,52	1.885,52	1.700,00	185,52	
1/029000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	315,56	500,00	-184,44	315,56	500,00	-184,44	
1/029000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	5.255,84	5.000,00	255,84	5.255,84	5.000,00	255,84	
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10020	37.672,19	60.500,00	-22.827,81	0,00	0,00	0,00	
1/029000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			10020	0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	
1/029000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	47.662,33	46.300,00	1.362,33	47.662,33	46.300,00	1.362,33	
1/029000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	21.279,69	24.000,00	-2.720,31	21.279,69	24.000,00	-2.720,31	
1/029000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	5.023,99	14.000,00	-8.976,01	5.023,99	14.000,00	-8.976,01	
1/029000-729200	Selbstbehaltsleistungen aus der Haftpflichtversicherung	2225	3225	24	10020	46,00	2.000,00	-1.954,00	46,00	2.000,00	-1.954,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>242.735,29</b>	<b>443.300,00</b>	<b>-200.564,71</b>	<b>205.098,13</b>	<b>282.800,00</b>	<b>-77.701,87</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-143.564,93</b>	<b>-334.900,00</b>	<b>191.335,07</b>	<b>-105.927,77</b>	<b>-174.400,00</b>	<b>68.472,23</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-143.564,93</b>	<b>-334.900,00</b>	<b>191.335,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/029000-042000	Amtshäuser - diverse Maßnahmen		3415	41	10020	0,00	0,00	0,00	0,00	58.000,00	-58.000,00
1/029000-042000	Amtsausstattung - Wirtschaftsamt		3415	2 41	10020	0,00	0,00	0,00	4.906,05	0,00	4.906,05
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>4.906,05</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-53.093,95</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-4.906,05</b>	<b>-58.000,00</b>	<b>53.093,95</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-110.833,82</b>	<b>-232.400,00</b>	<b>121.566,18</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/029000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	1.165,77	0,00	1.165,77
6/029000+346300	Investitionsdarlehen Amtsgebäude div. Sanierungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	58.000,00	-58.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.165,77</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-56.834,23</b>
1/029000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	6.049,09	6.700,00	-650,91
1/029000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	312.326,40	201.500,00	110.826,40
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>318.375,49</b>	<b>208.200,00</b>	<b>110.175,49</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-317.209,72</b>	<b>-150.200,00</b>	<b>-167.009,72</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-428.043,54</b>	<b>-382.600,00</b>	<b>-45.443,54</b>
<b>03 Bauverwaltung</b>											
<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>											
<b>031100 Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/031100+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	6.043,01	0,00	6.043,01	6.043,01	0,00	6.043,01
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>6.043,01</b>	<b>0,00</b>	<b>6.043,01</b>	<b>6.043,01</b>	<b>0,00</b>	<b>6.043,01</b>
1/031100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	231,21	800,00	-568,79	231,21	800,00	-568,79
1/031100-400100	Ankauf von Straßenbezeichnungstafeln	2221	3221	23	14000	581,56	1.100,00	-518,44	668,16	1.100,00	-431,84
1/031100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	144,69	300,00	-155,31	144,69	300,00	-155,31
1/031100-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	173,72	100,00	73,72	173,72	100,00	73,72
1/031100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.434,87	4.200,00	-1.765,13	2.434,87	4.200,00	-1.765,13
1/031100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	440,51	1.200,00	-759,49	440,51	1.200,00	-759,49
1/031100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	3,15	100,00	-96,85	3,15	100,00	-96,85

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/031100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	35,13	100,00	-64,87	35,13	100,00	-64,87
1/031100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			512.124,48	530.500,00	-18.375,52	501.208,59	528.700,00	-27.491,41
1/031100-611000	Instandhaltung Radweginfrastruktur	2224	3224	24	14000	4.359,60	9.000,00	-4.640,40	5.396,35	9.000,00	-3.603,65
1/031100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	676,14	800,00	-123,86	676,14	800,00	-123,86
1/031100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.017,22	900,00	117,22	1.017,22	900,00	117,22
1/031100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	6.094,10	5.600,00	494,10	6.094,10	5.600,00	494,10
1/031100-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	4.600,32	5.300,00	-699,68	4.600,32	5.300,00	-699,68
1/031100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14000	17.495,18	9.300,00	8.195,18	0,00	0,00	0,00
1/031100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			14000	2.602,13	3.000,00	-397,87	0,00	0,00	0,00
1/031100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	3.958,82	6.000,00	-2.041,18	3.958,82	6.000,00	-2.041,18
1/031100-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	7.714,20	10.600,00	-2.885,80	7.714,20	10.600,00	-2.885,80
1/031100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	14000	44.900,00	44.900,00	0,00	44.900,00	44.900,00	0,00
1/031100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	14000	14.700,00	12.800,00	1.900,00	14.700,00	12.800,00	1.900,00
1/031100-723100	Amtspauschalien und Repräsentationsausg	2225	3225	24	14000	822,31	1.200,00	-377,69	753,11	1.200,00	-446,89
1/031100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	125,20	100,00	25,20	125,20	100,00	25,20
1/031100-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	14000	710,00	700,00	10,00	710,00	700,00	10,00
1/031100-728100	Entgelte für Leistungen Stadtentwicklung	2225	3225	24	14000	16.557,72	102.000,00	-85.442,28	40.462,92	102.000,00	-61.537,08
5/031100-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	14000	140,40	0,00	140,40	140,40	0,00	140,40
1/031100-728200	Entgelte für Leistungen Verkehrsplanung	2225	3225	24	14000	9.932,64	110.000,00	-100.067,36	44.569,74	110.000,00	-65.430,26
1/031100-728400	Gestaltungsbeirat	2225	3225	24	14000	21.147,01	35.000,00	-13.852,99	23.522,77	35.000,00	-11.477,23
1/031100-728500	Radverkehr	2225	3225	24	14000	5.295,60	0,00	5.295,60	4.395,60	0,00	4.395,60
1/031100-728600	Information und Bürgerbeteiligung	2225	3225	24	14000	14.058,33	9.000,00	5.058,33	14.486,89	9.000,00	5.486,89
1/031100-728700	Städtebauliches Leitbild Kulturbezirk Stein	2225	3225	24	14000	74,00	0,00	74,00	74,00	0,00	74,00
1/031100-728710	Stadtentwicklung Krems 2030	2225	3225	24	14000	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
1/031100-728800	Verkehrsüberwachung d. mobile Tempomessanlagen	2225	3225	24	14000	2.318,91	10.000,00	-7.681,09	2.632,91	10.000,00	-7.367,09
1/031100-728900	Städtebauliche Leitbilder (Einordnung in "Fremdleistungen Stadtentw., Verkehrsplanung")	2225	3225	24	14000	3.515,33	0,00	3.515,33	3.515,33	0,00	3.515,33
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>701.984,48</b>	<b>914.600,00</b>	<b>-212.615,52</b>	<b>732.786,05</b>	<b>900.500,00</b>	<b>-167.713,95</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-695.941,47</b>	<b>-914.600,00</b>	<b>218.658,53</b>	<b>-726.743,04</b>	<b>-900.500,00</b>	<b>173.756,96</b>
2/031100+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			13000	46.435,47	0,00	46.435,47	0,00	0,00	0,00
2/031100+894011	Entn. Städteb. Leitbild Kulturbez. Stein	2301			14000	74,00	0,00	74,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
6/031100+894041	VH1031139-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301	1		14000	32.676,14	0,00	32.676,14	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894081	VH1031145-Entnahmen Rücklage für Optim. Radweg Wachaustraße	2301	1		14000	36.876,00	0,00	36.876,00	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894091	VH1031126-Entnahmen Rücklage - Mobilitätskonzept	2301	1		14000	11.512,22	0,00	11.512,22	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894101	VH1031197-Entnahmen Rücklage - Grün-u. Freiraumkonzept	2301	1		14000	24.063,74	0,00	24.063,74	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894111	VH1031159-Entnahmen Rücklage - Plandarstellung Fachkonzepte	2301	1		14000	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894121	VH1031158-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301	1		13000	64.385,72	0,00	64.385,72	0,00	0,00	0,00	
6/031100+894141	VH1031175-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301	1		13000	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	
1/031100-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			14000	43.435,47	0,00	-43.435,47	0,00	0,00	0,00	
1/031100-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401				117.529,42	0,00	-117.529,42	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>99.058,40</b>	<b>0,00</b>	<b>99.058,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-596.883,07</b>	<b>-914.600,00</b>	<b>317.716,93</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/031100-002000	Verbesserung Fahrradinfrastruktur		3412	1	40	14000	0,00	0,00	0,00	10.723,14	50.000,00	-39.276,86
5/031100-002200	Sanierung Radweg Wachaustraße		3412	1	40	14000	0,00	0,00	0,00	36.824,51	0,00	36.824,51
5/031100-070000	ÖEK Krems - Mobilitätskonzept		3411	1	42	14000	0,00	0,00	0,00	5.939,89	0,00	5.939,89
5/031100-070100	Örtliches Entwicklungskonzept ÖEK - allgemein		3411	1	42	14000	0,00	0,00	0,00	29.271,28	0,00	29.271,28
5/031100-070200	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	1	42	14000	0,00	0,00	0,00	11.384,06	0,00	11.384,06
5/031100-070400	OEK - Plandarstellung Fachkonzepte		3411	1	42	14000	0,00	0,00	0,00	4.200,00	0,00	4.200,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>98.342,88</b>	<b>50.000,00</b>	<b>48.342,88</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-98.342,88</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-48.342,88</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-825.085,92</b>	<b>-950.500,00</b>	<b>125.414,08</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/031100+346000	Investitionsdarlehen für Kulturbezirk Stein - Querung B3		3514	1	55	14000	0,00	0,00	0,00	10.573,39	0,00	10.573,39
6/031100+346003	Investitionsdarlehen für Verbesserung Fahrradinfrastruktur		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>10.573,39</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-39.426,61</b>	
1/031100-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2	60	13020	0,00	0,00	0,00	21.398,47	25.200,00	-3.801,53

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/031100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.031.967,28	927.300,00	104.667,28
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.053.365,75</b>	<b>952.500,00</b>	<b>100.865,75</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-1.042.792,36</b>	<b>-902.500,00</b>	<b>-140.292,36</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.867.878,28</b>	<b>-1.853.000,00</b>	<b>-14.878,28</b>
<b>05</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
<b>050</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
<b>050000</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/050000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungen	2114	3114	13	12080	33.671,85	56.000,00	-22.328,15	33.671,85	56.000,00	-22.328,15
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>33.671,85</b>	<b>56.000,00</b>	<b>-22.328,15</b>	<b>33.671,85</b>	<b>56.000,00</b>	<b>-22.328,15</b>
1/050000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d. Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	78,29	300,00	-221,71	78,29	300,00	-221,71
1/050000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	101,76	100,00	1,76	101,76	100,00	1,76
1/050000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	114,40	400,00	-285,60	114,40	400,00	-285,60
1/050000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	93,34	400,00	-306,66	93,34	400,00	-306,66
1/050000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	21,90	100,00	-78,10	21,90	100,00	-78,10
1/050000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			196.638,33	185.200,00	11.438,33	187.885,27	183.700,00	4.185,27
1/050000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	255,93	400,00	-144,07	255,93	400,00	-144,07
1/050000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	616,29	800,00	-183,71	0,00	0,00	0,00
1/050000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	2.570,52	7.100,00	-4.529,48	2.570,52	7.100,00	-4.529,48
1/050000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	750,04	1.500,00	-749,96	750,04	1.500,00	-749,96
1/050000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	4.316,39	4.300,00	16,39	4.316,39	4.300,00	16,39
1/050000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13000	11.400,00	11.400,00	0,00	11.400,00	11.400,00	0,00
1/050000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	2.900,00	2.500,00	400,00	2.900,00	2.500,00	400,00
1/050000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	387,80	0,00	387,80	387,80	0,00	387,80
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>220.244,99</b>	<b>214.500,00</b>	<b>5.744,99</b>	<b>210.875,64</b>	<b>212.200,00</b>	<b>-1.324,36</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-186.573,14</b>	<b>-158.500,00</b>	<b>-28.073,14</b>	<b>-177.203,79</b>	<b>-156.200,00</b>	<b>-21.003,79</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-186.573,14</b>	<b>-158.500,00</b>	<b>-28.073,14</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-177.203,79</b>	<b>-156.200,00</b>	<b>-21.003,79</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-177.203,79</b>	<b>-156.200,00</b>	<b>-21.003,79</b>
<b>050100</b>	<b>Bürgerservicestelle, Poststelle</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050100+808200	div. Verkaufsartikel	2116	3116	16	11090	0,83	0,00	0,83	0,83	0,00	0,83
2/050100+816100	Kostenbeitr.(Ers.)f.sonst.Verw. Leistg.	2114	3114	13	11090	80,25	0,00	80,25	80,25	0,00	80,25
2/050100+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	7.615,47	0,00	7.615,47	7.615,47	0,00	7.615,47
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.696,55</b>	<b>0,00</b>	<b>7.696,55</b>	<b>7.696,55</b>	<b>0,00</b>	<b>7.696,55</b>
1/050100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.363,92	1.100,00	263,92	1.363,92	1.100,00	263,92
1/050100-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	195,06	100,00	95,06	195,06	100,00	95,06
1/050100-413100	Ankauf Säuglingswäscheausstattg.	2221	3221	23	11090	7.948,35	10.000,00	-2.051,65	7.948,35	10.000,00	-2.051,65
1/050100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10020	389,59	400,00	-10,41	389,59	400,00	-10,41
1/050100-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	219,20	500,00	-280,80	219,20	500,00	-280,80
1/050100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	945,70	1.100,00	-154,30	945,70	1.100,00	-154,30
1/050100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	810,32	500,00	310,32	810,32	500,00	310,32
1/050100-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/050100-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	41,97	100,00	-58,03	41,97	100,00	-58,03
1/050100-5	Personalkonten verdichtet	22	32			312.669,69	288.100,00	24.569,69	289.968,00	285.800,00	4.168,00
1/050100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	10020	757,26	600,00	157,26	757,26	600,00	157,26
1/050100-621100	Sonstige Transporte	2222	3222	24	11090	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/050100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	953,69	700,00	253,69	953,69	700,00	253,69
1/050100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	460,16	500,00	-39,84	460,16	500,00	-39,84
1/050100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	3.051,52	1.800,00	1.251,52	3.051,52	1.800,00	1.251,52
1/050100-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	13000	295,91	300,00	-4,09	295,91	300,00	-4,09
1/050100-670200	Versicherungen	2222	3222	24	10020	879,54	900,00	-20,46	879,54	900,00	-20,46
1/050100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11090	948,12	0,00	948,12	0,00	0,00	0,00
1/050100-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	2.465,17	2.500,00	-34,83	0,00	0,00	0,00



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/050100-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	10020	786,00	1.000,00	-214,00	786,00	1.000,00	-214,00
1/050100-700100	Mietzinse Bankomat	2223	3223	24	13020	255,30	300,00	-44,70	255,30	300,00	-44,70
1/050100-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	13.092,46	12.700,00	392,46	13.092,46	12.700,00	392,46
1/050100-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	2.765,74	4.000,00	-1.234,26	2.765,74	4.000,00	-1.234,26
1/050100-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	8.632,79	9.300,00	-667,21	8.632,79	9.300,00	-667,21
1/050100-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	29.300,00	29.300,00	0,00	29.300,00	29.300,00	0,00
1/050100-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	11.000,00	9.700,00	1.300,00	11.000,00	9.700,00	1.300,00
1/050100-720700	Gutscheine-Vergütung Willkommenspaket	2225	3225	24	11090	711,86	2.500,00	-1.788,14	711,86	2.500,00	-1.788,14
1/050100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	25,80	200,00	-174,20	25,80	200,00	-174,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>400.965,12</b>	<b>379.100,00</b>	<b>21.865,12</b>	<b>374.850,14</b>	<b>374.300,00</b>	<b>550,14</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-393.268,57</b>	<b>-379.100,00</b>	<b>-14.168,57</b>	<b>-367.153,59</b>	<b>-374.300,00</b>	<b>7.146,41</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-393.268,57</b>	<b>-379.100,00</b>	<b>-14.168,57</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-367.153,59</b>	<b>-374.300,00</b>	<b>7.146,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/050100-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	13.946,97	15.200,00	-1.253,03
1/050100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	363.031,13	363.100,00	-68,87
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>376.978,10</b>	<b>378.300,00</b>	<b>-1.321,90</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-376.978,10</b>	<b>-378.300,00</b>	<b>1.321,90</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-744.131,69</b>	<b>-752.600,00</b>	<b>8.468,31</b>
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050200+810100	Leistungserlöse	2114	3114	13	11020	17.729,40	1.000,00	16.729,40	16.392,50	1.000,00	15.392,50
2/050200+829100	Vergütung Dienstentgang COVID 19	2116	3116	18	13000	1.578,32	0,00	1.578,32	1.578,32	0,00	1.578,32
2/050200+868300	Strafgelder - StVO , Radar	2124	3124	16	11020	329.954,94	270.000,00	59.954,94	329.954,94	270.000,00	59.954,94
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>349.262,66</b>	<b>271.000,00</b>	<b>78.262,66</b>	<b>347.925,76</b>	<b>271.000,00</b>	<b>76.925,76</b>
1/050200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	895,44	2.000,00	-1.104,56	895,44	2.000,00	-1.104,56
1/050200-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	152,61	0,00	152,61	152,61	0,00	152,61

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/050200-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	171,56	500,00	-328,44	171,56	500,00	-328,44	
1/050200-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	333,16	1.700,00	-1.366,84	333,16	1.700,00	-1.366,84	
1/050200-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.752,71	4.000,00	-2.247,29	1.940,20	4.000,00	-2.059,80	
1/050200-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	32,86	100,00	-67,14	32,86	100,00	-67,14	
1/050200-5	Personalkonten verdichtet	22	32			267.634,96	211.400,00	56.234,96	264.581,60	209.600,00	54.981,60	
1/050200-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	163,97	400,00	-236,03	163,97	400,00	-236,03	
1/050200-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.233,35	3.200,00	-966,65	2.256,81	3.200,00	-943,19	
1/050200-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.503,84	1.800,00	-296,16	1.503,84	1.800,00	-296,16	
1/050200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11020	1.676,33	0,00	1.676,33	0,00	0,00	0,00	
1/050200-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	1.711,92	2.200,00	-488,08	0,00	0,00	0,00	
1/050200-700100	Mietzinse	2223	3223	24	11020	6.051,55	7.000,00	-948,45	6.051,55	7.000,00	-948,45	
1/050200-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	19.058,18	20.100,00	-1.041,82	19.058,18	20.100,00	-1.041,82	
1/050200-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	2.906,09	5.000,00	-2.093,91	2.906,09	5.000,00	-2.093,91	
1/050200-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	6.474,57	5.700,00	774,57	6.474,57	5.700,00	774,57	
1/050200-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11020	20.200,00	20.200,00	0,00	20.200,00	20.200,00	0,00	
1/050200-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11020	5.200,00	9.000,00	-3.800,00	5.200,00	9.000,00	-3.800,00	
1/050200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	70,20	300,00	-229,80	70,20	300,00	-229,80	
1/050200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11020	20.023,60	2.000,00	18.023,60	20.023,60	2.000,00	18.023,60	
1/050200-728300	Überwachungskosten - StVO	2225	3225	24	11020	37.291,50	45.000,00	-7.708,50	37.291,50	45.000,00	-7.708,50	
1/050200-728400	Überwachungskosten - Geschwindigkeitskontrolle	2225	3225	24	11020	35.365,59	30.000,00	5.365,59	35.365,59	30.000,00	5.365,59	
1/050200-728500	"Zivilschutzmaßnahmen und Katastrophenschutz"	2225	3225	24	11020	1.399,20	0,00	1.399,20	1.399,20	0,00	1.399,20	
1/050200-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	10020	407,00	2.000,00	-1.593,00	407,00	2.000,00	-1.593,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>432.710,19</b>	<b>373.600,00</b>	<b>59.110,19</b>	<b>426.479,53</b>	<b>369.600,00</b>	<b>56.879,53</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-83.447,53</b>	<b>-102.600,00</b>	<b>19.152,47</b>	<b>-78.553,77</b>	<b>-98.600,00</b>	<b>20.046,23</b>	
6/050200+894131	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-49.447,53</b>	<b>-102.600,00</b>	<b>53.152,47</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/050200-050000	Geschwindigkeitsmessgeräte		3412	1	40	14000	0,00	0,00	0,00	25.022,18	34.000,00	-8.977,82
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>25.022,18</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-8.977,82</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-25.022,18</b>	<b>-34.000,00</b>	<b>8.977,82</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-103.575,95</b>	<b>-132.600,00</b>	<b>29.024,05</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/050200+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00	-34.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-34.000,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-34.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-103.575,95</b>	<b>-98.600,00</b>	<b>-4.975,95</b>
<b>050300 Amt für Personenbezogene Berechtigungen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050300+808700	Veräußerung von Handelswaren (KFZ-Tafeln,....)	2116	3116	16	11040	60.532,30	70.000,00	-9.467,70	60.532,30	70.000,00	-9.467,70
2/050300+816100	Kostenbeiträge (-ersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	11090	1.230,00	900,00	330,00	1.230,00	900,00	330,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>61.762,30</b>	<b>70.900,00</b>	<b>-9.137,70</b>	<b>61.762,30</b>	<b>70.900,00</b>	<b>-9.137,70</b>
1/050300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	254,87	1.400,00	-1.145,13	254,87	1.400,00	-1.145,13
1/050300-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	76,38	100,00	-23,62	76,38	100,00	-23,62
1/050300-413100	Ankauf KFZ-Kennzeichen, Plaketten u. ä.	2221	3221	23	11040	60.830,40	70.000,00	-9.169,60	60.830,40	70.000,00	-9.169,60
1/050300-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	85,79	500,00	-414,21	85,79	500,00	-414,21
1/050300-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	583,90	400,00	183,90	583,90	400,00	183,90
1/050300-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	31.011,61	28.000,00	3.011,61	32.970,97	28.000,00	4.970,97
1/050300-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	16,43	100,00	-83,57	16,43	100,00	-83,57
1/050300-5	Personalkonten verdichtet	22	32			113.944,81	101.800,00	12.144,81	101.827,09	100.100,00	1.727,09
1/050300-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.919,98	3.500,00	-580,02	2.919,98	3.500,00	-580,02
1/050300-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	75,99	100,00	-24,01	75,99	100,00	-24,01
1/050300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11090	370,96	0,00	370,96	0,00	0,00	0,00
1/050300-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	547,82	700,00	-152,18	0,00	0,00	0,00
1/050300-700100	Miete Bankomat	2223	3223	24	11090	266,40	300,00	-33,60	266,40	300,00	-33,60
1/050300-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.181,90	4.100,00	81,90	4.181,90	4.100,00	81,90
1/050300-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	882,37	1.500,00	-617,63	882,37	1.500,00	-617,63
1/050300-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	3.237,29	4.300,00	-1.062,71	3.237,29	4.300,00	-1.062,71
1/050300-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	12.800,00	12.800,00	0,00	12.800,00	12.800,00	0,00
1/050300-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11090	2.900,00	2.500,00	400,00	2.900,00	2.500,00	400,00
1/050300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	187,91	400,00	-212,09	187,91	400,00	-212,09

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/050300-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11090	2.376,00	7.000,00	-4.624,00	1.716,00	7.000,00	-5.284,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>237.550,81</b>	<b>239.500,00</b>	<b>-1.949,19</b>	<b>225.813,67</b>	<b>237.100,00</b>	<b>-11.286,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-175.788,51</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>-7.188,51</b>	<b>-164.051,37</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>2.148,63</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-175.788,51</b>	<b>-168.600,00</b>	<b>-7.188,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-164.051,37</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>2.148,63</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-164.051,37</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>2.148,63</b>
<b>050400</b>	<b>Strafamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/050400+816800	Kostenersatz f. Exekutions-, Gerichts-, Verw.strafverf.kosten	2114	3114	13	11030	86.157,67	75.000,00	11.157,67	86.157,67	75.000,00	11.157,67
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>86.157,67</b>	<b>75.000,00</b>	<b>11.157,67</b>	<b>86.157,67</b>	<b>75.000,00</b>	<b>11.157,67</b>
1/050400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	283,22	1.900,00	-1.616,78	283,22	1.900,00	-1.616,78
1/050400-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	127,24	100,00	27,24	127,24	100,00	27,24
1/050400-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	143,01	500,00	-356,99	143,01	500,00	-356,99
1/050400-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	148,22	600,00	-451,78	148,22	600,00	-451,78
1/050400-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	665,00	600,00	65,00	665,00	600,00	65,00
1/050400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/050400-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	27,39	100,00	-72,61	27,39	100,00	-72,61
1/050400-5	Personalkonten verdichtet	22	32			424.193,24	378.000,00	46.193,24	385.872,88	372.100,00	13.772,88
1/050400-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	26.226,54	21.000,00	5.226,54	26.226,54	21.000,00	5.226,54
1/050400-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	416,72	1.400,00	-983,28	416,72	1.400,00	-983,28
1/050400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11030	3.013,32	0,00	3.013,32	0,00	0,00	0,00
1/050400-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	1.711,92	1.800,00	-88,08	0,00	0,00	0,00
1/050400-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	10.059,16	9.800,00	259,16	10.059,16	9.800,00	259,16

		MVAG			VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH				RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/050400-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.569,07	2.800,00	-1.230,93	1.569,07	2.800,00	-1.230,93	
1/050400-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	5.395,46	6.000,00	-604,54	5.395,46	6.000,00	-604,54	
1/050400-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11030	35.200,00	35.200,00	0,00	35.200,00	35.200,00	0,00	
1/050400-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11030	8.900,00	7.700,00	1.200,00	8.900,00	7.700,00	1.200,00	
1/050400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	67,60	0,00	67,60	67,60	0,00	67,60	
1/050400-728200	Abwicklung Strafverfügungen über Land NÖ. (LAD/IT)	2225	3225	24	11030	104.041,15	90.000,00	14.041,15	104.041,15	90.000,00	14.041,15	
1/050400-728400	Exekutionskosten Strafamts	2225	3225	24	11030	46.249,50	35.000,00	11.249,50	46.249,50	35.000,00	11.249,50	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>668.437,76</b>	<b>592.700,00</b>	<b>75.737,76</b>	<b>625.392,16</b>	<b>585.000,00</b>	<b>40.392,16</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-582.280,09</b>	<b>-517.700,00</b>	<b>-64.580,09</b>	<b>-539.234,49</b>	<b>-510.000,00</b>	<b>-29.234,49</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-582.280,09</b>	<b>-517.700,00</b>	<b>-64.580,09</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-539.234,49</b>	<b>-510.000,00</b>	<b>-29.234,49</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-539.234,49</b>	<b>-510.000,00</b>	<b>-29.234,49</b>	
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>											
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/080000+828000	Rückersatz v. Pensionen an ehem. Leiter (Bestattung u. Friedhof)	2116	3116	18	12099	56.438,12	58.000,00	-1.561,88	56.438,12	58.000,00	-1.561,88	
2/080000+868000	Einbehaltene Pensionsbeiträge der aktiven Beamten	2124	3124	16	12099	158.908,97	200.000,00	-41.091,03	158.908,97	200.000,00	-41.091,03	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>215.347,09</b>	<b>258.000,00</b>	<b>-42.652,91</b>	<b>215.347,09</b>	<b>258.000,00</b>	<b>-42.652,91</b>	
1/080000-751507	Verwaltungsumlage Gemeinde - Pensions-Verband	2231	3231	26	12099	0,00	15.300,00	-15.300,00	0,00	15.300,00	-15.300,00	
1/080000-760000	Pensionen an Beamte im Ruhestand	2234	3234	21	12099	4.126.964,78	4.300.000,00	-173.035,22	4.126.964,78	4.300.000,00	-173.035,22	
1/080000-760100	Versorgungs- u. Treuegelder an ehem. Bed. (HHV)	2234	3234	21	12099	52.835,04	53.000,00	-164,96	52.835,04	53.000,00	-164,96	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.179.799,82</b>	<b>4.368.300,00</b>	<b>-188.500,18</b>	<b>4.179.799,82</b>	<b>4.368.300,00</b>	<b>-188.500,18</b>	



		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>										
<b>090</b>	<b>Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>										
<b>090000</b>	<b>Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/090000+273100	Bezugsvorschüsse Lohnüberleitung		3325	53	12099	0,00	0,00	0,00	876,00	0,00	876,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								876,00	0,00	876,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								876,00	0,00	876,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								876,00	0,00	876,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								876,00	0,00	876,00
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729000	Vortragende, Kursbeiträge etc.	2225	3225	24	12099	28.625,47	45.000,00	-16.374,53	28.983,97	45.000,00	-16.016,03
1/091000-729100	Ersatz Berufschulkosten	2225	3225	24	12099	6.890,29	8.500,00	-1.609,71	6.890,29	8.500,00	-1.609,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					35.515,76	53.500,00	-17.984,24	35.874,26	53.500,00	-17.625,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-35.515,76	-53.500,00	17.984,24	-35.874,26	-53.500,00	17.625,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-35.515,76	-53.500,00	17.984,24			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-35.874,26	-53.500,00	17.625,74

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-35.874,26</b>	<b>-53.500,00</b>	<b>17.625,74</b>
<b>099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>099000 Personalvertretung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/099000+816600	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw-Leistg.	2114	3114	13	13000	141.000,00	141.000,00	0,00	141.000,00	141.000,00	0,00
2/099000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	0,00	37.100,00	-37.100,00	0,00	0,00	0,00
2/099000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ	2116	3116	18	13000	35.398,39	0,00	35.398,39	35.398,39	0,00	35.398,39
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>176.398,39</b>	<b>178.100,00</b>	<b>-1.701,61</b>	<b>176.398,39</b>	<b>141.000,00</b>	<b>35.398,39</b>
1/099000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	409,21	900,00	-490,79	409,21	900,00	-490,79
1/099000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	73,20	100,00	-26,80	73,20	100,00	-26,80
1/099000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	82,21	500,00	-417,79	82,21	500,00	-417,79
1/099000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	57,84	300,00	-242,16	57,84	300,00	-242,16
1/099000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/099000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	338,63	2.500,00	-2.161,37	338,63	2.500,00	-2.161,37
1/099000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	15,73	100,00	-84,27	15,73	100,00	-84,27
1/099000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			137.892,72	159.500,00	-21.607,28	134.591,84	157.900,00	-23.308,16
1/099000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	176,55	500,00	-323,45	176,55	500,00	-323,45
1/099000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	113,50	200,00	-86,50	113,50	200,00	-86,50
1/099000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	616,29	700,00	-83,71	0,00	0,00	0,00
1/099000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	4.330,46	4.200,00	130,46	4.330,46	4.200,00	130,46
1/099000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	683,87	1.500,00	-816,13	683,87	1.500,00	-816,13
1/099000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	10010	3.237,29	3.900,00	-662,71	3.237,29	3.900,00	-662,71
1/099000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13020	7.800,00	7.800,00	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00
1/099000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	2.900,00	2.500,00	400,00	2.900,00	2.500,00	400,00
1/099000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	12,90	0,00	12,90	12,90	0,00	12,90
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>158.740,40</b>	<b>185.300,00</b>	<b>-26.559,60</b>	<b>154.823,23</b>	<b>183.000,00</b>	<b>-28.176,77</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>17.657,99</b>	<b>-7.200,00</b>	<b>24.857,99</b>	<b>21.575,16</b>	<b>-42.000,00</b>	<b>63.575,16</b>



		MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	AOB	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					17.657,99	-7.200,00	24.857,99			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								21.575,16	-42.000,00	63.575,16
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								21.575,16	-42.000,00	63.575,16
<b>099100</b>	<b>Betriebsarzt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/099100+816600	verrechnete Kostenbeiträge Betriebsarztausgaben	2114	3114	13	13000	28.000,00	28.000,00	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					28.000,00	28.000,00	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00
1/099100-728100	Entschädigung für Leistungen des Betriebsarztes	2225	3225	24	12099	26.872,92	27.700,00	-827,08	26.872,92	27.700,00	-827,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					26.872,92	27.700,00	-827,08	26.872,92	27.700,00	-827,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					1.127,08	300,00	827,08	1.127,08	300,00	827,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					1.127,08	300,00	827,08			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								1.127,08	300,00	827,08
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								1.127,08	300,00	827,08

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>130</b>	<b>Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei</b>										
<b>130000</b>	<b>Gewerberecht</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/130000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	0,00	29.900,00	-29.900,00	0,00	0,00	0,00
2/130000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	24.351,85	0,00	24.351,85	0,00	0,00	0,00
2/130000+829100	Vergütung Dienstentagang COVID-19	2116	3116	18	13000	245,15	0,00	245,15	245,15	0,00	245,15
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>24.597,00</b>	<b>29.900,00</b>	<b>-5.303,00</b>	<b>245,15</b>	<b>0,00</b>	<b>245,15</b>
1/130000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	759,71	300,00	459,71	759,71	300,00	459,71
1/130000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	98,81	400,00	-301,19	98,81	400,00	-301,19
1/130000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	95,95	300,00	-204,05	95,95	300,00	-204,05
1/130000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			139.272,56	136.200,00	3.072,56	137.743,13	133.900,00	3.843,13
1/130000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	805,62	1.500,00	-694,38	805,62	1.500,00	-694,38
1/130000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	137,62	900,00	-762,38	137,62	900,00	-762,38
1/130000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			13000	273,91	0,00	273,91	0,00	0,00	0,00
1/130000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	4.190,46	4.100,00	90,46	4.190,46	4.100,00	90,46
1/130000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11001	11.500,00	11.500,00	0,00	11.500,00	11.500,00	0,00
1/130000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11001	4.300,00	2.500,00	1.800,00	4.300,00	2.500,00	1.800,00
1/130000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	26,40	0,00	26,40	26,40	0,00	26,40
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>161.461,04</b>	<b>157.700,00</b>	<b>3.761,04</b>	<b>159.657,70</b>	<b>155.400,00</b>	<b>4.257,70</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-136.864,04</b>	<b>-127.800,00</b>	<b>-9.064,04</b>	<b>-159.412,55</b>	<b>-155.400,00</b>	<b>-4.012,55</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-136.864,04</b>	<b>-127.800,00</b>	<b>-9.064,04</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-159.412,55</b>	<b>-155.400,00</b>	<b>-4.012,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-159.412,55</b>	<b>-155.400,00</b>	<b>-4.012,55</b>
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/131000+816900	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst. Verw.-Leistg.-Anlagenrecht	2114	3114	13	11002	143.446,87	140.000,00	3.446,87	138.159,39	140.000,00	-1.840,61
2/131000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	12.581,54	0,00	12.581,54	12.581,54	0,00	12.581,54
2/131000+829300	Personalkostenrefundierung AMS	2116	3116	18	12099	10.800,00	0,00	10.800,00	10.800,00	0,00	10.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>166.828,41</b>	<b>140.000,00</b>	<b>26.828,41</b>	<b>161.540,93</b>	<b>140.000,00</b>	<b>21.540,93</b>
1/131000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.099,66	4.500,00	-2.400,34	2.099,66	4.500,00	-2.400,34
1/131000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	300,18	100,00	200,18	300,18	100,00	200,18
1/131000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	302,54	200,00	102,54	302,54	200,00	102,54
1/131000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	6.052,67	8.000,00	-1.947,33	6.052,67	8.000,00	-1.947,33
1/131000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.415,81	4.500,00	-2.084,19	2.415,81	4.500,00	-2.084,19
1/131000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	69,84	200,00	-130,16	69,84	200,00	-130,16
1/131000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	77,67	100,00	-22,33	77,67	100,00	-22,33
1/131000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.190.851,38	1.137.800,00	53.051,38	1.162.250,37	1.128.600,00	33.650,37
1/131000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	18.441,93	28.000,00	-9.558,07	18.441,93	28.000,00	-9.558,07
1/131000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	3.597,20	4.500,00	-902,80	3.597,20	4.500,00	-902,80
1/131000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	351,41	400,00	-48,59	351,41	400,00	-48,59
1/131000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	8.011,81	9.100,00	-1.088,19	0,00	0,00	0,00
1/131000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	10.608,58	13.000,00	-2.391,42	10.608,58	13.000,00	-2.391,42
1/131000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	17.047,40	17.800,00	-752,60	17.047,40	17.800,00	-752,60
1/131000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11002	104.500,00	104.500,00	0,00	104.500,00	104.500,00	0,00
1/131000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11002	35.400,00	38.500,00	-3.100,00	35.400,00	38.500,00	-3.100,00
1/131000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	530,80	0,00	530,80	530,80	0,00	530,80
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	324,60	300,00	24,60	324,60	300,00	24,60
1/131000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11002	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
1/131000-728300	Feuerbeschau durch Rauchfangkehrer (im Auftrag der Stadt)	2225	3225	24	11002	10.468,18	13.000,00	-2.531,82	17.478,17	13.000,00	4.478,17
1/131000-728500	Gutachterkosten, Sachverständige in Anlagerechts-Verfahren	2225	3225	24	11002	129.906,17	150.000,00	-20.093,83	132.573,57	150.000,00	-17.426,43
1/131000-729000	Onlinezugang Baurecht (Lindeverlag)	2225	3225	24	10020	326,50	1.000,00	-673,50	326,50	1.000,00	-673,50

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/131000-729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	14000	216,22	1.000,00	-783,78	1.369,22	1.000,00	369,22
1/131000-729200	Forstbehördliche Tätigkeiten, Sachverständigengutachten	2225	3225	24	11002	10.573,71	16.000,00	-5.426,29	10.573,71	16.000,00	-5.426,29
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.552.479,26</b>	<b>1.552.500,00</b>	<b>-20,74</b>	<b>1.526.696,83</b>	<b>1.534.200,00</b>	<b>-7.503,17</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.385.650,85</b>	<b>-1.412.500,00</b>	<b>26.849,15</b>	<b>-1.365.155,90</b>	<b>-1.394.200,00</b>	<b>29.044,10</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.385.650,85</b>	<b>-1.412.500,00</b>	<b>26.849,15</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.365.155,90</b>	<b>-1.394.200,00</b>	<b>29.044,10</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/131000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	194,61	0,00	194,61
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>194,61</b>	<b>0,00</b>	<b>194,61</b>
1/131000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	46.295,81	12.700,00	33.595,81
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>46.295,81</b>	<b>12.700,00</b>	<b>33.595,81</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-46.101,20</b>	<b>-12.700,00</b>	<b>-33.401,20</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.411.257,10</b>	<b>-1.406.900,00</b>	<b>-4.357,10</b>
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/132000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	4.920,66	0,00	4.920,66	0,00	0,00	0,00
2/132000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	27.855,32	0,00	27.855,32	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>32.775,98</b>	<b>0,00</b>	<b>32.775,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/132000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	195,86	100,00	95,86	195,86	100,00	95,86
1/132000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			143.963,44	135.100,00	8.863,44	143.963,44	133.100,00	10.863,44
1/132000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	300,21	200,00	100,21	300,21	200,00	100,21
1/132000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	77,95	0,00	77,95	77,95	0,00	77,95
1/132000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	11010	20.600,00	20.600,00	0,00	20.600,00	20.600,00	0,00
1/132000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11010	2.900,00	2.500,00	400,00	2.900,00	2.500,00	400,00
1/132000-728100	Kostensatz für Amtstierarzt	2225	3225	24	11010	12.844,05	20.000,00	-7.155,95	12.844,05	20.000,00	-7.155,95

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/132000-728200	Amtsarzt (Vertretungsentschädigung bei Totenbeschau u. ä.)	2225	3225	24	11011	7.675,00	8.000,00	-325,00	7.675,00	8.000,00	-325,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>188.556,51</b>	<b>186.500,00</b>	<b>2.056,51</b>	<b>188.556,51</b>	<b>184.500,00</b>	<b>4.056,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-155.780,53</b>	<b>-186.500,00</b>	<b>30.719,47</b>	<b>-188.556,51</b>	<b>-184.500,00</b>	<b>-4.056,51</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-155.780,53</b>	<b>-186.500,00</b>	<b>30.719,47</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-188.556,51</b>	<b>-184.500,00</b>	<b>-4.056,51</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-188.556,51</b>	<b>-184.500,00</b>	<b>-4.056,51</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>169</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/169000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID 19)	2116	3116	18	13000	3.265,98	0,00	3.265,98	3.265,98	0,00	3.265,98
2/169000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	13020	769,91	0,00	769,91	769,91	0,00	769,91
6/169000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	1 15	11080	20.800,00	0,00	20.800,00	20.800,00	0,00	20.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>24.835,89</b>	<b>0,00</b>	<b>24.835,89</b>	<b>24.835,89</b>	<b>0,00</b>	<b>24.835,89</b>
1/169000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	395,05	1.000,00	-604,95	395,05	1.000,00	-604,95
1/169000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	68,06	1.500,00	-1.431,94	68,06	1.500,00	-1.431,94
1/169000-402100	Verbrauchsgüter f.innerbetrl. Leistungen	2221	3221	23	11080	1.811,44	2.000,00	-188,56	1.811,44	2.000,00	-188,56
1/169000-454400	Reinigungsmittel - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	902,19	300,00	602,19	902,19	300,00	602,19
1/169000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.358,79	7.000,00	-1.641,21	5.358,79	7.000,00	-1.641,21
1/169000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/169000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	10020	147,99	0,00	147,99	147,99	0,00	147,99

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/169000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	12,94	100,00	-87,06	12,94	100,00	-87,06
1/169000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	11080	931,41	4.000,00	-3.068,59	931,41	4.000,00	-3.068,59
1/169000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	147,28	100,00	47,28	147,28	100,00	47,28
1/169000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			299.045,61	294.200,00	4.845,61	279.697,24	286.300,00	-6.602,76
1/169000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	80.628,16	50.000,00	30.628,16	80.681,44	50.000,00	30.681,44
1/169000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	14.960,45	25.000,00	-10.039,55	14.960,45	25.000,00	-10.039,55
1/169000-613100	Grundstückseinrichtungen (Wasserentnahmestellen u.ä.)	2224	3224	24	11080	4.228,74	10.000,00	-5.771,26	4.228,74	10.000,00	-5.771,26
1/169000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	11080	23.985,52	20.000,00	3.985,52	23.985,52	20.000,00	3.985,52
1/169000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Funk u. ä.)	2224	3224	24	11080	10.195,67	8.000,00	2.195,67	10.195,67	8.000,00	2.195,67
1/169000-619000	Krisentelefon-Anlage, Internetanschlüsse	2224	3224	24	11080	24.047,16	8.500,00	15.547,16	24.047,16	8.500,00	15.547,16
1/169000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.904,47	4.500,00	-1.595,53	2.904,47	4.500,00	-1.595,53
1/169000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	3.222,72	6.500,00	-3.277,28	3.222,72	6.500,00	-3.277,28
1/169000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet,Bankomat,Datenleitungen)	2222	3222	24	11080	1.056,00	0,00	1.056,00	1.056,00	0,00	1.056,00
1/169000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	7.963,66	8.100,00	-136,34	7.963,66	8.100,00	-136,34
1/169000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	1.280,21	1.500,00	-219,79	1.280,21	1.500,00	-219,79
1/169000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	855,91	600,00	255,91	855,91	600,00	255,91
1/169000-670100	Versicherungen sonstige	2222	3222	24	10020	37.008,09	35.700,00	1.308,09	37.008,09	35.700,00	1.308,09
1/169000-670200	Versicherungen sonstige Hochwasserschutzanlagen	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/169000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11080	426.267,65	362.700,00	63.567,65	0,00	0,00	0,00
1/169000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			11080	547,82	1.100,00	-552,18	0,00	0,00	0,00
1/169000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	2.240,53	4.500,00	-2.259,47	2.240,53	4.500,00	-2.259,47
1/169000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	29.440,39	26.000,00	3.440,39	29.440,39	26.000,00	3.440,39
1/169000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11080	10.400,00	10.400,00	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00
1/169000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11080	8.900,00	9.000,00	-100,00	8.900,00	9.000,00	-100,00
1/169000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	278,40	100,00	178,40	278,40	100,00	178,40
1/169000-726000	Mitgliedsbeiträge - Zivilschutzverband	2225	3225	24	11080	5.215,77	5.700,00	-484,23	5.215,77	5.700,00	-484,23
1/169000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	337,07	600,00	-262,93	337,07	600,00	-262,93
1/169000-728200	Personelle Besetzung der Nachrichtenzentrale	2225	3225	24	11080	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/169000-728520	Maßnahmen für Katastrophenschutz	2225	3225	24	11020	18.426,79	15.000,00	3.426,79	18.426,79	15.000,00	3.426,79
1/169000-754601	Beitrag an Feuerwehr Krems für den lfd. Betrieb	2231	3231	26	11080	80.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz	2231		43	11080	0,00	120.000,00	-120.000,00	0,00	0,00	0,00	
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter	2231		43	11080	89.231,53	56.000,00	33.231,53	0,00	0,00	0,00	
5/169000-774300	FFW Krems Fahrzeuersatz Beschaffungsprogramm	2231	1	43	11080	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.318.443,47</b>	<b>1.186.800,00</b>	<b>131.643,47</b>	<b>663.101,38</b>	<b>639.100,00</b>	<b>24.001,38</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.293.607,58</b>	<b>-1.186.800,00</b>	<b>-106.807,58</b>	<b>-638.265,49</b>	<b>-639.100,00</b>	<b>834,51</b>	
6/169000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	26.536,68	0,00	26.536,68	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>26.536,68</b>	<b>0,00</b>	<b>26.536,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.267.070,90</b>	<b>-1.186.800,00</b>	<b>-80.270,90</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/169000-010000	Feuerwehrhaus Krems - Süd		3413	1	40	11080	0,00	0,00	0,00	47.336,68	0,00	47.336,68
5/169000-042100	Digitale Funkgeräte		3415	1	41	11080	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz		3431		43	11080	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	-120.000,00
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter		3431		43	11080	0,00	0,00	0,00	89.231,53	56.000,00	33.231,53
5/169000-774300	FFW Krems Fahrzeuersatz Beschaffungsprogramm		3431	1	43	11080	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>256.568,21</b>	<b>191.000,00</b>	<b>65.568,21</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-256.568,21</b>	<b>-191.000,00</b>	<b>-65.568,21</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-894.833,70</b>	<b>-830.100,00</b>	<b>-64.733,70</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/169000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
6/169000+346200	Darlehen - digitale Funkgeräte		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>	
1/169000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2	60	13020	0,00	0,00	0,00	3.093,12	3.600,00	-506,88
1/169000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614		65	13021	0,00	0,00	0,00	546.566,71	265.000,00	281.566,71
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>549.659,83</b>	<b>268.600,00</b>	<b>281.059,83</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-549.659,83</b>	<b>-238.600,00</b>	<b>-311.059,83</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.444.493,53</b>	<b>-1.068.700,00</b>	<b>-375.793,53</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>											
<b>20</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>200</b>	<b>Schulamt</b>										
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/200000+811300	Vermietung SZK-Schulbereich an Schulgemeinden	2115	3115	14	10021	253.428,42	261.000,00	-7.571,58	253.428,42	261.000,00	-7.571,58
2/200000+816100	Verwaltungskostenbeitrag Schulgemeinden	2114	3114	13	10021	0,00	42.000,00	-42.000,00	0,00	42.000,00	-42.000,00
2/200000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	10021	404,96	0,00	404,96	404,96	0,00	404,96
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>253.833,38</b>	<b>303.000,00</b>	<b>-49.166,62</b>	<b>253.833,38</b>	<b>303.000,00</b>	<b>-49.166,62</b>
1/200000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	479,85	1.400,00	-920,15	479,85	1.400,00	-920,15
1/200000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	80,20	0,00	80,20	80,20	0,00	80,20
1/200000-413100	Handelswaren	2221	3221	23	10021	559,32	1.500,00	-940,68	559,32	1.500,00	-940,68
1/200000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	145,70	400,00	-254,30	145,70	400,00	-254,30
1/200000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	591,75	1.300,00	-708,25	591,75	1.300,00	-708,25
1/200000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	143,20	600,00	-456,80	143,20	600,00	-456,80
1/200000-457500	Druckwerke (Folder, Prospekte, u.ä.)	2221	3221	23	10021	8.401,68	5.000,00	3.401,68	1.551,60	5.000,00	-3.448,40
1/200000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/200000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	18,47	100,00	-81,53	18,47	100,00	-81,53
1/200000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			237.356,35	238.800,00	-1.443,65	229.811,68	237.300,00	-7.488,32
1/200000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.132,93	900,00	232,93	1.132,93	900,00	232,93
1/200000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	545,77	1.000,00	-454,23	545,77	1.000,00	-454,23
1/200000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.741,37	3.000,00	-1.258,63	1.745,47	3.000,00	-1.254,53
1/200000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	906,24	1.200,00	-293,76	906,24	1.200,00	-293,76
1/200000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	5,41	100,00	-94,59	5,41	100,00	-94,59
1/200000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	835,42	0,00	835,42	0,00	0,00	0,00
1/200000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	1.438,02	1.500,00	-61,98	0,00	0,00	0,00
1/200000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	652.750,71	649.600,00	3.150,71	652.750,71	649.600,00	3.150,71
1/200000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	107,76	300,00	-192,24	107,76	300,00	-192,24
1/200000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	10.319,16	300,00	10.019,16	10.319,16	300,00	10.019,16
1/200000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10021	55.700,00	55.700,00	0,00	55.700,00	55.700,00	0,00
1/200000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	7.000,00	7.300,00	-300,00	7.000,00	7.300,00	-300,00
1/200000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	84,50	100,00	-15,50	84,50	100,00	-15,50



		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/200000-728110	Projekt Soziale Begleitung Kremser Kinder	2225	3225	24	10021	19.940,00	20.000,00	-60,00	19.940,00	20.000,00	-60,00
1/200000-728500	Werbeaufwand allgemein	2225	3225	24	10021	2.330,00	10.000,00	-7.670,00	2.330,00	10.000,00	-7.670,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.002.613,81</b>	<b>1.000.200,00</b>	<b>2.413,81</b>	<b>985.949,72</b>	<b>997.200,00</b>	<b>-11.250,28</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-748.780,43</b>	<b>-697.200,00</b>	<b>-51.580,43</b>	<b>-732.116,34</b>	<b>-694.200,00</b>	<b>-37.916,34</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-748.780,43</b>	<b>-697.200,00</b>	<b>-51.580,43</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-732.116,34</b>	<b>-694.200,00</b>	<b>-37.916,34</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-732.116,34</b>	<b>-694.200,00</b>	<b>-37.916,34</b>
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>										
<b>210</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>										
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/210000+828000	Rückersätze von Ausgaben (Vorjahre)	2116	3116	18	13000	1.957,58	10.000,00	-8.042,42	1.957,58	10.000,00	-8.042,42
2/210000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10021	111.587,86	10.000,00	101.587,86	111.587,86	10.000,00	101.587,86
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>113.545,44</b>	<b>20.000,00</b>	<b>93.545,44</b>	<b>113.545,44</b>	<b>20.000,00</b>	<b>93.545,44</b>
1/210000-720902	Schülerhaltungsbeiträge	2225	3225	24	10021	220.788,51	200.000,00	20.788,51	220.788,51	200.000,00	20.788,51
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>220.788,51</b>	<b>200.000,00</b>	<b>20.788,51</b>	<b>220.788,51</b>	<b>200.000,00</b>	<b>20.788,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-107.243,07</b>	<b>-180.000,00</b>	<b>72.756,93</b>	<b>-107.243,07</b>	<b>-180.000,00</b>	<b>72.756,93</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-107.243,07</b>	<b>-180.000,00</b>	<b>72.756,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-107.243,07</b>	<b>-180.000,00</b>	<b>72.756,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-107.243,07</b>	<b>-180.000,00</b>	<b>72.756,93</b>
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>										
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/211000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	65.483,73	45.000,00	20.483,73	65.221,91	45.000,00	20.221,91
2/211000+810200	Schul. Nachmittagsbetreuung Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	23.802,60	18.500,00	5.302,60	23.989,02	18.500,00	5.489,02
2/211000+811000	Bestandszins EVN (Volksschule Lerchenfeld)	2115	3115	14	10021	0,00	6.100,00	-6.100,00	0,00	6.100,00	-6.100,00
2/211000+816100	Kostenersatz beigestelltes Personal	2114	3114	13	10021	0,00	21.000,00	-21.000,00	0,00	21.000,00	-21.000,00
2/211000+816200	Benützungsentgelte für Schulraumbenutzung durch Dritte	2114	3114	13	10021	3.656,80	2.000,00	1.656,80	4.547,40	2.000,00	2.547,40
2/211000+816800	Schülerhaltungsbeiträge für Kinder außerhalb von Krems (Gemeinden)	2114	3114	13	10021	7.716,24	8.000,00	-283,76	7.716,24	8.000,00	-283,76
2/211000+828100	Rückersätze Personalkosten	2116	3116	18	10021	18.315,97	0,00	18.315,97	18.315,97	0,00	18.315,97
2/211000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID 19	2116	3116	18	13000	2.745,48	0,00	2.745,48	2.745,48	0,00	2.745,48
2/211000+861000	Zuschuss f. Personalmaßnahmen	2121	3121	15	10021	54.000,00	52.200,00	1.800,00	54.000,00	52.200,00	1.800,00
2/211000+861100	Laufende Transferzahlungen v. Ländern u. Lds.-Fonds	2121	3121	15	10021	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00
2/211000+861200	Sinzenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2121	3121	15	13021	2.040,30	0,00	2.040,30	2.040,30	0,00	2.040,30
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>179.061,12</b>	<b>152.800,00</b>	<b>26.261,12</b>	<b>179.876,32</b>	<b>152.800,00</b>	<b>27.076,32</b>
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	903,71	3.700,00	-2.796,29	903,71	3.700,00	-2.796,29
1/211000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	10021	12.524,19	11.000,00	1.524,19	12.946,34	11.000,00	1.946,34
1/211000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	3.709,25	3.500,00	209,25	4.348,85	3.500,00	848,85
1/211000-400300	GWG / Geringw.Wirtschaftsgüter-EDV	2221	3221	23	10021	3.475,37	3.000,00	475,37	3.671,37	3.000,00	671,37
1/211000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	1.426,62	6.000,00	-4.573,38	1.426,62	6.000,00	-4.573,38
1/211000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.415,75	5.000,00	-3.584,25	1.415,75	5.000,00	-3.584,25
1/211000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2221	3221	23	10021	25.876,50	18.500,00	7.376,50	28.064,40	18.500,00	9.564,40
1/211000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	4.563,28	10.000,00	-5.436,72	4.563,28	10.000,00	-5.436,72
1/211000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	580,06	500,00	80,06	580,06	500,00	80,06
1/211000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	19.716,49	15.000,00	4.716,49	19.839,61	15.000,00	4.839,61
1/211000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	38,00	1.200,00	-1.162,00	38,00	1.200,00	-1.162,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	10021	3.510,79	6.000,00	-2.489,21	3.560,83	6.000,00	-2.439,17
1/211000-457500	Druckwerke (Folder, Prospekte, u. ä.)	2221	3221	23	10021	283,92	0,00	283,92	283,92	0,00	283,92
1/211000-458000	Mittel z. ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	48,13	300,00	-251,87	48,13	300,00	-251,87
1/211000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	2.420,04	2.400,00	20,04	2.420,04	2.400,00	20,04
1/211000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	993,59	500,00	493,59	993,59	500,00	493,59
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			162.889,17	152.900,00	9.989,17	155.464,97	152.900,00	2.564,97
1/211000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	14.540,06	12.800,00	1.740,06	14.540,06	12.800,00	1.740,06
1/211000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8.519,76	12.000,00	-3.480,24	8.519,76	12.000,00	-3.480,24
1/211000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	37.964,81	43.000,00	-5.035,19	37.964,81	43.000,00	-5.035,19
1/211000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10021	20.187,72	18.000,00	2.187,72	20.187,72	18.000,00	2.187,72
1/211000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	160,00	1.500,00	-1.340,00	160,00	1.500,00	-1.340,00
1/211000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10021	4.126,74	2.000,00	2.126,74	4.126,74	2.000,00	2.126,74
1/211000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	2.668,85	8.500,00	-5.831,15	2.668,85	8.500,00	-5.831,15
1/211000-620000	Transporte - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	162,96	1.300,00	-1.137,04	162,96	1.300,00	-1.137,04
1/211000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021	6.593,54	3.000,00	3.593,54	6.907,24	3.000,00	3.907,24
1/211000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	392,31	500,00	-107,69	392,31	500,00	-107,69
1/211000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	2.791,44	4.400,00	-1.608,56	2.791,44	4.400,00	-1.608,56
1/211000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	12,71	100,00	-87,29	12,71	100,00	-87,29
1/211000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	647,85	700,00	-52,15	647,85	700,00	-52,15
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	113.269,82	106.300,00	6.969,82	0,00	0,00	0,00
1/211000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			10021	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-691000	Forderungsausfälle/Schadensfälle	2225	3225	24	10021	160,32	0,00	160,32	160,32	0,00	160,32
1/211000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10021	374.795,51	331.000,00	43.795,51	374.795,51	331.000,00	43.795,51
1/211000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10021	252.200,24	245.100,00	7.100,24	252.200,24	245.100,00	7.100,24
1/211000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10022	78.700,00	78.700,00	0,00	78.700,00	78.700,00	0,00
1/211000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	7.400,00	6.500,00	900,00	7.400,00	6.500,00	900,00
1/211000-720904	Volkschulbeitrag für Leistungen der Musikschule	2225	3225	24	10021	0,00	19.000,00	-19.000,00	9.493,50	19.000,00	-9.506,50
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	132,00	100,00	32,00	132,00	100,00	32,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	1.534,64	1.500,00	34,64	1.534,64	1.500,00	34,64
1/211000-728150	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	10.539,10	13.000,00	-2.460,90	11.176,50	13.000,00	-1.823,50

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211000-728200	NÖ. Familienland, Bereitstellung e. Pädagogin	2225	3225	24	10021	65.174,00	70.000,00	-4.826,00	65.174,00	70.000,00	-4.826,00
1/211000-751504	Unterrichtsfilmbeitrag	2231	3231	26	10021	2.923,41	3.000,00	-76,59	2.923,41	3.000,00	-76,59
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.249.972,65</b>	<b>1.272.300,00</b>	<b>-22.327,35</b>	<b>1.143.342,04</b>	<b>1.116.000,00</b>	<b>27.342,04</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.070.911,53</b>	<b>-1.119.500,00</b>	<b>48.588,47</b>	<b>-963.465,72</b>	<b>-963.200,00</b>	<b>-265,72</b>
6/211000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	291.585,55	0,00	291.585,55	0,00	0,00	0,00
6/211000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	46.000,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00
6/211000+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>362.585,55</b>	<b>0,00</b>	<b>362.585,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-708.325,98</b>	<b>-1.119.500,00</b>	<b>411.174,02</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, VS Hafnerplatz		3331	1 33	10021	0,00	0,00	0,00	0,00	69.000,00	-69.000,00
6/211000+301010	Kapitaltransfers von Ländern, Digitales Klassenzimmer		3331	1 33	10021	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>-75.000,00</b>
5/211000-042000	Volksschule Hafnerplatz - Einrichtung (Generalsanierung)		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	291.585,55	275.000,00	16.585,55
1/211000-042100	Betriebsausstattung - sonstige		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	4.132,43	0,00	4.132,43
5/211000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00
1/211000-042200	Betriebsausstattung sonstige		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	2.779,68	0,00	2.779,68
1/211000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	5.344,92	5.000,00	344,92
5/211000-042300	Digitales Klassenzimmer		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>374.842,58</b>	<b>351.000,00</b>	<b>23.842,58</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-374.842,58</b>	<b>-276.000,00</b>	<b>-98.842,58</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.338.308,30</b>	<b>-1.239.200,00</b>	<b>-99.108,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/211000+346000	VS Hafnerplatz - Sanierung		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	453,09	206.000,00	-205.546,91
6/211000+346100	VS Betriebsausstattung		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	46.000,00	-46.000,00
6/211000+346200	VS Digitales Klassenzimmer		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00	-19.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>453,09</b>	<b>271.000,00</b>	<b>-270.546,91</b>
1/211000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.209,88	1.200,00	9,88
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.209,88</b>	<b>1.200,00</b>	<b>9,88</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-756,79</b>	<b>269.800,00</b>	<b>-270.556,79</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.339.065,09</b>	<b>-969.400,00</b>	<b>-369.665,09</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>											
<b>212000</b>	<b>Mittelschule</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/212000+828100	Rückersatz der Personalkosten von Magistratsbediensteten NMS	2116	3116	18	10021	52.584,33	66.000,00	-13.415,67	52.584,33	66.000,00	-13.415,67	
2/212000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	10021	1.184,69	0,00	1.184,69	1.184,69	0,00	1.184,69	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>53.769,02</b>	<b>66.000,00</b>	<b>-12.230,98</b>	<b>53.769,02</b>	<b>66.000,00</b>	<b>-12.230,98</b>	
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			54.010,61	52.500,00	1.510,61	52.517,13	52.500,00	17,13	
1/212000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	13000	0,00	5.300,00	-5.300,00	0,00	5.300,00	-5.300,00	
1/212000-720901	Schulumlage NMS	2225	3225	24	13000	382.526,14	457.400,00	-74.873,86	382.526,14	457.400,00	-74.873,86	
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	67,20	0,00	67,20	67,20	0,00	67,20	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>436.603,95</b>	<b>515.200,00</b>	<b>-78.596,05</b>	<b>435.110,47</b>	<b>515.200,00</b>	<b>-80.089,53</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-382.834,93</b>	<b>-449.200,00</b>	<b>66.365,07</b>	<b>-381.341,45</b>	<b>-449.200,00</b>	<b>67.858,55</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-382.834,93</b>	<b>-449.200,00</b>	<b>66.365,07</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-381.341,45</b>	<b>-449.200,00</b>	<b>67.858,55</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-381.341,45</b>	<b>-449.200,00</b>	<b>67.858,55</b>	
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>											
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/213000+828100	Rückersatz der Personalkosten von Magistratsbediensteten ASO	2116	3116	18	10021	167.501,54	175.000,00	-7.498,46	167.501,54	175.000,00	-7.498,46	
2/213000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)	2116	3116	18	13000	53.902,26	0,00	53.902,26	53.902,26	0,00	53.902,26	
2/213000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	2.359,96	0,00	2.359,96	2.359,96	0,00	2.359,96	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>223.763,76</b>	<b>175.000,00</b>	<b>48.763,76</b>	<b>223.763,76</b>	<b>175.000,00</b>	<b>48.763,76</b>	
1/213000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			170.230,48	175.000,00	-4.769,52	167.501,54	174.700,00	-7.198,46	
1/213000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	13000	0,00	9.700,00	-9.700,00	0,00	9.700,00	-9.700,00	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/213000-720901	Schulumlage ASO	2225	3225	24	13000	266.462,50	300.300,00	-33.837,50	266.462,50	300.300,00	-33.837,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>436.692,98</b>	<b>485.000,00</b>	<b>-48.307,02</b>	<b>433.964,04</b>	<b>484.700,00</b>	<b>-50.735,96</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-212.929,22</b>	<b>-310.000,00</b>	<b>97.070,78</b>	<b>-210.200,28</b>	<b>-309.700,00</b>	<b>99.499,72</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-212.929,22</b>	<b>-310.000,00</b>	<b>97.070,78</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-210.200,28</b>	<b>-309.700,00</b>	<b>99.499,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-210.200,28</b>	<b>-309.700,00</b>	<b>99.499,72</b>
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/214000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)	2116	3116	18	13000	26.838,31	0,00	26.838,31	26.838,31	0,00	26.838,31
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>26.838,31</b>	<b>0,00</b>	<b>26.838,31</b>	<b>26.838,31</b>	<b>0,00</b>	<b>26.838,31</b>
1/214000-720901	Schulumlage Poly	2225	3225	24	13000	79.262,91	103.100,00	-23.837,09	79.262,91	103.100,00	-23.837,09
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>79.262,91</b>	<b>103.100,00</b>	<b>-23.837,09</b>	<b>79.262,91</b>	<b>103.100,00</b>	<b>-23.837,09</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-52.424,60</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>50.675,40</b>	<b>-52.424,60</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>50.675,40</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-52.424,60</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>50.675,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-52.424,60</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>50.675,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-52.424,60</b>	<b>-103.100,00</b>	<b>50.675,40</b>

		MVAG				AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022		VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung</b>											
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>											
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/220000-729000	Berufsschülerhaltungsbeiträge für Lehrlinge aus Krems	2225	3225	24	10021		0,00	0,00	0,00	691.650,00	0,00	691.650,00
1/220000-751507	Berufsschülerhaltungsbeitrag	2231	3231	26	10021		756.700,00	711.000,00	45.700,00	0,00	711.000,00	-711.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>756.700,00</b>	<b>711.000,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>691.650,00</b>	<b>711.000,00</b>	<b>-19.350,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>						<b>-756.700,00</b>	<b>-711.000,00</b>	<b>-45.700,00</b>	<b>-691.650,00</b>	<b>-711.000,00</b>	<b>19.350,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>						<b>-756.700,00</b>	<b>-711.000,00</b>	<b>-45.700,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-691.650,00</b>	<b>-711.000,00</b>	<b>19.350,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-691.650,00</b>	<b>-711.000,00</b>	<b>19.350,00</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>											
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>											
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/240000+810100	Kindergarten-Unkostenbeitrag lfd. (KigaG 2006)	2114	3114	13	10021		97.554,59	100.000,00	-2.445,41	99.075,79	100.000,00	-924,21
2/240000+810200	Kindergarten - Beiträge für Nachmittagsbetreuung	2114	3114	13	10021		108.835,11	80.000,00	28.835,11	109.592,54	80.000,00	29.592,54
2/240000+810300	Kindergarten - Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021		81.253,01	62.000,00	19.253,01	82.118,72	62.000,00	20.118,72
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13000		12.578,38	0,00	12.578,38	0,00	0,00	0,00
2/240000+816100	Beiträge von Gemeinden für Kinder mit Wohnsitz außerhalb von Krems	2114	3114	13	10021		3.861,82	3.500,00	361,82	3.861,82	3.500,00	361,82

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/240000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	89.249,98	32.300,00	56.949,98	0,00	0,00	0,00
2/240000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	31.457,74	0,00	31.457,74	31.457,74	0,00	31.457,74
2/240000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2121	3121	15	13020	23.297,32	600,00	22.697,32	23.297,32	600,00	22.697,32
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>448.087,95</b>	<b>278.400,00</b>	<b>169.687,95</b>	<b>349.403,93</b>	<b>246.100,00</b>	<b>103.303,93</b>
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	2.536,48	9.500,00	-6.963,52	2.536,48	9.500,00	-6.963,52
1/240000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	7.658,29	6.500,00	1.158,29	7.716,55	6.500,00	1.216,55
1/240000-400300	Geringw.Wirtschafts- Güter D.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	2.980,21	6.000,00	-3.019,79	2.980,21	6.000,00	-3.019,79
1/240000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5.225,65	7.500,00	-2.274,35	5.254,58	7.500,00	-2.245,42
1/240000-430100	Lebensmittel (Verköstigung der Mittagskinder)	2221	3221	23	10021	81.550,92	62.000,00	19.550,92	88.073,21	62.000,00	26.073,21
1/240000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	9.702,46	13.000,00	-3.297,54	9.702,46	13.000,00	-3.297,54
1/240000-455000	Chemische und artverwandte Mittel - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.235,72	1.500,00	-264,28	1.235,72	1.500,00	-264,28
1/240000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	10.777,23	13.500,00	-2.722,77	10.777,23	13.500,00	-2.722,77
1/240000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	212,24	1.000,00	-787,76	212,24	1.000,00	-787,76
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	50,00	1.000,00	-950,00	50,00	1.000,00	-950,00
1/240000-459100	Bastelmaterial	2221	3221	23	10021	99.934,66	100.000,00	-65,34	101.659,91	100.000,00	1.659,91
1/240000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	1.339,30	800,00	539,30	1.339,30	800,00	539,30
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.903.166,14	1.762.300,00	140.866,14	1.880.693,43	1.759.000,00	121.693,43
1/240000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	26.339,70	31.000,00	-4.660,30	27.005,53	31.000,00	-3.994,47
1/240000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8.925,97	17.000,00	-8.074,03	8.925,97	17.000,00	-8.074,03
1/240000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	28.169,95	36.000,00	-7.830,05	28.169,95	36.000,00	-7.830,05
1/240000-610100	Grünanlagenpflege durch SBK / Stadtgärten	2224	3224	24	10021	48.430,31	41.000,00	7.430,31	50.664,31	41.000,00	9.664,31
1/240000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	5.906,00	7.500,00	-1.594,00	5.906,00	7.500,00	-1.594,00
1/240000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10021	4.534,36	10.000,00	-5.465,64	4.534,36	10.000,00	-5.465,64
1/240000-618100	Instandhaltung Aussenspielgeräte, Mobiliar	2224	3224	24	10021	13.604,33	20.000,00	-6.395,67	14.514,13	20.000,00	-5.485,87
1/240000-620000	Transporte Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00



		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240000-620100	Kindertransporte	2222	3222	24	10021	24.928,21	25.000,00	-71,79	26.587,56	25.000,00	1.587,56
1/240000-620200	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021	1.769,75	4.500,00	-2.730,25	1.769,75	4.500,00	-2.730,25
1/240000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.380,53	4.500,00	-119,47	4.581,67	4.500,00	81,67
1/240000-630100	Porto - duale Zustellung	2222	3222	24	10020	1.367,27	1.200,00	167,27	1.430,91	1.200,00	230,91
1/240000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	4.605,54	10.000,00	-5.394,46	4.605,54	10.000,00	-5.394,46
1/240000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	947,20	1.200,00	-252,80	947,20	1.200,00	-252,80
1/240000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	590,64	1.000,00	-409,36	590,64	1.000,00	-409,36
1/240000-670100	Versicherung für Begleitperson Kindertransport von/nach Egelsee	2222	3222	24	10021	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10021	170.354,48	142.900,00	27.454,48	0,00	0,00	0,00
1/240000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			10021	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-690000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225			10021	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-691000	Forderungsausfälle/Schadensfälle	2225	3225	24	10021	2.565,24	0,00	2.565,24	2.565,24	0,00	2.565,24
1/240000-700200	Mietzinse KIG / Gedesag	2223	3223	24	10021	568.971,76	585.000,00	-16.028,24	568.971,76	585.000,00	-16.028,24
1/240000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	50,46	100,00	-49,54	50,46	100,00	-49,54
1/240000-720100	Kindergartenerhaltungsbeiträge an div. Gemeinden	2225	3225	24	10021	3.958,93	0,00	3.958,93	3.958,93	0,00	3.958,93
1/240000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10022	30.700,00	30.700,00	0,00	30.700,00	30.700,00	0,00
1/240000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	76.300,00	72.700,00	3.600,00	76.300,00	72.700,00	3.600,00
1/240000-720905	Kindergartenbeitrag für Musikschule Kooperation	2225	3225	24	10021	0,00	19.000,00	-19.000,00	9.000,00	19.000,00	-10.000,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	462,00	300,00	162,00	462,00	300,00	162,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	2225	3225	24	10020	1.741,20	2.400,00	-658,80	1.775,68	2.400,00	-624,32
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	0,00	500,00	-500,00	9.850,00	500,00	9.350,00
1/240000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	2225	3225	24	10021	9.663,55	0,00	9.663,55	19.325,55	0,00	19.325,55
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.165.636,68</b>	<b>3.095.400,00</b>	<b>70.236,68</b>	<b>3.015.424,46</b>	<b>2.904.200,00</b>	<b>111.224,46</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-2.717.548,73</b>	<b>-2.817.000,00</b>	<b>99.451,27</b>	<b>-2.666.020,53</b>	<b>-2.658.100,00</b>	<b>-7.920,53</b>
6/240000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	15.847,39	0,00	15.847,39	0,00	0,00	0,00
5/240000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		1	13000	54.656,21	0,00	-54.656,21	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>-38.808,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-38.808,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-2.756.357,55</b>	<b>-2.817.000,00</b>	<b>60.642,45</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/240000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	10021	0,00	0,00	0,00	48.176,80	0,00	48.176,80
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>48.176,80</b>	<b>0,00</b>	<b>48.176,80</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
5/240000-042000	Einrichtung Gruppen, KG Mitterau 2		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	8.041,44	0,00	8.041,44
5/240000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	15.847,39	53.000,00	-37.152,61
1/240000-042200	Betriebsausstattung - sonstige		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	21.338,43	0,00	21.338,43
1/240000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>45.227,26</b>	<b>57.000,00</b>	<b>-11.772,74</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>2.949,54</b>	<b>-57.000,00</b>	<b>59.949,54</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-2.663.070,99</b>	<b>-2.715.100,00</b>	<b>52.029,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/240000+346000	Investitionsdarlehen für KG Mitterau 2		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	698,76	0,00	698,76
6/240000+346200	Darlehen Betriebsausstattung		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	53.000,00	-53.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>698,76</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-52.301,24</b>
1/240000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	99.569,03	21.200,00	78.369,03
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>99.569,03</b>	<b>21.200,00</b>	<b>78.369,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-98.870,27</b>	<b>31.800,00</b>	<b>-130.670,27</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-2.761.941,26</b>	<b>-2.683.300,00</b>	<b>-78.641,26</b>
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/249000-757501	Förderung private Kindertagesbetreuungseinrichtungen	2234	3234	27	10021	78.556,35	140.000,00	-61.443,65	78.556,35	140.000,00	-61.443,65
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>78.556,35</b>	<b>140.000,00</b>	<b>-61.443,65</b>	<b>78.556,35</b>	<b>140.000,00</b>	<b>-61.443,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-78.556,35</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>61.443,65</b>	<b>-78.556,35</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>61.443,65</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-78.556,35</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>61.443,65</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-78.556,35</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>61.443,65</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-78.556,35</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>61.443,65</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>										
<b>250</b>	<b>Schülerhorte</b>										
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/250000+810100	Schülerhorte - Beiträge lfd. Erziehungsberechtigte	2114	3114	13	10021	109.708,09	103.000,00	6.708,09	109.196,14	103.000,00	6.196,14
2/250000+810200	Schülerhorte - Unkostenbeitrag Verpflegung	2114	3114	13	10021	34.248,88	33.000,00	1.248,88	34.265,81	33.000,00	1.265,81
2/250000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	4.281,00	0,00	4.281,00	4.281,00	0,00	4.281,00
2/250000+861000	Hortförderung des Landes NÖ (inkl. Stützkräfte)	2121	3121	15	10021	49.427,29	38.000,00	11.427,29	49.427,29	38.000,00	11.427,29
2/250000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2121	3121	15	13021	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>197.665,26</b>	<b>174.500,00</b>	<b>23.165,26</b>	<b>197.170,24</b>	<b>174.500,00</b>	<b>22.670,24</b>
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	395,10	1.500,00	-1.104,90	395,10	1.500,00	-1.104,90
1/250000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	2221	3221	23	10021	3.868,79	2.500,00	1.368,79	4.075,04	2.500,00	1.575,04
1/250000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	10021	698,21	0,00	698,21	1.281,96	0,00	1.281,96
1/250000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	292,63	1.000,00	-707,37	292,63	1.000,00	-707,37
1/250000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	367,55	500,00	-132,45	367,55	500,00	-132,45
1/250000-413100	Handelswaren	2221	3221	23	10021	268,89	900,00	-631,11	268,89	900,00	-631,11
1/250000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2221	3221	23	10021	32.635,82	33.000,00	-364,18	35.094,68	33.000,00	2.094,68
1/250000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	1.186,23	2.000,00	-813,77	1.186,23	2.000,00	-813,77
1/250000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	144,96	600,00	-455,04	144,96	600,00	-455,04
1/250000-456100	Büromaterial sonstige	2221	3221	23	10021	1.422,75	1.500,00	-77,25	1.422,75	1.500,00	-77,25
1/250000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	40,00	0,00	40,00	40,00	0,00	40,00
1/250000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	10021	11,82	300,00	-288,18	11,82	300,00	-288,18
1/250000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/250000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	6,98	100,00	-93,02	6,98	100,00	-93,02
1/250000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10021	2.279,60	2.500,00	-220,40	2.279,60	2.500,00	-220,40
1/250000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	197,93	400,00	-202,07	197,93	400,00	-202,07
1/250000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			437.482,05	399.700,00	37.782,05	413.708,06	399.700,00	14.008,06
1/250000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.295,14	2.500,00	-204,86	2.295,14	2.500,00	-204,86
1/250000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8.365,15	8.500,00	-134,85	8.365,15	8.500,00	-134,85

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/250000-610100	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10021	7.265,81	7.500,00	-234,19	7.265,81	7.500,00	-234,19
1/250000-613100	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	10021	4.601,40	1.000,00	3.601,40	4.601,40	1.000,00	3.601,40
1/250000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10021	278,33	1.000,00	-721,67	278,33	1.000,00	-721,67
1/250000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	2.427,67	2.000,00	427,67	2.427,67	2.000,00	427,67
1/250000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	10021	523,00	1.000,00	-477,00	523,00	1.000,00	-477,00
1/250000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.090,35	1.200,00	-109,65	1.173,08	1.200,00	-26,92
1/250000-630100	Porto - duale Zustellung	2222	3222	24	10020	341,87	500,00	-158,13	360,01	500,00	-139,99
1/250000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	338,33	500,00	-161,67	338,33	500,00	-161,67
1/250000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	7,57	100,00	-92,43	7,57	100,00	-92,43
1/250000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	305,24	400,00	-94,76	305,24	400,00	-94,76
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	37.015,78	37.700,00	-684,22	0,00	0,00	0,00
1/250000-690000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225			10021	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
1/250000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	10021	547,74	0,00	547,74	547,74	0,00	547,74
1/250000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10021	48.548,74	45.000,00	3.548,74	48.548,74	45.000,00	3.548,74
1/250000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	10022	2.600,00	2.600,00	0,00	2.600,00	2.600,00	0,00
1/250000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	10021	16.200,00	19.300,00	-3.100,00	16.200,00	19.300,00	-3.100,00
1/250000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	610,18	400,00	210,18	610,18	400,00	210,18
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	348,23	400,00	-51,77	362,41	400,00	-37,59
1/250000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10021	792,62	800,00	-7,38	792,62	800,00	-7,38
1/250000-728150	Entgelte für sonstige Leistungen, für Eintritte, Schülertransporte etc.	2225	3225	24	10021	82,73	0,00	82,73	82,73	0,00	82,73
1/250000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	2225	3225	24	10021	5.056,19	0,00	5.056,19	11.260,19	0,00	11.260,19
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>620.941,38</b>	<b>584.200,00</b>	<b>36.741,38</b>	<b>569.719,52</b>	<b>541.500,00</b>	<b>28.219,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-423.276,12</b>	<b>-409.700,00</b>	<b>-13.576,12</b>	<b>-372.549,28</b>	<b>-367.000,00</b>	<b>-5.549,28</b>
6/250000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	17.350,46	0,00	17.350,46	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>17.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-405.925,66</b>	<b>-409.700,00</b>	<b>3.774,34</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/250000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	10021	0,00	0,00	0,00	17.350,46	11.000,00	6.350,46
1/250000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)		3415	2 41	10021	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>17.350,46</b>	<b>12.000,00</b>	<b>5.350,46</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-17.350,46</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-5.350,46</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-389.899,74</b>	<b>-379.000,00</b>	<b>-10.899,74</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/250000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	-11.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-11.000,00</b>
1/250000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	543,96	600,00	-56,04
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>543,96</b>	<b>600,00</b>	<b>-56,04</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-543,96</b>	<b>10.400,00</b>	<b>-10.943,96</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-390.443,70</b>	<b>-368.600,00</b>	<b>-21.843,70</b>
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>259000</b>	<b>Nichtbehördliche Jugendarbeit, Jugendkoordination</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/259000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	177,47	200,00	-22,53	177,47	200,00	-22,53
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>177,47</b>	<b>200,00</b>	<b>-22,53</b>	<b>177,47</b>	<b>200,00</b>	<b>-22,53</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-177,47</b>	<b>-200,00</b>	<b>22,53</b>	<b>-177,47</b>	<b>-200,00</b>	<b>22,53</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-177,47</b>	<b>-200,00</b>	<b>22,53</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-177,47</b>	<b>-200,00</b>	<b>22,53</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/259000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	694,49	800,00	-105,51
1/259000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	21.937,02	19.000,00	2.937,02
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>22.631,51</b>	<b>19.800,00</b>	<b>2.831,51</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-22.631,51</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>-2.831,51</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-22.808,98</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-2.808,98</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>										
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>										
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/262000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	62.785,64	63.000,00	-214,36
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								62.785,64	63.000,00	-214,36
5/262000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00	-175.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	175.000,00	-175.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								62.785,64	-112.000,00	174.785,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								62.785,64	-112.000,00	174.785,64
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/262000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	175.000,00	-175.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	175.000,00	-175.000,00
1/262000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	62.785,64	63.000,00	-214,36
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								62.785,64	63.000,00	-214,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								-62.785,64	112.000,00	-174.785,64
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
<b>264</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>										
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
2/264000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	-58.267,01	36.800,00	-95.067,01
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>-58.267,01</b>	<b>36.800,00</b>	<b>-95.067,01</b>
5/264000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-58.267,01</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-75.067,01</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-58.267,01</b>	<b>16.800,00</b>	<b>-75.067,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/264000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
1/264000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	32.394,81	36.800,00	-4.405,19
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>32.394,81</b>	<b>36.800,00</b>	<b>-4.405,19</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-32.394,81</b>	<b>-16.800,00</b>	<b>-15.594,81</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-90.661,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-90.661,82</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-617010	Instandhaltung Sportbus Opel Vivaro KS 493 BL	2224	3224	24	30010	2.020,02	0,00	2.020,02	2.020,02	0,00	2.020,02
1/269000-617020	Instandhaltung Sportbus Toyota KS 757 AZ	2224	3224	24	30010	696,32	0,00	696,32	696,32	0,00	696,32
1/269000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	228,19	400,00	-171,81	228,19	400,00	-171,81
1/269000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	23,75	100,00	-76,25	23,75	100,00	-76,25
1/269000-670200	KFZ-Versicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	689,69	600,00	89,69	689,69	600,00	89,69
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30010	5.220,00	5.400,00	-180,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	30010	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
1/269000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	677,74	800,00	-122,26	677,74	800,00	-122,26
1/269000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30010	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/269000-755701	Wachaumarathon	2233	3233	27	30010	16.000,00	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
1/269000-757605	ÖTB (Subvention/Rückvergütung)	2234	3234	27	30010	11.024,63	13.000,00	-1.975,37	11.024,63	13.000,00	-1.975,37
1/269000-757606	Subventionen an Jugend- und Leistungszentren	2234	3234	27	30010	52.500,00	79.500,00	-27.000,00	52.500,00	79.500,00	-27.000,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/269000-757707	Subventionen an Sportvereine	2234	3234	27	30010	101.763,52	100.000,00	1.763,52	101.777,52	100.000,00	1.777,52
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>202.643,86</b>	<b>227.600,00</b>	<b>-24.956,14</b>	<b>197.437,86</b>	<b>222.200,00</b>	<b>-24.762,14</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-202.643,86</b>	<b>-227.600,00</b>	<b>24.956,14</b>	<b>-197.437,86</b>	<b>-222.200,00</b>	<b>24.762,14</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-202.643,86</b>	<b>-227.600,00</b>	<b>24.956,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-197.437,86</b>	<b>-222.200,00</b>	<b>24.762,14</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/269000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	898,70	900,00	-1,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>898,70</b>	<b>900,00</b>	<b>-1,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-898,70</b>	<b>-900,00</b>	<b>1,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-198.336,56</b>	<b>-223.100,00</b>	<b>24.763,44</b>
<b>27 Erwachsenenbildung</b>											
<b>270 Volkshochschulen</b>											
<b>270000 Volkshochschulen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/270000-757607	Beitrag Volkshochschule Krems	2234	3234	27	15010	94.654,51	92.000,00	2.654,51	94.654,51	92.000,00	2.654,51
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>94.654,51</b>	<b>92.000,00</b>	<b>2.654,51</b>	<b>94.654,51</b>	<b>92.000,00</b>	<b>2.654,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-94.654,51</b>	<b>-92.000,00</b>	<b>-2.654,51</b>	<b>-94.654,51</b>	<b>-92.000,00</b>	<b>-2.654,51</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-94.654,51</b>	<b>-92.000,00</b>	<b>-2.654,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-94.654,51</b>	<b>-92.000,00</b>	<b>-2.654,51</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-94.654,51</b>	<b>-92.000,00</b>	<b>-2.654,51</b>
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>										
<b>273000</b>	<b>Stadtbücherei und Mediathek</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/273000+808000	Erlöse für ausgeschiedenen Bücher	2116	3116	16	15060	252,56	300,00	-47,44	252,56	300,00	-47,44
2/273000+810100	Einnahmen Medienverleih	2114	3114	13	15060	24.676,64	30.000,00	-5.323,36	24.676,64	30.000,00	-5.323,36
2/273000+810300	Einnahmen für Veranstaltungen	2114	3114	13	15060	204,55	1.000,00	-795,45	204,55	1.000,00	-795,45
2/273000+810400	Einnahmen aus Getränkeverkauf	2114	3114	13	15060	172,82	500,00	-327,18	172,82	500,00	-327,18
2/273000+829200	Vergütung Dienstentgang Covid 19	2116	3116	18	13000	957,80	0,00	957,80	957,80	0,00	957,80
2/273000+829300	Personalkostenrefundierung AMS	2116	3116	18	15060	7.922,97	0,00	7.922,97	7.922,97	0,00	7.922,97
2/273000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	13000	401,16	0,00	401,16	401,16	0,00	401,16
2/273000+861000	Förderung F.E.N. Forum Erwachsenenbildung NÖ	2121	3121	15	15060	6.300,00	5.000,00	1.300,00	6.300,00	5.000,00	1.300,00
2/273000+867000	Laufende Transferzahlungen von priv. Organisat. (ohne Erwerbszw.)	2124	3124	16	15060	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.888,50</b>	<b>37.100,00</b>	<b>3.788,50</b>	<b>40.888,50</b>	<b>37.100,00</b>	<b>3.788,50</b>
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	239,17	1.000,00	-760,83	239,17	1.000,00	-760,83
1/273000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	15060	955,01	3.000,00	-2.044,99	3.195,01	3.000,00	195,01
1/273000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	92,88	300,00	-207,12	92,88	300,00	-207,12
1/273000-402100	Buchpflegematerial	2221	3221	23	15060	684,80	1.000,00	-315,20	684,80	1.000,00	-315,20
1/273000-413100	Medienankauf CD`s, Hörbücher, DVD`s	2221	3221	23	15060	1.448,14	4.000,00	-2.551,86	1.668,81	4.000,00	-2.331,19
1/273000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	198,91	1.000,00	-801,09	198,91	1.000,00	-801,09
1/273000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	865,34	1.200,00	-334,66	865,34	1.200,00	-334,66
1/273000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	259,54	2.000,00	-1.740,46	259,54	2.000,00	-1.740,46
1/273000-457100	Medienankauf Bücher	2221	3221	23	15060	23.167,78	22.000,00	1.167,78	25.589,36	22.000,00	3.589,36
1/273000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-459100	Aufwand für Kaffeekassa	2221	3221	23	15060	377,80	500,00	-122,20	377,80	500,00	-122,20
1/273000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	103,38	100,00	3,38	103,38	100,00	3,38
1/273000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			117.880,73	106.900,00	10.980,73	115.833,59	106.600,00	9.233,59
1/273000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.937,82	4.000,00	937,82	4.937,82	4.000,00	937,82
1/273000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	4.224,99	5.500,00	-1.275,01	4.224,99	5.500,00	-1.275,01
1/273000-614000	Instandh.v.Gebäuden	2224	3224	24	10020	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/273000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	15060	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/273000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	938,87	1.200,00	-261,13	938,87	1.200,00	-261,13

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/273000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	521,55	1.000,00	-478,45	521,55	1.000,00	-478,45	
1/273000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	20,03	100,00	-79,97	20,03	100,00	-79,97	
1/273000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	105,86	200,00	-94,14	105,86	200,00	-94,14	
1/273000-659100	Disagio Bankomatzahlungen	2244	3244	24	15060	41,13	0,00	41,13	41,13	0,00	41,13	
1/273000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	97,84	100,00	-2,16	97,84	100,00	-2,16	
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15060	2.580,62	900,00	1.680,62	0,00	0,00	0,00	
1/273000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			15060	1.095,63	1.400,00	-304,37	0,00	0,00	0,00	
1/273000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	15060	-397,21	0,00	-397,21	-397,21	0,00	-397,21	
1/273000-700100	Miete Bankomatkasse	2223	3223	24	15060	255,60	0,00	255,60	255,60	0,00	255,60	
1/273000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	61.755,21	64.200,00	-2.444,79	61.755,21	64.200,00	-2.444,79	
1/273000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.275,76	2.000,00	-724,24	1.275,76	2.000,00	-724,24	
1/273000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15060	15.589,00	17.700,00	-2.111,00	15.589,00	17.700,00	-2.111,00	
1/273000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15060	34.100,00	34.100,00	0,00	34.100,00	34.100,00	0,00	
1/273000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15060	4.300,00	6.500,00	-2.200,00	4.300,00	6.500,00	-2.200,00	
1/273000-723000	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	2225	3225	24	15060	295,48	600,00	-304,52	295,48	600,00	-304,52	
1/273000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	108,00	0,00	108,00	108,00	0,00	108,00	
1/273000-725100	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	15060	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/273000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	15060	171,00	200,00	-29,00	171,00	200,00	-29,00	
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	48,28	0,00	48,28	48,28	0,00	48,28	
1/273000-728300	Aufwandsentschädigungen für Lesungen	2225	3225	24	15060	1.983,97	5.500,00	-3.516,03	1.983,97	5.500,00	-3.516,03	
1/273000-728400	Wissenschaftliche Arbeiten (Ankäufe)	2225	3225	24	15060	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00	
1/273000-728401	Wissenschaftliches Arbeiten	2225	3225	24	15010	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00	
1/273000-728600	Aufwand für Werbung und Marketing	2225	3225	24	15060	2.101,28	5.000,00	-2.898,72	2.101,28	5.000,00	-2.898,72	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>282.424,19</b>	<b>304.300,00</b>	<b>-21.875,81</b>	<b>281.583,05</b>	<b>301.700,00</b>	<b>-20.116,95</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-241.535,69</b>	<b>-267.200,00</b>	<b>25.664,31</b>	<b>-240.694,55</b>	<b>-264.600,00</b>	<b>23.905,45</b>	
6/273000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	8.384,90	0,00	8.384,90	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>8.384,90</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-233.150,79</b>	<b>-267.200,00</b>	<b>34.049,21</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/273000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1	41	15060	0,00	0,00	0,00	8.384,90	11.000,00	-2.615,10
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>8.384,90</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-2.615,10</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-8.384,90</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>2.615,10</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-249.079,45</b>	<b>-275.600,00</b>	<b>26.520,55</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/273000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	98,63	11.000,00	-10.901,37
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>98,63</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-10.901,37</b>
1/273000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	4.027,77	4.100,00	-72,23
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>4.027,77</b>	<b>4.100,00</b>	<b>-72,23</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-3.929,14</b>	<b>6.900,00</b>	<b>-10.829,14</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-253.008,59</b>	<b>-268.700,00</b>	<b>15.691,41</b>
<b>28</b>											
<b>Forschung und Wissenschaft</b>											
<b>280</b>											
<b>Förderung von Universitäten und Hochschulen</b>											
<b>280000</b>											
<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/280000+811100	Miete IMC - Weiterverrechnung Anmietungskosten	2115	3115	14	15010	628.848,62	571.000,00	57.848,62	628.848,62	571.000,00	57.848,62
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>628.848,62</b>	<b>571.000,00</b>	<b>57.848,62</b>	<b>628.848,62</b>	<b>571.000,00</b>	<b>57.848,62</b>
1/280000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.556,59	2.600,00	-43,41	2.556,59	2.600,00	-43,41
1/280000-700100	Mietzinse Anmietung FH-Gebäude	2223	3223	24	15010	628.848,62	571.000,00	57.848,62	628.848,62	571.000,00	57.848,62
1/280000-754701	Förderung Institut für Mittelalterliche Realienkunde	2231	3231	26	15010	26.000,00	26.000,00	0,00	26.000,00	26.000,00	0,00
1/280000-755607	Fachhochschulen IMC - Direktsubvention	2233	3233	27	15010	200.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>857.405,21</b>	<b>799.600,00</b>	<b>57.805,21</b>	<b>857.405,21</b>	<b>799.600,00</b>	<b>57.805,21</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-228.556,59</b>	<b>-228.600,00</b>	<b>43,41</b>	<b>-228.556,59</b>	<b>-228.600,00</b>	<b>43,41</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-228.556,59</b>	<b>-228.600,00</b>	<b>43,41</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-228.556,59</b>	<b>-228.600,00</b>	<b>43,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/280000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	1.102,83	0,00	1.102,83
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.102,83</b>	<b>0,00</b>	<b>1.102,83</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/280000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	8.318,58	9.100,00	-781,42
1/280000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	270.173,22	270.200,00	-26,78
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>278.491,80</b>	<b>279.300,00</b>	<b>-808,20</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-277.388,97</b>	<b>-279.300,00</b>	<b>1.911,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-505.945,56</b>	<b>-507.900,00</b>	<b>1.954,44</b>
<b>282</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>282000</b>	<b>Studienbeihilfen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/282000-768000	NÖ Semesterticket - Finanzierungsbeitrag Stadt Krems	2234	3234	27	13000	12.202,35	25.000,00	-12.797,65	12.202,35	25.000,00	-12.797,65
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.202,35</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-12.797,65</b>	<b>12.202,35</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-12.797,65</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-12.202,35</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>12.797,65</b>	<b>-12.202,35</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>12.797,65</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-12.202,35</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>12.797,65</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-12.202,35</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>12.797,65</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-12.202,35</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>12.797,65</b>
<b>283</b>	<b>Wissenschaftliche Archive</b>										
<b>283000</b>	<b>Wissenschaftliche Archive</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/283000+816200	Einnahmen Stadtarchiv	2114	3114	13	15010	90,00	800,00	-710,00	90,00	800,00	-710,00
2/283000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	15010	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>90,00</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-4.710,00</b>	<b>90,00</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-4.710,00</b>
1/283000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	15010	1.899,12	1.500,00	399,12	1.899,12	1.500,00	399,12
1/283000-402100	Diverse Materialien Stadtarchiv	2221	3221	23	15010	4.088,41	5.000,00	-911,59	4.088,41	5.000,00	-911,59
1/283000-726100	Mitgliedsbeiträge Stadtarchiv	2225	3225	24	15010	233,00	500,00	-267,00	233,00	500,00	-267,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/283000-728100	Wissenschaftliches Arbeiten (Archiv)	2225	3225	24	15010	2.610,74	3.000,00	-389,26	2.610,74	3.000,00	-389,26
1/283000-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15010	6.856,00	10.000,00	-3.144,00	13.892,80	10.000,00	3.892,80
1/283000-728200	Restaurierungsarbeiten Sammlung Stadtarchiv	2225	3225	24	15010	3.708,60	4.000,00	-291,40	3.708,60	4.000,00	-291,40
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>19.395,87</b>	<b>24.000,00</b>	<b>-4.604,13</b>	<b>26.432,67</b>	<b>24.000,00</b>	<b>2.432,67</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-19.305,87</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-105,87</b>	<b>-26.342,67</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-7.142,67</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-19.305,87</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-105,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-26.342,67</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-7.142,67</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-26.342,67</b>	<b>-19.200,00</b>	<b>-7.142,67</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>											
<b>30</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>300</b>	<b>Kulturamt</b>										
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/300000+810210	Erlöse Kooperationspartner	2114	3114	13	15010	560,51	0,00	560,51	560,51	0,00	560,51
2/300000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	1.228,61	0,00	1.228,61	1.228,61	0,00	1.228,61
2/300000+829300	Personalkostenrefundierung AMS	2116	3116	18	12099	2.785,70	0,00	2.785,70	2.785,70	0,00	2.785,70
2/300000+864710	Förderungen Think Tank Krems	2123	3123	16	15010	39.000,00	0,00	39.000,00	39.000,00	0,00	39.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>43.574,82</b>	<b>0,00</b>	<b>43.574,82</b>	<b>43.574,82</b>	<b>0,00</b>	<b>43.574,82</b>
1/300000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	51,79	600,00	-548,21	51,79	600,00	-548,21
1/300000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	126,44	300,00	-173,56	126,44	300,00	-173,56
1/300000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	270,77	600,00	-329,23	270,77	600,00	-329,23
1/300000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	844,22	1.500,00	-655,78	844,22	1.500,00	-655,78
1/300000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	134,39	400,00	-265,61	134,39	400,00	-265,61
1/300000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/300000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	140,71	100,00	40,71	140,71	100,00	40,71
1/300000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			362.203,71	354.500,00	7.703,71	349.042,54	351.400,00	-2.357,46
1/300000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.006,71	1.800,00	-793,29	1.006,71	1.800,00	-793,29
1/300000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.035,93	4.000,00	-964,07	3.035,93	4.000,00	-964,07
1/300000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	440,04	1.300,00	-859,96	444,14	1.300,00	-855,86
1/300000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	946,49	1.400,00	-453,51	946,49	1.400,00	-453,51
1/300000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	202,77	300,00	-97,23	202,77	300,00	-97,23
1/300000-670000	Sachversicherungen WA	2222	3222	24	10020	63,09	100,00	-36,91	63,09	100,00	-36,91
1/300000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	499,82	0,00	499,82	0,00	0,00	0,00
1/300000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	2.191,26	2.900,00	-708,74	0,00	0,00	0,00
1/300000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	21.374,17	21.400,00	-25,83	21.374,17	21.400,00	-25,83
1/300000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.675,55	2.200,00	-524,45	1.675,55	2.200,00	-524,45
1/300000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15010	19.521,40	17.300,00	2.221,40	19.521,40	17.300,00	2.221,40
1/300000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15010	34.800,00	34.800,00	0,00	34.800,00	34.800,00	0,00
1/300000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15010	8.000,00	9.700,00	-1.700,00	8.000,00	9.700,00	-1.700,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/300000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	15010	1.050,58	2.500,00	-1.449,42	766,94	2.500,00	-1.733,06
1/300000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	975,48	200,00	775,48	975,48	200,00	775,48
1/300000-728120	Marketing und PR-Kosten Kremskultur	2225	3225	24	15010	13.758,93	10.000,00	3.758,93	13.758,93	10.000,00	3.758,93
1/300000-728250	Think Tank Krems (digitale Plattform Wissenschaft + Kultur)	2225	3225	24	15010	35.475,64	43.000,00	-7.524,36	35.475,64	43.000,00	-7.524,36
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>508.789,89</b>	<b>511.100,00</b>	<b>-2.310,11</b>	<b>492.658,10</b>	<b>505.100,00</b>	<b>-12.441,90</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-465.215,07</b>	<b>-511.100,00</b>	<b>45.884,93</b>	<b>-449.083,28</b>	<b>-505.100,00</b>	<b>56.016,72</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-465.215,07</b>	<b>-511.100,00</b>	<b>45.884,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-449.083,28</b>	<b>-505.100,00</b>	<b>56.016,72</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/300000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	123,53	0,00	123,53
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>123,53</b>	<b>0,00</b>	<b>123,53</b>
1/300000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	859,64	1.000,00	-140,36
1/300000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	23.511,41	23.600,00	-88,59
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>24.371,05</b>	<b>24.600,00</b>	<b>-228,95</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-24.247,52</b>	<b>-24.600,00</b>	<b>352,48</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-473.330,80</b>	<b>-529.700,00</b>	<b>56.369,20</b>
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>										
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/320000+810000	Schulgelder (Musikschule)	2114	3114	13	20001	385.430,14	370.000,00	15.430,14	383.179,41	370.000,00	13.179,41
2/320000+810100	Leistungserlöse	2114	3114	13	20001	21.793,50	30.000,00	-8.206,50	21.793,50	30.000,00	-8.206,50
2/320000+811000	Einnahmen Instrumentenverleih	2115	3115	14	20001	5.604,00	6.000,00	-396,00	4.872,00	6.000,00	-1.128,00
2/320000+811100	Einnahmen aus der Untervermietung (Räume Musikschule)	2115	3115	14	20001	1.894,27	3.500,00	-1.605,73	1.894,27	3.500,00	-1.605,73
2/320000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen	2117			12099	0,00	63.600,00	-63.600,00	0,00	0,00	0,00
2/320000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	2.614,91	0,00	2.614,91	2.614,91	0,00	2.614,91

		MVAG			VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH				RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/320000+861000	Förderungsbeitrag des Landes zum Betrieb der Musikschule	2121	3121	15	20001	532.817,78	500.000,00	32.817,78	532.817,78	500.000,00	32.817,78	
2/320000+867000	Laufende Transferzahlungen von priv. Organisat. (ohne Erwerbszw.)	2124	3124	16	20001	196,00	1.000,00	-804,00	196,00	1.000,00	-804,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>950.350,60</b>	<b>974.100,00</b>	<b>-23.749,40</b>	<b>947.367,87</b>	<b>910.500,00</b>	<b>36.867,87</b>	
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	505,51	1.500,00	-994,49	505,51	1.500,00	-994,49	
1/320000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	20001	2.791,15	2.700,00	91,15	2.791,15	2.700,00	91,15	
1/320000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	379,59	800,00	-420,41	379,59	800,00	-420,41	
1/320000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/320000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	689,64	400,00	289,64	689,64	400,00	289,64	
1/320000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.300,74	1.200,00	100,74	1.300,74	1.200,00	100,74	
1/320000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	60,40	100,00	-39,60	60,40	100,00	-39,60	
1/320000-457100	Druckwerke	2221	3221	23	20001	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/320000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/320000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	87,44	100,00	-12,56	87,44	100,00	-12,56	
1/320000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.500.837,51	1.477.600,00	23.237,51	1.461.327,61	1.460.300,00	1.027,61	
1/320000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	11.515,58	7.000,00	4.515,58	11.515,58	7.000,00	4.515,58	
1/320000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	11.397,67	12.000,00	-602,33	11.397,67	12.000,00	-602,33	
1/320000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	20001	2.136,37	1.000,00	1.136,37	2.136,37	1.000,00	1.136,37	
1/320000-618200	Instandhaltung Instrumente Musikschule	2224	3224	24	20001	3.173,22	5.000,00	-1.826,78	3.173,22	5.000,00	-1.826,78	
1/320000-620100	Transporte sonstige	2222	3222	24	20001	160,00	0,00	160,00	160,00	0,00	160,00	
1/320000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	629,73	700,00	-70,27	775,72	700,00	75,72	
1/320000-630100	Porto - duale Zustellung	2222	3222	24	10020	101,54	200,00	-98,46	116,85	200,00	-83,15	
1/320000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	316,01	400,00	-83,99	316,01	400,00	-83,99	
1/320000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	25,78	100,00	-74,22	25,78	100,00	-74,22	
1/320000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	1.682,68	1.800,00	-117,32	1.682,68	1.800,00	-117,32	
1/320000-659100	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	20001	86,30	0,00	86,30	86,30	0,00	86,30	
1/320000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	607,19	600,00	7,19	607,19	600,00	7,19	
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20001	10.539,36	11.900,00	-1.360,64	0,00	0,00	0,00	
1/320000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			20001	890,20	1.800,00	-909,80	0,00	0,00	0,00	
1/320000-691000	Forderungsausfälle/Schadensfälle	2225	3225	24	10021	115,90	0,00	115,90	115,90	0,00	115,90	
1/320000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	20001	83.264,14	73.200,00	10.064,14	83.264,14	73.200,00	10.064,14	



		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/320000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	143,68	300,00	-156,32	143,68	300,00	-156,32
1/320000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	20001	48.844,04	48.700,00	144,04	48.844,04	48.700,00	144,04
1/320000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	20001	23.000,00	23.000,00	0,00	23.000,00	23.000,00	0,00
1/320000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	20001	49.500,00	49.500,00	0,00	49.500,00	49.500,00	0,00
1/320000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	464,50	0,00	464,50	464,50	0,00	464,50
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	2225	3225	24	10020	107,27	200,00	-92,73	137,31	200,00	-62,69
1/320000-728100	Werbeaufwand allgemein	2225	3225	24	20001	1.542,80	1.500,00	42,80	1.542,80	1.500,00	42,80
1/320000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20001	6.134,72	0,00	6.134,72	6.134,72	0,00	6.134,72
1/320000-728300	Aufwendungen für Veranstaltungen	2225	3225	24	20001	2.120,26	1.000,00	1.120,26	3.620,26	1.000,00	2.620,26
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.765.150,92</b>	<b>1.725.400,00</b>	<b>39.750,92</b>	<b>1.715.902,80</b>	<b>1.694.400,00</b>	<b>21.502,80</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-814.800,32</b>	<b>-751.300,00</b>	<b>-63.500,32</b>	<b>-768.534,93</b>	<b>-783.900,00</b>	<b>15.365,07</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-814.800,32</b>	<b>-751.300,00</b>	<b>-63.500,32</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320000-042200	Betriebsausstattung - sonstige		3415	2 41	20001	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-768.534,93</b>	<b>-787.900,00</b>	<b>19.365,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/320000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	40.183,76	40.300,00	-116,24
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>40.183,76</b>	<b>40.300,00</b>	<b>-116,24</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-40.183,76</b>	<b>-40.300,00</b>	<b>116,24</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-808.718,69</b>	<b>-828.200,00</b>	<b>19.481,31</b>
<b>329</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>329000</b>	<b>Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/329000+829150	Kostenbeiträge für Publikationen	2116	3116	18	13000	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>
1/329000-459150	Material, Betriebs- u. Energiekosten Jugendkulturraum	2221	3221	23	15010	2.472,85	5.000,00	-2.527,15	2.472,85	5.000,00	-2.527,15
1/329000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			6.893,59	14.400,00	-7.506,41	6.893,59	14.400,00	-7.506,41
1/329000-728100	Maßnahmen - Aufbau Kremser Musikszene	2225	3225	24	15010	1.550,00	8.000,00	-6.450,00	1.550,00	8.000,00	-6.450,00

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/329000-728150	Aufwand für Publikationen (Werbung, Stadtmarketing)	2225	3225	24	15010	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
1/329000-728200	Jugendkulturförderung - Bright Young Things	2225	3225	24	15010	12.846,47	13.000,00	-153,53	12.890,87	13.000,00	-109,13
1/329000-728300	Kunst im öffentlichen Raum	2225	3225	24	15010	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/329000-728500	Freiwilligenteam kremskultur - diverse Ausgaben	2225	3225	24	15010	36,70	2.500,00	-2.463,30	36,70	2.500,00	-2.463,30
1/329000-728600	Betreuung Jugendkulturraum (Honorare)	2225	3225	24	15010	3.490,55	0,00	3.490,55	3.490,55	0,00	3.490,55
1/329000-757708	Ausfallshaftung Markant Werbeagentur	2234	3234	27	15010	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
1/329000-757709	Div. Subventionen an Vereine	2234	3234	27	15010	19.404,00	25.000,00	-5.596,00	19.404,00	25.000,00	-5.596,00
1/329000-757714	Köchelverein	2234	3234	27	15010	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
1/329000-757716	Subvention für Publikation Gozzoburg (BDA)	2234	3234	27	15010	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>76.694,16</b>	<b>131.900,00</b>	<b>-55.205,84</b>	<b>76.738,56</b>	<b>131.900,00</b>	<b>-55.161,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-76.694,16</b>	<b>-129.900,00</b>	<b>53.205,84</b>	<b>-76.738,56</b>	<b>-129.900,00</b>	<b>53.161,44</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-76.694,16</b>	<b>-129.900,00</b>	<b>53.205,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-76.738,56</b>	<b>-129.900,00</b>	<b>53.161,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-76.738,56</b>	<b>-129.900,00</b>	<b>53.161,44</b>
<b>34 Museen und sonstige Sammlungen</b>											
<b>340 Museen</b>											
<b>340000 Museen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/340000+808000	Verkaufserlös Museumsshop	2116	3116	16	15070	4.032,01	5.000,00	-967,99	4.032,01	5.000,00	-967,99
2/340000+810100	Erlöse aus dem Museumsbetrieb (Eintritte u.ä.)	2114	3114	13	15070	16.893,32	15.000,00	1.893,32	16.893,32	15.000,00	1.893,32
2/340000+810200	Einnahmen aus Eintrittsgelder für Veranstaltungen	2114	3114	13	15070	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
2/340000+811000	Vermietung Dominikanerkirche und Kostkeller	2115	3115	14	15070	124.194,24	80.000,00	44.194,24	120.634,54	80.000,00	40.634,54

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/340000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	15070	533,08	0,00	533,08	533,08	0,00	533,08
2/340000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	1.946,99	0,00	1.946,99	1.946,99	0,00	1.946,99
2/340000+861000	Transferzahlungen von Land NÖ und Landesfonds	2121	3121	15	15070	13.300,00	9.000,00	4.300,00	13.300,00	9.000,00	4.300,00
2/340000+864100	Erlöse aus Sponsoring	2123	3123	16	15070	0,00	11.000,00	-11.000,00	0,00	11.000,00	-11.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>160.899,64</b>	<b>121.500,00</b>	<b>39.399,64</b>	<b>157.339,94</b>	<b>121.500,00</b>	<b>35.839,94</b>
1/340000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/340000-400100	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	2221	3221	23	15070	2.131,20	500,00	1.631,20	2.131,20	500,00	1.631,20
1/340000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	164,24	300,00	-135,76	164,24	300,00	-135,76
1/340000-413100	Wareneinkauf Museumsshop	2221	3221	23	15070	2.533,08	3.000,00	-466,92	2.533,08	3.000,00	-466,92
1/340000-430100	Bewirtung (Empfänge)	2221	3221	23	15070	2.616,90	2.500,00	116,90	2.616,90	2.500,00	116,90
1/340000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	630,79	500,00	130,79	630,79	500,00	130,79
1/340000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	51,94	300,00	-248,06	51,94	300,00	-248,06
1/340000-457100	Werbemittel Drucksorten (Folder, Plakate, Prospekte)	2221	3221	23	15070	4.795,80	15.000,00	-10.204,20	4.795,80	15.000,00	-10.204,20
1/340000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/340000-459100	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	15070	410,35	0,00	410,35	410,35	0,00	410,35
1/340000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	58,59	100,00	-41,41	58,59	100,00	-41,41
1/340000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			181.508,64	178.500,00	3.008,64	170.563,35	176.300,00	-5.736,65
1/340000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	12.047,86	16.000,00	-3.952,14	12.047,86	16.000,00	-3.952,14
1/340000-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	-3.641,81	12.000,00	-15.641,81	-3.641,81	12.000,00	-15.641,81
1/340000-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	23.475,75	29.000,00	-5.524,25	23.475,75	29.000,00	-5.524,25
1/340000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15070	4.265,32	1.000,00	3.265,32	4.265,32	1.000,00	3.265,32
1/340000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	15070	1.323,02	1.000,00	323,02	1.323,02	1.000,00	323,02
1/340000-618300	Restaurierungsmaßnahmen Museumsobjekte	2224	3224	24	15070	4.180,00	5.000,00	-820,00	4.180,00	5.000,00	-820,00
1/340000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	8,20	2.500,00	-2.491,80	8,20	2.500,00	-2.491,80
1/340000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	3.657,55	4.300,00	-642,45	3.657,55	4.300,00	-642,45
1/340000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.375,66	2.000,00	-624,34	1.375,66	2.000,00	-624,34
1/340000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	119,16	200,00	-80,84	119,16	200,00	-80,84
1/340000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	10.825,06	14.100,00	-3.274,94	10.825,06	14.100,00	-3.274,94
1/340000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15070	18.678,83	7.500,00	11.178,83	0,00	0,00	0,00
1/340000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			15070	136,95	200,00	-63,05	0,00	0,00	0,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/340000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	15070	446.442,32	450.000,00	-3.557,68	446.442,32	450.000,00	-3.557,68
1/340000-700400	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	15070	342,00	100,00	242,00	342,00	100,00	242,00
1/340000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	35,92	100,00	-64,08	35,92	100,00	-64,08
1/340000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	15070	68.136,12	68.100,00	36,12	68.136,12	68.100,00	36,12
1/340000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15070	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
1/340000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15070	3.200,00	5.100,00	-1.900,00	3.200,00	5.100,00	-1.900,00
1/340000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	15070	1.134,00	500,00	634,00	1.134,00	500,00	634,00
1/340000-728100	Aufwand für Werbung und Marketing	2225	3225	24	15070	8.774,18	7.000,00	1.774,18	8.774,18	7.000,00	1.774,18
1/340000-728200	Topothek Krems (Ortsgeschichte in Bildern)	2225	3225	24	15070	1.664,01	2.000,00	-335,99	1.664,01	2.000,00	-335,99
1/340000-728300	Aufwand für Ausstellungen	2225	3225	24	15070	41.751,04	50.000,00	-8.248,96	41.751,04	50.000,00	-8.248,96
1/340000-728500	Maßn. z. Neuaufstellung des Depots	2225	3225	24	15070	56.761,47	122.000,00	-65.238,53	56.761,47	122.000,00	-65.238,53
1/340000-728600	Kulturvermittlung Museum - Gozzoburg	2225	3225	24	15070	6.292,77	8.000,00	-1.707,23	6.132,77	8.000,00	-1.867,23
1/340000-729200	Leistungen städtische Betriebe (ILV)	2225	3225	24	15070	123,00	0,00	123,00	123,00	0,00	123,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>914.009,91</b>	<b>1.019.100,00</b>	<b>-105.090,09</b>	<b>885.988,84</b>	<b>1.009.200,00</b>	<b>-123.211,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-753.110,27</b>	<b>-897.600,00</b>	<b>144.489,73</b>	<b>-728.648,90</b>	<b>-887.700,00</b>	<b>159.051,10</b>
6/340000+894001	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Themenweg Zeitgeschichte	2301		1	15070	42.351,00	0,00	42.351,00	0,00	0,00	0,00
6/340000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	52.878,68	0,00	52.878,68	0,00	0,00	0,00
5/340000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401		1	13000	86.952,86	0,00	-86.952,86	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>8.276,82</b>	<b>0,00</b>	<b>8.276,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-744.833,45</b>	<b>-897.600,00</b>	<b>152.766,55</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/340000+301000	Kapitaltransfers von Ländern für Umbau Museumsdepot		3331	1 33	15070	0,00	0,00	0,00	75.000,00	60.000,00	15.000,00
6/340000+301020	Kapitaltransfers von Ländern, Themenweg Zeitgeschichte		3331	1 33	15070	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
6/340000+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Umgestalt. Dauerausstellung		3331	1 33	15070	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>75.000,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
5/340000-010000	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen		3413	1 40	15070	0,00	0,00	0,00	27.925,12	200.000,00	-172.074,88
5/340000-042001	Museum - Umgestaltung Dauerausstellung		3415	1 41	15070	0,00	0,00	0,00	52.878,68	50.000,00	2.878,68
5/340000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	1 41	15070	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
5/340000-050000	Themenweg Zeitgeschichte		3412	1 40	15070	0,00	0,00	0,00	42.351,00	40.000,00	2.351,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>123.154,80</b>	<b>305.000,00</b>	<b>-181.845,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-48.154,80</b>	<b>-210.000,00</b>	<b>161.845,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-776.803,70</b>	<b>-1.097.700,00</b>	<b>320.896,30</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/340000+346000			3514 1 55	13021	0,00	0,00	0,00	10.294,28	140.000,00	-129.705,72
6/340000+346100			3514 1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
6/340000+346200			3514 1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
6/340000+346400			3514 1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>10.294,28</b>	<b>210.000,00</b>	<b>-199.705,72</b>
1/340000-084000			3650 2 60	13020	0,00	0,00	0,00	211,77	300,00	-88,23
1/340000-346000			3614 65	13021	0,00	0,00	0,00	98.786,47	89.400,00	9.386,47
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>98.998,24</b>	<b>89.700,00</b>	<b>9.298,24</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>					<b>-88.703,96</b>	<b>120.300,00</b>	<b>-209.003,96</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>-865.507,66</b>	<b>-977.400,00</b>	<b>111.892,34</b>
<b>35</b>			<b>Sonstige Kunstpflege</b>							
<b>350</b>			<b>Einrichtungen zur Kunstpflege</b>							
<b>350000</b>			<b>Kunst.Halle.Krems</b>							
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/350000-670000			2222 3222 24	10020	0,00	2.100,00	-2.100,00	0,00	2.100,00	-2.100,00
1/350000-755603			2233 3233 27	15010	326.670,52	324.000,00	2.670,52	326.670,52	324.000,00	2.670,52
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>		<b>326.670,52</b>	<b>326.100,00</b>	<b>570,52</b>	<b>326.670,52</b>	<b>326.100,00</b>	<b>570,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>		<b>-326.670,52</b>	<b>-326.100,00</b>	<b>-570,52</b>	<b>-326.670,52</b>	<b>-326.100,00</b>	<b>-570,52</b>
<b>SU 23</b>			<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>		<b>-326.670,52</b>	<b>-326.100,00</b>	<b>-570,52</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>					<b>-326.670,52</b>	<b>-326.100,00</b>	<b>-570,52</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>-326.670,52</b>	<b>-326.100,00</b>	<b>-570,52</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>											
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>											
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege - Althausanierung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/362000+829000	Sonstige Einnahmen - Gebäudenutzung	2116	3116	18	15010	10.916,62	15.500,00	-4.583,38	10.916,62	15.500,00	-4.583,38	
2/362000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	15010	26.790,00	17.000,00	9.790,00	26.790,00	17.000,00	9.790,00	
2/362000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	15010	600,00	6.000,00	-5.400,00	600,00	6.000,00	-5.400,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>38.306,62</b>	<b>38.500,00</b>	<b>-193,38</b>	<b>38.306,62</b>	<b>38.500,00</b>	<b>-193,38</b>	
1/362000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	678,84	900,00	-221,16	678,84	900,00	-221,16	
1/362000-614100	Instandhaltung stadteigene Bauwerke	2224	3224	24	15010	23.080,02	57.000,00	-33.919,98	23.080,02	57.000,00	-33.919,98	
1/362000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.397,83	2.200,00	197,83	2.397,83	2.200,00	197,83	
1/362000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	295,67	300,00	-4,33	295,67	300,00	-4,33	
1/362000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	3.090,58	4.000,00	-909,42	3.090,58	4.000,00	-909,42	
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	87.270,61	89.800,00	-2.529,39	0,00	0,00	0,00	
1/362000-728100	Sanierung städtische Denkmalschutzobjekte	2225	3225	24	15010	1.782,66	0,00	1.782,66	1.782,66	0,00	1.782,66	
1/362000-728200	Forschungsprojekte Denkmalpflege	2225	3225	24	15010	13.416,00	22.000,00	-8.584,00	13.416,00	22.000,00	-8.584,00	
1/362000-778100	Fassadenaktion	2234		44	15010	21.040,00	30.000,00	-8.960,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>153.052,21</b>	<b>206.200,00</b>	<b>-53.147,79</b>	<b>44.741,60</b>	<b>86.400,00</b>	<b>-41.658,40</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-114.745,59</b>	<b>-167.700,00</b>	<b>52.954,41</b>	<b>-6.434,98</b>	<b>-47.900,00</b>	<b>41.465,02</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-114.745,59</b>	<b>-167.700,00</b>	<b>52.954,41</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/362000-778100	Fassadenaktion		3434	44	15010	0,00	0,00	0,00	21.040,00	30.000,00	-8.960,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>21.040,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-8.960,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-21.040,00</b>	<b>-30.000,00</b>	<b>8.960,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-27.474,98</b>	<b>-77.900,00</b>	<b>50.425,02</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/362000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	7.067,16	0,00	7.067,16	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>7.067,16</b>	<b>0,00</b>	<b>7.067,16</b>	
1/362000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	7.095,98	7.800,00	-704,02	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/362000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	322.971,25	245.200,00	77.771,25
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>330.067,23</b>	<b>253.000,00</b>	<b>77.067,23</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-323.000,07</b>	<b>-253.000,00</b>	<b>-70.000,07</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-350.475,05</b>	<b>-330.900,00</b>	<b>-19.575,05</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>369000</b>	<b>Donaufestival u. ähnliche Veranstaltungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/369000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	823,54	0,00	823,54
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>823,54</b>	<b>0,00</b>	<b>823,54</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>823,54</b>	<b>0,00</b>	<b>823,54</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>823,54</b>	<b>0,00</b>	<b>823,54</b>
<b>369900</b>	<b>Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/369900+811200	Mieteinnahmen Minoritenkirche	2115	3115	14	15010	17.279,34	8.000,00	9.279,34	17.279,34	8.000,00	9.279,34
2/369900+861701	Förderung Lichtfest Land NÖ	2121	3121	15	15010	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
2/369900+864705	Sponsorgelder für Lichtfest	2123	3123	16	15010	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>17.279,34</b>	<b>28.000,00</b>	<b>-10.720,66</b>	<b>17.279,34</b>	<b>28.000,00</b>	<b>-10.720,66</b>
1/369900-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	15010	1.565,62	1.500,00	65,62	1.565,62	1.500,00	65,62
1/369900-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021	84,43	300,00	-215,57	84,43	300,00	-215,57
1/369900-728100	Lichtfest	2225	3225	24	15010	19.979,00	40.000,00	-20.021,00	20.137,33	40.000,00	-19.862,67
1/369900-755605	Donaufestival, Glatt und Verkehrt	2233	3233	27	15010	156.000,00	156.000,00	0,00	156.000,00	156.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>177.629,05</b>	<b>197.800,00</b>	<b>-20.170,95</b>	<b>177.787,38</b>	<b>197.800,00</b>	<b>-20.012,62</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-160.349,71	-169.800,00	9.450,29	-160.508,04	-169.800,00	9.291,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-160.349,71	-169.800,00	9.450,29			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-160.508,04	-169.800,00	9.291,96
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/369900-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	6.605,46	6.600,00	5,46
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								6.605,46	6.600,00	5,46
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								-6.605,46	-6.600,00	-5,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-167.113,50	-176.400,00	9.286,50
<b>38 Sonstige Kulturpflege</b>											
<b>381 Maßnahmen der Kulturpflege</b>											
<b>381000 Maßnahmen der Kulturpflege - sonstige</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	592,72	700,00	-107,28	592,72	700,00	-107,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					592,72	700,00	-107,28	592,72	700,00	-107,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-592,72	-700,00	107,28	-592,72	-700,00	107,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-592,72	-700,00	107,28			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-592,72	-700,00	107,28
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/381000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	635,24	0,00	635,24
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								635,24	0,00	635,24
1/381000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	1.953,72	2.100,00	-146,28



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/381000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	63.145,22	63.200,00	-54,78
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>65.098,94</b>	<b>65.300,00</b>	<b>-201,06</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-64.463,70</b>	<b>-65.300,00</b>	<b>836,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-65.056,42</b>	<b>-66.000,00</b>	<b>943,58</b>
<b>39</b>	<b>Kultus</b>										
<b>390</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>										
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/390000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	764,61	1.000,00	-235,39	764,61	1.000,00	-235,39
1/390000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.647,86	2.600,00	47,86	2.647,86	2.600,00	47,86
1/390000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.149,59	1.100,00	49,59	1.149,59	1.100,00	49,59
1/390000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	136.865,51	141.000,00	-4.134,49	0,00	0,00	0,00
1/390000-728100	Betreuungsentschädigungen für diverse Kapellen und Pfarren	2225	3225	24	15010	1.800,00	2.000,00	-200,00	1.800,00	2.000,00	-200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>143.227,57</b>	<b>147.700,00</b>	<b>-4.472,43</b>	<b>6.362,06</b>	<b>6.700,00</b>	<b>-337,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-143.227,57</b>	<b>-147.700,00</b>	<b>4.472,43</b>	<b>-6.362,06</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>337,94</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-143.227,57</b>	<b>-147.700,00</b>	<b>4.472,43</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-6.362,06</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>337,94</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/390000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	3.365,59	3.700,00	-334,41
1/390000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	198.683,42	119.200,00	79.483,42
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>202.049,01</b>	<b>122.900,00</b>	<b>79.149,01</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-202.049,01</b>	<b>-122.900,00</b>	<b>-79.149,01</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-208.411,07</b>	<b>-129.600,00</b>	<b>-78.811,07</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>											
<b>40</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>400</b>	<b>Sozialamt</b>										
<b>400000</b>	<b>Amt für soziale Verwaltung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/400000+829100	Vergütung Dienstengang COVID-19	2116	3116	18	13000	3.105,14	0,00	3.105,14	3.105,14	0,00	3.105,14
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.105,14</b>	<b>0,00</b>	<b>3.105,14</b>	<b>3.105,14</b>	<b>0,00</b>	<b>3.105,14</b>
1/400000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	923,68	2.000,00	-1.076,32	923,68	2.000,00	-1.076,32
1/400000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	203,55	100,00	103,55	203,55	100,00	103,55
1/400000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	228,74	500,00	-271,26	228,74	500,00	-271,26
1/400000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	511,54	1.500,00	-988,46	511,54	1.500,00	-988,46
1/400000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	175,22	1.200,00	-1.024,78	175,22	1.200,00	-1.024,78
1/400000-458000	Mittel z. ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/400000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	43,80	100,00	-56,20	43,80	100,00	-56,20
1/400000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			356.582,62	325.000,00	31.582,62	336.490,20	321.900,00	14.590,20
1/400000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.179,92	8.500,00	-6.320,08	2.179,92	8.500,00	-6.320,08
1/400000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.662,39	2.000,00	-337,61	1.662,39	2.000,00	-337,61
1/400000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	2.259,74	2.800,00	-540,26	0,00	0,00	0,00
1/400000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	15.706,01	15.200,00	506,01	15.706,01	15.200,00	506,01
1/400000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	2.890,05	5.000,00	-2.109,95	2.890,05	5.000,00	-2.109,95
1/400000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	8.632,79	8.000,00	632,79	8.632,79	8.000,00	632,79
1/400000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11070	40.900,00	40.900,00	0,00	40.900,00	40.900,00	0,00
1/400000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11070	9.100,00	9.300,00	-200,00	9.100,00	9.300,00	-200,00
1/400000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	345,35	300,00	45,35	345,35	300,00	45,35
1/400000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	70,16	100,00	-29,84	70,16	100,00	-29,84
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>442.415,56</b>	<b>423.500,00</b>	<b>18.915,56</b>	<b>420.063,40</b>	<b>417.600,00</b>	<b>2.463,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-439.310,42</b>	<b>-423.500,00</b>	<b>-15.810,42</b>	<b>-416.958,26</b>	<b>-417.600,00</b>	<b>641,74</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-439.310,42</b>	<b>-423.500,00</b>	<b>-15.810,42</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-416.958,26</b>	<b>-417.600,00</b>	<b>641,74</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-416.958,26</b>	<b>-417.600,00</b>	<b>641,74</b>
<b>401</b>	<b>Jugendamt</b>										
<b>401000</b>	<b>Amt für Kinder und Jugendhilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/401000+816800	Ersätze von Prozess- und Exekutionskosten	2114	3114	13	11071	11.273,01	8.000,00	3.273,01	11.273,01	8.000,00	3.273,01
2/401000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen	2117			12099	0,00	8.300,00	-8.300,00	0,00	0,00	0,00
2/401000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	3.054,27	0,00	3.054,27	3.054,27	0,00	3.054,27
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>14.327,28</b>	<b>16.300,00</b>	<b>-1.972,72</b>	<b>14.327,28</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.327,28</b>
1/401000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.076,29	2.500,00	-1.423,71	1.076,29	2.500,00	-1.423,71
1/401000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	127,24	100,00	27,24	127,24	100,00	27,24
1/401000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	143,01	500,00	-356,99	143,01	500,00	-356,99
1/401000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	736,71	900,00	-163,29	736,71	900,00	-163,29
1/401000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	670,35	1.200,00	-529,65	670,35	1.200,00	-529,65
1/401000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	27,39	100,00	-72,61	27,39	100,00	-72,61
1/401000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			580.923,46	584.200,00	-3.276,54	573.745,16	583.300,00	-9.554,84
1/401000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	2.467,89	4.000,00	-1.532,11	2.467,89	4.000,00	-1.532,11
1/401000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.493,52	2.000,00	-506,48	1.493,52	2.000,00	-506,48
1/401000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	11071	915,00	1.000,00	-85,00	915,00	1.000,00	-85,00
1/401000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	2.533,65	2.800,00	-266,35	0,00	0,00	0,00
1/401000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	9.735,11	9.400,00	335,11	9.735,11	9.400,00	335,11
1/401000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.519,45	2.500,00	-980,55	1.519,45	2.500,00	-980,55
1/401000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	5.395,46	5.800,00	-404,54	5.395,46	5.800,00	-404,54
1/401000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11071	36.500,00	36.500,00	0,00	36.500,00	36.500,00	0,00
1/401000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	11071	14.300,00	13.800,00	500,00	14.300,00	13.800,00	500,00
1/401000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	604,65	700,00	-95,35	604,65	700,00	-95,35
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>659.169,18</b>	<b>668.000,00</b>	<b>-8.830,82</b>	<b>649.457,23</b>	<b>664.300,00</b>	<b>-14.842,77</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-644.841,90</b>	<b>-651.700,00</b>	<b>6.858,10</b>	<b>-635.129,95</b>	<b>-656.300,00</b>	<b>21.170,05</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-644.841,90</b>	<b>-651.700,00</b>	<b>6.858,10</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-635.129,95</b>	<b>-656.300,00</b>	<b>21.170,05</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-635.129,95</b>	<b>-656.300,00</b>	<b>21.170,05</b>	
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>										
<b>415</b>	<b>Maßnahmen der Blindenhilfe (soweit nicht bei 413)</b>										
<b>415000</b>	<b>Maßnahmen der Blindenhilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/415000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021	357,35	400,00	-42,65	357,35	400,00	-42,65
1/415000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	4.693,92	2.500,00	2.193,92	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.051,27</b>	<b>2.900,00</b>	<b>2.151,27</b>	<b>357,35</b>	<b>400,00</b>	<b>-42,65</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.051,27</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-2.151,27</b>	<b>-357,35</b>	<b>-400,00</b>	<b>42,65</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-5.051,27</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-2.151,27</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-357,35</b>	<b>-400,00</b>	<b>42,65</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/415000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>4.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.357,35</b>	<b>-4.400,00</b>	<b>42,65</b>
<b>419</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>419000</b>	<b>Sozialhilfe</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/419000-751502	Sozialhilfeverbands-Umlage	2231	3231	26	11070	5.911.188,20	6.132.000,00	-220.811,80	5.911.188,20	6.132.000,00	-220.811,80
1/419000-751503	Sozialhilfekostenersatz gem. NÖ SHG	2231	3231	26	11070	608.674,43	682.000,00	-73.325,57	608.674,43	682.000,00	-73.325,57
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>6.519.862,63</b>	<b>6.814.000,00</b>	<b>-294.137,37</b>	<b>6.519.862,63</b>	<b>6.814.000,00</b>	<b>-294.137,37</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-6.519.862,63</b>	<b>-6.814.000,00</b>	<b>294.137,37</b>	<b>-6.519.862,63</b>	<b>-6.814.000,00</b>	<b>294.137,37</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-6.519.862,63</b>	<b>-6.814.000,00</b>	<b>294.137,37</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-6.519.862,63</b>	<b>-6.814.000,00</b>	<b>294.137,37</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-6.519.862,63</b>	<b>-6.814.000,00</b>	<b>294.137,37</b>
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>										
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>429000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Freie Wohlfahrt</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/429000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	37,56	100,00	-62,44	37,56	100,00	-62,44
1/429000-729000	Unterstützungsleistungen Soziales (Ermessensausgaben)	2225	3225	24	11070	6.351,00	15.000,00	-8.649,00	6.351,00	15.000,00	-8.649,00
1/429000-757602	SOMA Markt - Beitrag der Stadt Krems	2234	3234	27	13000	10.000,00	12.000,00	-2.000,00	10.000,00	12.000,00	-2.000,00
1/429000-757702	einmaliger Wohnkostenzuschuß	2234	3234	27	11070	60.800,00	0,00	60.800,00	60.800,00	0,00	60.800,00
1/429000-757705	Lilith - Frauenplattform Krems	2234	3234	27	11070	15.000,00	10.000,00	5.000,00	15.000,00	10.000,00	5.000,00
1/429000-757721	Subventionen Soziales - diverse	2234	3234	27	11070	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	800,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>92.988,56</b>	<b>37.100,00</b>	<b>55.888,56</b>	<b>92.988,56</b>	<b>37.100,00</b>	<b>55.888,56</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-92.988,56</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-55.888,56</b>	<b>-92.988,56</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-55.888,56</b>
2/429000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			11070	60.700,00	0,00	60.700,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>60.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-32.288,56</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>4.811,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-92.988,56</b>	<b>-37.100,00</b>	<b>-55.888,56</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/429000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	9.887,44	1.200,00	8.687,44
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>9.887,44</b>	<b>1.200,00</b>	<b>8.687,44</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-9.887,44</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-8.687,44</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-102.876,00</b>	<b>-38.300,00</b>	<b>-64.576,00</b>
<b>43 Jugendwohlfahrt</b>											
<b>439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>439000 Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/439000+861000	Förderung Land - Jugendkulturzentrum	2121	3121	15	11071	7.200,00	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	7.200,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>
1/439000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/439000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	69,63	100,00	-30,37	69,63	100,00	-30,37
1/439000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15010	2.541,84	0,00	2.541,84	0,00	0,00	0,00
1/439000-700100	Mietzinse Jugend-Kultur-Zentrum	2223	3223	24	11071	50.577,30	56.000,00	-5.422,70	50.577,30	56.000,00	-5.422,70
1/439000-728100	Ausgaben für Kindererholungsaktion	2225	3225	24	11071	19.283,00	20.000,00	-717,00	19.283,00	20.000,00	-717,00
1/439000-728200	Mobile Jugendarbeit - Beitrag der Stadt Krens	2225	3225	24	11071	46.500,00	46.500,00	0,00	46.500,00	46.500,00	0,00
1/439000-728500	Jugendberatung, Ferienspiel, Integration, Jugendkoordination	2225	3225	24	11071	72.500,00	77.500,00	-5.000,00	72.500,00	77.500,00	-5.000,00
1/439000-728600	Dolmetscherkosten	2225	3225	24	11071	85,70	1.000,00	-914,30	85,70	1.000,00	-914,30
1/439000-728700	Jugend-Kultur-Zentrum - Beitrag der Stadt Krens	2225	3225	24	11071	110.000,00	110.000,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
1/439000-757000	Beitrag "Das behinderte Kind"	2234	3234	27	11071	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/439000-757501	Förderung Tageseltern	2234	3234	27	11071	12.810,00	14.000,00	-1.190,00	12.810,00	14.000,00	-1.190,00

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
1/439000-757706	Jugendförderung (Vereine, Projekte)	2234	3234	27	11071	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>315.667,47</b>	<b>327.400,00</b>	<b>-11.732,53</b>	<b>313.125,63</b>	<b>327.400,00</b>	<b>-14.274,37</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-308.467,47</b>	<b>-327.400,00</b>	<b>18.932,53</b>	<b>-305.925,63</b>	<b>-327.400,00</b>	<b>21.474,37</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-308.467,47</b>	<b>-327.400,00</b>	<b>18.932,53</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/439000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	41	15010	0,00	0,00	0,00	4.894,66	0,00	4.894,66
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>4.894,66</b>	<b>0,00</b>	<b>4.894,66</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-4.894,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.894,66</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-310.820,29</b>	<b>-327.400,00</b>	<b>16.579,71</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-310.820,29</b>	<b>-327.400,00</b>	<b>16.579,71</b>	
<b>439200</b>	<b>Jugendwohlfahrtsumlage</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/439200-751501	Kinder- und Jugendhilfe - Umlage	2231	3231	26	11071	1.127.888,59	1.170.000,00	-42.111,41	1.127.888,59	1.170.000,00	-42.111,41	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.127.888,59</b>	<b>1.170.000,00</b>	<b>-42.111,41</b>	<b>1.127.888,59</b>	<b>1.170.000,00</b>	<b>-42.111,41</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.127.888,59</b>	<b>-1.170.000,00</b>	<b>42.111,41</b>	<b>-1.127.888,59</b>	<b>-1.170.000,00</b>	<b>42.111,41</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.127.888,59</b>	<b>-1.170.000,00</b>	<b>42.111,41</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.127.888,59</b>	<b>-1.170.000,00</b>	<b>42.111,41</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.127.888,59</b>	<b>-1.170.000,00</b>	<b>42.111,41</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
						EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>45</b>	<b>Sozialpolitische Maßnahmen</b>													
<b>459</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>													
<b>459000</b>	<b>Mietzinszuschussaktion</b>													
<b>Operative Gebarung</b>														
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/459000-768601	Mietzinszuschüsse-sozial bedürftige Mieter in stadt eigenen Wohnungen	2234	3234	27	11070			5.337,51	7.500,00	-2.162,49	5.337,51	7.500,00	-2.162,49	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>							<b>5.337,51</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-2.162,49</b>	<b>5.337,51</b>	<b>7.500,00</b>	<b>-2.162,49</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>							<b>-5.337,51</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>2.162,49</b>	<b>-5.337,51</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>2.162,49</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>							<b>-5.337,51</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>2.162,49</b>				
<b>Investive Gebarung</b>														
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>										<b>-5.337,51</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>2.162,49</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>														
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>										<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>										<b>-5.337,51</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>2.162,49</b>	



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>5 Gesundheit</b>												
<b>50</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>											
<b>500</b>	<b>Gesundheitsamt</b>											
<b>500000</b>	<b>Gesundheitsamt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/500000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ	2116	3116	18	13000	76.414,07	0,00	76.414,07	76.414,07	0,00	76.414,07	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>76.414,07</b>	<b>0,00</b>	<b>76.414,07</b>	<b>76.414,07</b>	<b>0,00</b>	<b>76.414,07</b>	
1/500000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	91,51	800,00	-708,49	91,51	800,00	-708,49	
1/500000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	8,31	700,00	-691,69	8,31	700,00	-691,69	
1/500000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	5,80	100,00	-94,20	5,80	100,00	-94,20	
1/500000-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/500000-458100	Impfstoffankauf	2221	3221	23	11011	281,71	0,00	281,71	281,71	0,00	281,71	
1/500000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.605,14	2.600,00	-994,86	1.629,66	2.600,00	-970,34	
1/500000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	2.886,48	1.500,00	1.386,48	2.886,48	1.500,00	1.386,48	
1/500000-700000	Mietzinse Wirtschaftsamt	2223	3223	24	10020	14.976,12	15.000,00	-23,88	14.976,12	15.000,00	-23,88	
1/500000-729300	Kostenersatz an Land für die Tätigkeit des Amtsarztes	2225	3225	24	13000	8.532,79	19.000,00	-10.467,21	8.532,79	19.000,00	-10.467,21	
1/500000-751505	Tuberkulose-Untersuchungen	2231	3231	26	11011	15.570,61	20.000,00	-4.429,39	15.570,61	20.000,00	-4.429,39	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>43.958,47</b>	<b>60.000,00</b>	<b>-16.041,53</b>	<b>43.982,99</b>	<b>60.000,00</b>	<b>-16.017,01</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>32.455,60</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>92.455,60</b>	<b>32.431,08</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>92.431,08</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>32.455,60</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>92.455,60</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>32.431,08</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>92.431,08</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>32.431,08</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>92.431,08</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>											
<b>511</b>	<b>Familienberatung</b>											
<b>511200</b>	<b>Familienberatung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/511200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/511200-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/511200-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/511200-458000	Mittel z.ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvorsorge-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/511200-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/511200-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00	
1/511200-600100	Gas - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00	
1/511200-600300	Fernwärme - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/511200-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/511200-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/511200-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	0,00	10.200,00	-10.200,00	0,00	10.200,00	-10.200,00	
1/511200-728100	Ärztelkosten für Mutterberatung	2225	3225	24	11071	2.975,00	4.000,00	-1.025,00	3.500,00	4.000,00	-500,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.975,00</b>	<b>17.200,00</b>	<b>-14.225,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>17.200,00</b>	<b>-13.700,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-2.975,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>14.225,00</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>13.700,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-2.975,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>14.225,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-3.500,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>13.700,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-3.500,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>13.700,00</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>516</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>											
<b>516000</b>	<b>Schulgesundheitsdienst</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/516000-618100	Instandhaltung von Sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10021	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/516000-728200	Ausgaben für Schularzt	2225	3225	24	10021	0,00	8.800,00	-8.800,00	0,00	8.800,00	-8.800,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>8.900,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.900,00</b>	<b>-8.900,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>8.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>8.900,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>8.900,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>8.900,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>8.900,00</b>	
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/519100+860000	Transfers von Bund, Zweckzuschuss "kommunale Impfkampagne"	2121	3121	15	13000	215.981,00	0,00	215.981,00	215.981,00	0,00	215.981,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>	<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>	<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>215.981,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215.981,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG				AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022		VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								215.981,00	0,00	215.981,00	
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>											
528	Tierkörperbeseitigung											
528000	Tierkörperbeseitigung											
	<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/528000-729000	Ausgaben für Tierkörperverwertung	2225	3225	24	11010	2.428,53	3.000,00	-571,47	2.428,53	3.000,00	-571,47	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					2.428,53	3.000,00	-571,47	2.428,53	3.000,00	-571,47	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-2.428,53	-3.000,00	571,47	-2.428,53	-3.000,00	571,47	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-2.428,53	-3.000,00	571,47				
	<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-2.428,53	-3.000,00	571,47	
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-2.428,53	-3.000,00	571,47	
<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
529000	<b>Umweltschutz</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
2/529000+810100	Erlöse E- Ladeinfrastruktur	2114	3114	13	14000	24.845,40	7.000,00	17.845,40	24.845,40	7.000,00	17.845,40	
2/529000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13000	37,18	0,00	37,18	0,00	0,00	0,00	
2/529000+860000	Förderungen aus Klima- und Energiefonds	2121	3121	15	14000	91.646,00	50.000,00	41.646,00	91.646,00	50.000,00	41.646,00	
2/529000+867000	Preisgeld Klimarelevanzprüfung (ÖGUT-Umweltpreis)	2124	3124	16	14000	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					121.528,58	57.000,00	64.528,58	121.491,40	57.000,00	64.491,40	
1/529000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/529000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			29.364,14	27.700,00	1.664,14	28.753,92	27.600,00	1.153,92
1/529000-600400	Stromkosten E-Ladestationen	2222	3222	24	10020	15.561,04	0,00	15.561,04	15.561,04	0,00	15.561,04
1/529000-619400	Instandhaltung E-Ladeinfrastruktur	2224	3224	24	14000	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/529000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/529000-631100	sonst. Telekommunikationsdienste (Internet,Bankomat,Datenleitungen)	2222	3222	24	14000	3.450,00	3.500,00	-50,00	3.450,00	3.500,00	-50,00
1/529000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	13021	142,95	200,00	-57,05	142,95	200,00	-57,05
1/529000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14000	15.172,66	4.000,00	11.172,66	0,00	0,00	0,00
1/529000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
1/529000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	337,73	1.100,00	-762,27	337,73	1.100,00	-762,27
1/529000-726100	diverse Mitgliedsbeiträge (Umweltschutz)	2225	3225	24	14000	5.431,23	2.000,00	3.431,23	5.431,23	2.000,00	3.431,23
1/529000-728200	Energiebuchhaltung	2225	3225	24	14000	90,98	1.100,00	-1.009,02	90,98	1.100,00	-1.009,02
1/529000-728300	Beratungsleistungen für Umwelt u. Energiethemem	2225	3225	24	14000	0,00	11.300,00	-11.300,00	0,00	11.300,00	-11.300,00
1/529000-728400	KEM - Projekte	2225	3225	24	14000	35.698,60	25.000,00	10.698,60	30.608,13	25.000,00	5.608,13
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>106.149,33</b>	<b>79.000,00</b>	<b>27.149,33</b>	<b>85.275,98</b>	<b>74.900,00</b>	<b>10.375,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>15.379,25</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>37.379,25</b>	<b>36.215,42</b>	<b>-17.900,00</b>	<b>54.115,42</b>
6/529000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13000	12.529,60	0,00	12.529,60	0,00	0,00	0,00
6/529000+894071	Rücklagenentnahme E-Ladestationen	2301		1	13000	6.093,43	0,00	6.093,43	0,00	0,00	0,00
2/529000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			14000	126.206,93	0,00	126.206,93	0,00	0,00	0,00
1/529000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			13000	159.005,63	0,00	-159.005,63	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>-14.175,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.175,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>1.203,58</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>23.203,58</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
6/529000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	14000	0,00	0,00	0,00	1.450,00	0,00	1.450,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>
5/529000-006000	Kremser Plätze - Umgestaltung		3412	1 40	14000	0,00	0,00	0,00	13.979,60	35.000,00	-21.020,40
1/529000-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	14000	0,00	0,00	0,00	3.329,17	0,00	3.329,17
5/529000-050001	Errichtung E-Ladesationen		3412	1 40	14000	0,00	0,00	0,00	6.093,43	35.000,00	-28.906,57
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>23.402,20</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-46.597,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-21.952,20</b>	<b>-70.000,00</b>	<b>48.047,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>14.263,22</b>	<b>-87.900,00</b>	<b>102.163,22</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/529000+346000	Investitionsdarlehen für E-Ladestationen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
6/529000+346100	Umgest. Dreifaltigk.- u. Hafnerplatz		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	-35.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-70.000,00</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/529000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-1.600,00</b>	<b>68.400,00</b>	<b>-70.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>12.663,22</b>	<b>-19.500,00</b>	<b>32.163,22</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>										
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	32,65	100,00	-67,35	32,65	100,00	-67,35
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>32,65</b>	<b>100,00</b>	<b>-67,35</b>	<b>32,65</b>	<b>100,00</b>	<b>-67,35</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-32,65</b>	<b>-100,00</b>	<b>67,35</b>	<b>-32,65</b>	<b>-100,00</b>	<b>67,35</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-32,65</b>	<b>-100,00</b>	<b>67,35</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-32,65</b>	<b>-100,00</b>	<b>67,35</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.235,76	1.300,00	-64,24
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.235,76</b>	<b>1.300,00</b>	<b>-64,24</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-1.235,76</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>64,24</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.268,41</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>131,59</b>
<b>55</b>	<b>Eigene Krankenanstalten</b>										
<b>557</b>	<b>Zuschüsse zum Betriebsabgang von Krankenanstalten</b>										
<b>557000</b>	<b>Zuschüsse z.Betriebsabg. v.Krankenanstalten</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/557000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	6.167,17	8.300,00	-2.132,83	6.167,17	8.300,00	-2.132,83
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>6.167,17</b>	<b>8.300,00</b>	<b>-2.132,83</b>	<b>6.167,17</b>	<b>8.300,00</b>	<b>-2.132,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-6.167,17</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>2.132,83</b>	<b>-6.167,17</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>2.132,83</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-6.167,17</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>2.132,83</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-6.167,17</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>2.132,83</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/557000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	190.921,56	0,00	190.921,56
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>190.921,56</b>	<b>0,00</b>	<b>190.921,56</b>
1/557000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.293.254,09	678.200,00	615.054,09
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.293.254,09</b>	<b>678.200,00</b>	<b>615.054,09</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-1.102.332,53</b>	<b>-678.200,00</b>	<b>-424.132,53</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.108.499,70</b>	<b>-686.500,00</b>	<b>-421.999,70</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>										
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>										
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/562000-752503	Beitrag an Krankenanstaltensprengel	2231	3231	26	13000	8.841.837,49	9.035.000,00	-193.162,51	8.841.837,49	9.035.000,00	-193.162,51
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>8.841.837,49</b>	<b>9.035.000,00</b>	<b>-193.162,51</b>	<b>8.841.837,49</b>	<b>9.035.000,00</b>	<b>-193.162,51</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-8.841.837,49</b>	<b>-9.035.000,00</b>	<b>193.162,51</b>	<b>-8.841.837,49</b>	<b>-9.035.000,00</b>	<b>193.162,51</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-8.841.837,49</b>	<b>-9.035.000,00</b>	<b>193.162,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-8.841.837,49</b>	<b>-9.035.000,00</b>	<b>193.162,51</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-8.841.837,49	-9.035.000,00	193.162,51
<b>562200 Sprengelbeiträge</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/562200-751506	KH-Sprengelbeitrag -Standortvorteil	2231	3231	26	13000	642.824,35	643.000,00	-175,65	642.824,35	643.000,00	-175,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					642.824,35	643.000,00	-175,65	642.824,35	643.000,00	-175,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-642.824,35	-643.000,00	175,65	-642.824,35	-643.000,00	175,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-642.824,35	-643.000,00	175,65			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-642.824,35	-643.000,00	175,65
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-642.824,35	-643.000,00	175,65
<b>569 Sonstige Maßnahmen</b>											
<b>569000 Sonstige Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/569000+868000	Verwaltungsstrafen gem. Epidemiegesetz	2124	3124	16	11030	311,60	0,00	311,60	311,60	0,00	311,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					311,60	0,00	311,60	311,60	0,00	311,60
1/569000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	211,71	300,00	-88,29	211,71	300,00	-88,29
1/569000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	12080	12.500,00	12.500,00	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					12.711,71	12.800,00	-88,29	12.711,71	12.800,00	-88,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-12.400,11	-12.800,00	399,89	-12.400,11	-12.800,00	399,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-12.400,11	-12.800,00	399,89			



		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-12.400,11	-12.800,00	399,89
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/569000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	6.221,70	6.200,00	21,70
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								6.221,70	6.200,00	21,70
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-6.221,70	-6.200,00	-21,70
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-18.621,81	-19.000,00	378,19

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>												
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>											
<b>610</b>	<b>Bundesstraßen</b>											
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/610000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	13.900,00	-13.900,00	0,00	13.900,00	-13.900,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>						<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>						<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>												
2/610000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	84.139,02	47.100,00	37.039,02	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>84.139,02</b>	<b>47.100,00</b>	<b>37.039,02</b>
5/610000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>84.139,02</b>	<b>22.100,00</b>	<b>62.039,02</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>84.139,02</b>	<b>36.000,00</b>	<b>48.139,02</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/610000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1	55	13021	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>
1/610000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	108.103,48	61.000,00	47.103,48	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>108.103,48</b>	<b>61.000,00</b>	<b>47.103,48</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>-108.103,48</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-72.103,48</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-23.964,46</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.964,46</b>
<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>											
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/611000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	17.400,00	-17.400,00	0,00	17.400,00	-17.400,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-17.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-17.400,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>						<b>0,00</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-17.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-17.400,00</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>17.400,00</b>	<b>-17.400,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/611000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	266.359,41	217.800,00	48.559,41
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>266.359,41</b>	<b>217.800,00</b>	<b>48.559,41</b>
5/611000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>266.359,41</b>	<b>192.800,00</b>	<b>73.559,41</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>266.359,41</b>	<b>210.200,00</b>	<b>56.159,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/611000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>
1/611000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	294.280,32	235.200,00	59.080,32
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>294.280,32</b>	<b>235.200,00</b>	<b>59.080,32</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-294.280,32</b>	<b>-210.200,00</b>	<b>-84.080,32</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-27.920,91</b>	<b>0,00</b>	<b>-27.920,91</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>										
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen, Geh- u.Radfahrwege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/612000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	132.500,00	-132.500,00	0,00	132.500,00	-132.500,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>132.500,00</b>	<b>-132.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.500,00</b>	<b>-132.500,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>132.500,00</b>	<b>-132.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.500,00</b>	<b>-132.500,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>132.500,00</b>	<b>-132.500,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/612000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	2.915.692,09	2.751.400,00	164.292,09
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>2.915.692,09</b>	<b>2.751.400,00</b>	<b>164.292,09</b>
5/612000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.525.000,00	-1.525.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>1.525.000,00</b>	<b>-1.525.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>2.915.692,09</b>	<b>1.226.400,00</b>	<b>1.689.292,09</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>2.915.692,09</b>	<b>1.358.900,00</b>	<b>1.556.792,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/612000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	29.829,17	1.525.000,00	-1.495.170,83
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>29.829,17</b>	<b>1.525.000,00</b>	<b>-1.495.170,83</b>
1/612000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	3.527.297,97	2.883.900,00	643.397,97
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>3.527.297,97</b>	<b>2.883.900,00</b>	<b>643.397,97</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-3.497.468,80</b>	<b>-1.358.900,00</b>	<b>-2.138.568,80</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-581.776,71</b>	<b>0,00</b>	<b>-581.776,71</b>
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/612100+811300	Benützungsentgelte Parkdeck Bahnhof	2115	3115	14	14000	12.915,67	4.500,00	8.415,67	12.915,67	4.500,00	8.415,67
2/612100+811900	Benützungsentgelte Privatparkplätze	2115	3115	14	30030	157.924,00	165.000,00	-7.076,00	157.924,00	165.000,00	-7.076,00
2/612100+868000	Strafgelder - StVO (Polizei und Strafamt)	2124	3124	16	11030	237.492,69	180.000,00	57.492,69	237.492,69	180.000,00	57.492,69
2/612100+868100	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (über Strafamt)	2124	3124	16	11030	82.032,41	70.000,00	12.032,41	82.032,41	70.000,00	12.032,41
2/612100+868400	Strafgelder - Privatrechtliche Parkvergehen	2124	3124	16	30030	3.290,84	3.000,00	290,84	3.290,84	3.000,00	290,84
2/612100+868500	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (Wachdienst)	2124	3124	16	11030	419.091,17	350.000,00	69.091,17	419.091,17	350.000,00	69.091,17
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>912.746,78</b>	<b>772.500,00</b>	<b>140.246,78</b>	<b>912.746,78</b>	<b>772.500,00</b>	<b>140.246,78</b>
1/612100-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	938,07	1.000,00	-61,93	938,07	1.000,00	-61,93
1/612100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	18.703,67	27.000,00	-8.296,33	18.703,67	27.000,00	-8.296,33
1/612100-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	18.548,97	22.800,00	-4.251,03	18.548,97	22.800,00	-4.251,03
1/612100-600400	Stromkosten E-Ladestationen	2222	3222	24	10020	0,00	3.000,00	-3.000,00	4.262,56	3.000,00	1.262,56
1/612100-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	30030	26.613,98	40.000,00	-13.386,02	30.836,72	40.000,00	-9.163,28
1/612100-619100	Instandhaltung Hinweistafeln und sonstiges	2224	3224	24	30030	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/612100-619200	Instandhaltung Parkscheinautomaten	2224	3224	24	30030	17.330,80	16.000,00	1.330,80	18.285,60	16.000,00	2.285,60
1/612100-619300	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift u. Schrankenanlage)	2224	3224	24	30030	19.084,82	20.000,00	-915,18	18.901,36	20.000,00	-1.098,64
1/612100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/612100-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.106,20	1.200,00	-93,80	1.106,20	1.200,00	-93,80
1/612100-640100	Prüfung Sicherheitseinrichtungen (Alarmmelder u.ä.)	2222	3222	24	14000	8.750,79	8.200,00	550,79	8.556,99	8.200,00	356,99
1/612100-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	3.784,00	4.500,00	-716,00	3.784,00	4.500,00	-716,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/612100-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	247,71	300,00	-52,29	247,71	300,00	-52,29
1/612100-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	1.980,37	1.800,00	180,37	1.980,37	1.800,00	180,37
1/612100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14000	42.932,15	61.600,00	-18.667,85	0,00	0,00	0,00
1/612100-700100	Miete TUS-Alarmauslöser	2223	3223	24	30030	4.590,00	5.000,00	-410,00	4.590,00	5.000,00	-410,00
1/612100-700300	Leasingraten	2223	3223	24	30030	6.747,84	5.800,00	947,84	5.060,88	5.800,00	-739,12
1/612100-700500	Anmietung Parkplatzflächen (Innenstadt)	2223	3223	24	30030	34.197,60	33.000,00	1.197,60	34.197,60	33.000,00	1.197,60
1/612100-710100	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - sonstige	2225	3225	24	30030	0,00	7.100,00	-7.100,00	0,00	7.100,00	-7.100,00
1/612100-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	6.677,40	6.600,00	77,40	6.677,40	6.600,00	77,40
1/612100-728000	Wiederverkäuferprovision Parkscheinverkauf	2225	3225	24	13020	17.932,50	23.000,00	-5.067,50	17.932,50	23.000,00	-5.067,50
1/612100-728100	Überwachungskosten - Parkzonen	2225	3225	24	11020	300.108,47	270.000,00	30.108,47	300.108,47	270.000,00	30.108,47
1/612100-728200	Überwachungskosten - Parkdecks, Privatparkpl.	2225	3225	24	30030	6.698,20	7.000,00	-301,80	7.289,40	7.000,00	289,40
1/612100-728300	Diverse Entgelte - Parkraumbewirtschaftung	2225	3225	24	30030	20.445,01	20.000,00	445,01	21.315,01	20.000,00	1.315,01
1/612100-728500	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30030	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
1/612100-775602	Kapitaltransfer - Bike & Ride-Anlage Bahnhof (ÖBB)	2233		44	14000	0,00	70.000,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>557.418,55</b>	<b>661.200,00</b>	<b>-103.781,45</b>	<b>523.323,48</b>	<b>529.600,00</b>	<b>-6.276,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>355.328,23</b>	<b>111.300,00</b>	<b>244.028,23</b>	<b>389.423,30</b>	<b>242.900,00</b>	<b>146.523,30</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>355.328,23</b>	<b>111.300,00</b>	<b>244.028,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/612100-010000	PD Kasernstraße -Sanierung Obergeschoß		3413	1 40	14000	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/612100-775602	Kapitaltransfer - Bike & Ride-Anlage Bahnhof (ÖBB)		3433	44	14000	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	-70.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>-90.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>-90.000,00</b>	<b>90.000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>389.423,30</b>	<b>152.900,00</b>	<b>236.523,30</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/612100+346200	Investitionsdarlehen für PD Kasernstraße		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
1/612100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	92.054,73	92.400,00	-345,27
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>92.054,73</b>	<b>92.400,00</b>	<b>-345,27</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-92.054,73</b>	<b>-72.400,00</b>	<b>-19.654,73</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>297.368,57</b>	<b>80.500,00</b>	<b>216.868,57</b>
<b>612500</b>	<b>Brücken</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>2/612500+242000</b>	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	135.406,42	81.100,00	54.306,42
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>135.406,42</b>	<b>81.100,00</b>	<b>54.306,42</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>135.406,42</b>	<b>81.100,00</b>	<b>54.306,42</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>135.406,42</b>	<b>81.100,00</b>	<b>54.306,42</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>6/612500+346000</b>	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	4.758,86	0,00	4.758,86
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>4.758,86</b>	<b>0,00</b>	<b>4.758,86</b>
<b>1/612500-346000</b>	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	148.874,02	81.100,00	67.774,02
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>148.874,02</b>	<b>81.100,00</b>	<b>67.774,02</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-144.115,16</b>	<b>-81.100,00</b>	<b>-63.015,16</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-8.708,74</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.708,74</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>										
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>										
<b>631000</b>	<b>Kremsfluss</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>2/631000+828000</b>	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	7.000,00	-7.000,00	0,00	7.000,00	-7.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-7.000,00</b>			

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
2/631000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	19.109,17	21.200,00	-2.090,83
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>19.109,17</b>	<b>21.200,00</b>	<b>-2.090,83</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>19.109,17</b>	<b>21.200,00</b>	<b>-2.090,83</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>19.109,17</b>	<b>28.200,00</b>	<b>-9.090,83</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	37.472,54	28.200,00	9.272,54
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>37.472,54</b>	<b>28.200,00</b>	<b>9.272,54</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-37.472,54</b>	<b>-28.200,00</b>	<b>-9.272,54</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-18.363,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.363,37</b>
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>										
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/633000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	34.800,00	-34.800,00	0,00	34.800,00	-34.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>34.800,00</b>	<b>-34.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.800,00</b>	<b>-34.800,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>34.800,00</b>	<b>-34.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.800,00</b>	<b>-34.800,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>34.800,00</b>	<b>-34.800,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/633000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	194.663,32	174.300,00	20.363,32
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>194.663,32</b>	<b>174.300,00</b>	<b>20.363,32</b>
5/633000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>194.663,32</b>	<b>74.300,00</b>	<b>120.363,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>194.663,32</b>	<b>109.100,00</b>	<b>85.563,32</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/633000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>
1/633000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	243.807,32	209.100,00	34.707,32
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>243.807,32</b>	<b>209.100,00</b>	<b>34.707,32</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-243.807,32</b>	<b>-109.100,00</b>	<b>-134.707,32</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-49.144,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-49.144,00</b>
<b>639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>											
<b>639000</b>	<b>Hochwasserschutz allgemein</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/639000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	13.900,00	-13.900,00	0,00	13.900,00	-13.900,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>13.900,00</b>	<b>-13.900,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/639000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	437.513,17	261.700,00	175.813,17
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>437.513,17</b>	<b>261.700,00</b>	<b>175.813,17</b>
5/639000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.781.000,00	-1.781.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>1.781.000,00</b>	<b>-1.781.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>437.513,17</b>	<b>-1.519.300,00</b>	<b>1.956.813,17</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>437.513,17</b>	<b>-1.505.400,00</b>	<b>1.942.913,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/639000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	25.587,38	1.781.000,00	-1.755.412,62
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>25.587,38</b>	<b>1.781.000,00</b>	<b>-1.755.412,62</b>
1/639000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	478.926,30	275.600,00	203.326,30
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>478.926,30</b>	<b>275.600,00</b>	<b>203.326,30</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-453.338,92</b>	<b>1.505.400,00</b>	<b>-1.958.738,92</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-15.825,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.825,75</b>



		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>639100</b>	<b>Hochwasserschutz - Kremsfluss</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/639100+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	218.848,26	296.600,00	-77.751,74
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								218.848,26	296.600,00	-77.751,74
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								218.848,26	296.600,00	-77.751,74
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								218.848,26	296.600,00	-77.751,74
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/639100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	466.429,73	296.600,00	169.829,73
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								466.429,73	296.600,00	169.829,73
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-466.429,73	-296.600,00	-169.829,73
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-247.581,47	0,00	-247.581,47
<b>639200</b>	<b>Hochwasserschutz Krems-Stein (Erhöhung)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/639200+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	10.931,02	22.000,00	-11.068,98
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								10.931,02	22.000,00	-11.068,98
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								10.931,02	22.000,00	-11.068,98

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>10.931,02</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-11.068,98</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/639200-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	10.931,02	22.000,00	-11.068,98	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>10.931,02</b>	<b>22.000,00</b>	<b>-11.068,98</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-10.931,02</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>11.068,98</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>64 Straßenverkehr</b>												
<b>640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>												
<b>640000 Einrichtung und Maßnahmen der Straßenverkehrsordnung</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/640000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	8.700,00	-8.700,00	0,00	8.700,00	-8.700,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>8.700,00</b>	<b>-8.700,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
2/640000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	24.505,73	28.200,00	-3.694,27	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>24.505,73</b>	<b>28.200,00</b>	<b>-3.694,27</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>24.505,73</b>	<b>28.200,00</b>	<b>-3.694,27</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>24.505,73</b>	<b>36.900,00</b>	<b>-12.394,27</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/640000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1	55	13000	0,00	0,00	0,00	3.636,80	0,00	3.636,80
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>3.636,80</b>	<b>0,00</b>	<b>3.636,80</b>	
1/640000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	38.033,62	36.900,00	1.133,62	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>38.033,62</b>	<b>36.900,00</b>	<b>1.133,62</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-34.396,82</b>	<b>-36.900,00</b>	<b>2.503,18</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-9.891,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.891,09</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>65</b>	<b>Schienenverkehr</b>										
<b>659</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>659000</b>	<b>Schienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/659000-755612	Instandhaltung Eisenbahnkreuzung Wachaubahn (NÖVOG)	2233	3233	27	30000	4.394,99	2.600,00	1.794,99	4.046,96	2.600,00	1.446,96
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.394,99</b>	<b>2.600,00</b>	<b>1.794,99</b>	<b>4.046,96</b>	<b>2.600,00</b>	<b>1.446,96</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-4.394,99</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-1.794,99</b>	<b>-4.046,96</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-1.446,96</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-4.394,99</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-1.794,99</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/659000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	420.793,59	67.600,00	353.193,59
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>420.793,59</b>	<b>67.600,00</b>	<b>353.193,59</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>420.793,59</b>	<b>67.600,00</b>	<b>353.193,59</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>416.746,63</b>	<b>65.000,00</b>	<b>351.746,63</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/659000-346000	Tilgung - Invest. Lärmschutz ÖBB		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	420.793,59	67.600,00	353.193,59
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>420.793,59</b>	<b>67.600,00</b>	<b>353.193,59</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-420.793,59</b>	<b>-67.600,00</b>	<b>-353.193,59</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.046,96</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>-1.446,96</b>

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>											
<b>71</b>	<b>Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b>										
<b>710</b>	<b>Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau</b>										
<b>710000</b>	<b>Güterwege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
2/710000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	106.469,27	40.800,00	65.669,27	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>106.469,27</b>	<b>40.800,00</b>	<b>65.669,27</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>106.469,27</b>	<b>40.800,00</b>	<b>65.669,27</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>106.469,27</b>	<b>40.800,00</b>	<b>65.669,27</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/710000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	118.962,35	40.800,00	78.162,35	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>118.962,35</b>	<b>40.800,00</b>	<b>78.162,35</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-118.962,35</b>	<b>-40.800,00</b>	<b>-78.162,35</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-12.493,08</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.493,08</b>	
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>										
<b>743</b>	<b>Absatz und Verwertung</b>										
<b>743000</b>	<b>Fördg.d.Weinwirtschaft</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/743000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	475,73	500,00	-24,27	475,73	500,00	-24,27
1/743000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	238,34	300,00	-61,66	238,34	300,00	-61,66

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/743000-726100	diverse Mitgliedsbeiträge (NÖ Weinstraßen u. ä.)	2225	3225	24	13000	2.300,00	2.300,00	0,00	2.300,00	2.300,00	0,00
1/743000-757714	Subvention Kremser Wein	2234	3234	27	13000	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
1/743000-777703	Hagelabwehr - Ersatzbeschaffung Flugzeug	2234		44	13000	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.014,07</b>	<b>6.700,00</b>	<b>-3.685,93</b>	<b>3.014,07</b>	<b>6.600,00</b>	<b>-3.585,93</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-3.014,07</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>3.685,93</b>	<b>-3.014,07</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>3.585,93</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-3.014,07</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>3.685,93</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/743000-777703	Hagelabwehr - Ersatzbeschaffung Flugzeug		3434	44	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>100,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-3.014,07</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>3.685,93</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/743000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	691,56	0,00	691,56
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>691,56</b>	<b>0,00</b>	<b>691,56</b>
1/743000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	2.194,11	2.600,00	-405,89
1/743000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	94.090,79	82.600,00	11.490,79
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>96.284,90</b>	<b>85.200,00</b>	<b>11.084,90</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-95.593,34</b>	<b>-85.200,00</b>	<b>-10.393,34</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-98.607,41</b>	<b>-91.900,00</b>	<b>-6.707,41</b>
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/771000+808100	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	15010	1.000,10	600,00	400,10	1.000,10	600,00	400,10
2/771000+816100	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw.-Leistg.	2114	3114	13	15010	242,80	200,00	42,80	242,80	200,00	42,80
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>	<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>
1/771000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	44,88	100,00	-55,12	44,88	100,00	-55,12
1/771000-457200	Druckwerke	2221	3221	23	15010	1.598,00	1.500,00	98,00	1.598,00	1.500,00	98,00
1/771000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			25.843,52	22.600,00	3.243,52	22.004,09	22.000,00	4,09

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/771000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	26,71	100,00	-73,29	26,71	100,00	-73,29
1/771000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.097,07	900,00	197,07	1.097,07	900,00	197,07
1/771000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	476,68	600,00	-123,32	476,68	600,00	-123,32
1/771000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	273,91	400,00	-126,09	0,00	0,00	0,00
1/771000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	15010	11.500,00	11.500,00	0,00	11.500,00	11.500,00	0,00
1/771000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	15010	700,00	600,00	100,00	700,00	600,00	100,00
1/771000-726000	Tourismusverband Wachau	2225	3225	24	15010	94.719,13	100.000,00	-5.280,87	94.719,13	100.000,00	-5.280,87
1/771000-726100	Arbeitskreis Wachau (Leader+)	2225	3225	24	15010	60.732,84	61.000,00	-267,16	60.732,84	61.000,00	-267,16
1/771000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15010	200,00	600,00	-400,00	800,00	600,00	200,00
1/771000-728300	Ausgaben für Städtepartnerschaften, Internationale Treffen	2225	3225	24	15010	1.885,89	10.500,00	-8.614,11	1.885,89	10.500,00	-8.614,11
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>199.098,63</b>	<b>210.400,00</b>	<b>-11.301,37</b>	<b>195.585,29</b>	<b>209.400,00</b>	<b>-13.814,71</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-197.855,73</b>	<b>-209.600,00</b>	<b>11.744,27</b>	<b>-194.342,39</b>	<b>-208.600,00</b>	<b>14.257,61</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-197.855,73</b>	<b>-209.600,00</b>	<b>11.744,27</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-194.342,39</b>	<b>-208.600,00</b>	<b>14.257,61</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/771000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	2.327,27	0,00	2.327,27
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.327,27</b>	<b>0,00</b>	<b>2.327,27</b>
1/771000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	4.843,02	5.600,00	-756,98
1/771000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	195.980,63	183.700,00	12.280,63
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>200.823,65</b>	<b>189.300,00</b>	<b>11.523,65</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-198.496,38</b>	<b>-189.300,00</b>	<b>-9.196,38</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-392.838,77</b>	<b>-397.900,00</b>	<b>5.061,23</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>											
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>											
<b>782500</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/782500-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.017,46	2.200,00	-182,54	2.017,46	2.200,00	-182,54	
1/782500-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	8.739,06	10.900,00	-2.160,94	8.739,06	10.900,00	-2.160,94	
1/782500-720903	Weihnachtsbeleuchtung	2225	3225	24	40001	14.917,95	40.000,00	-25.082,05	19.103,35	40.000,00	-20.896,65	
1/782500-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Entwicklungsverein NÖ Mitte u.a.)	2225	3225	24	40001	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00	
1/782500-755703	Subvention an Kremser Wirtschaft	2233	3233	27	40001	700,00	20.000,00	-19.300,00	65.700,00	20.000,00	45.700,00	
1/782500-755704	Förderungen gemäß Richtlinie und Aktivitäten zur Betriebsansiedlung	2233	3233	27	40001	83.541,79	150.000,00	-66.458,21	83.541,79	150.000,00	-66.458,21	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>110.016,26</b>	<b>223.100,00</b>	<b>-113.083,74</b>	<b>179.201,66</b>	<b>223.100,00</b>	<b>-43.898,34</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-110.016,26</b>	<b>-223.100,00</b>	<b>113.083,74</b>	<b>-179.201,66</b>	<b>-223.100,00</b>	<b>43.898,34</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-110.016,26</b>	<b>-223.100,00</b>	<b>113.083,74</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-179.201,66</b>	<b>-223.100,00</b>	<b>43.898,34</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/782500+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	12.922,35	0,00	12.922,35	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>12.922,35</b>	<b>0,00</b>	<b>12.922,35</b>	
1/782500-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	20.693,63	28.900,00	-8.206,37	
1/782500-341000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds		3611	64	13021	0,00	0,00	0,00	1.247.500,00	0,00	1.247.500,00	
1/782500-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.455.923,95	1.382.300,00	73.623,95	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.724.117,58</b>	<b>1.411.200,00</b>	<b>1.312.917,58</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-2.711.195,23</b>	<b>-1.411.200,00</b>	<b>-1.299.995,23</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-2.890.396,89</b>	<b>-1.634.300,00</b>	<b>-1.256.096,89</b>	

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>8 Dienstleistungen</b>											
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>										
<b>812</b>	<b>WC-Anlagen</b>										
<b>812000</b>	<b>Wc-Anlagen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/812000+816000	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst.Verw-Leistg.	2114	3114	13	10020	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	257,81	1.000,00	-742,19	257,81	1.000,00	-742,19
1/812000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10010	505,39	500,00	5,39	505,39	500,00	5,39
1/812000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	4.639,01	3.200,00	1.439,01	4.639,01	3.200,00	1.439,01
1/812000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/812000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	10010	336,92	100,00	236,92	336,92	100,00	236,92
1/812000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	7.287,19	6.000,00	1.287,19	7.287,19	6.000,00	1.287,19
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10020	2.937,75	10.000,00	-7.062,25	2.937,75	10.000,00	-7.062,25
1/812000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen - Wirtschaftsamt	2224	3224	24	10020	757,80	1.500,00	-742,20	757,80	1.500,00	-742,20
1/812000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	191,54	200,00	-8,46	191,54	200,00	-8,46
1/812000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				679,11	0,00	679,11	0,00	0,00	0,00
1/812000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	4.752,50	5.200,00	-447,50	4.752,50	5.200,00	-447,50
1/812000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	31.708,12	14.200,00	17.508,12	32.075,32	14.200,00	17.875,32
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10020	661,50	0,00	661,50	661,50	0,00	661,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>54.714,64</b>	<b>42.000,00</b>	<b>12.714,64</b>	<b>54.402,73</b>	<b>42.000,00</b>	<b>12.402,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-54.614,64</b>	<b>-41.900,00</b>	<b>-12.714,64</b>	<b>-54.302,73</b>	<b>-41.900,00</b>	<b>-12.402,73</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-54.614,64</b>	<b>-41.900,00</b>	<b>-12.714,64</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/812000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	10020	0,00	0,00	0,00	3.395,59	0,00	3.395,59
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>3.395,59</b>	<b>0,00</b>	<b>3.395,59</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-3.395,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.395,59</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-57.698,32</b>	<b>-41.900,00</b>	<b>-15.798,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-57.698,32</b>	<b>-41.900,00</b>	<b>-15.798,32</b>
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>										
<b>815000</b>	<b>Stadtgartenamt</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Investive Gebarung</b>										
2/815000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	75.578,94	34.000,00	41.578,94
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>75.578,94</b>	<b>34.000,00</b>	<b>41.578,94</b>
5/815000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>75.578,94</b>	<b>4.000,00</b>	<b>71.578,94</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>75.578,94</b>	<b>4.000,00</b>	<b>71.578,94</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/815000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
1/815000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	105.012,05	34.000,00	71.012,05
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>105.012,05</b>	<b>34.000,00</b>	<b>71.012,05</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-105.012,05</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-101.012,05</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-29.433,11</b>	<b>0,00</b>	<b>-29.433,11</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>										
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	104.400,00	-104.400,00	0,00	104.400,00	-104.400,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>104.400,00</b>	<b>-104.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104.400,00</b>	<b>-104.400,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>104.400,00</b>	<b>-104.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104.400,00</b>	<b>-104.400,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>104.400,00</b>	<b>-104.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
2/816000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	503.689,84	399.100,00	104.589,84
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>503.689,84</b>	<b>399.100,00</b>	<b>104.589,84</b>
5/816000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	396.000,00	-396.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>396.000,00</b>	<b>-396.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>503.689,84</b>	<b>3.100,00</b>	<b>500.589,84</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>503.689,84</b>	<b>107.500,00</b>	<b>396.189,84</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/816000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	396.000,00	-396.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>396.000,00</b>	<b>-396.000,00</b>
1/816000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	704.340,09	503.500,00	200.840,09
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>704.340,09</b>	<b>503.500,00</b>	<b>200.840,09</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-704.340,09</b>	<b>-107.500,00</b>	<b>-596.840,09</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-200.650,25</b>	<b>0,00</b>	<b>-200.650,25</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>										
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/817000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	269.669,84	38.200,00	231.469,84
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>269.669,84</b>	<b>38.200,00</b>	<b>231.469,84</b>
5/817000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-30.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>269.669,84</b>	<b>8.200,00</b>	<b>261.469,84</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>269.669,84</b>	<b>8.200,00</b>	<b>261.469,84</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/817000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	130,84	30.000,00	-29.869,16
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>130,84</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-29.869,16</b>
1/817000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	266.124,09	38.200,00	227.924,09
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>266.124,09</b>	<b>38.200,00</b>	<b>227.924,09</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-265.993,25</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-257.793,25</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>3.676,59</b>	<b>0,00</b>	<b>3.676,59</b>
<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>											
<b>820 Wirtschaftshöfe</b>											
<b>820000 Wirtschaftshöfe</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	128.500,00	-128.500,00	0,00	128.500,00	-128.500,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>-128.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>-128.500,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>-128.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>-128.500,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>128.500,00</b>	<b>-128.500,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/820000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	1.069.357,32	553.600,00	515.757,32
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.069.357,32</b>	<b>553.600,00</b>	<b>515.757,32</b>
5/820000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	-43.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>43.000,00</b>	<b>-43.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>1.069.357,32</b>	<b>510.600,00</b>	<b>558.757,32</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>1.069.357,32</b>	<b>639.100,00</b>	<b>430.257,32</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/820000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	-43.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>43.000,00</b>	<b>-43.000,00</b>
1/820000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.238.905,33	682.100,00	556.805,33
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.238.905,33</b>	<b>682.100,00</b>	<b>556.805,33</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-1.238.905,33</b>	<b>-639.100,00</b>	<b>-599.805,33</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-169.548,01</b>	<b>0,00</b>	<b>-169.548,01</b>
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>										
<b>828000</b>	<b>Marktwesen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/828000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	11090	696,27	0,00	696,27	696,27	0,00	696,27
2/828000+852000	eingehobene Marktgebühren	2113	3113	12	11090	34.744,00	25.000,00	9.744,00	34.742,00	25.000,00	9.742,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>35.440,27</b>	<b>25.000,00</b>	<b>10.440,27</b>	<b>35.438,27</b>	<b>25.000,00</b>	<b>10.438,27</b>
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/828000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	50,80	100,00	-49,20	50,80	100,00	-49,20
1/828000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	57,17	500,00	-442,83	57,17	500,00	-442,83
1/828000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	115,30	100,00	15,30	115,30	100,00	15,30
1/828000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/828000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	10,96	100,00	-89,04	10,96	100,00	-89,04
1/828000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	181,45	800,00	-618,55	181,45	800,00	-618,55
1/828000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	47,55	100,00	-52,45	47,55	100,00	-52,45
1/828000-670000	Sachversicherungen Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	34,82	100,00	-65,18	34,82	100,00	-65,18
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	2.451,03	0,00	2.451,03	0,00	0,00	0,00
1/828000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	1.557,40	1.500,00	57,40	1.557,40	1.500,00	57,40
1/828000-711000	Öffentl. Abgaben - Wasser, Kanal, Müll	2225	3225	24	10020	83,30	0,00	83,30	83,30	0,00	83,30
1/828000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	35,92	100,00	-64,08	35,92	100,00	-64,08
1/828000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	2.158,18	2.100,00	58,18	2.158,18	2.100,00	58,18
1/828000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	11090	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/828000-729000	Reparatur von Markttischen	2225	3225	24	11090	9.592,25	1.000,00	8.592,25	9.592,25	1.000,00	8.592,25
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>16.376,13</b>	<b>10.000,00</b>	<b>6.376,13</b>	<b>13.925,10</b>	<b>10.000,00</b>	<b>3.925,10</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>19.064,14</b>	<b>15.000,00</b>	<b>4.064,14</b>	<b>21.513,17</b>	<b>15.000,00</b>	<b>6.513,17</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>19.064,14</b>	<b>15.000,00</b>	<b>4.064,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>21.513,17</b>	<b>15.000,00</b>	<b>6.513,17</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								21.513,17	15.000,00	6.513,17
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>										
840	Grundbesitz										
840000	Grundbesitz										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/840000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	2.187.578,91	405.700,00	1.781.878,91
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								2.187.578,91	405.700,00	1.781.878,91
5/840000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	225.000,00	-225.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	225.000,00	-225.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								2.187.578,91	180.700,00	2.006.878,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								2.187.578,91	180.700,00	2.006.878,91
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/840000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	56.173,68	225.000,00	-168.826,32
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								56.173,68	225.000,00	-168.826,32
1/840000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	341.803,07	405.700,00	-63.896,93
1/840000-346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.973.860,51	0,00	1.973.860,51
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								2.315.663,58	405.700,00	1.909.963,58
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-2.259.489,90	-180.700,00	-2.078.789,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-71.910,99	0,00	-71.910,99
840002	A.o. Tilgung RIZ NÖ.-Nord										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Investive Gebarung</b>											
6/840002+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	2.153.426,58	0,00	2.153.426,58
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5/840002-346900	a.o. Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13020	0,00	0,00	0,00	2.153.426,58	0,00	2.153.426,58
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.153.426,58</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>										
<b>846000</b>	<b>Tierschutzhaus</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/846000+811100	Mieteinnahmen Tierheim	2115	3115	14	16025	8.139,00	8.200,00	-61,00	8.139,00	8.200,00	-61,00
2/846000+861000	Tierheim - Kautions	2121	3121	15	16025	14.458,27	14.500,00	-41,73	14.458,27	14.500,00	-41,73
2/846000+861100	Tierheim - Landeszuschuss	2121	3121	15	16025	46.137,41	48.500,00	-2.362,59	46.137,41	48.500,00	-2.362,59
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>68.734,68</b>	<b>71.200,00</b>	<b>-2.465,32</b>	<b>68.734,68</b>	<b>71.200,00</b>	<b>-2.465,32</b>
1/846000-700100	Miete Tierheim	2223	3223	24	16025	46.137,41	48.500,00	-2.362,59	46.137,41	48.500,00	-2.362,59
1/846000-729000	Tierheim - Kautions und Baurechtszins	2225	3225	24	16025	22.597,27	22.700,00	-102,73	22.597,27	22.700,00	-102,73
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>68.734,68</b>	<b>71.200,00</b>	<b>-2.465,32</b>	<b>68.734,68</b>	<b>71.200,00</b>	<b>-2.465,32</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>											
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>											
<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/850000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	957.051,54	415.400,00	541.651,54
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								957.051,54	415.400,00	541.651,54
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								957.051,54	415.400,00	541.651,54
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								957.051,54	415.400,00	541.651,54
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/850000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	1.321.943,11	415.400,00	906.543,11
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								1.321.943,11	415.400,00	906.543,11
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-1.321.943,11	-415.400,00	-906.543,11
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-364.891,57	0,00	-364.891,57
<b>851 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>											
<b>851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/851000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	1.934.411,16	1.014.200,00	920.211,16
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.934.411,16</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>920.211,16</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>1.934.411,16</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>920.211,16</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>1.934.411,16</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>920.211,16</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	2.488.482,29	1.014.200,00	1.474.282,29
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.488.482,29</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>1.474.282,29</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-2.488.482,29</b>	<b>-1.014.200,00</b>	<b>-1.474.282,29</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-554.071,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-554.071,13</b>
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>										
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/852000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13021	0,00	0,00	0,00	64.190,96	25.300,00	38.890,96
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>64.190,96</b>	<b>25.300,00</b>	<b>38.890,96</b>
5/852000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00	-165.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>165.000,00</b>	<b>-165.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>64.190,96</b>	<b>-139.700,00</b>	<b>203.890,96</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>64.190,96</b>	<b>-139.700,00</b>	<b>203.890,96</b>



		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/852000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00	-165.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>165.000,00</b>	<b>-165.000,00</b>
1/852000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	94.670,45	25.300,00	69.370,45
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>94.670,45</b>	<b>25.300,00</b>	<b>69.370,45</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-94.670,45</b>	<b>139.700,00</b>	<b>-234.370,45</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-30.479,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-30.479,49</b>
<b>853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden</b>											
<b>853000 Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/853000+811800	Miet- und Pachteinnahmen städtischer Hausbesitz	2115	3115	14	16024	2.789,20	0,00	2.789,20	2.789,20	0,00	2.789,20
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.789,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2.789,20</b>	<b>2.789,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2.789,20</b>
1/853000-614100	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	16024	152,23	1.000,00	-847,77	152,23	1.000,00	-847,77
1/853000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	240,61	300,00	-59,39	240,61	300,00	-59,39
1/853000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	222,46	300,00	-77,54	222,46	300,00	-77,54
1/853000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	16024	383,78	200,00	183,78	383,78	200,00	183,78
1/853000-700100	Mietzinse sonstige	2223	3223	24	16025	47.410,93	18.000,00	29.410,93	56.202,36	18.000,00	38.202,36
1/853000-729690	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	16024	4,03	0,00	4,03	4,03	0,00	4,03
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>48.414,04</b>	<b>19.800,00</b>	<b>28.614,04</b>	<b>57.205,47</b>	<b>19.800,00</b>	<b>37.405,47</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-45.624,84</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>-25.824,84</b>	<b>-54.416,27</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>-34.616,27</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-45.624,84</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>-25.824,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-54.416,27</b>	<b>-19.800,00</b>	<b>-34.616,27</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/853000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	1.137,25	0,00	1.137,25
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.137,25</b>	<b>0,00</b>	<b>1.137,25</b>
1/853000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	1.349,28	1.700,00	-350,72

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/853000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	59.294,32	58.000,00	1.294,32
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>60.643,60</b>	<b>59.700,00</b>	<b>943,60</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-59.506,35</b>	<b>-59.700,00</b>	<b>193,65</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-113.922,62</b>	<b>-79.500,00</b>	<b>-34.422,62</b>
<b>858</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/858000+828000	SBK Weitverr. Kursverlust endfällige Darlehen	2116	3116	18	13020	157.720,02	0,00	157.720,02	157.720,02	0,00	157.720,02
2/858000+864000	Abfuhr von SBK - WWK (8500)	2123	3123	16	13000	0,00	725.300,00	-725.300,00	0,00	725.300,00	-725.300,00
2/858000+864100	Abfuhr von SBK - ABA (8510)	2123	3123	16	13000	4.836.171,75	3.603.400,00	1.232.771,75	4.836.171,75	3.603.400,00	1.232.771,75
2/858000+864200	Abfuhr von SBK - AWA (8520)	2123	3123	16	13000	1.908.400,73	2.165.700,00	-257.299,27	1.908.400,73	2.165.700,00	-257.299,27
2/858000+864300	Abfuhr von SBK - BES (8880)	2123	3123	16	13000	157.432,34	86.800,00	70.632,34	157.432,34	86.800,00	70.632,34
2/858000+864400	Abfuhr von SBK - LIEG (8400)	2123	3123	16	30000	0,00	466.800,00	-466.800,00	0,00	466.800,00	-466.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>7.059.724,84</b>	<b>7.048.000,00</b>	<b>11.724,84</b>	<b>7.059.724,84</b>	<b>7.048.000,00</b>	<b>11.724,84</b>
1/858000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	10020	66,11	400,00	-333,89	66,11	400,00	-333,89
1/858000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	60,07	100,00	-39,93	60,07	100,00	-39,93
1/858000-454400	Reinigungsmittel - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	60,57	400,00	-339,43	60,57	400,00	-339,43
1/858000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	10020	19,60	0,00	19,60	19,60	0,00	19,60
1/858000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	10020	32,21	0,00	32,21	32,21	0,00	32,21
1/858000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	15,54	100,00	-84,46	15,54	100,00	-84,46
1/858000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			99.625,27	102.700,00	-3.074,73	99.625,27	102.700,00	-3.074,73
1/858000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10020	160,44	200,00	-39,56	160,44	200,00	-39,56
1/858000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13020	157.720,02	0,00	157.720,02	157.720,02	0,00	157.720,02
1/858000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				81,54	0,00	81,54	0,00	0,00	0,00
1/858000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			13000	342,38	0,00	342,38	0,00	0,00	0,00
1/858000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	13000	568,15	1.000,00	-431,85	568,15	1.000,00	-431,85
1/858000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	3.809,48	6.300,00	-2.490,52	3.809,48	6.300,00	-2.490,52
1/858000-720500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	30000	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
1/858000-720600	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	30000	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/858000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	66,00	0,00	66,00	66,00	0,00	66,00

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/858000-729000	SBK - Weitverrr. Abre. Diff. endfällige Darlehen	2225	3225	24	13000	0,00	1.515.300,00	-1.515.300,00	0,00	1.515.300,00	-1.515.300,00
1/858000-759000	Zuschuss an SBK - SPS (2620)	2233	3233	27	13000	667.759,14	870.200,00	-202.440,86	667.759,14	870.200,00	-202.440,86
1/858000-759010	Zuschuss an SBK - KEB (2640)	2233	3233	27	13000	109.661,79	123.800,00	-14.138,21	109.661,79	123.800,00	-14.138,21
1/858000-759020	Zuschuss an SBK - SWB (6000)	2233	3233	27	13000	4.594.340,46	3.343.200,00	1.251.140,46	4.594.340,46	3.343.200,00	1.251.140,46
1/858000-759030	Zuschuss an SBK - GAR (8150)	2233	3233	27	13000	1.560.496,03	1.634.300,00	-73.803,97	1.560.496,03	1.634.300,00	-73.803,97
1/858000-759040	Zuschuss an SBK - ELA (8160)	2233	3233	27	13000	1.473.003,83	933.000,00	540.003,83	1.473.003,83	933.000,00	540.003,83
1/858000-759050	Zuschuss an SBK - FH (8170)	2233	3233	27	13000	163.531,51	152.700,00	10.831,51	163.531,51	152.700,00	10.831,51
1/858000-759060	Zuschuss an SBK - WH (8200)	2233	3233	27	13000	2.307.244,32	2.428.500,00	-121.255,68	2.307.244,32	2.428.500,00	-121.255,68
1/858000-759070	Zuschuss an SBK - BAD (8590)	2233	3233	27	13000	628.238,77	515.300,00	112.938,77	628.238,77	515.300,00	112.938,77
1/858000-759080	Zuschuss an SBK - BUS (8750)	2233	3233	27	13000	640.621,27	675.600,00	-34.978,73	640.621,27	675.600,00	-34.978,73
1/858000-759090	Zuschuss an SBK - HAF (8760)	2233	3233	27	13000	143.797,04	82.400,00	61.397,04	143.797,04	82.400,00	61.397,04
1/858000-759100	Zuschuss an SBK - RES (8911)	2233	3233	27	13000	11.036,72	19.400,00	-8.363,28	11.036,72	19.400,00	-8.363,28
1/858000-759110	Zuschuss an SBK - LIEG (8400)	2233	3233	27	13000	2.639.447,76	0,00	2.639.447,76	2.639.447,76	0,00	2.639.447,76
1/858000-779100	Investitions- und Tilgungszuschuss an Stadtbetriebe Krems	2236	3236	44	13000	0,00	472.600,00	-472.600,00	0,00	472.600,00	-472.600,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>15.205.806,02</b>	<b>12.882.900,00</b>	<b>2.322.906,02</b>	<b>15.205.382,10</b>	<b>12.882.900,00</b>	<b>2.322.482,10</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-8.146.081,18</b>	<b>-5.834.900,00</b>	<b>-2.311.181,18</b>	<b>-8.145.657,26</b>	<b>-5.834.900,00</b>	<b>-2.310.757,26</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-8.146.081,18</b>	<b>-5.834.900,00</b>	<b>-2.311.181,18</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-8.145.657,26</b>	<b>-5.834.900,00</b>	<b>-2.310.757,26</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-8.145.657,26</b>	<b>-5.834.900,00</b>	<b>-2.310.757,26</b>
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>859000</b>	<b>Badearena</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
2/859000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	65.655,21	82.300,00	-16.644,79
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>65.655,21</b>	<b>82.300,00</b>	<b>-16.644,79</b>
5/859000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	-160.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>-160.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>65.655,21</b>	<b>-77.700,00</b>	<b>143.355,21</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>65.655,21</b>	<b>-77.700,00</b>	<b>143.355,21</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/859000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	13.379,23	160.000,00	-146.620,77
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>13.379,23</b>	<b>160.000,00</b>	<b>-146.620,77</b>
1/859000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	157.859,95	82.300,00	75.559,95
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>157.859,95</b>	<b>82.300,00</b>	<b>75.559,95</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-144.480,72</b>	<b>77.700,00</b>	<b>-222.180,72</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-78.825,51</b>	<b>0,00</b>	<b>-78.825,51</b>
<b>86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe</b>											
<b>864 Weinbaubetriebe</b>											
<b>864000 Weinbaubetriebe</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/864000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	2.437,42	2.500,00	-62,58	2.437,42	2.500,00	-62,58
1/864000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	871,45	1.000,00	-128,55	871,45	1.000,00	-128,55
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.308,87</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-191,13</b>	<b>3.308,87</b>	<b>3.500,00</b>	<b>-191,13</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-3.308,87</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>191,13</b>	<b>-3.308,87</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>191,13</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-3.308,87</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>191,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-3.308,87</b>	<b>-3.500,00</b>	<b>191,13</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/864000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	6.361,55	0,00	6.361,55
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>6.361,55</b>	<b>0,00</b>	<b>6.361,55</b>
1/864000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	7.358,49	8.300,00	-941,51
1/864000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	302.478,87	300.500,00	1.978,87
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>309.837,36</b>	<b>308.800,00</b>	<b>1.037,36</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-303.475,81</b>	<b>-308.800,00</b>	<b>5.324,19</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-306.784,68</b>	<b>-312.300,00</b>	<b>5.515,32</b>
<b>87 Wirtschaftliche Unternehmungen</b>											
<b>875 Straßenverkehrsbetriebe</b>											
<b>875000 Öffentlicher Nahverkehr</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/875000+810100	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	13020	1.614,23	0,00	1.614,23	1.614,23	0,00	1.614,23
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.614,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.614,23</b>	<b>1.614,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.614,23</b>
1/875000-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	13020	1.614,23	0,00	1.614,23	1.614,23	0,00	1.614,23
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.614,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.614,23</b>	<b>1.614,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.614,23</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>											
2/875000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13000	0,00	0,00	0,00	15.250,00	15.400,00	-150,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>15.250,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>-150,00</b>
5/875000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		3425	1	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>15.250,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>9.850,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>15.250,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>9.850,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/875000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/875000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	15.250,00	15.400,00	-150,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>15.250,00</b>	<b>15.400,00</b>	<b>-150,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-15.250,00</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>-9.850,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>876</b>	<b>Hafen-, Schifffahrt- und Fährbetriebe</b>										
<b>876000</b>	<b>Hafen-, Schifffahrts- u. Fährbetriebe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/876000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	153.000,00	-153.000,00	0,00	153.000,00	-153.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>	<b>153.000,00</b>	<b>-153.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
2/876000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	383.782,35	433.400,00	-49.617,65
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>383.782,35</b>	<b>433.400,00</b>	<b>-49.617,65</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>383.782,35</b>	<b>433.400,00</b>	<b>-49.617,65</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>383.782,35</b>	<b>586.400,00</b>	<b>-202.617,65</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/876000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	10.981,15	0,00	10.981,15
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>10.981,15</b>	<b>0,00</b>	<b>10.981,15</b>
1/876000-340000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Bund und Bundesfonds		3611	64	13021	0,00	0,00	0,00	23.100,00	0,00	23.100,00
1/876000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	582.369,05	586.400,00	-4.030,95
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>605.469,05</b>	<b>586.400,00</b>	<b>19.069,05</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-594.487,90</b>	<b>-586.400,00</b>	<b>-8.087,90</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-210.705,55</b>	<b>0,00</b>	<b>-210.705,55</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>88</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>										
<b>888</b>	<b>Bestattungsunternehmungen</b>										
<b>888000</b>	<b>Bestattungsunternehmen</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
	<b>Investive Gebarung</b>										
2/888000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	2.863,73	3.100,00	-236,27
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								2.863,73	3.100,00	-236,27
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								2.863,73	3.100,00	-236,27
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								2.863,73	3.100,00	-236,27
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/888000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	130,85	0,00	130,85
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								130,85	0,00	130,85
1/888000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	2.994,58	3.100,00	-105,42
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								2.994,58	3.100,00	-105,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								-2.863,73	-3.100,00	236,27
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
<b>89</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)</b>										
<b>891</b>	<b>Gast- und Schankbetriebe</b>										
<b>891100</b>	<b>Gast- u. Schankbetriebe</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
<b>Investive Gebarung</b>												
2/891100+242000			3321	52	13020	0,00	0,00	0,00	-7.060,67	4.700,00	-11.760,67	
<b>SU 33</b>									<b>-7.060,67</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-11.760,67</b>	
<b>SU 34</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>									<b>-7.060,67</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-11.760,67</b>	
<b>SA3</b>									<b>-7.060,67</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-11.760,67</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/891100-346000			3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	3.925,97	4.700,00	-774,03	
<b>SU 36</b>									<b>3.925,97</b>	<b>4.700,00</b>	<b>-774,03</b>	
<b>SA4</b>									<b>-3.925,97</b>	<b>-4.700,00</b>	<b>774,03</b>	
<b>SA5</b>									<b>-10.986,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.986,64</b>	
<b>894 Stadthallen, Kongresshäuser</b>												
<b>894000 Veranstaltungshallen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/894000+811400			2115	3115	14	13000	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
<b>SU 21 / 31</b>							<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
1/894000-600000			2222	3222	24	10020	301,73	3.500,00	-3.198,27	301,73	3.500,00	-3.198,27
1/894000-600100			2222	3222	24	10020	394,04	3.000,00	-2.605,96	394,04	3.000,00	-2.605,96
1/894000-614000			2224	3224	24	10020	13.786,60	10.000,00	3.786,60	13.786,60	10.000,00	3.786,60
1/894000-670000			2222	3222	24	10020	3.108,82	2.800,00	308,82	3.108,82	2.800,00	308,82
1/894000-711000			2225	3225	24	10020	14.842,76	16.000,00	-1.157,24	14.842,76	16.000,00	-1.157,24
1/894000-728000			2225	3225	24	10020	2.037,47	2.500,00	-462,53	2.774,52	2.500,00	274,52
<b>SU 22 / 32</b>							<b>34.471,42</b>	<b>37.800,00</b>	<b>-3.328,58</b>	<b>35.208,47</b>	<b>37.800,00</b>	<b>-2.591,53</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>							<b>-34.471,42</b>	<b>-17.800,00</b>	<b>-16.671,42</b>	<b>-35.208,47</b>	<b>-17.800,00</b>	<b>-17.408,47</b>
<b>SU 23</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>							<b>-34.471,42</b>	<b>-17.800,00</b>	<b>-16.671,42</b>			
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>									<b>-35.208,47</b>	<b>-17.800,00</b>	<b>-17.408,47</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	



	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-35.208,47	-17.800,00	-17.408,47

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>9 Finanzwirtschaft</b>											
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/900000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen	2114	3114	13	13020	69.307,18	70.000,00	-692,82	45.090,18	70.000,00	-24.909,82
2/900000+816900	Verrechnete Kostenbeiträge an SBK	2114	3114	13	13000	340.100,00	340.100,00	0,00	340.100,00	340.100,00	0,00
2/900000+817100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12099	0,00	41.700,00	-41.700,00	0,00	0,00	0,00
2/900000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	13020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	13020	10.458,37	5.000,00	5.458,37	10.162,01	5.000,00	5.162,01
2/900000+829100	Verrechnete Kosten zu Mahnklagen u. Exekutionen	2116	3116	18	13000	9.400,97	5.000,00	4.400,97	10.466,62	5.000,00	5.466,62
2/900000+829200	Vergütung Dienstentgang COVID-19	2116	3116	18	13000	4.159,31	0,00	4.159,31	4.159,31	0,00	4.159,31
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>433.425,83</b>	<b>461.900,00</b>	<b>-28.474,17</b>	<b>409.978,12</b>	<b>420.200,00</b>	<b>-10.221,88</b>
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	454,72	3.800,00	-3.345,28	454,72	3.800,00	-3.345,28
1/900000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	2.315,67	1.000,00	1.315,67	2.315,67	1.000,00	1.315,67
1/900000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/900000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	549,70	500,00	49,70	549,70	500,00	49,70
1/900000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.597,36	3.200,00	-1.602,64	1.597,36	3.200,00	-1.602,64
1/900000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.182,91	3.000,00	-1.817,09	1.182,91	3.000,00	-1.817,09
1/900000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/900000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	99,45	200,00	-100,55	99,45	200,00	-100,55
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			1.242.518,62	1.250.400,00	-7.881,38	1.206.114,73	1.236.400,00	-30.285,27
1/900000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	23.735,03	22.400,00	1.335,03	26.868,35	22.400,00	4.468,35
1/900000-630100	Porto - duale Zustellung	2222	3222	24	10020	2.369,24	3.200,00	-830,76	2.696,14	3.200,00	-503,86
1/900000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	1.479,80	1.300,00	179,80	1.479,80	1.300,00	179,80
1/900000-640000	Rechtskosten (Verfahrenskosten)	2222	3222	24	13020	6.120,00	12.000,00	-5.880,00	6.120,00	12.000,00	-5.880,00
1/900000-640200	Beratungskosten	2222	3222	24	13000	40.142,03	50.000,00	-9.857,97	40.729,43	50.000,00	-9.270,57
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	335,67	0,00	335,67	0,00	0,00	0,00
1/900000-680100	Planmäßige Abschreibung (Anteil Büroeinrichtg.)	2226			10020	5.341,20	6.800,00	-1.458,80	0,00	0,00	0,00
1/900000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	2.199,75	2.100,00	99,75	2.199,75	2.100,00	99,75

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/900000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	10.668,30	17.000,00	-6.331,70	10.668,30	17.000,00	-6.331,70
1/900000-720200	anteilige Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	26.607,65	26.300,00	307,65	26.607,65	26.300,00	307,65
1/900000-720500	Kostenbeitrag EDV	2225	3225	24	13020	181.500,00	182.000,00	-500,00	181.500,00	182.000,00	-500,00
1/900000-720600	Kostenbeitrag BV/BA/PV (ab 2006)	2225	3225	24	13000	30.800,00	24.400,00	6.400,00	30.800,00	24.400,00	6.400,00
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	12099	90,68	100,00	-9,32	90,68	100,00	-9,32
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	2225	3225	24	10020	3.661,11	5.200,00	-1.538,89	4.240,36	5.200,00	-959,64
1/900000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen Steueramt	2225	3225	24	13030	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.583.768,89</b>	<b>1.618.100,00</b>	<b>-34.331,11</b>	<b>1.546.315,00</b>	<b>1.597.300,00</b>	<b>-50.985,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.150.343,06</b>	<b>-1.156.200,00</b>	<b>5.856,94</b>	<b>-1.136.336,88</b>	<b>-1.177.100,00</b>	<b>40.763,12</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.150.343,06</b>	<b>-1.156.200,00</b>	<b>5.856,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.136.336,88</b>	<b>-1.177.100,00</b>	<b>40.763,12</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.136.336,88</b>	<b>-1.177.100,00</b>	<b>40.763,12</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/910000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	13020	2.378,46	1.500,00	878,46	2.378,46	1.500,00	878,46
2/910000+824500	Aufwertung Tilgungsträger	2134	3134	18	13000	702.187,81	657.900,00	44.287,81	702.187,81	657.900,00	44.287,81
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>704.566,27</b>	<b>659.400,00</b>	<b>45.166,27</b>	<b>704.566,27</b>	<b>659.400,00</b>	<b>45.166,27</b>
1/910000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/910000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/910000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/910000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	6,90	500,00	-493,10	6,90	500,00	-493,10
1/910000-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	1.338,48	1.500,00	-161,52	1.338,48	1.500,00	-161,52

		MVAG			AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/910000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/910000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	26,92	100,00	-73,08	26,92	100,00	-73,08
1/910000-631000	Telefonie-Dienste (Festnetz, Mobiltelefon)	2222	3222	24	10020	87,54	200,00	-112,46	87,54	200,00	-112,46
1/910000-650000	sonstige Zinsen - Inland	2241	3241	25	13020	3.041,67	2.000,00	1.041,67	3.041,67	2.000,00	1.041,67
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	13020	52.076,53	35.000,00	17.076,53	52.076,53	35.000,00	17.076,53
1/910000-697000	Fremdwährungsdarlehen Kursdifferenz	2244	3244		13021	2.175.566,83	1.633.000,00	542.566,83	830.061,12	449.900,00	380.161,12
1/910000-700100	Mietzinse Bankomatkassen	2223	3223	24	13020	446,19	800,00	-353,81	446,19	800,00	-353,81
1/910000-710100	Öffentliche Abgaben 25 % KEST d. Habenzinsen	2225	3225	24	13020	406,25	400,00	6,25	406,25	400,00	6,25
1/910000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	620,90	1.500,00	-879,10	620,90	1.500,00	-879,10
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.233.618,21</b>	<b>1.676.300,00</b>	<b>557.318,21</b>	<b>888.112,50</b>	<b>493.200,00</b>	<b>394.912,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.529.051,94</b>	<b>-1.016.900,00</b>	<b>-512.151,94</b>	<b>-183.546,23</b>	<b>166.200,00</b>	<b>-349.746,23</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.529.051,94</b>	<b>-1.016.900,00</b>	<b>-512.151,94</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-183.546,23</b>	<b>166.200,00</b>	<b>-349.746,23</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
2/910000+084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - langfristig		3550	50	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	4.639.200,00	-4.639.200,00
6/910000+346000	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
6/910000+346100	Darlehen - Differenz - Darlehensrückzahlung/Tilgungsträger		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	1.630.200,00	-1.630.200,00
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>11.269.400,00</b>	<b>-11.269.400,00</b>
5/910000-346900	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)		3614	1 65	13021	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>-5.000.000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>6.269.400,00</b>	<b>-6.269.400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-183.546,23</b>	<b>6.435.600,00</b>	<b>-6.619.146,23</b>
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>										
<b>912000</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilb.)</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2/912000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		13000	1.065.959,00	0,00	1.065.959,00	0,00	0,00	0,00
2/912000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		13000	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>1.066.059,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.066.059,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>1.066.059,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.066.059,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>913</b>	<b>Wertpapiere</b>									
<b>913000</b>	<b>Wertpapiere</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/913000+820000	Einnahmen aus Verzinsung von Darlehen und Wertpapieren	2131	3131	14 13020	1.999,50	4.000,00	-2.000,50	1.999,50	4.000,00	-2.000,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>	<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>	<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>1.999,50</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-2.000,50</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>										
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/914000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen	2114	3114	13	10020	12.216,65	0,00	12.216,65	12.216,65	0,00	12.216,65
2/914000+822000	Dividende und Gewinnanteile von Unternehmen	2135	3135	14	13020	168.885,86	170.000,00	-1.114,14	168.885,86	170.000,00	-1.114,14
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>181.102,51</b>	<b>170.000,00</b>	<b>11.102,51</b>	<b>181.102,51</b>	<b>170.000,00</b>	<b>11.102,51</b>
1/914000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	21,12	0,00	21,12	21,12	0,00	21,12
1/914000-400400	Geringwertige Wirtschaftsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	63,65	0,00	63,65	63,65	0,00	63,65
1/914000-454400	Reinigungsmittel-Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	71,50	0,00	71,50	71,50	0,00	71,50
1/914000-456000	Büromaterial - Wirtschaftsamt	2221	3221	23	10020	565,24	0,00	565,24	565,24	0,00	565,24
1/914000-459400	Sonstige Verbrauchsgüter - Gebäudereinigung	2221	3221	23	10010	13,69	0,00	13,69	13,69	0,00	13,69
1/914000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	2222	3222	24	10020	134,72	0,00	134,72	134,72	0,00	134,72
1/914000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10020	106,35	0,00	106,35	106,35	0,00	106,35
1/914000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	1.050,73	2.000,00	-949,27	1.050,73	2.000,00	-949,27
1/914000-653000	Zinsen für Finanzschulden in fremder Währung	2241	3241	25	13021	331,73	400,00	-68,27	331,73	400,00	-68,27
1/914000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			13000	890,20	0,00	890,20	0,00	0,00	0,00
1/914000-698000	Sonstige Wertberichtigungen / Bestandsminderungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2226			13000	1.750,00	0,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00
1/914000-700200	Mietzinse KIG	2223	3223	24	10020	7.019,05	7.000,00	19,05	7.019,05	7.000,00	19,05
1/914000-720000	anteilige Gebäude-Betriebskosten	2225	3225	24	10020	1.044,94	0,00	1.044,94	1.044,94	0,00	1.044,94
1/914000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Gebäudereinigung	2225	3225	24	10010	3.237,29	0,00	3.237,29	3.237,29	0,00	3.237,29
1/914000-755610	KIG - Zuschuss (Ergebnisabführungsvertrag)	2233	3233	27	13000	900.000,00	900.000,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,00
1/914000-755611	Stadtmarketing - Zuschuss zur Ergebnisabdeckung	2233	3233	27	15010	800.000,00	850.000,00	-50.000,00	800.000,00	850.000,00	-50.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.716.300,21</b>	<b>1.759.400,00</b>	<b>-43.099,79</b>	<b>1.713.660,01</b>	<b>1.759.400,00</b>	<b>-45.739,99</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.535.197,70</b>	<b>-1.589.400,00</b>	<b>54.202,30</b>	<b>-1.532.557,50</b>	<b>-1.589.400,00</b>	<b>56.842,50</b>
2/914000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			13000	2.819,81	0,00	2.819,81	0,00	0,00	0,00
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.532.377,89</b>	<b>-1.589.400,00</b>	<b>57.022,11</b>			

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/914000-081000	Jauerling Lift GmbH		3417	60	13000	0,00	0,00	0,00	2.819,81	0,00	2.819,81
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>2.819,81</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.819,81</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.535.377,31</b>	<b>-1.589.400,00</b>	<b>54.022,69</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/914000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	2.400,51	0,00	2.400,51
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.400,51</b>	<b>0,00</b>	<b>2.400,51</b>
1/914000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	84.628,82	84.700,00	-71,18
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>84.628,82</b>	<b>84.700,00</b>	<b>-71,18</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-82.228,31</b>	<b>-84.700,00</b>	<b>2.471,69</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.617.605,62</b>	<b>-1.674.100,00</b>	<b>56.494,38</b>
<b>92 Öffentliche Abgaben</b>											
<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>											
<b>920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/920000+816101	Kostenbeitr.(-Ers.)f.so.Verw-Leist. (Seuchenvorsorgeabgabe)	2114	3114	13	13030	12.378,74	12.500,00	-121,26	12.378,74	12.500,00	-121,26
2/920000+828100	Rückersätze für Forderungsabschreibungen (SBK)	2116	3116	18	13030	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
2/920000+830000	Grundsteuer v. Land-u. Forstw.Betr. (Gst.A)	2111	3111	10	13030	31.908,92	33.000,00	-1.091,08	32.620,67	33.000,00	-379,33
2/920000+831000	Grundsteuer v.d.Grund- stücken (Grundst.B)	2111	3111	10	13030	2.486.347,55	2.150.000,00	336.347,55	2.535.361,55	2.150.000,00	385.361,55
2/920000+833100	Kommunalsteuer	2111	3111	10	13030	15.179.508,08	14.420.000,00	759.508,08	15.193.907,30	14.420.000,00	773.907,30
2/920000+835000	Kurz-/Dauerparkzonenabgabe	2111	3111	10	13000	1.020.249,82	950.000,00	70.249,82	1.020.249,82	950.000,00	70.249,82
2/920000+835100	Bewohnerparkkarte Dauerparkzone	2111	3111	10	13000	97.520,00	95.000,00	2.520,00	97.520,00	95.000,00	2.520,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	2111	3111	10	13030	138.532,85	150.000,00	-11.467,15	177.565,90	150.000,00	27.565,90
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	13030	73.766,02	80.000,00	-6.233,98	75.431,70	80.000,00	-4.568,30
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	2111	3111	10	13030	519.366,71	420.000,00	99.366,71	513.847,15	420.000,00	93.847,15
2/920000+841100	Entgelt - Sondernutzungsverträge	2111	3111	10	13030	7.584,74	3.400,00	4.184,74	6.924,70	3.400,00	3.524,70
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahnggebühren, Säumniszuschläge)	2111	3111	10	13020	15.107,28	15.000,00	107,28	13.913,25	15.000,00	-1.086,75
2/920000+850000	Aufschließungs-u. Ergänzungsabgaben	2111	3111	10	11002	440.634,05	270.000,00	170.634,05	535.448,55	270.000,00	265.448,55
2/920000+854000	Abstellplatz-Ausgleichsabgaben	2111	3111	10	11002	63.000,00	88.000,00	-25.000,00	32.790,00	88.000,00	-55.210,00

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/920000+854100	Spielplatzausgleichsabgabe	2111	3111	10	11002	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
2/920000+856000	Verwaltungsabg.(022)	2111	3111	10	12002	7.476,85	7.200,00	276,85	7.476,85	7.200,00	276,85
2/920000+856100	Verwaltungsabg.(050,025)	2111	3111	10	12001	1.396,80	1.800,00	-403,20	1.396,80	1.800,00	-403,20
2/920000+856110	Verwaltungsabg. (050)	2111	3111	10	11020	22.776,60	21.000,00	1.776,60	22.776,60	21.000,00	1.776,60
2/920000+856120	Verwaltungsabgaben (Gewerbe)	2111	3111	10	11001	0,00	500,00	-500,00	2,10	500,00	-497,90
2/920000+856200	Verwaltungsabg. KS-STR,VA,VR	2111	3111	10	11040	134.587,65	120.000,00	14.587,65	133.162,19	120.000,00	13.162,19
2/920000+856210	Verw.Abg. Einwohneramt (023, 856210)	2111	3111	10	11090	4.073,90	4.000,00	73,90	4.073,90	4.000,00	73,90
2/920000+856220	Verw.Abg. Bewohn.Parkk. BSS (0501, 856220)	2111	3111	10	11090	18.135,60	17.000,00	1.135,60	18.135,60	17.000,00	1.135,60
2/920000+856250	Verw.Abg. Lebensbescheinigung BSS (0501, 856250)	2111	3111	10	11090	890,70	800,00	90,70	890,70	800,00	90,70
2/920000+856300	Verwaltungsabg.(132) Totenbeschaugebühr	2111	3111	10	30020	89.577,00	45.000,00	44.577,00	89.577,00	45.000,00	44.577,00
2/920000+856400	Verwaltungsabg. KS-VET	2111	3111	10	11010	130,10	200,00	-69,90	123,60	200,00	-76,40
2/920000+856500	Verwaltungsabg.(500)	2111	3111	10	11011	7.049,80	5.000,00	2.049,80	7.049,80	5.000,00	2.049,80
2/920000+856600	Verwaltungsabg.(131)	2111	3111	10	11002	46.016,20	50.000,00	-3.983,80	33.799,98	50.000,00	-16.200,02
2/920000+856700	Verwaltungsabg.(817) Friedhöfe	2111	3111	10	30020	9.514,70	4.000,00	5.514,70	9.514,70	4.000,00	5.514,70
2/920000+856800	Verwaltungsabg.(900)	2111	3111	10	13030	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/920000+856910	Verwaltungsabg. (Gebrauchsabgabe)	2111	3111	10	13030	3.478,70	3.000,00	478,70	3.339,80	3.000,00	339,80
2/920000+857100	Kommissionsgeb. Standesamt	2111	3111	10	12002	1.440,00	4.000,00	-2.560,00	1.440,00	4.000,00	-2.560,00
2/920000+857500	Kommissionsgeb.(500)	2111	3111	10	11011	96,60	300,00	-203,40	96,60	300,00	-203,40
2/920000+857600	Kommissionsgeb.(131)	2111	3111	10	11002	40.278,20	45.000,00	-4.721,80	38.192,39	45.000,00	-6.807,61
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>20.472.824,16</b>	<b>19.031.800,00</b>	<b>1.441.024,16</b>	<b>20.619.007,94</b>	<b>19.031.800,00</b>	<b>1.587.207,94</b>
1/920000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	467,02	900,00	-432,98	467,02	900,00	-432,98
1/920000-691000	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225	3225	24	13030	14.576,63	0,00	14.576,63	14.576,63	0,00	14.576,63
1/920000-729100	Weiterleitung Spielplatzausgleichsabgabe	2225	3225	24	13000	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
1/920000-729690	Forderungsausfälle / Schadensfälle	2225	3225	24	13030	0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>15.043,65</b>	<b>110.900,00</b>	<b>-95.856,35</b>	<b>15.043,65</b>	<b>110.900,00</b>	<b>-95.856,35</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>20.457.780,51</b>	<b>18.920.900,00</b>	<b>1.536.880,51</b>	<b>20.603.964,29</b>	<b>18.920.900,00</b>	<b>1.683.064,29</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>20.457.780,51</b>	<b>18.920.900,00</b>	<b>1.536.880,51</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>20.603.964,29</b>	<b>18.920.900,00</b>	<b>1.683.064,29</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/920000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	33.558,56	33.600,00	-41,44
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>33.558,56</b>	<b>33.600,00</b>	<b>-41,44</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-33.558,56</b>	<b>-33.600,00</b>	<b>41,44</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>20.570.405,73</b>	<b>18.887.300,00</b>	<b>1.683.105,73</b>
<b>921</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>										
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/921000+834000	Nächtigungstaxe (Gemeindeanteil 35%)	2111	3111	10	13030	87.556,23	80.000,00	7.556,23	87.556,23	80.000,00	7.556,23
2/921000+834100	Interessentenbeitrag Gemeindeanteil ( 95% )	2111	3111	10	13030	624,55	320.000,00	-319.375,45	624,55	320.000,00	-319.375,45
2/921000+861000	Land NÖ - Ersatz Interessentenbeitrag	2121	3121	15	13000	379.714,79	0,00	379.714,79	379.714,79	0,00	379.714,79
2/921000+861100	Land NÖ - Zuschlag Bundesautomaten u VLT-Abg.	2121	3121	15	13000	103.867,39	0,00	103.867,39	103.867,39	0,00	103.867,39
2/921000+861200	Land NÖ - Gemeindeant. Wetterterminalabg.	2121	3121	15	13000	18.294,48	0,00	18.294,48	18.294,48	0,00	18.294,48
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>590.057,44</b>	<b>400.000,00</b>	<b>190.057,44</b>	<b>590.057,44</b>	<b>400.000,00</b>	<b>190.057,44</b>
1/921000-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	13030	116.613,58	0,00	116.613,58	116.613,58	0,00	116.613,58
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>116.613,58</b>	<b>0,00</b>	<b>116.613,58</b>	<b>116.613,58</b>	<b>0,00</b>	<b>116.613,58</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>473.443,86</b>	<b>400.000,00</b>	<b>73.443,86</b>	<b>473.443,86</b>	<b>400.000,00</b>	<b>73.443,86</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>473.443,86</b>	<b>400.000,00</b>	<b>73.443,86</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>473.443,86</b>	<b>400.000,00</b>	<b>73.443,86</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>473.443,86</b>	<b>400.000,00</b>	<b>73.443,86</b>

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>											
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/925000+859400	Bundesabgaben-Ertragsanteile Bev.Schl. (inkl. KEST)	2112	3112	11	13000	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>36.665.966,32</b>	<b>32.759.000,00</b>	<b>3.906.966,32</b>	
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>											
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>											
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/940000+861000	Bedarfszuweisung - Entlastungspaket 2022	2121	3121	15	13000	634.827,89	0,00	634.827,89	634.827,89	0,00	634.827,89	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>	<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>	<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>634.827,89</b>	<b>0,00</b>	<b>634.827,89</b>	

		MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								634.827,89	0,00	634.827,89
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG										
941000	Sonstige Finanzaufweisungen n.d. FAG										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/941000+860000	Laufende Transferzahlungen Bund (FAG)	2121	3121	15	13000	339.038,00	340.000,00	-962,00	339.038,00	340.000,00	-962,00
2/941000+860100	Laufende Transferzahlungen Bund, §20/5 FAG -Polizeikosteners.	2121	3121	15	13000	1.983.069,00	1.962.000,00	21.069,00	1.983.069,00	1.962.000,00	21.069,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00	2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00	2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								2.322.107,00	2.302.000,00	20.107,00
947	Sonstige Zuschüsse der Länder										
947000	Sonst.Zuschüsse d.Länder										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/947000+861000	Zuschuss aus Unterstützungspaket	2121	3121	15	13000	585.633,75	0,00	585.633,75	585.633,75	0,00	585.633,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					585.633,75	0,00	585.633,75	585.633,75	0,00	585.633,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					585.633,75	0,00	585.633,75	585.633,75	0,00	585.633,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					585.633,75	0,00	585.633,75			

	MVAG	MVAG	VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								585.633,75	0,00	585.633,75
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								585.633,75	0,00	585.633,75
<b>95 Nicht aufteilbare Schulden</b>										
<b>950 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>										
<b>950000 Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/950000-650000								4.876,66	5.300,00	-423,34
SU 22 / 32								4.876,66	5.300,00	-423,34
SA 0 / SA 1								-4.876,66	-5.300,00	423,34
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-4.876,66	-5.300,00	423,34
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-4.876,66	-5.300,00	423,34
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
6/950000+346000								0,00	0,00	0,00
								37.317,05	0,00	37.317,05
SU 35								37.317,05	0,00	37.317,05
1/950000-346000								0,00	0,00	0,00
								1.108.044,71	220.800,00	887.244,71
SU 36								1.108.044,71	220.800,00	887.244,71
SA4								-1.070.727,66	-220.800,00	-849.927,66
SA5								-1.075.604,32	-226.100,00	-849.504,32

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>96</b>	<b>Haftungen (soweit nicht aufteilbar)</b>											
<b>960</b>	<b>Zahlungsverpflichtungen</b>											
<b>960000</b>	<b>Zahlungsverpflichtungen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/960000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	30,59	100,00	-69,41	30,59	100,00	-69,41	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>30,59</b>	<b>100,00</b>	<b>-69,41</b>	<b>30,59</b>	<b>100,00</b>	<b>-69,41</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-30,59</b>	<b>-100,00</b>	<b>69,41</b>	<b>-30,59</b>	<b>-100,00</b>	<b>69,41</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-30,59</b>	<b>-100,00</b>	<b>69,41</b>				
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-30,59</b>	<b>-100,00</b>	<b>69,41</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/960000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	1.090,47	0,00	1.090,47	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>1.090,47</b>	<b>0,00</b>	<b>1.090,47</b>	
1/960000-356000	Tilgung - Abgangsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	2.911,86	2.900,00	11,86	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.911,86</b>	<b>2.900,00</b>	<b>11,86</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-1.821,39</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>1.078,61</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-1.851,98</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>1.148,02</b>	
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>											
<b>982</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Kreditoperationen</b>											
<b>982000</b>	<b>Haushaltsausgleich d. Kreditoperationen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/982000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13021	39.573,65	41.100,00	-1.526,35	39.573,65	41.100,00	-1.526,35	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>39.573,65</b>	<b>41.100,00</b>	<b>-1.526,35</b>	<b>39.573,65</b>	<b>41.100,00</b>	<b>-1.526,35</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-39.573,65</b>	<b>-41.100,00</b>	<b>1.526,35</b>	<b>-39.573,65</b>	<b>-41.100,00</b>	<b>1.526,35</b>	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-39.573,65</b>	<b>-41.100,00</b>	<b>1.526,35</b>				

		MVAG		VCQU	AOB	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								0,00	0,00	0,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								0,00	0,00	0,00	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								0,00	0,00	0,00	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								-39.573,65	-41.100,00	1.526,35	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
6/982000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		3514	1 55	13021	0,00	0,00	0,00	267.291,09	0,00	267.291,09	
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>267.291,09</b>	<b>0,00</b>	<b>267.291,09</b>	
1/982000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		3650	2 60	13020	0,00	0,00	0,00	60.050,22	65.500,00	-5.449,78	
1/982000-356000	Tilgung - Abgangsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	13021	0,00	0,00	0,00	5.062.275,85	3.412.800,00	1.649.475,85	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>5.122.326,07</b>	<b>3.478.300,00</b>	<b>1.644.026,07</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-4.855.034,98</b>	<b>-3.478.300,00</b>	<b>-1.376.734,98</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-4.894.608,63</b>	<b>-3.519.400,00</b>	<b>-1.375.208,63</b>	

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
BAR	1151	200010	Kassenbestand Stadtkasse		4.855,50	317.908,60	317.281,87	5.482,23		
			<b>Bar</b>		<b>4.855,50</b>	<b>317.908,60</b>	<b>317.281,87</b>	<b>5.482,23</b>		
K-FG	1151	210042	KA-DIREKT-Festgeld	AT78 2010 0403 3688 6700	55.762,41	896.052,04	951.814,45	0,00	2	31.12.2022
KR1	1151	210024	Kremser Bank Kto. 3723	AT50 2022 8000 0000 3723	568.268,69	21.460.255,43	21.494.975,10	533.549,02	254	30.12.2022
KR2	1151	210025	Kremser Bank Kto. 5009	AT54 2022 8000 0000 5009	1.128.993,23	39.034.154,74	39.393.885,45	769.262,52	254	30.12.2022
VB	1151	210036	Volksbank Kto. 30321140000	AT90 4715 0303 3214 0000	115.926,90	4.451.147,56	4.259.626,16	307.448,30	252	31.12.2022
RB	1151	210031	Raiba Kto. 4507	AT05 3239 7000 0000 4507	3.469.105,20	11.929.075,64	14.771.240,40	626.940,44	69	30.12.2022
PSK	1151	210030	PSK Bank Kto. 7571257	AT72 6000 0000 0757 1257	420.372,34	25.360.474,92	22.966.600,89	2.814.246,37	237	29.12.2022
CA	1151	210005	Bank Austria Kto. 00977001700	AT10 1100 0009 7700 1700	89.642,35	2.449.115,86	1.848.095,15	690.663,06	35	30.12.2022
HY1	1151	210015	Hypo Nö. Kto. 03855000171	AT57 5300 0038 5500 0171	479.643,04	26.156.694,36	26.443.955,87	192.381,53	97	31.12.2022
HY2	1151	210016	Hypo NÖ. Kündigungsfestgeld	AT04 5300 0081 5570 2347	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	1	07.01.2021
EB2	1151	210010	Erste Bank Kto. 40312561855	AT62 2011 1403 1256 1855	8.441.997,73	63.036.252,99	64.389.270,07	7.088.980,65	254	30.12.2022
KR4	1151	210027	Kremser Bank Kto. 145367	AT81 2022 8000 0014 5367	60.828,41	445.042,20	415.576,75	90.293,86	254	30.12.2022
RB1	1151	210032	Raiba Festgeld (ZMR 3.649.754,32)	AT49 3239 7001 0000 4507	1.404.974,49	9.495.025,51	9.649.754,32	1.250.245,68	2	25.10.2022
			<b>Bankkonto</b>		<b>21.235.514,79</b>	<b>204.713.291,25</b>	<b>211.584.794,61</b>	<b>14.364.011,43</b>		
LW	1151	210008	Verrechnung Bar Landwirtschaftsamt		1.375,58	35,00	1.237,09	173,49		
SI	1151	210047	Verrechnung Bar Sicherheitspolizei		0,00	7.040,80	6.195,70	845,10		
SBW	1151	200011	Verrechnung Bar Staatsbürgerschaft		0,00	22.427,02	22.427,00	0,02		
ST	1151	200013	Verrechnung Bar Standesamt		0,00	26.565,55	26.565,55	0,00		
VR	1151	906000	Interne Verrechnung (DFG)		0,00	138.570.292,52	138.570.292,52	0,00		
BS	1151	200012	Verrechnung Bar Bürgerservice		536,45	71.679,25	71.474,80	740,90		
LO	1151	210029	Lohnüberleitung		0,00	22.676.699,75	22.676.699,75	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>1.912,03</b>	<b>161.374.739,89</b>	<b>161.374.892,41</b>	<b>1.759,51</b>		
R1	1152	294001	RL f. Inv. i.Bildung (RL 934/00013)		180.409,37	0,00	180.409,37	0,00		
R3	1152	294002	RL z.tw.Bed.v.Inv. (RL 934/00015)	AT49 3239 7001 0000 4507	3.244.254,04	3.190.634,05	3.595.025,51	2.839.862,58		
R4	1152	294003	RL "Allgemeiner Art" (RL 935/00002)	AT49 3239 7001 0000 4507	561.206,93	607.795,96	561.206,93	607.795,96		
R6	1152	294004	RL f.Reste AOH Vorh.(RL 834/00018)		29.724,84	0,00	29.724,84	0,00		
R8	1152	294006	RL Bed.Diff.Tilg.träger(RL834/0017)		1.065.959,00	0,00	1.065.959,00	0,00		
R9	1152	294008	RL lfd. Vorh. STE (RL 834/00006)		13.710,63	0,00	13.710,63	0,00		
R10	1152	294009	RK inv. Vorh. STE (RL 834/00019)	AT49 3239 7001 0000 4507	395.450,99	202.095,78	395.450,99	202.095,78		
			<b>Zahlungsmittelreserve</b>		<b>5.490.715,80</b>	<b>4.000.525,79</b>	<b>5.841.487,27</b>	<b>3.649.754,32</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>26.732.998,12</b>	<b>370.406.465,53</b>	<b>379.118.456,16</b>	<b>18.021.007,49</b>		



ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
					<b>Stand 31.12.2021</b>	<b>Stand 31.12.2022</b>	<b>Veränderung</b>			
1151			<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>		<b>21.242.282,32</b>	<b>14.371.253,17</b>	<b>-6.871.029,15</b>			
1152			<b>Zahlungsmittelreserven</b>		<b>5.490.715,80</b>	<b>3.649.754,32</b>	<b>-1.840.961,48</b>			
			<b>Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>		<b>5.490.715,80</b>	<b>3.649.754,32</b>	<b>-1.840.961,48</b>			
			294008 ZW: R9 - Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrückla		13.710,63	0,00	-13.710,63			
			294001 ZW: R1 - RL f. Investitionen im Bildungsbereich (RL 8/9990934/00013)		180.409,37	0,00	-180.409,37			
			294002 ZW: R3 - RL z. tw. Bed. v. Investitionen i. d. Folgejahren (RL 8/9990934)		3.244.254,04	2.839.862,58	-404.391,46			
			294003 ZW: R4 - Rücklage "Allgemeiner Art" (RL 8/9990935/00002)		561.206,93	607.795,96	46.589,03			
			294004 ZW: R6 - Rücklage für Reste AOH Vorhaben RL 8/990934/00018)		29.724,84	0,00	-29.724,84			
			294006 ZW: R8 - Rücklage Abdeckung Diff. Tilgungsträger (RL 8/9990934/000		1.065.959,00	0,00	-1.065.959,00			
			294009 ZW: R10 - Rücklage invest. Vorhaben Stadtentwicklung (RL 8/9990934		395.450,99	202.095,78	-193.355,21			
<b>B.III</b>			<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>		<b>26.732.998,12</b>	<b>18.021.007,49</b>	<b>-8.711.990,63</b>			

**Rechnungsabschluss 2022**

Magistrat der Stadt Krems

**Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.926.169,32		
212	Erträge aus Transfers	13.372.340,75		
213	Finanzerträge	875.451,63		
Summe Erträge (SU 21)		<b>79.173.961,70</b>		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)	-175.395,88		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-12.615,56		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)	0,00		
Nicht finanzwirksame Erträge		<b>-188.011,44</b>		
Finanzwirksame Erträge		<b>78.985.950,26</b>		
221	Personalaufwand		14.992.614,31	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)		13.794.079,76	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)		40.593.206,04	
224	Finanzaufwand		2.502.448,73	
Summe Aufwendungen (SU 22)			<b>71.882.348,84</b>	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)		-454.449,06	
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.363.792,87	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)		0,00	
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)		0,00	
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			<b>-1.818.241,93</b>	
Finanzwirksame Aufwendungen			<b>70.064.106,91</b>	
Finanzwirksames Ergebnis		<b>78.985.950,26</b>	<b>70.064.106,91</b>	<b>8.921.843,35</b>

**Rechnungsabschluss 2022**

Magistrat der Stadt Krems

**Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)	14.515.270,81		
1141	Vorräte ( - Veränderung)	0,00		
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)	0,00		
1540	Passive Rechnungsabgrenzung	0,00		
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	4.614.920,06		
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	0,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1	0,00		
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)	0,00		
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		<b>19.130.190,87</b>		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		32.265.676,42	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)		0,00	
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)		0,00	
1141	Vorräte ( + Veränderung)		0,00	
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)		0,00	
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung		0,00	
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		53.045,50	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			<b>32.318.721,92</b>	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)	0,00		
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		<b>0,00</b>		
Jährliches Haushaltspotential		<b>98.116.141,13</b>	<b>102.382.828,83</b>	<b>-4.266.687,70</b>
	Jährliches Haushaltspotential	-4.266.687,70		
	kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2021 (Vorjahr)	-1.780.038,95		
Verfügbares Haushaltspotential		<b>-6.046.726,65</b>		

Rechnungsabschluss 2022

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

Magistrat der Stadt Krems

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
informativ	im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode	0,00		
informativ	tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)	-6.046.726,65		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)		43.435,47	
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)		276.535,05	
Jährliche Aufwände für Rücklagen			<b>319.970,52</b>	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)	1.112.468,47		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)	229.946,02		
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		<b>1.342.414,49</b>		
Endbestand kumuliertes Haushaltspotential		<b>-4.704.312,16</b>	<b>319.970,52</b>	<b>-5.024.282,68</b>
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				
Endstand kumuliertes Haushaltspotential nach Berücksichtigung von Zuweisungen und Rückführungen investive Vorhaben				<b>-5.024.282,68</b>

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1000003</b>	<b>029 Amtsgebäude (2007 bis 2022)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1000008</b>	<b>131 Anlagenamt (2007 bis 2022)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000008</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1000016</b>	<b>362 Denkmalpflege (2007 bis 2022)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000016</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000030</b>	<b>743 Förderung der Weinwirtschaft (2007 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000030</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000035</b>	<b>864 Weinbaubetriebe (2007 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000035</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000039</b>	<b>982 Haushaltsausgl.d. Kreditoperat. (2007 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000039</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000040</b>	<b>950 Aufgenommenen Darlehen (2007 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000040</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1000043</b>	<b>250 - Horte (2022 bis 2027)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>17.350,46</b>	<b>11.000,00</b>	<b>6.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>17.350,46</b>	<b>11.000,00</b>	<b>6.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>
	5/250000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	17.350,46	11.000,00	6.350,46	0,00	17.350,46
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>17.350,46</b>	<b>11.000,00</b>	<b>6.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>17.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>17.350,46</b>
	6/250000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	17.350,46	0,00	17.350,46	0,00	17.350,46
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9000000/1001155	Darlehen - Betriebsausstattung Horte	0,00	11.000,00	-11.000,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000043</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1000044</b>	<b>280 - Förd.Universit.u. Hochsch. (2008 bis 2022)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000044</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1000045</b>	<b>300 - Kulturamt (2008 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000045</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000047</b>	<b>369 - Donaufestival u.ä. Verant. (2008 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000047</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000048</b>	<b>381 - Sonstige Maßn. Kulturpflege (2008 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000048</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000051</b>	<b>771 - Förderung d. Fremdenverkehrs (2008 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1000051</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1000052</b>	<b>7825 - Wirtschaftsförderung (2008 bis 2022)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1000052</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1000999 div. a.o. Konten (2002 bis 2022)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1000999</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1016001 IT - Ausstattung (2020 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>148.476,16</b>	<b>100.000,00</b>	<b>48.476,16</b>	<b>218.555,66</b>	<b>367.031,82</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>148.476,16</b>	<b>100.000,00</b>	<b>48.476,16</b>	<b>218.555,66</b>	<b>367.031,82</b>
5/016000-042000	IT - Ausstattung Hardware	134.033,77	50.000,00	84.033,77	168.443,13	302.476,90
5/016000-070000	IT - Ausstattung Software	14.442,39	50.000,00	-35.557,61	50.112,53	64.554,92
<hr/>						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>148.476,16</b>	<b>100.000,00</b>	<b>48.476,16</b>	<b>218.555,66</b>	<b>367.031,82</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>148.476,16</b>	<b>0,00</b>	<b>148.476,16</b>	<b>218.555,66</b>	<b>367.031,82</b>
6/016000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	148.081,29	148.081,29
6/016000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	148.476,16	0,00	148.476,16	70.474,37	218.950,53
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001147	IT - Investitionen Hard- und Software	0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1016001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1026000 Reinigungsgeräte (2022 bis 2099)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>19.578,91</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-421,09</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>19.578,91</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-421,09</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>
5/026000-042000	Reinigungsgeräte	19.578,91	20.000,00	-421,09	0,00	19.578,91
<hr/>						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>19.578,91</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-421,09</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>19.578,91</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>	<b>0,00</b>	<b>19.578,91</b>
6/026000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	19.578,91	0,00	19.578,91	0,00	19.578,91
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001164	Reinigungsgeräte	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1026000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1029003 Amtshäuser - diverse Maßnahmen (2021 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-58.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-58.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001146	Amtsgebäude Invest. 2022	0,00	58.000,00	-58.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1029003</b>		<b>0,00</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-58.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1031126 Auftrag komobile, Mobilitätskonzept (2018 bis 2023)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>5.939,89</b>	<b>0,00</b>	<b>5.939,89</b>	<b>11.109,80</b>	<b>17.049,69</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>5.939,89</b>	<b>0,00</b>	<b>5.939,89</b>	<b>11.109,80</b>	<b>17.049,69</b>
5/031100-070000	ÖEK Krems - Mobilitätskonzept	5.939,89	0,00	5.939,89	11.109,80	17.049,69
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>11.512,22</b>	<b>0,00</b>	<b>11.512,22</b>	<b>11.109,80</b>	<b>22.622,02</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>11.512,22</b>	<b>0,00</b>	<b>11.512,22</b>	<b>11.109,80</b>	<b>22.622,02</b>
6/031100+894005	Entnahme zweckgeb. Rücklage, ÖEK Krems - Mobilitätskonzept	0,00	0,00	0,00	10.284,81	10.284,81
6/031100+894091	VH1031126-Entnahmen Rücklage - Mobilitätskonzept	11.512,22	0,00	11.512,22	824,99	12.337,21
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1031126</b>		<b>5.572,33</b>	<b>0,00</b>	<b>5.572,33</b>	<b>0,00</b>	<b>5.572,33</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1031135 Kulturbezirk Stein - Querung B3 (2020 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
5/031100-794003	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125.000,00</b>	<b>125.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
6/031100+894031	VH1031135-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>85.000,00</b>
9000006/1001121	Kulturbezirk Stein - Fußgängerquerung B3	0,00	0,00	0,00	85.000,00	85.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1031135</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>85.000,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1031137 Lärmschutz Gneixendorf (2020 bis 2023)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.125,00</b>	<b>28.125,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.125,00</b>	<b>28.125,00</b>
5/031100-005002	Lärmschutz Gneixendorf	0,00	0,00	0,00	28.125,00	28.125,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>
9000006/1001131	Lärmschutz Gneixendorf	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1031137</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.875,00</b>	<b>31.875,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1031139 Verbesserung Radwegeninfrastruktur (2020 bis 2026)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>10.723,14</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-39.276,86</b>	<b>41.847,04</b>	<b>52.570,18</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>10.723,14</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-39.276,86</b>	<b>41.847,04</b>	<b>52.570,18</b>
5/031100-002000	Verbesserung Fahrradinfrastruktur	10.723,14	50.000,00	-39.276,86	1.847,04	12.570,18
5/031100-794002	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
5/031100-794021	VH1031139-Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>32.676,14</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-17.323,86</b>	<b>41.847,04</b>	<b>74.523,18</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>32.676,14</b>	<b>0,00</b>	<b>32.676,14</b>	<b>1.847,04</b>	<b>34.523,18</b>
6/031100+894041	VH1031139-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	32.676,14	0,00	32.676,14	1.847,04	34.523,18
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
9000006/1001128	Verbesserung der Fahrradinfrastruktur		0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
9000000/1001151	Verbesserungen Radweginfrastruktur		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1031139</b>			<b>21.953,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.953,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.953,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1031145 Sanierung Radweg Wachaustraße (2021 bis 2022)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>36.824,51</b>	<b>0,00</b>	<b>36.824,51</b>	<b>2.124,00</b>	<b>38.948,51</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>36.824,51</b>	<b>0,00</b>	<b>36.824,51</b>	<b>2.124,00</b>	<b>38.948,51</b>
5/031100-002200	Sanierung Radweg Wachaustraße		36.824,51	0,00	36.824,51	2.124,00	38.948,51
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>36.876,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.876,00</b>	<b>2.124,00</b>	<b>39.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>36.876,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.876,00</b>	<b>2.124,00</b>	<b>39.000,00</b>
6/031100+894081	VH1031145-Entnahmen Rücklage für Optim. Radweg Wachaustraße		36.876,00	0,00	36.876,00	2.124,00	39.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1031145</b>			<b>51,49</b>	<b>0,00</b>	<b>51,49</b>	<b>0,00</b>	<b>51,49</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1031158 Örtliches Entwicklungskonzept Krems - allgemein (2014 bis 2024)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>29.271,28</b>	<b>0,00</b>	<b>29.271,28</b>	<b>0,00</b>	<b>29.271,28</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>29.271,28</b>	<b>0,00</b>	<b>29.271,28</b>	<b>0,00</b>	<b>29.271,28</b>
5/031100-070100	Örtliches Entwicklungskonzept ÖEK - allgemein		29.271,28	0,00	29.271,28	0,00	29.271,28
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>64.385,72</b>	<b>0,00</b>	<b>64.385,72</b>	<b>0,00</b>	<b>64.385,72</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>64.385,72</b>	<b>0,00</b>	<b>64.385,72</b>	<b>0,00</b>	<b>64.385,72</b>
6/031100+894121	VH1031158-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		64.385,72	0,00	64.385,72	0,00	64.385,72
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1031158</b>			<b>35.114,44</b>	<b>0,00</b>	<b>35.114,44</b>	<b>0,00</b>	<b>35.114,44</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1031159 OEK - Plandarstellung Fachkonzepte (2021 bis 2023)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>4.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>10.200,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>4.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>10.200,00</b>
5/031100-070400	OEK - Plandarstellung Fachkonzepte		4.200,00	0,00	4.200,00	6.000,00	10.200,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>8.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>14.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>8.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>14.000,00</b>
6/031100+894111	VH1031159-Entnahmen Rücklage - Plandarstellung Fachkonzepte		8.000,00	0,00	8.000,00	6.000,00	14.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1031159</b>			<b>3.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.800,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1031175 Straßenumbauarbeiten Spitalgasse (2022 bis 2023)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>
6/031100+894141	VH1031175-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		36.000,00	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1031175</b>		<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36.000,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1031197</b>	<b>OEK Krems Grün- u. Freiraumkonzept (2016 bis 2024)</b>					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>11.384,06</b>	<b>0,00</b>	<b>11.384,06</b>	<b>8.400,00</b>	<b>19.784,06</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>11.384,06</b>	<b>0,00</b>	<b>11.384,06</b>	<b>8.400,00</b>	<b>19.784,06</b>
5/031100-070200	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	11.384,06	0,00	11.384,06	8.400,00	19.784,06
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>24.063,74</b>	<b>0,00</b>	<b>24.063,74</b>	<b>8.400,00</b>	<b>32.463,74</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>24.063,74</b>	<b>0,00</b>	<b>24.063,74</b>	<b>8.400,00</b>	<b>32.463,74</b>
6/031100+894101	VH1031197-Entnahmen Rücklage - Grün-u. Freiraumkonzept	24.063,74	0,00	24.063,74	8.400,00	32.463,74
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1031197</b>		<b>12.679,68</b>	<b>0,00</b>	<b>12.679,68</b>	<b>0,00</b>	<b>12.679,68</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1050200</b>	<b>Geschwindigkeitsmessgeräte (fix) (2022 bis 2023)</b>					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>25.022,18</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-8.977,82</b>	<b>0,00</b>	<b>25.022,18</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>25.022,18</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-8.977,82</b>	<b>0,00</b>	<b>25.022,18</b>
5/050200-050000	Geschwindigkeitsmessgeräte	25.022,18	34.000,00	-8.977,82	0,00	25.022,18
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>34.000,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>
6/050200+894131	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00	34.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>34.000,00</b>	<b>-34.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001152	Darlehen - Geschwindigkeitsmessgeräte	0,00	34.000,00	-34.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1050200</b>		<b>8.977,82</b>	<b>0,00</b>	<b>8.977,82</b>	<b>0,00</b>	<b>8.977,82</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1169002 Feuerwehrhaus Krems Süd - Neubau (2018 bis 2023)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>47.336,68</b>	<b>0,00</b>	<b>47.336,68</b>	<b>3.423.369,47</b>	<b>3.470.706,15</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>47.336,68</b>	<b>0,00</b>	<b>47.336,68</b>	<b>3.423.369,47</b>	<b>3.470.706,15</b>
5/169000-010000	Feuerwehrhaus Krems - Süd	47.336,68	0,00	47.336,68	3.423.369,47	3.470.706,15
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>47.336,68</b>	<b>0,00</b>	<b>47.336,68</b>	<b>3.423.369,47</b>	<b>3.470.706,15</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>
6/169000+871000	Bedarfszuweisungsmittel Land NÖ - FF-Neubau Krems-Süd	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>26.536,68</b>	<b>0,00</b>	<b>26.536,68</b>	<b>806.369,47</b>	<b>832.906,15</b>
6/169000+894000	Entnahme Rücklage für FF-Neubau Krems-Süd	0,00	0,00	0,00	650.725,49	650.725,49
6/169000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	26.536,68	0,00	26.536,68	155.643,98	182.180,66
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>20.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.800,00</b>
6/169000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	20.800,00	0,00	20.800,00	0,00	20.800,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.117.000,00</b>	<b>1.117.000,00</b>
9000006/1001123	Feuerwehrhaus Krems Süd	0,00	0,00	0,00	1.117.000,00	1.117.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<hr/>						
<b>Finanzierungsergebnis 1169002</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<hr/>						
<b>1169003 Investitionszuschüsse Fahrzeug- beschaffungen (2021 bis 2022)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>240.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>240.000,00</b>
5/169000-774300	FFW Krems Fahrzeugersatz Beschaffungsprogramm	120.000,00	0,00	120.000,00	120.000,00	240.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>
6/169000+894021	Entnahmen zweckgeb. Rücklage, Fahrzeugbeschaffung	0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1169003</b>		<b>-120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-120.000,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1169004 Feuerwehr - Betriebsausstattung (2022 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/169000-042100	Digitale Funkgeräte	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001156	FF Krems - Betriebsausstattung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1169004</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>1211001 Volksschule Hafnerplatz - Einrichtung (Generalsanierung) (2020 bis 2025)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>291.585,55</b>	<b>275.000,00</b>	<b>16.585,55</b>	<b>885,60</b>	<b>292.471,15</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>291.585,55</b>	<b>275.000,00</b>	<b>16.585,55</b>	<b>885,60</b>	<b>292.471,15</b>
5/211000-042000	Volksschule Hafnerplatz - Einrichtung (Generalsanierung)	291.585,55	275.000,00	16.585,55	885,60	292.471,15
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>291.585,55</b>	<b>275.000,00</b>	<b>16.585,55</b>	<b>885,60</b>	<b>292.471,15</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>-69.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, VS Hafnerplatz	0,00	69.000,00	-69.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>291.585,55</b>	<b>0,00</b>	<b>291.585,55</b>	<b>885,60</b>	<b>292.471,15</b>
6/211000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	291.585,55	0,00	291.585,55	885,60	292.471,15
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>206.000,00</b>	<b>-206.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001153	Darlehen - Sanierung VS Hafnerplatz		0,00	206.000,00	-206.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211001</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1211002 VS Betriebsausstattung (2022 bis 2027)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>46.000,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>46.000,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>
5/211000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>46.000,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>
6/211000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		46.000,00	0,00	46.000,00	0,00	46.000,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>-46.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001166	VS Betriebsausstattung		0,00	46.000,00	-46.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1211003 VS Digitales Klassenzimmer (2022 bis 2027)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
5/211000-042300	Digitales Klassenzimmer		25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/211000+301010	Kapitaltransfers von Ländern, Digitales Klassenzimmer		0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
6/211000+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>-19.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001167	VS Digitales Klassenzimmer		0,00	19.000,00	-19.000,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1240000 KIGA Betriebsausstattung (Einrichtg und Spielgeräte (2022 bis 2027))</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>15.847,39</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-37.152,61</b>	<b>0,00</b>	<b>15.847,39</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>15.847,39</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-37.152,61</b>	<b>0,00</b>	<b>15.847,39</b>
5/240000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		15.847,39	53.000,00	-37.152,61	0,00	15.847,39
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>15.847,39</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-37.152,61</b>	<b>0,00</b>	<b>15.847,39</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>15.847,39</b>	<b>0,00</b>	<b>15.847,39</b>	<b>0,00</b>	<b>15.847,39</b>
6/240000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		15.847,39	0,00	15.847,39	0,00	15.847,39
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>53.000,00</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001157	KIGA Betriebsausstattung		0,00	53.000,00	-53.000,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1240000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		27.858,06				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1240001 KG Mitteraupark (2020 bis 2022)</b>							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>62.697,65</b>	<b>0,00</b>	<b>62.697,65</b>	<b>195.479,15</b>	<b>258.176,80</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>62.697,65</b>	<b>0,00</b>	<b>62.697,65</b>	<b>195.479,15</b>	<b>258.176,80</b>
5/240000-042000	Einrichtung Gruppen, KG Mitterau 2		8.041,44	0,00	8.041,44	195.479,15	203.520,59
5/240000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		54.656,21	0,00	54.656,21	0,00	54.656,21
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>48.176,80</b>	<b>0,00</b>	<b>48.176,80</b>	<b>210.000,00</b>	<b>258.176,80</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>48.176,80</b>	<b>0,00</b>	<b>48.176,80</b>	<b>75.000,00</b>	<b>123.176,80</b>
6/240000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	48.176,80	0,00	48.176,80	75.000,00	123.176,80
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>135.000,00</b>	<b>135.000,00</b>
9000006/1001125	Investitionen KG Mitterau 2	0,00	0,00	0,00	135.000,00	135.000,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1240001</b>		<b>-14.520,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.520,85</b>	<b>14.520,85</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1273000 Stadtbücherei Betriebsausstattung (2021 bis 2025)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>8.384,90</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-2.615,10</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>8.384,90</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-2.615,10</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>
5/273000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.384,90	11.000,00	-2.615,10	0,00	8.384,90
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>8.384,90</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-2.615,10</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>8.384,90</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>	<b>0,00</b>	<b>8.384,90</b>
6/273000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	8.384,90	0,00	8.384,90	0,00	8.384,90
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>-11.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001145	Stadtbücherei Invest. 2022	0,00	11.000,00	-11.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1273000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1340003 Museum - Umgestaltung der Dauerausstellung (2020 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>52.878,68</b>	<b>50.000,00</b>	<b>2.878,68</b>	<b>30.319,22</b>	<b>83.197,90</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>52.878,68</b>	<b>50.000,00</b>	<b>2.878,68</b>	<b>30.319,22</b>	<b>83.197,90</b>
5/340000-042001	Museum - Umgestaltung Dauerausstellung	52.878,68	50.000,00	2.878,68	30.319,22	83.197,90
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>52.878,68</b>	<b>50.000,00</b>	<b>2.878,68</b>	<b>30.319,22</b>	<b>83.197,90</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/340000+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Umgestalt. Dauerausstellung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>52.878,68</b>	<b>0,00</b>	<b>52.878,68</b>	<b>30.319,22</b>	<b>83.197,90</b>
6/340000+894000	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Umgestaltung Dauerausstellung		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
6/340000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		52.878,68	0,00	52.878,68	5.319,22	58.197,90
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001160	Museum - Umgestaltung Dauerausstellung		0,00	35.000,00	-35.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1340003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1340004 Themenweg Zeitgeschichte (2020 bis 2023)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>42.351,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>2.351,00</b>	<b>23.180,00</b>	<b>65.531,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>42.351,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>2.351,00</b>	<b>23.180,00</b>	<b>65.531,00</b>
5/340000-050000	Themenweg Zeitgeschichte		42.351,00	40.000,00	2.351,00	23.180,00	65.531,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>42.351,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>2.351,00</b>	<b>23.180,00</b>	<b>65.531,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/340000+301020	Kapitaltransfers von Ländern, Themenweg Zeitgeschichte		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>42.351,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.351,00</b>	<b>23.180,00</b>	<b>65.531,00</b>
6/340000+894001	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Themenweg Zeitgeschichte		42.351,00	0,00	42.351,00	23.180,00	65.531,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001149	Darlehen Themenweg Zeitgeschichte		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1340004</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1340005 Museumsdepot - bauliche Maßnahmen (2020 bis 2027)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>114.877,98</b>	<b>200.000,00</b>	<b>-85.122,02</b>	<b>50.122,02</b>	<b>165.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>114.877,98</b>	<b>200.000,00</b>	<b>-85.122,02</b>	<b>50.122,02</b>	<b>165.000,00</b>
5/340000-010000	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen		27.925,12	200.000,00	-172.074,88	50.122,02	78.047,14
5/340000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		86.952,86	0,00	86.952,86	0,00	86.952,86



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>75.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>-125.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>165.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>75.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>95.000,00</b>
6/340000+301000	Kapitaltransfers von Ländern für Umbau Museumsdepot	75.000,00	60.000,00	15.000,00	20.000,00	95.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>-140.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>
9000006/1001126	Museumsdepot - Umbau	0,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00
9000000/1001158	Darlehen Museumsdepot	0,00	140.000,00	-140.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1340005</b>		<b>-39.877,98</b>	<b>0,00</b>	<b>-39.877,98</b>	<b>39.877,98</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1340006</b>	<b>Museum - Erweiterung der Sammlung (2022 bis 2026)</b>					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/340000-046000	Kulturgüter beweglich	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001159	Museum - Erweiterung der Sammlung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1340006</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1346900</b>	<b>Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition) (2022 bis 2022)</b>					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>-5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>-5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/910000-346900	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>-5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>5.000.000,00</b>	<b>-5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9000000/1001168	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)		0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1346900</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				
<b>1529001 Errichtung E-Ladestationen (2020 bis 2027)</b>							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>6.093,43</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-28.906,57</b>	<b>130.060,81</b>	<b>136.154,24</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>6.093,43</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-28.906,57</b>	<b>130.060,81</b>	<b>136.154,24</b>
5/529000-050001	Errichtung E-Ladestationen		6.093,43	35.000,00	-28.906,57	130.060,81	136.154,24
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>6.093,43</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-28.906,57</b>	<b>130.060,81</b>	<b>136.154,24</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>6.093,43</b>	<b>0,00</b>	<b>6.093,43</b>	<b>98.060,81</b>	<b>104.154,24</b>
6/529000+894000	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Errichtung E-Ladestationen		0,00	0,00	0,00	41.015,02	41.015,02
6/529000+894071	Rücklagenentnahme E-Ladestationen		6.093,43	0,00	6.093,43	57.045,79	63.139,22
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>32.000,00</b>	<b>32.000,00</b>
9000006/1001132	Errichtung E-Ladestationen		0,00	0,00	0,00	32.000,00	32.000,00
9000000/1001150	Darlehen für E-Ladestationen		0,00	35.000,00	-35.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1529001</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1529003</b>	<b>Kremser Plätze - Umgestaltung (2022 bis 2027)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>13.979,60</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-21.020,40</b>	<b>0,00</b>	<b>13.979,60</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>13.979,60</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-21.020,40</b>	<b>0,00</b>	<b>13.979,60</b>
	5/529000-006000 Kremser Plätze - Umgestaltung		13.979,60	35.000,00	-21.020,40	0,00	13.979,60
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>13.979,60</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-21.020,40</b>	<b>0,00</b>	<b>13.979,60</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>12.529,60</b>	<b>0,00</b>	<b>12.529,60</b>	<b>0,00</b>	<b>12.529,60</b>
	6/529000+894011 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		12.529,60	0,00	12.529,60	0,00	12.529,60
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>
	6/529000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		1.450,00	0,00	1.450,00	0,00	1.450,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9000000/1001165 Kremser Plätze - Umgestaltung		0,00	35.000,00	-35.000,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1529003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1557000</b>	<b>Endabwicklung "Krankenhaus alt" (2010 bis 2022)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1557000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612103</b>	<b>Adaptierungen Parksystem (2021 bis 2027)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612103</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1612104</b>	<b>PD Kasernstraße - Sanierung Obergeschoß (2022 bis 2025)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	5/612100-010000	PD Kasernstraße -Sanierung Obergeschoß	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	9000000/1001163	PD Kasernstraße - Sanierung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1612104</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				
<b>1914000</b>	<b>Kauf Anteile Gedesag (2013 bis 2022)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Finanzierungsergebnis 1914000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>2000099</b>	<b>Investitionen OH (2020 bis 2022)</b>					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>213.701,86</b>	<b>202.100,00</b>	<b>11.601,86</b>	<b>517.612,91</b>	<b>731.314,77</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>213.701,86</b>	<b>202.100,00</b>	<b>11.601,86</b>	<b>517.612,91</b>	<b>731.314,77</b>
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	2.765,00	2.765,00
1/015000-042000	Videoausrüstung	0,00	0,00	0,00	1.735,20	1.735,20
1/022000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	104,76	0,00	104,76	0,00	104,76
1/026000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	5.195,65	5.195,65
1/029000-042000	Amts-ausstattung - Wirtschaftsamt	4.906,05	0,00	4.906,05	16.028,03	20.934,08
1/029000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	6.049,09	6.700,00	-650,91	13.342,42	19.391,51
1/031100-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	21.398,47	25.200,00	-3.801,53	50.268,44	71.666,91
1/050100-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	13.946,97	15.200,00	-1.253,03	30.429,76	44.376,73
1/169000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	3.093,12	3.600,00	-506,88	7.187,58	10.280,70
1/211000-042100	Betriebsausstattung - sonstige	4.132,43	0,00	4.132,43	0,00	4.132,43
1/211000-042200	Betriebsausstattung sonstige	2.779,68	0,00	2.779,68	17.463,37	20.243,05
1/211000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)	5.344,92	5.000,00	344,92	17.431,17	22.776,09
1/240000-042200	Betriebsausstattung - sonstige	21.338,43	0,00	21.338,43	42.242,94	63.581,37
1/240000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00
1/250000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
1/259000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	694,49	800,00	-105,51	1.515,24	2.209,73
1/273000-042000	Amts-ausstattung WA / über 800 Euro	0,00	0,00	0,00	1.873,10	1.873,10
1/280000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	8.318,58	9.100,00	-781,42	18.149,62	26.468,20
1/300000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	859,64	1.000,00	-140,36	1.875,58	2.735,22
1/320000-042200	Betriebsausstattung - sonstige	0,00	4.000,00	-4.000,00	11.319,79	11.319,79
1/340000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	211,77	300,00	-88,23	635,32	847,09
1/362000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	7.095,98	7.800,00	-704,02	15.482,14	22.578,12
1/381000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	1.953,72	2.100,00	-146,28	4.262,66	6.216,38
1/390000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	3.365,59	3.700,00	-334,41	7.343,10	10.708,69
1/439000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.894,66	0,00	4.894,66	21.616,26	26.510,92
1/529000-040000	Fahrzeuge	3.329,17	0,00	3.329,17	0,00	3.329,17
1/743000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	2.194,11	2.600,00	-405,89	5.133,68	7.327,79
1/771000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	4.843,02	5.600,00	-756,98	11.259,68	16.102,70
1/782500-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	20.693,63	28.900,00	-8.206,37	57.856,16	78.549,79
1/812000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.395,59	0,00	3.395,59	0,00	3.395,59
1/853000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	1.349,28	1.700,00	-350,72	3.267,32	4.616,60
1/864000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	7.358,49	8.300,00	-941,51	16.540,04	23.898,53
1/914000-081000	RPBW Regionale Parkraumbewirtschaftung Wachau GmbH	0,00	0,00	0,00	4.375,00	4.375,00
1/982000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig	60.050,22	65.500,00	-5.449,78	131.018,66	191.068,88

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2000099</b>		<b>-213.701,86</b>	<b>-202.100,00</b>	<b>-11.601,86</b>	<b>-517.612,91</b>	<b>-731.314,77</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				
<b>1000001 Stadtbetriebe - Darlehensweitergabe (2020 bis 2027)</b>						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.710.000,00</b>	<b>-4.710.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>4.710.000,00</b>	<b>-4.710.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>
5/262000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	175.000,00	-175.000,00	1.047.000,00	1.047.000,00
5/264000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
5/610000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
5/611000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
5/612000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	1.525.000,00	-1.525.000,00	1.275.000,00	1.275.000,00
5/633000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
5/639000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	1.781.000,00	-1.781.000,00	525.000,00	525.000,00
5/815000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
5/816000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	396.000,00	-396.000,00	330.000,00	330.000,00
5/817000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
5/820000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	43.000,00	-43.000,00	240.000,00	240.000,00
5/840000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	225.000,00	-225.000,00	870.000,00	870.000,00
5/850000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	0,00	0,00	687.000,00	687.000,00
5/851000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	0,00	0,00	1.044.000,00	1.044.000,00
5/852000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	165.000,00	-165.000,00	0,00	0,00
5/859000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	160.000,00	-160.000,00	0,00	0,00
5/875000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	0,00	10.000,00	-10.000,00	305.000,00	305.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>4.710.000,00</b>	<b>-4.710.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>4.710.000,00</b>	<b>-4.710.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>	<b>6.323.000,00</b>
9000006/4101011	Sportplätze Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	1.047.000,00	1.047.000,00
9000006/4001610	Gemeindestraßen Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	1.275.000,00	1.275.000,00
9000006/4001605	Hochwasserschutz Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	525.000,00	525.000,00
9000006/4021595	Öffentl. Beleuchtung - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	330.000,00	330.000,00
9000006/4031603	Wirtschaftshof - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	240.000,00	240.000,00
9000006/4211015	Liegenschaften - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	870.000,00	870.000,00
9000006/4161042	Wasserwerk - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	670.000,00	670.000,00
9000006/4071665	Abwasserbeseitigung - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	1.044.000,00	1.044.000,00
9000006/4131006	Stadtbus - Investitionen 2020		0,00	0,00	0,00	305.000,00	305.000,00
9000006/4161045	Photovoltaikanl. Bertschingerstr.		0,00	0,00	0,00	17.000,00	17.000,00
9000000/4101013	Sportplätze Investitionen 2022		0,00	175.000,00	-175.000,00	0,00	0,00
9000000/4111005	Kunsteisbahn Investitionen 2022		0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
9000000/4081217	Stadtgärten Investitionen 2022		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
9000000/4021597	Elektroabteilung Investitionen 2022		0,00	396.000,00	-396.000,00	0,00	0,00
9000000/4141018	Friedhöfe Investitionen 2022		0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
9000000/4031604	Wirtschaftshof Investitionen 2022		0,00	43.000,00	-43.000,00	0,00	0,00
9000000/4211016	Liegenschaftsverwaltung Investitionen 2022		0,00	225.000,00	-225.000,00	0,00	0,00
9000000/4051600	Abfallwirtschaft Investitionen 2022		0,00	165.000,00	-165.000,00	0,00	0,00
9000000/4151021	Badearena Investitionen 2022		0,00	160.000,00	-160.000,00	0,00	0,00
9000000/4131008	Stadtbus Investitionen 2022		0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
9000000/4001611	Bundesstraßen Investitionen 2022		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
9000000/4001612	Landesstraßen Investitionen 2022		0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
9000000/4001613	Gemeindestraßen Investitionen 2022		0,00	1.525.000,00	-1.525.000,00	0,00	0,00
9000000/4001614	Wildbachverbauung Investitionen 2022		0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
9000000/4001615	Hochwasserschutz Investitionen 2022		0,00	1.781.000,00	-1.781.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1000001</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				



Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000003	029 Amtsgebäude (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000008	131 Anlagenamt (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000016	362 Denkmalpflege (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000030	743 Förderung der Weinwirtschaft (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000035	864 Weinbaubetriebe (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000039	982 Haushaltsausgl.d. Kreditoperat. (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000040	950 Aufgenommenen Darlehen (2007 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000043	250 - Horte (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	17.350,46	11.000,00	6.350,46	0,00	17.350,46
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	17.350,46	11.000,00	6.350,46	0,00	17.350,46
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000044	280 - Förd.Universit.u. Hochsch. (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000045	300 - Kulturamt (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000047	369 - Donaufestival u.ä. Verant. (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000048	381 - Sonstige Maßn. Kulturpflege (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1000051	771 - Förderung d. Fremdenverkehrs (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000052	7825 - Wirtschaftsförderung (2008 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000999	div. a.o. Konten (2002 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1016001	IT - Ausstattung (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	148.476,16	100.000,00	48.476,16	218.555,66	367.031,82
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	148.476,16	100.000,00	48.476,16	218.555,66	367.031,82
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1026000	Reinigungsgeräte (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.578,91	20.000,00	-421,09	0,00	19.578,91
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	19.578,91	20.000,00	-421,09	0,00	19.578,91
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1029003	Amtshäuser - diverse Maßnahmen (2021 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	58.000,00	-58.000,00	0,00	0,00
		0,00	58.000,00	-58.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1031126	Auftrag komobile, Mobilitätskonzept (2018 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	5.939,89	0,00	5.939,89	11.109,80	17.049,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	11.512,22	0,00	11.512,22	11.109,80	22.622,02
		5.572,33	0,00	5.572,33	0,00	5.572,33
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031135	Kulturbezirk Stein - Querung B3 (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	125.000,00	125.000,00
		0,00	0,00	0,00	85.000,00	85.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031137	Lärmschutz Gneixendorf (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	28.125,00	28.125,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00
		0,00	0,00	0,00	31.875,00	31.875,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031139	Verbesserung Radweginfrastruktur (2020 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	10.723,14	50.000,00	-39.276,86	41.847,04	52.570,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	32.676,14	50.000,00	-17.323,86	41.847,04	74.523,18
		21.953,00	0,00	21.953,00	0,00	21.953,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031145	Sanierung Radweg Wachaustraße (2021 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	36.824,51	0,00	36.824,51	2.124,00	38.948,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	36.876,00	0,00	36.876,00	2.124,00	39.000,00
		51,49	0,00	51,49	0,00	51,49
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031158	Örtliches Entwicklungskonzept Krems - allgemein (2014 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	29.271,28	0,00	29.271,28	0,00	29.271,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	64.385,72	0,00	64.385,72	0,00	64.385,72
		35.114,44	0,00	35.114,44	0,00	35.114,44
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1031159	OEK - Plandarstellung Fachkonzepte (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.200,00	0,00	4.200,00	6.000,00	10.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8.000,00	0,00	8.000,00	6.000,00	14.000,00
		3.800,00	0,00	3.800,00	0,00	3.800,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031175	Straßenumbauarbeiten Spitalgasse (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00
		36.000,00	0,00	36.000,00	0,00	36.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1031197	OEK Krems Grün- u. Freiraumkonzept (2016 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	11.384,06	0,00	11.384,06	8.400,00	19.784,06
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	24.063,74	0,00	24.063,74	8.400,00	32.463,74
		12.679,68	0,00	12.679,68	0,00	12.679,68
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1050200	Geschwindigkeitsmessgeräte (fix) (2022 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.022,18	34.000,00	-8.977,82	0,00	25.022,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00	34.000,00
		8.977,82	0,00	8.977,82	0,00	8.977,82
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1169002	Feuerwehrhaus Krems Süd - Neubau (2018 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	47.336,68	0,00	47.336,68	3.423.369,47	3.470.706,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	47.336,68	0,00	47.336,68	3.423.369,47	3.470.706,15
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1169003	Investitionszuschüsse Fahrzeug- beschaffungen (2021 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	120.000,00	0,00	120.000,00	120.000,00	240.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00
		-120.000,00	0,00	-120.000,00	0,00	-120.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1169004	Feuerwehr - Betriebsausstattung (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211001	Volksschule Hafnerplatz - Einrichtung (Generalsanierung) (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	291.585,55	275.000,00	16.585,55	885,60	292.471,15
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	291.585,55	275.000,00	16.585,55	885,60	292.471,15
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211002	VS Betriebsausstattung (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	46.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211003	VS Digitales Klassenzimmer (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240000	KIGA Betriebsausstattung (Einrichtg und Spielgeräte (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.847,39	53.000,00	-37.152,61	0,00	15.847,39
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15.847,39	53.000,00	-37.152,61	0,00	15.847,39
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	27.858,06				
	offene Forderungen	0,00				
1240001	KG Mitteraupark (2020 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	62.697,65	0,00	62.697,65	195.479,15	258.176,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	48.176,80	0,00	48.176,80	210.000,00	258.176,80
		-14.520,85	0,00	-14.520,85	14.520,85	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1273000	Stadbücherei Betriebsausstattung (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.384,90	11.000,00	-2.615,10	0,00	8.384,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8.384,90	11.000,00	-2.615,10	0,00	8.384,90
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1340003	Museum - Umgestaltung der Dauerausstellung (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	52.878,68	50.000,00	2.878,68	30.319,22	83.197,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	52.878,68	50.000,00	2.878,68	30.319,22	83.197,90
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1340004	Themenweg Zeitgeschichte (2020 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	42.351,00	40.000,00	2.351,00	23.180,00	65.531,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	42.351,00	40.000,00	2.351,00	23.180,00	65.531,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1340005	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	114.877,98	200.000,00	-85.122,02	50.122,02	165.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	75.000,00	200.000,00	-125.000,00	90.000,00	165.000,00
		-39.877,98	0,00	-39.877,98	39.877,98	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1340006	Museum - Erweiterung der Sammlung (2022 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1346900	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition) (2022 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	5.000.000,00	-5.000.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1529001	Errichtung E-Ladestationen (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.093,43	35.000,00	-28.906,57	130.060,81	136.154,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.093,43	35.000,00	-28.906,57	130.060,81	136.154,24
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1529003	Kremser Plätze - Umgestaltung (2022 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.979,60	35.000,00	-21.020,40	0,00	13.979,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	13.979,60	35.000,00	-21.020,40	0,00	13.979,60
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1557000	Endabwicklung "Krankenhaus alt" (2010 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612103	Adaptierungen Parksystem (2021 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612104	PD Kasernstraße - Sanierung Obergeschoß (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				



<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1914000	Kauf Anteile Gedesag (2013 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-50.250,07</b>	<b>58.000,00</b>	<b>-108.250,07</b>	<b>171.273,83</b>	<b>121.023,76</b>
	offene Verbindlichkeiten	27.858,06				
	offene Forderungen	0,00				
2000099	Investitionen OH (2020 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	213.701,86	202.100,00	11.601,86	517.612,91	731.314,77
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-213.701,86	-202.100,00	-11.601,86	-517.612,91	-731.314,77
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-213.701,86</b>	<b>-202.100,00</b>	<b>-11.601,86</b>	<b>-517.612,91</b>	<b>-731.314,77</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000001	Stadtbetriebe - Darlehensweitergabe (2020 bis 2027)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	4.710.000,00	-4.710.000,00	6.323.000,00	6.323.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	4.710.000,00	-4.710.000,00	6.323.000,00	6.323.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-263.951,93</b>	<b>-144.100,00</b>	<b>-119.851,93</b>	<b>-346.339,08</b>	<b>-610.291,01</b>
	offene Verbindlichkeiten	27.858,06				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
0/000000+279000	frei (ehemals "vorläufiger Kostenersatz für Feuerbeschau")	59,16	1.159,05	1.159,05	0,00
0/000000+361230	Werbeabgabe 5%	46,80	170,04	141,70	28,34
0/000000+361400	Nächtigungstaxe (Landesanteil 65%)	11.401,60	15.075,72	15.075,72	0,00
0/000000+361410	Interessentenbeitrag - Landesanteil ( 5% )	2.150,31	513,23	513,23	0,00
0/000000+361500	Seuchenvorsorgeabgabe Land NÖ.	1.314,57	457,12	457,12	0,00
0/000000+363600	Bundesabgaben (Stempelmarken) Meldeamt	7.643,84	9.611,48	9.611,48	0,00
0/000000+363700	Kommissionsgebühren Arbeitsinspektorat	248,40	607,95	607,95	0,00
0/000000+363800	Mittelschulgemeinde Krems Verrechnung	7.633,23	7.194,95	7.194,95	0,00
0/000000+363900	Sonderschulgemeinde Krems Verrechnung	2.271,23	2.457,40	2.457,40	0,00
0/000000+364100	Regen-u.Schmutzwasserkan. Verr.(Stadtkasse)	205.332,78	14.834,93	13.486,19	1.348,74
0/000000+364200	Müllgeb.u.Abfallbeh.Abg. Verr.(Stadtkasse)	30.004,79	10.299,20	9.362,78	936,42
0/000000+364300	Wasserbezugs- und Messgebühr Verr. (Stadtkasse)	180.597,80	212.663,46	193.628,98	19.034,48
0/000000+364400	Verrechnungskonto Abwasserbeseitigung	268.818,05	113.101,95	102.819,95	10.282,00
0/000000+364500	Verrechnungskonto Wasserwerk	88.323,99	51.080,92	46.437,19	4.643,73
0/000000+364700	Verrechnungskonto Liegenschaftsbewirtschaftung	-336,30	-126,57	-105,49	-21,08
0/000000+368100	Praktische Prüfung - Führerschein	1.050,00	330,00	330,00	0,00
0/000000+368200	Theorieprüfung Führerschein	66,00	55,00	55,00	0,00
0/000000+368300	Verkehrssicherheits- Beitrag,Verrrechnung	60,00	60,00	60,00	0,00
0/000000+368600	Div.Steuern vorläufige Verr.	-9.625,92	-20.840,07	-20.840,07	0,00
0/000000+368900	Sonstige Erläge	35.100,00	35.100,00	35.100,00	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>832.160,33</b>	<b>453.805,76</b>	<b>417.553,13</b>	<b>36.252,63</b>
<b>015000 Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>					
2/015000+816600	Stadjournal Werbekostenbeiträge	349,46	2.815,64	2.346,37	469,27
<b>Summe 015000 Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>		<b>349,46</b>	<b>2.815,64</b>	<b>2.346,37</b>	<b>469,27</b>
<b>050200 Amt für Sicherheit und Ordnung</b>					
2/050200+810100	Leistungserlöse	4.580,60	5.917,50	5.917,50	0,00
<b>Summe 050200 Amt für Sicherheit und Ordnung</b>		<b>4.580,60</b>	<b>5.917,50</b>	<b>5.917,50</b>	<b>0,00</b>
<b>131000 Anlagenrecht</b>					
2/131000+816900	Kostenbeitr.(-Ers.) f.sonst. Verw.-Leistg.-Anlagenrecht	30.080,88	35.368,36	35.368,36	0,00
<b>Summe 131000 Anlagenrecht</b>		<b>30.080,88</b>	<b>35.368,36</b>	<b>35.368,36</b>	<b>0,00</b>
<b>211000 Volksschule</b>					
2/211000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte	2.688,24	2.950,06	2.950,06	0,00

**Rechnungsabschluss 2022**

Magistrat der Stadt Krems

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
2/211000+810200	Schul. Nachmittagsbetreuung Unkostenbeitrag Verpflegung	1.356,77	1.170,35	1.170,35	0,00
	<b>Summe 211000 Volksschule</b>	<b>4.045,01</b>	<b>4.120,41</b>	<b>4.120,41</b>	<b>0,00</b>
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				
2/240000+810100	Kindergarten-Unkostenbeitrag lfd. (KigaG 2006)	6.848,38	5.175,42	4.706,37	469,05
2/240000+810200	Kindergarten - Beiträge für Nachmittagsbetreuung	5.735,10	4.901,82	4.456,14	445,68
2/240000+810300	Kindergarten - Unkostenbeitrag Verpflegung	5.073,60	4.121,35	3.746,66	374,69
2/240000+816100	Beiträge von Gemeinden für Kinder mit Wohnsitz außerhalb von Krems	1.230,26	1.230,26	1.118,40	111,86
	<b>Summe 240000 Kindergärten</b>	<b>18.887,34</b>	<b>15.428,85</b>	<b>14.027,57</b>	<b>1.401,28</b>
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				
2/250000+810100	Schülerhorte - Beiträge lfd. Erziehungsberechtigte	6.287,21	6.850,41	6.227,71	622,70
2/250000+810200	Schülerhorte - Unkostenbeitrag Verpflegung	4.961,82	4.943,20	4.493,89	449,31
	<b>Summe 250000 Schülerhorte</b>	<b>11.249,03</b>	<b>11.793,61</b>	<b>10.721,60</b>	<b>1.072,01</b>
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>				
2/320000+810000	Schulgelder (Musikschule)	5.251,21	7.501,94	7.501,94	0,00
2/320000+811000	Einnahmen Instrumentenverleih	-48,00	684,00	684,00	0,00
	<b>Summe 320000 Musikschule</b>	<b>5.203,21</b>	<b>8.185,94</b>	<b>8.185,94</b>	<b>0,00</b>
<b>340000</b>	<b>Museen</b>				
2/340000+811000	Vermietung Dominikanerkirche und Kostkeller	0,00	4.271,64	3.559,70	711,94
	<b>Summe 340000 Museen</b>	<b>0,00</b>	<b>4.271,64</b>	<b>3.559,70</b>	<b>711,94</b>
<b>828000</b>	<b>Marktwesen</b>				
2/828000+852000	eingehobene Marktgebühren	-2,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 828000 Marktwesen</b>	<b>-2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>				
2/900000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen	0,00	29.060,40	24.217,00	4.843,40
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	0,00	296,36	296,36	0,00
2/900000+829100	Verrechnete Kosten zu Mahnklagen u. Exekutionen	19.406,06	18.340,41	18.340,41	0,00
	<b>Summe 900000 Finanzdirektion und Steueramt</b>	<b>19.406,06</b>	<b>47.697,17</b>	<b>42.853,77</b>	<b>4.843,40</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				
2/920000+830000	Grundsteuer v. Land-u. Forstw.Betr.(Gst.A)	-6.743,21	-7.454,96	-7.454,96	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer v.d.Grund- stücken (Grundst.B)	38.872,20	-10.141,80	-10.141,80	0,00
2/920000+833100	Kommunalsteuer	32.769,66	18.370,44	18.370,44	0,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe	40.076,07	1.043,02	1.043,02	0,00

**Rechnungsabschluss 2022**

Magistrat der Stadt Krems

**Nachweis Kundenforderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
2/920000+838000	Hundeabgabe	7.622,12	5.956,44	5.956,44	0,00
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	7.750,58	13.270,14	13.270,14	0,00
2/920000+841100	Entgelt - Sondernutzungsverträge	-792,05	0,00	0,00	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche (Mahngebühren, Säumniszuschläge)	7.721,71	8.915,74	8.915,74	0,00
2/920000+850000	Aufschließungs-u. Ergänzungsabgaben	196.189,25	101.374,75	101.374,75	0,00
2/920000+854000	Abstellplatz-Ausgleichsabgaben	5.790,00	36.000,00	36.000,00	0,00
2/920000+856120	Verwaltungsabgaben (Gewerbe)	2,10	0,00	0,00	0,00
2/920000+856200	Verwaltungsabg. KS-STR,VA,VR	2.507,21	3.932,67	3.932,67	0,00
2/920000+856400	Verwaltungsabg. KS-VET	-9,38	-2,88	-2,88	0,00
2/920000+856600	Verwaltungsabg.(131)	-11.523,18	693,04	693,04	0,00
2/920000+856910	Verwaltungsabg. (Gebrauchsabgabe)	45,80	184,70	184,70	0,00
2/920000+857600	Kommissionsgeb.(131)	4.038,58	6.124,39	6.124,39	0,00
<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>		<b>324.317,46</b>	<b>178.265,69</b>	<b>178.265,69</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamt</b>		<b>Brutto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2022</b>		
		<b>1.250.277,38</b>	<b>767.670,57</b>	<b>722.920,04</b>	<b>44.750,53</b>

**Forderungen**

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2021	31.12.2022		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	137.767,74	170.876,78	170.876,78	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	1.112.509,64	596.793,79	596.793,79	0,00
<b>Summe</b>		<b>1.250.277,38</b>	<b>767.670,57</b>	<b>767.670,57</b>	<b>0,00</b>

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>					
9/000000-279160	Entschädigung für COVID-19-Flächenstestungen	138,42	0,00	0,00	0,00
9/000000-369050	Abfallwirtschaft	3.469,69	0,00	0,00	0,00
9/000000-369120	Bestattung	48,45	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>3.656,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010000 Präsidialamt</b>					
1/010000-413200	Ehrungen -Kremser Jubilare	531,25	0,00	0,00	0,00
1/010000-430100	Verpflegung - Termine hausintern	85,77	862,67	841,45	21,22
1/010000-457100	Druckwerke	3,89	12,20	11,92	0,28
1/010000-640200	Beratungskosten	2.820,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	376,67	1.084,92	1.051,82	33,10
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	30,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-728300	Fremdleistungen für Empfänge u.ä.	107,00	358,38	343,84	14,54
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben (Verfügungsmittel)	115,00	50,50	48,39	2,11
<b>Summe 010000 Präsidialamt</b>		<b>4.069,58</b>	<b>2.368,67</b>	<b>2.297,42</b>	<b>71,25</b>
<b>013000 Wirtschaftsamt</b>					
1/013000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	10,95	0,00	0,00	0,00
1/013000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	11,89	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 013000 Wirtschaftsamt</b>		<b>22,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>015000 Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>					
1/015000-400200	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	225,59	0,00	0,00	0,00
1/015000-457100	Druckwerke (Folder u. ä.)	2.746,80	0,00	0,00	0,00
1/015000-723200	Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.	464,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 015000 Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>		<b>3.436,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016000 Informationstechnologie</b>					
1/016000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	157,50	149,62	7,88
1/016000-618100	Hard- und Softwarewartung - allgemein	2.382,29	9,99	9,72	0,27
1/016000-618300	Hard- und Softwarewartung - Internet, e-government	2.429,05	1.198,88	1.138,93	59,95
1/016000-728100	EDV-Leistungen von Dritten - allgemein	1.045,50	0,00	0,00	0,00
5/016000-042000	IT - Ausstattung Hardware	8.949,60	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 016000 Informationstechnologie</b>		<b>14.806,44</b>	<b>1.366,37</b>	<b>1.298,27</b>	<b>68,10</b>
<b>023100 Fremdenamt</b>					
1/023100-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt (Aufenthaltskarte)	785,35	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/023100-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	70,08	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 023100 Fremdenamt</b>	<b>855,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>				
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	22,74	0,00	0,00	0,00
1/029000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	5,94	0,00	0,00	0,00
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Wirtschaftsamt	8,20	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 029000 Amtsgebäude</b>	<b>36,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>				
1/031100-400100	Ankauf von Straßenbezeichnungstafeln	86,60	0,00	0,00	0,00
1/031100-611000	Instandhaltung Radweginfrastruktur	1.036,75	0,00	0,00	0,00
1/031100-723100	Amtspauschalien und Repraesentationsausg	0,00	69,20	69,20	0,00
1/031100-728100	Entgelte für Leistungen Stadtentwicklung	55.245,87	31.340,67	31.340,67	0,00
1/031100-728200	Entgelte für Leistungen Verkehrsplanung	48.603,36	13.966,26	13.966,26	0,00
1/031100-728400	Gestaltungsbeirat	2.375,76	0,00	0,00	0,00
1/031100-728500	Radverkehr	0,00	900,00	900,00	0,00
1/031100-728600	Information und Bürgerbeteiligung	428,56	0,00	0,00	0,00
1/031100-728800	Verkehrsüberwachung d. mobile Tempomessanlagen	314,00	0,00	0,00	0,00
5/031100-002000	Verbesserung Fahrradinfrastruktur	1.892,93	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 031100 Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>	<b>109.983,83</b>	<b>46.276,13</b>	<b>46.276,13</b>	<b>0,00</b>
<b>050200</b>	<b>Verkehrs- und Straßenpolizei</b>				
1/050200-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	187,49	0,00	0,00	0,00
1/050200-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	23,46	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 050200 Verkehrs- und Straßenpolizei</b>	<b>210,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>050300</b>	<b>Amt für Personenbezogene Berechtigungen</b>				
1/050300-457000	Druckwerke - Wirtschaftsamt	1.959,36	0,00	0,00	0,00
1/050300-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	792,00	660,00	132,00
	<b>Summe 050300 Amt für Personenbezogene Berechtigungen</b>	<b>1.959,36</b>	<b>792,00</b>	<b>660,00</b>	<b>132,00</b>
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				
1/091000-729000	Vortragende, Kursbeiträge etc.	478,00	110,00	110,00	0,00
	<b>Summe 091000 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>	<b>478,00</b>	<b>110,00</b>	<b>110,00</b>	<b>0,00</b>
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>				
1/131000-728300	Feuerbeschau durch Rauchfangkehrer (im Auftrag der Stadt)	7.009,99	0,00	0,00	0,00
1/131000-728500	Gutachterkosten, Sachverständige in Anlagerechts-Verfahren	2.667,40	0,00	0,00	0,00



Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/131000-729100	Sonstige Aufwendungen	1.153,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 131000 Anlagenrecht</b>	<b>10.830,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>				
1/169000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	53,28	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 169000 Feuerwehrwesen</b>	<b>53,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>				
1/200000-457500	Druckwerke (Folder, Prospekte, u.ä.)	0,00	6.850,08	6.850,08	0,00
1/200000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	4,10	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 200000 Amt für Bildung</b>	<b>4,10</b>	<b>6.850,08</b>	<b>6.850,08</b>	<b>0,00</b>
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				
1/211000-042200	Betriebsausstattung sonstige	2.779,68	0,00	0,00	0,00
1/211000-042300	Betriebsausstattung EDV (Software)	5.344,92	0,00	0,00	0,00
1/211000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	422,15	0,00	0,00	0,00
1/211000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	639,60	0,00	0,00	0,00
1/211000-400300	GWG / Geringw.Wirtschaftsgüter-EDV	196,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2.187,90	0,00	0,00	0,00
1/211000-456100	Büromaterial sonstige	123,12	0,00	0,00	0,00
1/211000-457100	Druckwerke	50,04	0,00	0,00	0,00
1/211000-620100	Transporte sonstige	313,70	0,00	0,00	0,00
1/211000-720904	Volkschulbeitrag für Leistungen der Musikschule	9.493,50	0,00	0,00	0,00
1/211000-728150	Entgelte für sonstige Leistungen	637,40	0,00	0,00	0,00
2/211000+816200	Benützungsentgelte für Schulraumbenutzung durch Dritte	0,00	-890,60	-890,60	0,00
	<b>Summe 211000 Volksschule</b>	<b>22.188,01</b>	<b>890,60</b>	<b>890,60</b>	<b>0,00</b>
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>				
1/220000-729000	Berufsschülerhaltungsbeiträge für Lehrlinge aus Krems	691.650,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751507	Berufsschülerhaltungsbeitrag	0,00	756.700,00	756.700,00	0,00
	<b>Summe 220000 Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>	<b>691.650,00</b>	<b>756.700,00</b>	<b>756.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				
1/240000-042200	Betriebsausstattung - sonstige	14.590,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	69,91	0,00	0,00	0,00
1/240000-402000	Materialien für innerbetriebliche Leistungen - Wirtschaftsamt	34,72	0,00	0,00	0,00
1/240000-430100	Lebensmittel (Verköstigung der Mittagskinder)	6.848,40	0,00	0,00	0,00
1/240000-459100	Bastelmaterial	2.027,03	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	799,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/240000-610100	Grünanlagenpflege durch SBK / Stadtgärten	2.234,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-618100	Instandhaltung Aussenspielgeräte, Mobiliar	1.091,76	0,00	0,00	0,00
1/240000-620100	Kindertransporte	1.825,29	0,00	0,00	0,00
1/240000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	201,14	0,00	0,00	0,00
1/240000-630100	Porto - duale Zustellung	76,36	0,00	0,00	0,00
1/240000-720905	Kindergartenbeitrag für Musikschule Kooperation	9.000,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	41,38	0,00	0,00	0,00
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	11.820,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	9.662,00	0,00	0,00	0,00
5/240000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	30.571,51	27.858,06	2.713,45
	<b>Summe 240000 Kindergärten</b>	<b>60.320,99</b>	<b>30.571,51</b>	<b>27.858,06</b>	<b>2.713,45</b>
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>				
1/250000-400100	Geringw. Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens	247,50	0,00	0,00	0,00
1/250000-400200	Geringw.Wirtschafts- Güter d.Anlageverm.	700,50	0,00	0,00	0,00
1/250000-430100	Lebensmittel (Mittagsbetreuung)	2.581,80	0,00	0,00	0,00
1/250000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	82,73	0,00	0,00	0,00
1/250000-630100	Porto - duale Zustellung	21,77	0,00	0,00	0,00
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	17,02	0,00	0,00	0,00
1/250000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	6.204,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 250000 Schülerhorte</b>	<b>9.855,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>				
1/269000-757707	Subventionen an Sportvereine	39,00	25,00	25,00	0,00
	<b>Summe 269000 Sportförderung</b>	<b>39,00</b>	<b>25,00</b>	<b>25,00</b>	<b>0,00</b>
<b>273000</b>	<b>Stadtbücherei und Mediathek</b>				
1/273000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2.688,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-413100	Medienankauf CD`s, Hörbücher, DVD`s	264,80	0,00	0,00	0,00
1/273000-457100	Medienankauf Bücher	2.907,44	368,30	334,82	33,48
	<b>Summe 273000 Stadtbücherei und Mediathek</b>	<b>5.860,24</b>	<b>368,30</b>	<b>334,82</b>	<b>33,48</b>
<b>283000</b>	<b>Wissenschaftliche Archive</b>				
1/283000-728110	Entgelte für sonstige Leistungen	7.036,80	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 283000 Wissenschaftliche Archive</b>	<b>7.036,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>				
1/300000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	4,10	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/300000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	0,00	299,00	283,64	15,36
	<b>Summe 300000 Kulturamt</b>	<b>4,10</b>	<b>299,00</b>	<b>283,64</b>	<b>15,36</b>
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>				
1/320000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	145,99	0,00	0,00	0,00
1/320000-630100	Porto - duale Zustellung	15,31	0,00	0,00	0,00
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wirtschaftsamt	30,04	0,00	0,00	0,00
1/320000-728300	Aufwendungen für Veranstaltungen	1.500,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 320000 Musikschule</b>	<b>1.691,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>329000</b>	<b>Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>				
1/329000-728200	Jugendkulturförderung - Konzept und Projektplanung	44,40	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 329000 Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>	<b>44,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>340000</b>	<b>Museen</b>				
1/340000-728500	Maßn. z. Neuaufstellung des Depots	2.280,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-728600	Kulturvermittlung Museum - Gozzoburg	0,00	160,00	160,00	0,00
5/340000-010000	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen	9.728,08	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 340000 Museen</b>	<b>12.008,08</b>	<b>160,00</b>	<b>160,00</b>	<b>0,00</b>
<b>369900</b>	<b>Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>				
1/369900-728100	Lichtfest	190,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 369900 Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>	<b>190,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>439000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt</b>				
1/439000-042000	Ausstattung Jugendkulturzentrum	5.232,13	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 439000 Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt</b>	<b>5.232,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>500000</b>	<b>Gesundheitsamt</b>				
1/500000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	24,52	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 500000 Gesundheitsamt</b>	<b>24,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>511200</b>	<b>Familienberatung</b>				
1/511200-728100	Ärztelkosten für Mutterberatung	525,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 511200 Familienberatung</b>	<b>525,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>				
1/529000-728400	KEM - Projekte	0,00	5.311,80	5.090,47	221,33
	<b>Summe 529000 Umweltschutz</b>	<b>0,00</b>	<b>5.311,80</b>	<b>5.090,47</b>	<b>221,33</b>

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>				
1/612100-600400	Stromkosten E-Ladestationen	4.262,56	0,00	0,00	0,00
1/612100-614100	Instandhaltung von Gebäuden	5.707,01	868,75	771,72	97,03
1/612100-619200	Instandhaltung Parkscheinautomaten	1.288,80	334,00	334,00	0,00
1/612100-619300	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift u. Schrankenanlage)	644,21	827,67	827,67	0,00
1/612100-640100	Prüfung Sicherheitseinrichtungen (Alarmler u.ä.)	0,00	193,80	193,80	0,00
1/612100-700300	Leasingraten	0,00	1.686,96	1.686,96	0,00
1/612100-728200	Überwachungskosten - Parkdecks, Privatparkpl.	706,78	0,00	0,00	0,00
1/612100-728300	Diverse Entgelte - Parkraumbewirtschaftung	870,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 612100 Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>	<b>13.479,36</b>	<b>3.911,18</b>	<b>3.814,15</b>	<b>97,03</b>
<b>659000</b>	<b>Schienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>				
1/659000-755612	Instandhaltung Eisenbahnkreuzung Wachaubahn (NÖVOG)	4.046,96	4.394,99	4.394,99	0,00
	<b>Summe 659000 Schienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>	<b>4.046,96</b>	<b>4.394,99</b>	<b>4.394,99</b>	<b>0,00</b>
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>				
1/771000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	600,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>782500</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>				
1/782500-720903	Weihnachtsbeleuchtung	4.185,40	0,00	0,00	0,00
1/782500-755703	Subvention an Kremser Wirtschaft	65.000,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 782500 Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>	<b>69.185,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>812000</b>	<b>Wc-Anlagen</b>				
1/812000-720200	Anteilige Gebäudereinigung	367,20	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 812000 Wc-Anlagen</b>	<b>367,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>				
1/853000-700100	Mietzinse sonstige	9.121,54	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 853000 Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>	<b>9.121,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>894000</b>	<b>Veranstaltungshallen</b>				
1/894000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	858,76	0,00	0,00	0,00
	<b>Summe 894000 Veranstaltungshallen</b>	<b>858,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>				
1/900000-630000	Postdienste Wirtschaftsamt	3.133,32	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
1/900000-630100	Porto - duale Zustellung	356,62	0,00	0,00	0,00
1/900000-640200	Beratungskosten	640,80	0,00	0,00	0,00
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - WA	631,91	0,00	0,00	0,00
<b>Summe 900000 Finanzdirektion und Steueramt</b>		<b>4.762,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto</b>	<b>Brutto</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>31.12.2021</b>	<b>31.12.2022</b>		
		<b>1.069.495,83</b>	<b>860.395,63</b>	<b>857.043,63</b>	<b>3.352,00</b>

## Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2021	31.12.2022		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.069.495,83	860.395,63	860.395,63	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>1.069.495,83</b>	<b>860.395,63</b>	<b>860.395,63</b>	<b>0,00</b>

Verein	Ansatz	Beitrag 2022	Vereinsregister Nummer: ZVR
BVO Büchereiverband Österreichs	273000	60,00	533369050
DWA Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und Abfall e. V.	851000	523,00	3562
Fachverband der österreichischen Standesbeamtinnen und Standesbeamte	022000	168,00	652182579
Forum Stadt	031100	590,00	e.V.
Gesellschaft der Freunde und Förderer der Exekutive NÖ.	010000	25,00	524607983
Heraldisch-Genealogische Gesellschaft "Adler"	283000	60,00	059615931
IGÖD – Interessensgemeinschaft öffentlicher Donauhäfen in Österreich	876000	3.200,00	734917840
Internationales Institut für Jugendliteratur und Leseforschung	273000	48,00	759204807
INTERNATIONALES STÄDTEFORUM in GRAZ	031100	120,00	883799963
KDZ Zentrum für Verwaltungsforschung	010000	1.491,00	527465780
Klimabündnis Österreich gemeinnützige Förderungs- und BeratungsgesmbH	529000	5.431,23	700315167
Kremser Literaturforum	273000	15,00	675148188
Kremser Sport	269000	0,00	404025307
Kulturschutzverein Langenlois und Umgebung	782500	100,00	678883771
LEADER-Verein Wachau-Dunkelsteinerwald	771000	9.089,68	378847999
LTG ( Lichttechnische Gesellschaft)	816000	320,00	205257770
Museen und Sammlungen Niederösterreich	340000	40,00	541547311
Museumsbund Österreich	340000	42,00	964764225
Museumsverein Krems	010000	20,00	157579210
ORTE Architekturnetzwerk Niederösterreich	031100	100,00	942891414
Österreichischer Städtebund	010000	3.842,16	776697963
ÖVGW (Österreichische Vereinigung für das Gas- und Wasserfach)	850000	510,00	818158001
ÖWAV Österreichische Wasser- und Abfallwirtschaftsverband	851000	400,00	715102768
PDA – Pro Danube Austria	876000	700,00	988697337
Regionales Weinkomitee Kremstal	743000	2.300,00	327956066
Rotes Kreuz - VIP Mitgliedsschaft	029000	35,00	432857691
Tourismusverband Wachau-Nibelungengau-Kremstal	771000	94.719,13	639269751
VABÖ - Verband Abfallberatung Österreich	852000	15,00	522522855
Verein für Geschichte der Stadt Wien	283000	46,00	219586106
Verein für Landeskunde von Niederösterreich	283000	35,00	193739848
Verein Welterbegemeinden Wachau	771000	41.693,16	686289920
Waldviertler Heimatbund	283000	27,00	236970795
ZVK-Zentrum für Verwaltungskooperation	016000	274,00	827523416
Verein Österreichisches Museum für Volksskunde	340000	60,00	367023460
Verein für Volksskunde	283000	60,00	367023460
Familia Austria	283000	42,00	427886617
Verband Österreichischer Archivarinnen und Archivare (VÖA)	283000	40,00	958796726

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	63.345.469,32	58.214.700,00	5.130.769,32
212	Erträge aus Transfers	13.372.340,75	11.227.100,00	2.145.240,75
213	Finanzerträge	875.451,63	833.400,00	42.051,63
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>77.593.261,70</b>	<b>70.275.200,00</b>	<b>7.318.061,70</b>
221	Personalaufwand	14.992.614,31	14.515.600,00	477.014,31
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	12.213.379,76	14.862.600,00	-2.649.220,24
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	40.593.206,04	37.836.000,00	2.757.206,04
224	Finanzaufwand	2.502.448,73	1.794.700,00	707.748,73
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>70.301.648,84</b>	<b>69.008.900,00</b>	<b>1.292.748,84</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>6.025.312,86</b>
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.302.541,07	0,00	2.302.541,07
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	461.579,59	0,00	461.579,59
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.840.961,48</b>	<b>0,00</b>	<b>1.840.961,48</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>7.866.274,34</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.926.169,32	59.806.800,00	5.119.369,32
212	Erträge aus Transfers	13.372.340,75	11.227.100,00	2.145.240,75
213	Finanzerträge	875.451,63	833.400,00	42.051,63
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>79.173.961,70</b>	<b>71.867.300,00</b>	<b>7.306.661,70</b>
221	Personalaufwand	14.992.614,31	14.515.600,00	477.014,31
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	13.794.079,76	16.454.700,00	-2.660.620,24
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	40.593.206,04	37.836.000,00	2.757.206,04
224	Finanzaufwand	2.502.448,73	1.794.700,00	707.748,73
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>71.882.348,84</b>	<b>70.601.000,00</b>	<b>1.281.348,84</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>6.025.312,86</b>
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.302.541,07	0,00	2.302.541,07
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	461.579,59	0,00	461.579,59
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.840.961,48</b>	<b>0,00</b>	<b>1.840.961,48</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>7.866.274,34</b>

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>64.926.169,32</b>	<b>59.806.800,00</b>	<b>5.119.369,32</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	20.548.626,20	19.413.300,00	1.135.326,20
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32
2113	Erträge aus Gebühren	34.744,00	25.000,00	9.744,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.273.840,58	5.187.200,00	86.640,58
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.213.306,75	1.133.600,00	79.706,75
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.014.289,59	1.051.500,00	-37.210,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	175.395,88	237.200,00	-61.804,12
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>13.372.340,75</b>	<b>11.227.100,00</b>	<b>2.145.240,75</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	5.182.441,75	3.083.800,00	2.098.641,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.941.004,82	7.069.000,00	-127.995,18
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.236.278,62	1.074.300,00	161.978,62
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	12.615,56	0,00	12.615,56
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>875.451,63</b>	<b>833.400,00</b>	<b>42.051,63</b>
2131	Erträge aus Zinsen	4.377,96	5.500,00	-1.122,04
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	702.187,81	657.900,00	44.287,81
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	168.885,86	170.000,00	-1.114,14
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>79.173.961,70</b>	<b>71.867.300,00</b>	<b>7.306.661,70</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>14.992.614,31</b>	<b>14.515.600,00</b>	<b>477.014,31</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	11.759.190,66	11.585.400,00	173.790,66
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	2.700.186,97	2.731.200,00	-31.013,03
2213	Sonstiger Personalaufwand	78.787,62	76.900,00	1.887,62
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	454.449,06	122.100,00	332.349,06
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>13.794.079,76</b>	<b>16.454.700,00</b>	<b>-2.660.620,24</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	833.291,89	1.071.900,00	-238.608,11
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	866.531,30	1.041.300,00	-174.768,70
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.515.644,28	3.408.900,00	106.744,28
2224	Instandhaltung	716.423,13	731.100,00	-14.676,87
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.498.396,29	8.735.200,00	-2.236.803,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.363.792,87	1.466.300,00	-102.507,13

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>40.593.206,04</b>	<b>37.836.000,00</b>	<b>2.757.206,04</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	18.222.838,61	18.693.300,00	-470.461,39
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	17.426.485,94	13.467.000,00	3.959.485,94
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.943.881,49	5.203.100,00	-259.218,51
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	472.600,00	-472.600,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2.502.448,73</b>	<b>1.794.700,00</b>	<b>707.748,73</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	273.998,25	126.200,00	147.798,25
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.228.450,48	1.668.500,00	559.950,48
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>71.882.348,84</b>	<b>70.601.000,00</b>	<b>1.281.348,84</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>6.025.312,86</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>2.302.541,07</b>	<b>0,00</b>	<b>2.302.541,07</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.302.541,07	0,00	2.302.541,07
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>461.579,59</b>	<b>0,00</b>	<b>461.579,59</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	461.579,59	0,00	461.579,59
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.840.961,48</b>	<b>0,00</b>	<b>1.840.961,48</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.266.300,00</b>	<b>7.866.274,34</b>

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.914.756,88</b>	<b>3.841.100,00</b>	<b>73.656,88</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	3.671.840,27	3.642.500,00	29.340,27
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	289,99	300,00	-10,01
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	213.608,55	136.900,00	76.708,55
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	29.018,07	61.400,00	-32.381,93
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>519.593,92</b>	<b>496.500,00</b>	<b>23.093,92</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	30.730,01	26.500,00	4.230,01
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	488.863,91	470.000,00	18.863,91
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.434.350,80</b>	<b>4.337.600,00</b>	<b>96.750,80</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>5.750.164,71</b>	<b>5.586.600,00</b>	<b>163.564,71</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4.531.518,83	4.504.400,00	27.118,83
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	978.780,72	985.800,00	-7.019,28
2213	Sonstiger Personalaufwand	34.120,66	42.400,00	-8.279,34
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	205.744,50	54.000,00	151.744,50
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>4.050.858,47</b>	<b>4.741.300,00</b>	<b>-690.441,53</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	353.445,63	514.600,00	-161.154,37
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	269.725,46	352.600,00	-82.874,54
2223	Leasing- und Mietaufwand	378.763,80	380.500,00	-1.736,20
2224	Instandhaltung	416.670,63	388.300,00	28.370,63
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.374.722,58	2.734.000,00	-359.277,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	257.530,37	371.300,00	-113.769,63

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4.416.688,62</b>	<b>4.628.500,00</b>	<b>-211.811,38</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	15.300,00	-15.300,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.416.688,62	4.613.200,00	-196.511,38
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>16.533,69</b>	<b>15.900,00</b>	<b>633,69</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	16.237,78	15.600,00	637,78
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	295,91	300,00	-4,09
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>14.234.245,49</b>	<b>14.972.300,00</b>	<b>-738.054,51</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-9.799.894,69</b>	<b>-10.634.700,00</b>	<b>834.805,31</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>502.197,64</b>	<b>0,00</b>	<b>502.197,64</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	502.197,64	0,00	502.197,64
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>160.964,89</b>	<b>0,00</b>	<b>160.964,89</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	160.964,89	0,00	160.964,89
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>341.232,75</b>	<b>0,00</b>	<b>341.232,75</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-9.458.661,94</b>	<b>-10.634.700,00</b>	<b>1.176.038,06</b>



## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>227.467,37</b>	<b>169.900,00</b>	<b>57.567,37</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	143.446,87	140.000,00	3.446,87
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	26.892,67	0,00	26.892,67
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	57.127,83	29.900,00	27.227,83
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>21.569,91</b>	<b>0,00</b>	<b>21.569,91</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	21.569,91	0,00	21.569,91
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>249.037,28</b>	<b>169.900,00</b>	<b>79.137,28</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.773.132,99</b>	<b>1.703.300,00</b>	<b>69.832,99</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.415.898,76	1.370.900,00	44.998,76
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	301.602,61	302.600,00	-997,39
2213	Sonstiger Personalaufwand	6.152,81	8.400,00	-2.247,19
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	49.478,81	21.400,00	28.078,81
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.148.980,48</b>	<b>1.114.200,00</b>	<b>34.780,48</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	22.243,85	35.700,00	-13.456,15
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	163.996,33	157.500,00	6.496,33
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.430,99	8.600,00	-2.169,01
2224	Instandhaltung	62.457,09	46.500,00	15.957,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	458.751,03	493.000,00	-34.248,97
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	435.101,19	372.900,00	62.201,19

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>289.231,53</b>	<b>256.000,00</b>	<b>33.231,53</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	289.231,53	256.000,00	33.231,53
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>9.595,28</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-404,72</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9.595,28	10.000,00	-404,72
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>3.220.940,28</b>	<b>3.083.500,00</b>	<b>137.440,28</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2.971.903,00</b>	<b>-2.913.600,00</b>	<b>-58.303,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>26.536,68</b>	<b>0,00</b>	<b>26.536,68</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	26.536,68	0,00	26.536,68
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>26.536,68</b>	<b>0,00</b>	<b>26.536,68</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-2.945.366,32</b>	<b>-2.913.600,00</b>	<b>-31.766,32</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.017.046,91</b>	<b>1.682.000,00</b>	<b>335.046,91</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	561.264,88	550.300,00	10.964,88
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	882.277,04	838.100,00	44.177,04
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	484.255,01	261.300,00	222.955,01
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	89.249,98	32.300,00	56.949,98
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>149.344,45</b>	<b>100.600,00</b>	<b>48.744,45</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	136.766,07	100.300,00	36.466,07
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	12.578,38	0,00	12.578,38
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2.166.391,36</b>	<b>1.782.600,00</b>	<b>383.791,36</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>3.083.015,53</b>	<b>2.888.100,00</b>	<b>194.915,53</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.383.120,48	2.226.100,00	157.020,48
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	620.308,25	646.300,00	-25.991,75
2213	Sonstiger Personalaufwand	12.101,67	10.300,00	1.801,67
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	67.485,13	5.400,00	62.085,13
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.077.440,07</b>	<b>5.280.900,00</b>	<b>-203.459,93</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	393.306,56	410.600,00	-17.293,44
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	201.920,04	243.600,00	-41.679,96
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.337.726,15	2.247.600,00	90.126,15
2224	Instandhaltung	116.907,86	124.000,00	-7.092,14
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.695.769,69	1.869.000,00	-173.230,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	331.809,77	386.100,00	-54.290,23

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.352.324,77</b>	<b>1.405.500,00</b>	<b>-53.175,23</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	785.623,41	740.000,00	45.623,41
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	216.000,00	216.000,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	350.701,36	449.500,00	-98.798,64
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>3.892,31</b>	<b>4.600,00</b>	<b>-707,69</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.851,18	4.600,00	-748,82
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	41,13	0,00	41,13
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>9.516.672,68</b>	<b>9.579.100,00</b>	<b>-62.427,32</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-7.350.281,32</b>	<b>-7.796.500,00</b>	<b>446.218,68</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>404.168,30</b>	<b>0,00</b>	<b>404.168,30</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	404.168,30	0,00	404.168,30
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>54.656,21</b>	<b>0,00</b>	<b>54.656,21</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	54.656,21	0,00	54.656,21
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>349.512,09</b>	<b>0,00</b>	<b>349.512,09</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-7.000.769,23</b>	<b>-7.796.500,00</b>	<b>795.730,77</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>597.707,24</b>	<b>600.100,00</b>	<b>-2.392,76</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	425.210,55	416.500,00	8.710,55
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	148.971,85	97.500,00	51.471,85
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	23.524,84	22.500,00	1.024,84
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	63.600,00	-63.600,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>612.703,78</b>	<b>564.000,00</b>	<b>48.703,78</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	573.507,78	542.000,00	31.507,78
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	39.000,00	21.000,00	18.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	196,00	1.000,00	-804,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.210.411,02</b>	<b>1.164.100,00</b>	<b>46.311,02</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.051.443,45</b>	<b>2.025.000,00</b>	<b>26.443,45</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.579.835,90	1.599.700,00	-19.864,10
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	395.224,09	400.000,00	-4.775,91
2213	Sonstiger Personalaufwand	12.767,10	2.700,00	10.067,10
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	63.616,36	22.600,00	41.016,36
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.451.748,12</b>	<b>1.658.500,00</b>	<b>-206.751,88</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.248,53	41.500,00	-18.251,47
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	82.276,21	116.500,00	-34.223,79
2223	Leasing- und Mietaufwand	551.422,63	544.700,00	6.722,63
2224	Instandhaltung	39.723,57	71.500,00	-31.776,43
2225	Sonstiger Sachaufwand	498.004,64	629.200,00	-131.195,36
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	257.072,54	255.100,00	1.972,54

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>553.114,52</b>	<b>572.000,00</b>	<b>-18.885,48</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	482.670,52	480.000,00	2.670,52
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	70.444,00	92.000,00	-21.556,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>9.510,86</b>	<b>10.500,00</b>	<b>-989,14</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9.424,56	10.500,00	-1.075,44
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	86,30	0,00	86,30
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.065.816,95</b>	<b>4.266.000,00</b>	<b>-200.183,05</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-2.855.405,93</b>	<b>-3.101.900,00</b>	<b>246.494,07</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>95.229,68</b>	<b>0,00</b>	<b>95.229,68</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	95.229,68	0,00	95.229,68
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>86.952,86</b>	<b>0,00</b>	<b>86.952,86</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	86.952,86	0,00	86.952,86
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>8.276,82</b>	<b>0,00</b>	<b>8.276,82</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-2.847.129,11</b>	<b>-3.101.900,00</b>	<b>254.770,89</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>17.432,42</b>	<b>16.300,00</b>	<b>1.132,42</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	11.273,01	8.000,00	3.273,01
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.159,41	0,00	6.159,41
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	8.300,00	-8.300,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	7.200,00	0,00	7.200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>24.632,42</b>	<b>16.300,00</b>	<b>8.332,42</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>937.506,08</b>	<b>909.200,00</b>	<b>28.306,08</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	726.087,10	727.200,00	-1.112,90
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	174.594,76	169.400,00	5.194,76
2213	Sonstiger Personalaufwand	9.553,50	8.600,00	953,50
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	27.270,72	4.000,00	23.270,72
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>476.681,05</b>	<b>511.900,00</b>	<b>-35.218,95</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.867,52	11.700,00	-6.832,48
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.788,35	18.600,00	-9.811,65
2223	Leasing- und Mietaufwand	76.018,42	80.600,00	-4.581,58
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	374.977,61	392.900,00	-17.922,39
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	12.029,15	8.100,00	3.929,15

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>7.753.798,73</b>	<b>8.028.800,00</b>	<b>-275.001,27</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	7.647.751,22	7.984.000,00	-336.248,78
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	106.047,51	44.800,00	61.247,51
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>394,91</b>	<b>500,00</b>	<b>-105,09</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	394,91	500,00	-105,09
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>9.168.380,77</b>	<b>9.450.400,00</b>	<b>-282.019,23</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-9.143.748,35</b>	<b>-9.434.100,00</b>	<b>290.351,65</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>60.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.700,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	60.700,00	0,00	60.700,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>60.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.700,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-9.083.048,35</b>	<b>-9.434.100,00</b>	<b>351.051,65</b>



## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>101.259,47</b>	<b>7.000,00</b>	<b>94.259,47</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	24.845,40	7.000,00	17.845,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	76.414,07	0,00	76.414,07
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>312.975,78</b>	<b>50.000,00</b>	<b>262.975,78</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	307.627,00	50.000,00	257.627,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.311,60	0,00	5.311,60
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	37,18	0,00	37,18
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>414.235,25</b>	<b>57.000,00</b>	<b>357.235,25</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>29.364,14</b>	<b>27.700,00</b>	<b>1.664,14</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	22.403,06	24.300,00	-1.896,94
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	6.350,86	3.300,00	3.050,86
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	610,22	100,00	510,22
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>122.933,63</b>	<b>132.700,00</b>	<b>-9.766,37</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	387,33	3.300,00	-2.912,67
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	23.502,66	9.400,00	14.102,66
2223	Leasing- und Mietaufwand	14.976,12	25.200,00	-10.223,88
2224	Instandhaltung	0,00	2.100,00	-2.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	68.894,86	88.700,00	-19.805,14
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	15.172,66	4.000,00	11.172,66

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>9.500.232,45</b>	<b>9.698.000,00</b>	<b>-197.767,55</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.500.232,45	9.698.000,00	-197.767,55
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>6.554,48</b>	<b>8.900,00</b>	<b>-2.345,52</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	6.554,48	8.900,00	-2.345,52
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>9.659.084,70</b>	<b>9.867.300,00</b>	<b>-208.215,30</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-9.244.849,45</b>	<b>-9.810.300,00</b>	<b>565.450,55</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>144.829,96</b>	<b>0,00</b>	<b>144.829,96</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	144.829,96	0,00	144.829,96
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>159.005,63</b>	<b>0,00</b>	<b>159.005,63</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	159.005,63	0,00	159.005,63
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-14.175,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.175,67</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-9.259.025,12</b>	<b>-9.810.300,00</b>	<b>551.274,88</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>170.839,67</b>	<b>397.700,00</b>	<b>-226.860,33</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	170.839,67	169.500,00	1.339,67
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	228.200,00	-228.200,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>741.907,11</b>	<b>603.000,00</b>	<b>138.907,11</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	741.907,11	603.000,00	138.907,11
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>912.746,78</b>	<b>1.000.700,00</b>	<b>-87.953,22</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>553.386,84</b>	<b>586.400,00</b>	<b>-33.013,16</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19.641,74	28.000,00	-8.358,26
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	30.386,33	37.100,00	-6.713,67
2223	Leasing- und Mietaufwand	45.535,44	43.800,00	1.735,44
2224	Instandhaltung	63.029,60	76.200,00	-13.170,40
2225	Sonstiger Sachaufwand	351.861,58	339.700,00	12.161,58
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	42.932,15	61.600,00	-18.667,85

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>4.394,99</b>	<b>72.600,00</b>	<b>-68.205,01</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.394,99	72.600,00	-68.205,01
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>4.031,71</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-768,29</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.031,71	4.800,00	-768,29
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>561.813,54</b>	<b>663.800,00</b>	<b>-101.986,46</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>350.933,24</b>	<b>336.900,00</b>	<b>14.033,24</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>350.933,24</b>	<b>336.900,00</b>	<b>14.033,24</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	242,80	200,00	42,80
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.000,10	600,00	400,10
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>25.843,52</b>	<b>22.600,00</b>	<b>3.243,52</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	17.771,57	17.700,00	71,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	4.232,52	4.300,00	-67,48
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.839,43	600,00	3.239,43
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>188.999,31</b>	<b>228.600,00</b>	<b>-39.600,69</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.642,88	1.600,00	42,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	26,71	100,00	-73,29
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	187.055,81	226.500,00	-39.444,19
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	273,91	400,00	-126,09

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>84.241,79</b>	<b>173.600,00</b>	<b>-89.358,21</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	84.241,79	170.000,00	-85.758,21
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	3.600,00	-3.600,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>13.044,34</b>	<b>15.400,00</b>	<b>-2.355,66</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	13.044,34	15.400,00	-2.355,66
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>312.128,96</b>	<b>440.200,00</b>	<b>-128.071,04</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-310.886,06</b>	<b>-439.400,00</b>	<b>128.513,94</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-310.886,06</b>	<b>-439.400,00</b>	<b>128.513,94</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>205.802,72</b>	<b>439.200,00</b>	<b>-233.397,28</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	34.744,00	25.000,00	9.744,00
2114	Erträge aus Leistungen	1.714,23	100,00	1.614,23
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.928,20	28.200,00	-17.271,80
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	158.416,29	385.900,00	-227.483,71
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>6.962.600,50</b>	<b>7.111.000,00</b>	<b>-148.399,50</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	60.595,68	63.000,00	-2.404,32
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.902.004,82	7.048.000,00	-145.995,18
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>7.168.403,22</b>	<b>7.550.200,00</b>	<b>-381.796,78</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>99.625,27</b>	<b>102.700,00</b>	<b>-3.074,73</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	79.664,42	80.200,00	-535,58
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	19.845,77	22.500,00	-2.654,23
2213	Sonstiger Personalaufwand	115,08	0,00	115,08
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>232.760,38</b>	<b>1.709.200,00</b>	<b>-1.476.439,62</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.227,46	9.700,00	-3.472,54
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.707,58	16.700,00	-4.992,42
2223	Leasing- und Mietaufwand	95.105,74	68.000,00	27.105,74
2224	Instandhaltung	17.634,38	22.500,00	-4.865,62
2225	Sonstiger Sachaufwand	98.531,16	1.592.300,00	-1.493.768,84
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.554,06	0,00	3.554,06

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>14.939.178,64</b>	<b>11.251.000,00</b>	<b>3.688.178,64</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.939.178,64	10.778.400,00	4.160.778,64
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	472.600,00	-472.600,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>161.875,74</b>	<b>4.300,00</b>	<b>157.575,74</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	161.491,96	4.100,00	157.391,96
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	383,78	200,00	183,78
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>15.433.440,03</b>	<b>13.067.200,00</b>	<b>2.366.240,03</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-8.265.036,81</b>	<b>-5.517.000,00</b>	<b>-2.748.036,81</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-8.265.036,81</b>	<b>-5.517.000,00</b>	<b>-2.748.036,81</b>



## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>57.672.613,74</b>	<b>52.652.700,00</b>	<b>5.019.913,74</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	20.548.626,20	19.413.300,00	1.135.326,20
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	434.002,57	422.600,00	11.402,57
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	24.018,65	16.100,00	7.918,65
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	41.700,00	-41.700,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>4.044.445,30</b>	<b>2.302.000,00</b>	<b>1.742.445,30</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.044.445,30	2.302.000,00	1.742.445,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>875.451,63</b>	<b>833.400,00</b>	<b>42.051,63</b>
2131	Erträge aus Zinsen	4.377,96	5.500,00	-1.122,04
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	702.187,81	657.900,00	44.287,81
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	168.885,86	170.000,00	-1.114,14
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>62.592.510,67</b>	<b>55.788.100,00</b>	<b>6.804.410,67</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.242.518,62</b>	<b>1.250.400,00</b>	<b>-7.881,38</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.002.890,54	1.034.900,00	-32.009,46
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	199.247,39	197.000,00	2.247,39
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.976,80	4.500,00	-523,20
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	36.403,89	14.000,00	22.403,89
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>490.291,41</b>	<b>491.000,00</b>	<b>-708,59</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.280,39	15.200,00	-6.919,61
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	74.201,63	89.200,00	-14.998,37
2223	Leasing- und Mietaufwand	9.664,99	9.900,00	-235,01
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	389.827,33	369.900,00	19.927,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	8.317,07	6.800,00	1.517,07

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.700.000,00</b>	<b>1.750.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.700.000,00	1.750.000,00	-50.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>2.277.015,41</b>	<b>1.719.800,00</b>	<b>557.215,41</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	49.372,05	51.800,00	-2.427,95
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.227.643,36	1.668.000,00	559.643,36
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.709.825,44</b>	<b>5.211.200,00</b>	<b>498.625,44</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>56.882.685,23</b>	<b>50.576.900,00</b>	<b>6.305.785,23</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.068.878,81</b>	<b>0,00</b>	<b>1.068.878,81</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.068.878,81	0,00	1.068.878,81
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>1.068.878,81</b>	<b>0,00</b>	<b>1.068.878,81</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>57.951.564,04</b>	<b>50.576.900,00</b>	<b>7.374.664,04</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	63.281.050,07	57.977.500,00	5.303.550,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.359.725,19	11.227.100,00	2.132.625,19
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	875.451,63	833.400,00	42.051,63
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>77.516.226,89</b>	<b>70.038.000,00</b>	<b>7.478.226,89</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.538.165,25	14.393.500,00	144.665,25
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	11.724.061,74	13.386.300,00	-1.662.238,26
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.670.900,48	37.559.900,00	2.111.000,48
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.156.943,02	611.600,00	545.343,02
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>67.090.070,49</b>	<b>65.951.300,00</b>	<b>1.138.770,49</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>10.426.156,40</b>	<b>4.086.700,00</b>	<b>6.339.456,40</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.515.270,81	7.534.000,00	6.981.270,81
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	124.626,80	170.000,00	-45.373,20
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>14.639.897,61</b>	<b>7.704.000,00</b>	<b>6.935.897,61</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	947.239,88	1.107.000,00	-159.760,12
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	4.710.000,00	-4.710.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	230.271,53	276.100,00	-45.828,47
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.177.511,41</b>	<b>6.093.100,00</b>	<b>-4.915.588,59</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>13.462.386,20</b>	<b>1.610.900,00</b>	<b>11.851.486,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>23.888.542,60</b>	<b>5.697.600,00</b>	<b>18.190.942,60</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	700.299,45	12.278.200,00	-11.577.900,55
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	4.614.920,06	4.639.200,00	-24.279,94
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>5.315.219,51</b>	<b>16.917.400,00</b>	<b>-11.602.180,49</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	32.102.200,25	22.392.300,00	9.709.900,25
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	163.476,17	188.100,00	-24.623,83
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>32.265.676,42</b>	<b>22.580.400,00</b>	<b>9.685.276,42</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-26.950.456,91</b>	<b>-5.663.000,00</b>	<b>-21.287.456,91</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.061.914,31</b>	<b>34.600,00</b>	<b>-3.096.514,31</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	149.905.315,40		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	112.416.132,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	9.032.974,12		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>271.354.421,52</b>		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	151.304.977,44		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	117.826.507,07		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	7.873.013,33		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>277.004.497,84</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-5.650.076,32</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-8.711.990,63</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	26.732.998,12		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	18.021.007,49		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	3.649.754,32		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.861.750,07	59.569.600,00	5.292.150,07
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.359.725,19	11.227.100,00	2.132.625,19
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	875.451,63	833.400,00	42.051,63
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>79.096.926,89</b>	<b>71.630.100,00</b>	<b>7.466.826,89</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	14.538.165,25	14.393.500,00	144.665,25
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	13.304.761,74	14.978.400,00	-1.673.638,26
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	39.670.900,48	37.559.900,00	2.111.000,48
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.156.943,02	611.600,00	545.343,02
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>68.670.770,49</b>	<b>67.543.400,00</b>	<b>1.127.370,49</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>10.426.156,40</b>	<b>4.086.700,00</b>	<b>6.339.456,40</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.515.270,81	7.534.000,00	6.981.270,81
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	124.626,80	170.000,00	-45.373,20
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>14.639.897,61</b>	<b>7.704.000,00</b>	<b>6.935.897,61</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	947.239,88	1.107.000,00	-159.760,12
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	4.710.000,00	-4.710.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	230.271,53	276.100,00	-45.828,47
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.177.511,41</b>	<b>6.093.100,00</b>	<b>-4.915.588,59</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>13.462.386,20</b>	<b>1.610.900,00</b>	<b>11.851.486,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>23.888.542,60</b>	<b>5.697.600,00</b>	<b>18.190.942,60</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	700.299,45	12.278.200,00	-11.577.900,55
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	4.614.920,06	4.639.200,00	-24.279,94
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>5.315.219,51</b>	<b>16.917.400,00</b>	<b>-11.602.180,49</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	32.102.200,25	22.392.300,00	9.709.900,25
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	163.476,17	188.100,00	-24.623,83
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>32.265.676,42</b>	<b>22.580.400,00</b>	<b>9.685.276,42</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-26.950.456,91</b>	<b>-5.663.000,00</b>	<b>-21.287.456,91</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.061.914,31</b>	<b>34.600,00</b>	<b>-3.096.514,31</b>
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	149.905.315,40		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	112.416.132,00		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	9.032.974,12		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>271.354.421,52</b>		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	151.304.977,44		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	117.826.507,07		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	7.873.013,33		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>277.004.497,84</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-5.650.076,32</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-8.711.990,63</b>		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	26.732.998,12		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	18.021.007,49		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	3.649.754,32		



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>64.861.750,07</b>	<b>59.569.600,00</b>	<b>5.292.150,07</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	20.694.809,98	19.413.300,00	1.281.509,98
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32
3113	Einzahlungen aus Gebühren	34.742,00	25.000,00	9.742,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.242.157,84	5.187.200,00	54.957,84
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.209.015,05	1.133.600,00	75.415,05
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.015.058,88	1.051.500,00	-36.441,12
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>13.359.725,19</b>	<b>11.227.100,00</b>	<b>2.132.625,19</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	5.182.441,75	3.083.800,00	2.098.641,75
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.941.004,82	7.069.000,00	-127.995,18
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.236.278,62	1.074.300,00	161.978,62
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>875.451,63</b>	<b>833.400,00</b>	<b>42.051,63</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.377,96	5.500,00	-1.122,04
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	702.187,81	657.900,00	44.287,81
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	168.885,86	170.000,00	-1.114,14
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>79.096.926,89</b>	<b>71.630.100,00</b>	<b>7.466.826,89</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>14.538.165,25</b>	<b>14.393.500,00</b>	<b>144.665,25</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	11.759.190,66	11.585.400,00	173.790,66
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	2.700.186,97	2.731.200,00	-31.013,03
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	78.787,62	76.900,00	1.887,62
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>13.304.761,74</b>	<b>14.978.400,00</b>	<b>-1.673.638,26</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	851.923,19	1.071.900,00	-219.976,81
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	880.695,55	1.041.300,00	-160.604,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.522.748,75	3.408.900,00	113.848,75
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	729.028,53	731.100,00	-2.071,47
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	7.320.365,72	8.725.200,00	-1.404.834,28
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>39.670.900,48</b>	<b>37.559.900,00</b>	<b>2.111.000,48</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	17.256.907,08	18.517.300,00	-1.260.392,92
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	17.491.137,91	13.397.000,00	4.094.137,91
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.922.855,49	5.173.000,00	-250.144,51

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	472.600,00	-472.600,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>1.156.943,02</b>	<b>611.600,00</b>	<b>545.343,02</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	273.998,25	126.200,00	147.798,25
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	882.944,77	485.400,00	397.544,77
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>68.670.770,49</b>	<b>67.543.400,00</b>	<b>1.127.370,49</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>10.426.156,40</b>	<b>4.086.700,00</b>	<b>6.339.456,40</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>14.515.270,81</b>	<b>7.534.000,00</b>	<b>6.981.270,81</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	14.514.394,81	7.534.000,00	6.980.394,81
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	876,00	0,00	876,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>124.626,80</b>	<b>170.000,00</b>	<b>-45.373,20</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	124.626,80	170.000,00	-45.373,20
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>14.639.897,61</b>	<b>7.704.000,00</b>	<b>6.935.897,61</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>947.239,88</b>	<b>1.107.000,00</b>	<b>-159.760,12</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	65.237,62	50.000,00	15.237,62
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	134.993,86	194.000,00	-59.006,14
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	75.261,80	220.000,00	-144.738,20
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.329,17	0,00	3.329,17

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	665.597,62	628.000,00	37.597,62
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	15.000,00	-15.000,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	2.819,81	0,00	2.819,81
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>4.710.000,00</b>	<b>-4.710.000,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	4.710.000,00	-4.710.000,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>230.271,53</b>	<b>276.100,00</b>	<b>-45.828,47</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	209.231,53	176.000,00	33.231,53
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	70.000,00	-70.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.040,00	30.100,00	-9.060,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.177.511,41</b>	<b>6.093.100,00</b>	<b>-4.915.588,59</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>13.462.386,20</b>	<b>1.610.900,00</b>	<b>11.851.486,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>23.888.542,60</b>	<b>5.697.600,00</b>	<b>18.190.942,60</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>700.299,45</b>	<b>12.278.200,00</b>	<b>-11.577.900,55</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	700.299,45	12.278.200,00	-11.577.900,55
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>4.614.920,06</b>	<b>4.639.200,00</b>	<b>-24.279,94</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	4.614.920,06	4.639.200,00	-24.279,94
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>5.315.219,51</b>	<b>16.917.400,00</b>	<b>-11.602.180,49</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>32.102.200,25</b>	<b>22.392.300,00</b>	<b>9.709.900,25</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.270.600,00	0,00	1.270.600,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	30.831.600,25	22.392.300,00	8.439.300,25

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>163.476,17</b>	<b>188.100,00</b>	<b>-24.623,83</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	163.476,17	188.100,00	-24.623,83
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>32.265.676,42</b>	<b>22.580.400,00</b>	<b>9.685.276,42</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-26.950.456,91</b>	<b>-5.663.000,00</b>	<b>-21.287.456,91</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.061.914,31</b>	<b>34.600,00</b>	<b>-3.096.514,31</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>149.905.315,40</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	149.905.315,40		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>112.416.132,00</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	112.416.132,00		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>9.032.974,12</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	9.032.974,12		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>271.354.421,52</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>151.304.977,44</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	151.304.977,44		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>117.826.507,07</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	117.826.507,07		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>7.873.013,33</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	7.873.013,33		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>277.004.497,84</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-5.650.076,32</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-8.711.990,63</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)</b>	<b>26.732.998,12</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)</b>	<b>18.021.007,49</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)</b>	<b>3.649.754,32</b>		

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.882.346,76</b>	<b>3.779.700,00</b>	<b>102.646,76</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.668.448,22	3.642.500,00	25.948,22
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	289,99	300,00	-10,01
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	213.608,55	136.900,00	76.708,55
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>519.593,92</b>	<b>496.500,00</b>	<b>23.093,92</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	30.730,01	26.500,00	4.230,01
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	488.863,91	470.000,00	18.863,91
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.401.940,68</b>	<b>4.276.200,00</b>	<b>125.740,68</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>5.544.420,21</b>	<b>5.532.600,00</b>	<b>11.820,21</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.531.518,83	4.504.400,00	27.118,83
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	978.780,72	985.800,00	-7.019,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	34.120,66	42.400,00	-8.279,34
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>3.866.991,31</b>	<b>4.370.000,00</b>	<b>-503.008,69</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	358.842,36	514.600,00	-155.757,64
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	272.521,50	352.600,00	-80.078,50
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	378.763,80	380.500,00	-1.736,20
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	421.138,15	388.300,00	32.838,15
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.435.725,50	2.734.000,00	-298.274,50
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4.416.688,62</b>	<b>4.628.500,00</b>	<b>-211.811,38</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	15.300,00	-15.300,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.416.688,62	4.613.200,00	-196.511,38
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>16.533,69</b>	<b>15.900,00</b>	<b>633,69</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	16.237,78	15.600,00	637,78
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	295,91	300,00	-4,09
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>13.844.633,83</b>	<b>14.547.000,00</b>	<b>-702.366,17</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-9.442.693,15</b>	<b>-10.270.800,00</b>	<b>828.106,85</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>876,00</b>	<b>0,00</b>	<b>876,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	876,00	0,00	876,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>876,00</b>	<b>0,00</b>	<b>876,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>296.430,94</b>	<b>262.000,00</b>	<b>34.430,94</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	65.237,62	50.000,00	15.237,62



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	72.569,83	84.000,00	-11.430,17
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	158.623,49	128.000,00	30.623,49
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>296.430,94</b>	<b>262.000,00</b>	<b>34.430,94</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-295.554,94</b>	<b>-262.000,00</b>	<b>-33.554,94</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-9.738.248,09</b>	<b>-10.532.800,00</b>	<b>794.551,91</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>11.739,16</b>	<b>262.000,00</b>	<b>-250.260,84</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	11.739,16	262.000,00	-250.260,84
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>4.614.920,06</b>	<b>0,00</b>	<b>4.614.920,06</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	4.614.920,06	0,00	4.614.920,06
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.626.659,22</b>	<b>262.000,00</b>	<b>4.364.659,22</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.838.989,25</b>	<b>1.515.000,00</b>	<b>323.989,25</b>

**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.838.989,25	1.515.000,00	323.989,25
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>41.394,53</b>	<b>47.100,00</b>	<b>-5.705,47</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	41.394,53	47.100,00	-5.705,47
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.880.383,78</b>	<b>1.562.100,00</b>	<b>318.283,78</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>2.746.275,44</b>	<b>-1.300.100,00</b>	<b>4.046.375,44</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-6.991.972,65</b>	<b>-11.832.900,00</b>	<b>4.840.927,35</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>165.052,06</b>	<b>140.000,00</b>	<b>25.052,06</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	138.159,39	140.000,00	-1.840,61
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	26.892,67	0,00	26.892,67
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>21.569,91</b>	<b>0,00</b>	<b>21.569,91</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	21.569,91	0,00	21.569,91
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>186.621,97</b>	<b>140.000,00</b>	<b>46.621,97</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.723.654,18</b>	<b>1.681.900,00</b>	<b>41.754,18</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.415.898,76	1.370.900,00	44.998,76
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	301.602,61	302.600,00	-997,39
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	6.152,81	8.400,00	-2.247,19
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>724.762,96</b>	<b>741.300,00</b>	<b>-16.537,04</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	22.243,85	35.700,00	-13.456,15
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	164.049,61	157.500,00	6.549,61
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.430,99	8.600,00	-2.169,01
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	62.457,09	46.500,00	15.957,09
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	469.581,42	493.000,00	-23.418,58
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>80.000,00</b>	<b>80.000,00</b>	<b>0,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	80.000,00	80.000,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>9.595,28</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-404,72</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	9.595,28	10.000,00	-404,72
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.538.012,42</b>	<b>2.513.200,00</b>	<b>24.812,42</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-2.351.390,45</b>	<b>-2.373.200,00</b>	<b>21.809,55</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>47.336,68</b>	<b>15.000,00</b>	<b>32.336,68</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	47.336,68	0,00	47.336,68
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	15.000,00	-15.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>209.231,53</b>	<b>176.000,00</b>	<b>33.231,53</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	209.231,53	176.000,00	33.231,53
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>256.568,21</b>	<b>191.000,00</b>	<b>65.568,21</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-256.568,21</b>	<b>-191.000,00</b>	<b>-65.568,21</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2.607.958,66</b>	<b>-2.564.200,00</b>	<b>-43.758,66</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>194,61</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-29.805,39</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	194,61	30.000,00	-29.805,39
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>194,61</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-29.805,39</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>592.862,52</b>	<b>277.700,00</b>	<b>315.162,52</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	592.862,52	277.700,00	315.162,52
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>3.093,12</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-506,88</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	3.093,12	3.600,00	-506,88
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>595.955,64</b>	<b>281.300,00</b>	<b>314.655,64</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-595.761,03</b>	<b>-251.300,00</b>	<b>-344.461,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.203.719,69</b>	<b>-2.815.500,00</b>	<b>-388.219,69</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.931.261,45</b>	<b>1.649.700,00</b>	<b>281.561,45</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	564.729,40	550.300,00	14.429,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	882.277,04	838.100,00	44.177,04
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	484.255,01	261.300,00	222.955,01
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>136.766,07</b>	<b>100.600,00</b>	<b>36.166,07</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	136.766,07	100.300,00	36.466,07
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	300,00	-300,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.068.027,52</b>	<b>1.750.300,00</b>	<b>317.727,52</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>3.015.530,40</b>	<b>2.882.700,00</b>	<b>132.830,40</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.383.120,48	2.226.100,00	157.020,48
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	620.308,25	646.300,00	-25.991,75
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	12.101,67	10.300,00	1.801,67
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.508.599,66</b>	<b>4.884.800,00</b>	<b>623.799,66</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	406.541,13	410.600,00	-4.058,87
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	204.928,67	243.600,00	-38.671,33
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.337.726,15	2.247.600,00	90.126,15
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	120.051,66	124.000,00	-3.948,34
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.439.352,05	1.859.000,00	580.352,05
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>595.638,77</b>	<b>1.405.500,00</b>	<b>-809.861,23</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	28.923,41	740.000,00	-711.076,59
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	216.000,00	216.000,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	350.715,36	449.500,00	-98.784,64
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>3.892,31</b>	<b>4.600,00</b>	<b>-707,69</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.851,18	4.600,00	-748,82
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	41,13	0,00	41,13
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>9.123.661,14</b>	<b>9.177.600,00</b>	<b>-53.938,86</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-7.055.633,62</b>	<b>-7.427.300,00</b>	<b>371.666,38</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>4.518,63</b>	<b>99.800,00</b>	<b>-95.281,37</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	4.518,63	99.800,00	-95.281,37
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>48.176,80</b>	<b>75.000,00</b>	<b>-26.823,20</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	48.176,80	75.000,00	-26.823,20
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>52.695,43</b>	<b>174.800,00</b>	<b>-122.104,57</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>445.805,20</b>	<b>431.000,00</b>	<b>14.805,20</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00



## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	445.805,20	431.000,00	14.805,20
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>195.000,00</b>	<b>-195.000,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	195.000,00	-195.000,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>445.805,20</b>	<b>626.000,00</b>	<b>-180.194,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-393.109,77</b>	<b>-451.200,00</b>	<b>58.090,23</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-7.448.743,39</b>	<b>-7.878.500,00</b>	<b>429.756,61</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>2.353,31</b>	<b>541.000,00</b>	<b>-538.646,69</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	2.353,31	541.000,00	-538.646,69
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>2.353,31</b>	<b>541.000,00</b>	<b>-538.646,69</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>493.540,03</b>	<b>417.000,00</b>	<b>76.540,03</b>

**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	493.540,03	417.000,00	76.540,03
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>9.013,07</b>	<b>9.900,00</b>	<b>-886,93</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	9.013,07	9.900,00	-886,93
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>502.553,10</b>	<b>426.900,00</b>	<b>75.653,10</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-500.199,79</b>	<b>114.100,00</b>	<b>-614.299,79</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-7.948.943,18</b>	<b>-7.764.400,00</b>	<b>-184.543,18</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>591.164,81</b>	<b>536.500,00</b>	<b>54.664,81</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	422.959,82	416.500,00	6.459,82
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	144.680,15	97.500,00	47.180,15
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	23.524,84	22.500,00	1.024,84
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>612.703,78</b>	<b>564.000,00</b>	<b>48.703,78</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	573.507,78	542.000,00	31.507,78
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	39.000,00	21.000,00	18.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	196,00	1.000,00	-804,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.203.868,59</b>	<b>1.100.500,00</b>	<b>103.368,59</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.987.827,09</b>	<b>2.002.400,00</b>	<b>-14.572,91</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.579.835,90	1.599.700,00	-19.864,10
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	395.224,09	400.000,00	-4.775,91
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	12.767,10	2.700,00	10.067,10
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.198.030,11</b>	<b>1.403.400,00</b>	<b>-205.369,89</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.248,53	41.500,00	-18.251,47
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	82.441,61	116.500,00	-34.058,39
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	551.422,63	544.700,00	6.722,63
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	39.723,57	71.500,00	-31.776,43
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	501.193,77	629.200,00	-128.006,23
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>532.074,52</b>	<b>542.000,00</b>	<b>-9.925,48</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	482.670,52	480.000,00	2.670,52

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	49.404,00	62.000,00	-12.596,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>9.510,86</b>	<b>10.500,00</b>	<b>-989,14</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	9.424,56	10.500,00	-1.075,44
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	86,30	0,00	86,30
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.727.442,58</b>	<b>3.958.300,00</b>	<b>-230.857,42</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-2.523.573,99</b>	<b>-2.857.800,00</b>	<b>334.226,01</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>75.000,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	75.000,00	95.000,00	-20.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>75.000,00</b>	<b>95.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>123.154,80</b>	<b>309.000,00</b>	<b>-185.845,20</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	42.351,00	40.000,00	2.351,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	27.925,12	200.000,00	-172.074,88
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	52.878,68	54.000,00	-1.121,32
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	15.000,00	-15.000,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>21.040,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-8.960,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.040,00	30.000,00	-8.960,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>144.194,80</b>	<b>339.000,00</b>	<b>-194.805,20</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-69.194,80</b>	<b>-244.000,00</b>	<b>174.805,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-2.592.768,79</b>	<b>-3.101.800,00</b>	<b>509.031,21</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>18.943,75</b>	<b>210.000,00</b>	<b>-191.056,25</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	18.943,75	210.000,00	-191.056,25
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>18.943,75</b>	<b>210.000,00</b>	<b>-191.056,25</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>753.886,99</b>	<b>587.500,00</b>	<b>166.386,99</b>

**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	753.886,99	587.500,00	166.386,99
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>13.486,70</b>	<b>14.900,00</b>	<b>-1.413,30</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	13.486,70	14.900,00	-1.413,30
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>767.373,69</b>	<b>602.400,00</b>	<b>164.973,69</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-748.429,94</b>	<b>-392.400,00</b>	<b>-356.029,94</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.341.198,73</b>	<b>-3.494.200,00</b>	<b>153.001,27</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>17.432,42</b>	<b>8.000,00</b>	<b>9.432,42</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	11.273,01	8.000,00	3.273,01
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.159,41	0,00	6.159,41
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	7.200,00	0,00	7.200,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>24.632,42</b>	<b>8.000,00</b>	<b>16.632,42</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>910.235,36</b>	<b>905.200,00</b>	<b>5.035,36</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	726.087,10	727.200,00	-1.112,90
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	174.594,76	169.400,00	5.194,76
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	9.553,50	8.600,00	953,50
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>464.651,90</b>	<b>503.800,00</b>	<b>-39.148,10</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.867,52	11.700,00	-6.832,48
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.788,35	18.600,00	-9.811,65
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	76.018,42	80.600,00	-4.581,58
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	374.977,61	392.900,00	-17.922,39
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>7.753.798,73</b>	<b>8.028.800,00</b>	<b>-275.001,27</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	7.647.751,22	7.984.000,00	-336.248,78
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	106.047,51	44.800,00	61.247,51
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>394,91</b>	<b>500,00</b>	<b>-105,09</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	394,91	500,00	-105,09
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>9.129.080,90</b>	<b>9.438.300,00</b>	<b>-309.219,10</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-9.104.448,48</b>	<b>-9.430.300,00</b>	<b>325.851,52</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>4.894,66</b>	<b>0,00</b>	<b>4.894,66</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00



**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.894,66	0,00	4.894,66
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>4.894,66</b>	<b>0,00</b>	<b>4.894,66</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-4.894,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.894,66</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-9.109.343,14</b>	<b>-9.430.300,00</b>	<b>320.956,86</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>13.887,44</b>	<b>5.200,00</b>	<b>8.687,44</b>

**Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	13.887,44	5.200,00	8.687,44
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>13.887,44</b>	<b>5.200,00</b>	<b>8.687,44</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-13.887,44</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-8.687,44</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-9.123.230,58</b>	<b>-9.435.500,00</b>	<b>312.269,42</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>101.259,47</b>	<b>7.000,00</b>	<b>94.259,47</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	24.845,40	7.000,00	17.845,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	76.414,07	0,00	76.414,07
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>312.938,60</b>	<b>50.000,00</b>	<b>262.938,60</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	307.627,00	50.000,00	257.627,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.311,60	0,00	5.311,60
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>414.198,07</b>	<b>57.000,00</b>	<b>357.198,07</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>28.753,92</b>	<b>27.600,00</b>	<b>1.153,92</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	22.403,06	24.300,00	-1.896,94
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	6.350,86	3.300,00	3.050,86
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>103.220,02</b>	<b>128.700,00</b>	<b>-25.479,98</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	387,33	3.300,00	-2.912,67
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	23.527,18	9.400,00	14.127,18
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	14.976,12	25.200,00	-10.223,88
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	2.100,00	-2.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	64.329,39	88.700,00	-24.370,61
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>9.500.232,45</b>	<b>9.698.000,00</b>	<b>-197.767,55</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.500.232,45	9.698.000,00	-197.767,55
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>6.554,48</b>	<b>8.900,00</b>	<b>-2.345,52</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	6.554,48	8.900,00	-2.345,52
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>9.638.760,87</b>	<b>9.863.200,00</b>	<b>-224.439,13</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-9.224.562,80</b>	<b>-9.806.200,00</b>	<b>581.637,20</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.450,00	0,00	1.450,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>23.402,20</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-46.597,80</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	20.073,03	70.000,00	-49.926,97
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.329,17	0,00	3.329,17
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>23.402,20</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-46.597,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-21.952,20</b>	<b>-70.000,00</b>	<b>48.047,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-9.246.515,00</b>	<b>-9.876.200,00</b>	<b>629.685,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>190.921,56</b>	<b>70.000,00</b>	<b>120.921,56</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	190.921,56	70.000,00	120.921,56
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>190.921,56</b>	<b>70.000,00</b>	<b>120.921,56</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.302.311,55</b>	<b>687.300,00</b>	<b>615.011,55</b>

**Gesundheit (Gruppe 5)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.302.311,55	687.300,00	615.011,55
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.302.311,55</b>	<b>687.300,00</b>	<b>615.011,55</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-1.111.389,99</b>	<b>-617.300,00</b>	<b>-494.089,99</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-10.357.904,99</b>	<b>-10.493.500,00</b>	<b>135.595,01</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>170.839,67</b>	<b>397.700,00</b>	<b>-226.860,33</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	170.839,67	169.500,00	1.339,67
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	228.200,00	-228.200,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>741.907,11</b>	<b>603.000,00</b>	<b>138.907,11</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	741.907,11	603.000,00	138.907,11
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>912.746,78</b>	<b>1.000.700,00</b>	<b>-87.953,22</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>519.291,77</b>	<b>524.800,00</b>	<b>-5.508,23</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	19.641,74	28.000,00	-8.358,26
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	34.455,09	37.100,00	-2.644,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	43.848,48	43.800,00	48,48
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	68.023,68	76.200,00	-8.176,32
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	353.322,78	339.700,00	13.622,78
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4.046,96</b>	<b>2.600,00</b>	<b>1.446,96</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.046,96	2.600,00	1.446,96

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>4.031,71</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-768,29</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	4.031,71	4.800,00	-768,29
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>527.370,44</b>	<b>532.200,00</b>	<b>-4.829,56</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>385.376,34</b>	<b>468.500,00</b>	<b>-83.123,66</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>4.727.961,20</b>	<b>3.969.000,00</b>	<b>758.961,20</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	4.727.961,20	3.969.000,00	758.961,20
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>4.727.961,20</b>	<b>3.969.000,00</b>	<b>758.961,20</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00



## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	20.000,00	-20.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>3.456.000,00</b>	<b>-3.456.000,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	3.456.000,00	-3.456.000,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-70.000,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	70.000,00	-70.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>3.546.000,00</b>	<b>-3.546.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>4.727.961,20</b>	<b>423.000,00</b>	<b>4.304.961,20</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>5.113.337,54</b>	<b>891.500,00</b>	<b>4.221.837,54</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>63.812,21</b>	<b>3.476.000,00</b>	<b>-3.412.187,79</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	63.812,21	3.476.000,00	-3.412.187,79
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>63.812,21</b>	<b>3.476.000,00</b>	<b>-3.412.187,79</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>5.867.004,64</b>	<b>4.289.600,00</b>	<b>1.577.404,64</b>

**Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	5.867.004,64	4.289.600,00	1.577.404,64
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>5.867.004,64</b>	<b>4.289.600,00</b>	<b>1.577.404,64</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-5.803.192,43</b>	<b>-813.600,00</b>	<b>-4.989.592,43</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-689.854,89</b>	<b>77.900,00</b>	<b>-767.754,89</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	242,80	200,00	42,80
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.000,10	600,00	400,10
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>1.242,90</b>	<b>800,00</b>	<b>442,90</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>22.004,09</b>	<b>22.000,00</b>	<b>4,09</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	17.771,57	17.700,00	71,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	4.232,52	4.300,00	-67,48
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>193.510,80</b>	<b>228.200,00</b>	<b>-34.689,20</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.642,88	1.600,00	42,88
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	26,71	100,00	-73,29
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	191.841,21	226.500,00	-34.658,79
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>149.241,79</b>	<b>173.500,00</b>	<b>-24.258,21</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	149.241,79	170.000,00	-20.758,21

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	3.500,00	-3.500,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>13.044,34</b>	<b>15.400,00</b>	<b>-2.355,66</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	13.044,34	15.400,00	-2.355,66
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>377.801,02</b>	<b>439.100,00</b>	<b>-61.298,98</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-376.558,12</b>	<b>-438.300,00</b>	<b>61.741,88</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>106.469,27</b>	<b>40.800,00</b>	<b>65.669,27</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	106.469,27	40.800,00	65.669,27
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>106.469,27</b>	<b>40.800,00</b>	<b>65.669,27</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	100,00	-100,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>106.469,27</b>	<b>40.700,00</b>	<b>65.769,27</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-270.088,85</b>	<b>-397.600,00</b>	<b>127.511,15</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>15.941,18</b>	<b>0,00</b>	<b>15.941,18</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	15.941,18	0,00	15.941,18
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>15.941,18</b>	<b>0,00</b>	<b>15.941,18</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>3.112.457,72</b>	<b>1.689.400,00</b>	<b>1.423.057,72</b>

**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.247.500,00	0,00	1.247.500,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.864.957,72	1.689.400,00	175.557,72
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>27.730,76</b>	<b>37.100,00</b>	<b>-9.369,24</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	27.730,76	37.100,00	-9.369,24
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>3.140.188,48</b>	<b>1.726.500,00</b>	<b>1.413.688,48</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-3.124.247,30</b>	<b>-1.726.500,00</b>	<b>-1.397.747,30</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-3.394.336,15</b>	<b>-2.124.100,00</b>	<b>-1.270.236,15</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>205.800,72</b>	<b>439.200,00</b>	<b>-233.399,28</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	34.742,00	25.000,00	9.742,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.714,23	100,00	1.614,23
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	10.928,20	28.200,00	-17.271,80
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	158.416,29	385.900,00	-227.483,71
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>6.962.600,50</b>	<b>7.111.000,00</b>	<b>-148.399,50</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	60.595,68	63.000,00	-2.404,32
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	6.902.004,82	7.048.000,00	-145.995,18
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.168.401,22</b>	<b>7.550.200,00</b>	<b>-381.798,78</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>99.625,27</b>	<b>102.700,00</b>	<b>-3.074,73</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	79.664,42	80.200,00	-535,58
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	19.845,77	22.500,00	-2.654,23
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	115,08	0,00	115,08
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>239.102,00</b>	<b>1.709.200,00</b>	<b>-1.470.098,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.227,46	9.700,00	-3.472,54
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.707,58	16.700,00	-4.992,42
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	103.897,17	68.000,00	35.897,17
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	17.634,38	22.500,00	-4.865,62
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	99.635,41	1.592.300,00	-1.492.664,59
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>14.939.178,64</b>	<b>11.251.000,00</b>	<b>3.688.178,64</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	14.939.178,64	10.778.400,00	4.160.778,64

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	472.600,00	-472.600,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>161.875,74</b>	<b>4.300,00</b>	<b>157.575,74</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	161.491,96	4.100,00	157.391,96
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	383,78	200,00	183,78
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>15.439.781,65</b>	<b>13.067.200,00</b>	<b>2.372.581,65</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-8.271.380,43</b>	<b>-5.517.000,00</b>	<b>-2.754.380,43</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>9.675.445,71</b>	<b>3.424.400,00</b>	<b>6.251.045,71</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	9.675.445,71	3.424.400,00	6.251.045,71
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>9.675.445,71</b>	<b>3.424.400,00</b>	<b>6.251.045,71</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>3.395,59</b>	<b>0,00</b>	<b>3.395,59</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00



## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.395,59	0,00	3.395,59
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-1.059.000,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	1.059.000,00	-1.059.000,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>3.395,59</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-1.055.604,41</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>9.672.050,12</b>	<b>2.365.400,00</b>	<b>7.306.650,12</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>1.400.669,69</b>	<b>-3.151.600,00</b>	<b>4.552.269,69</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>88.294,55</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-970.705,45</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	88.294,55	1.059.000,00	-970.705,45
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>88.294,55</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-970.705,45</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>11.835.840,31</b>	<b>4.168.800,00</b>	<b>7.667.040,31</b>

**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2022</b>	<b>VA 2022</b>	<b>RA - VA</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	23.100,00	0,00	23.100,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	11.812.740,31	4.168.800,00	7.643.940,31
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>8.707,77</b>	<b>10.000,00</b>	<b>-1.292,23</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	8.707,77	10.000,00	-1.292,23
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>11.844.548,08</b>	<b>4.178.800,00</b>	<b>7.665.748,08</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-11.756.253,53</b>	<b>-3.119.800,00</b>	<b>-8.636.453,53</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-10.355.583,84</b>	<b>-6.271.400,00</b>	<b>-4.084.183,84</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>57.795.349,81</b>	<b>52.611.000,00</b>	<b>5.184.349,81</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	20.694.809,98	19.413.300,00	1.281.509,98
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	36.665.966,32	32.759.000,00	3.906.966,32
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	409.785,57	422.600,00	-12.814,43
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	24.787,94	16.100,00	8.687,94
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>4.044.445,30</b>	<b>2.302.000,00</b>	<b>1.742.445,30</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.044.445,30	2.302.000,00	1.742.445,30
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>875.451,63</b>	<b>833.400,00</b>	<b>42.051,63</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	4.377,96	5.500,00	-1.122,04
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	702.187,81	657.900,00	44.287,81
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	168.885,86	170.000,00	-1.114,14
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>62.715.246,74</b>	<b>55.746.400,00</b>	<b>6.968.846,74</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>1.206.114,73</b>	<b>1.236.400,00</b>	<b>-30.285,27</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.002.890,54	1.034.900,00	-32.009,46
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	199.247,39	197.000,00	2.247,39
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.976,80	4.500,00	-523,20
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>486.601,21</b>	<b>484.200,00</b>	<b>2.401,21</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.280,39	15.200,00	-6.919,61
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	78.249,25	89.200,00	-10.950,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	9.664,99	9.900,00	-235,01
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	390.406,58	369.900,00	20.506,58
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.700.000,00</b>	<b>1.750.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.700.000,00	1.750.000,00	-50.000,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>931.509,70</b>	<b>536.700,00</b>	<b>394.809,70</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	49.372,05	51.800,00	-2.427,95
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	882.137,65	484.900,00	397.237,65
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.324.225,64</b>	<b>4.007.300,00</b>	<b>316.925,64</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>58.391.021,10</b>	<b>51.739.100,00</b>	<b>6.651.921,10</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>2.819,81</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	2.819,81	0,00	2.819,81
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>2.819,81</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-2.819,81</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.819,81</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>58.388.201,29</b>	<b>51.739.100,00</b>	<b>6.649.101,29</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>308.099,12</b>	<b>6.630.200,00</b>	<b>-6.322.100,88</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	308.099,12	6.630.200,00	-6.322.100,88
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>4.639.200,00</b>	<b>-4.639.200,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	4.639.200,00	-4.639.200,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>308.099,12</b>	<b>11.269.400,00</b>	<b>-10.961.300,88</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>6.291.419,80</b>	<b>8.754.800,00</b>	<b>-2.463.380,20</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	6.291.419,80	8.754.800,00	-2.463.380,20
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>60.050,22</b>	<b>65.500,00</b>	<b>-5.449,78</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	60.050,22	65.500,00	-5.449,78
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>6.351.470,02</b>	<b>8.820.300,00</b>	<b>-2.468.829,98</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-6.043.370,90</b>	<b>2.449.100,00</b>	<b>-8.492.470,90</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>52.344.830,39</b>	<b>54.188.200,00</b>	<b>-1.843.369,61</b>

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	10	<b>252.007.428,02</b>	<b>252.132.032,25</b>	<b>124.604,23</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	101	<b>24.291,04</b>	<b>70.621,60</b>	<b>46.330,56</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	24.291,04	70.621,60	46.330,56
	070000/000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		16.171,04	24.764,25	8.593,21
	070100/000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	27.319,86	27.319,86
	070200/000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		8.120,00	18.537,49	10.417,49
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	102	<b>37.785.734,22</b>	<b>37.305.278,18</b>	<b>-480.456,04</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	70.593,14	124.744,89	54.151,75
	002000/000 Straßenbauten		70.593,14	109.564,27	38.971,13
	006000/000 Begrünung Plätze im Stadtgebiet		0,00	15.180,62	15.180,62
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	26.194.844,89	25.606.824,28	-588.020,61
	010000/000 Gebäude und Bauten		26.194.844,89	25.606.824,28	-588.020,61
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	3.251.045,49	3.237.689,12	-13.356,37
	050000/000 Sonderanlagen		3.146.563,46	3.139.725,25	-6.838,21
	050001/000 Sonderanlagen		104.482,03	97.963,87	-6.518,16
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	31.422,89	23.786,44	-7.636,45
	040000/000 Fahrzeuge		31.422,89	23.786,44	-7.636,45
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	2.027.420,73	2.102.074,79	74.654,06
	042000/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.848.670,54	1.757.156,89	-91.513,65
	042001/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		81.888,06	120.044,90	38.156,84
	042100/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	3.719,19	3.719,19
	042200/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		96.862,13	197.403,81	100.541,68
	042300/000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	23.750,00	23.750,00
A.II.7	Kulturgüter	1027	6.210.407,08	6.210.158,66	-248,42
	015000/000 Kulturgüter unbeweglich		7.100,08	6.952,16	-147,92
	046000/000 Kulturgüter beweglich		6.203.307,00	6.203.206,50	-100,50
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	103	<b>4.601.793,89</b>	<b>132.680,00</b>	<b>-4.469.113,89</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	4.451.443,89	0,00	-4.451.443,89
	084000/000 Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		4.451.443,89	0,00	-4.451.443,89
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	150.350,00	132.680,00	-17.670,00
	085000/000 Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente – langfristig		150.350,00	132.680,00	-17.670,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00



AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	104	<b>177.295.860,24</b>	<b>196.838.974,65</b>	<b>19.543.114,41</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	173.920.450,78	192.286.273,93	18.365.823,15
	080000/000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		173.920.450,78	192.286.273,93	18.365.823,15
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	3.140.852,84	4.462.474,31	1.321.621,47
	081000/000 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen		3.140.852,84	4.462.474,31	1.321.621,47
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	234.556,62	90.226,41	-144.330,21
	082000/000 Sonstige Beteiligungen		234.556,62	90.226,41	-144.330,21
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	106	<b>32.299.748,63</b>	<b>17.784.477,82</b>	<b>-14.515.270,81</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	32.298.142,63	17.783.747,82	-14.514.394,81
	242000/000 Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		32.298.142,63	17.783.747,82	-14.514.394,81
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	1.606,00	730,00	-876,00
	273000/000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte		1.606,00	730,00	-876,00
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	11	<b>30.970.084,08</b>	<b>23.166.519,63</b>	<b>-7.803.564,45</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	113	<b>4.237.085,96</b>	<b>5.145.512,14</b>	<b>908.426,18</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	137.767,74	170.876,78	33.109,04
	230000/000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		137.767,74	170.876,78	33.109,04
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	1.112.509,64	596.793,79	-515.715,85
	233000/000 Forderungen aus Abgaben		1.112.509,64	596.793,79	-515.715,85
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	2.986.808,58	4.377.841,57	1.391.032,99
	270000/000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		102.270,19	48.062,03	-54.208,16
	279000/000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		2.884.538,39	4.329.779,54	1.445.241,15
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	114	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	115	<b>26.732.998,12</b>	<b>18.021.007,49</b>	<b>-8.711.990,63</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	21.242.282,32	14.371.253,17	-6.871.029,15
	200010/000 Bargeld Stadtkasse		4.855,50	5.482,23	626,73
	200011/000 Verrechnung Barkasse Staatsbürgerschaft/Wahlen (SBW)		0,00	0,02	0,02
	200012/000 Verrechnung Barkasse Bürgerservice (BS)		536,45	740,90	204,45
	200013/000 Verrechnung Barkasse Standesamt (ST)		0,00	0,00	0,00
	210005/000 Bank Austria-CA Zahlungsweg CA		89.642,35	690.663,06	601.020,71
	210008/000 Verrechnung Barkasse Landwirtschaftsamt (LW)		1.375,58	173,49	-1.202,09
	210010/000 Erste Bank - Kassenkr. Zahlungsweg EB2		8.441.997,73	7.088.980,65	-1.353.017,08
	210015/000 Hypo NÖ. Giro Zahlungsweg HY1		479.643,04	192.381,53	-287.261,51
	210016/000 Hypo Nö. Kündigungsfestgeld Zahlungsweg HY2		5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00
	210024/000 Kremser Bank Zahlungsweg KR1		568.268,69	533.549,02	-34.719,67
	210025/000 Kremser Bank Zahlungsweg KR2		1.128.993,23	769.262,52	-359.730,71
	210027/000 Kremser Bank ZW - KR4		60.828,41	90.293,86	29.465,45
	210029/000 Lohnüberleitung		0,00	0,00	0,00
	210030/000 Psk - Bank Zahlungsweg PSK		420.372,34	2.814.246,37	2.393.874,03
	210031/000 Raiffeisenbank Krems Zahlungsweg RB		3.469.105,20	626.940,44	-2.842.164,76
	210032/000 Raiba Krems ZW - RB1 (ZMR 3.649.754,32)		1.404.974,49	1.250.245,68	-154.728,81
	210036/000 Volksbank Krems-Zwettl Zahlungsweg VB		115.926,90	307.448,30	191.521,40
	210042/000 KA-DIREKT-Festgeld ZW K-FG		55.762,41	0,00	-55.762,41
	210047/000 Verrechnung Barkasse Sicherheitspolizei (SI)		0,00	845,10	845,10
	906000/000 Zahlungsweg interne Verr. (DFG)		0,00	0,00	0,00
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	5.490.715,80	3.649.754,32	-1.840.961,48
	294001/000 ZW: R1 - RL f. Investitionen im Bildungsbereich (RL 8/9990934/00013)		180.409,37	0,00	-180.409,37
	294002/000 ZW: R3 - RL z. tw. Bed. v. Investitionen i. d. Folgejahren (RL 8/9990934/00015)		3.244.254,04	2.839.862,58	-404.391,46
	294003/000 ZW: R4 - Rücklage "Allgemeiner Art" (RL 8/9990935/00002)		561.206,93	607.795,96	46.589,03
	294004/000 ZW: R6 - Rücklage für Reste AOH Vorhaben RL 8/990934/00018)		29.724,84	0,00	-29.724,84
	294006/000 ZW: R8 - Rücklage Abdeckung Diff. Tilgungsträger (RL 8/9990934/00017)		1.065.959,00	0,00	-1.065.959,00
	294008/000 ZW: R9 - Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen (RL 8/9990934/00006)		13.710,63	0,00	-13.710,63
	294009/000 ZW: R10 - Rücklage invest. Vorhaben Stadtentwicklung (RL 8/9990934/00019)		395.450,99	202.095,78	-193.355,21
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	116	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	117	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>282.977.512,10</b>	<b>275.298.551,88</b>	<b>-7.678.960,22</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	12	<b>196.648.420,49</b>	<b>224.960.136,28</b>	<b>28.311.715,79</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	121	<b>3.025.622,68</b>	<b>3.025.622,69</b>	<b>0,01</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	3.025.622,68	3.025.622,69	0,01
	930000/000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		3.025.622,68	3.025.622,68	0,00
	990000/000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz		0,00	0,01	0,01
	991000/000 Nacherfassung von Vermögenswerten		0,00	0,00	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	122	<b>7.586.591,80</b>	<b>16.719.166,14</b>	<b>9.132.574,34</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	7.586.591,80	16.719.166,14	9.132.574,34
	931000/000 Kapitalausgleichskonto		2.904.925,16	7.586.591,80	4.681.666,64
	960000/000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen		4.681.666,64	9.132.574,34	4.450.907,70
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	123	<b>15.833.524,28</b>	<b>13.992.562,80</b>	<b>-1.840.961,48</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	15.833.524,28	13.992.562,80	-1.840.961,48
C.III.1.a	davon allgemeine Haushaltsrücklagen		10.904.015,41	10.950.604,44	46.589,03
	935000/000 Allgemeine Haushaltsrücklagen		561.206,93	607.795,96	46.589,03
	935019/000 Allgemeine Eröffnungsbilanz-Rücklage (ohne ZMR)		5.171.404,24	5.171.404,24	0,00
	935039/000 Allgemeine Ergebnissrücklage (ohne ZMR)		5.171.404,24	5.171.404,24	0,00
C.III.1.b	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve		3.639.705,03	3.041.958,36	-597.746,67
	934000/000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		3.639.705,03	3.041.958,36	-597.746,67
C.III.1.c	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve		1.289.803,84	0,00	-1.289.803,84
	934000/000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1.289.803,84	0,00	-1.289.803,84
C.III.1.d	davon innere Darlehen		0,00	0,00	0,00
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	124	<b>174.292.278,98</b>	<b>193.816.653,58</b>	<b>19.524.374,60</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	174.292.278,98	193.816.653,58	19.524.374,60
	940100/000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		171.283.410,78	189.649.233,93	18.365.823,15
	940200/000 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen		2.831.777,84	4.159.179,34	1.327.401,50
	940300/000 Sonstige Beteiligungen		187.010,36	35.830,31	-151.180,05
	940400/000 Neubewertungsrücklage Finanzinstrumente		-9.920,00	-27.590,00	-17.670,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	125	<b>-4.089.597,25</b>	<b>-2.593.868,93</b>	<b>1.495.728,32</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	-4.089.597,25	-2.593.868,93	1.495.728,32
	941000/000 Fremdwährungsumrechnungsrücklagen		-4.089.597,25	-2.593.868,93	1.495.728,32
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	13	<b>105.455,56</b>	<b>217.466,80</b>	<b>112.011,24</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	131	<b>105.455,56</b>	<b>217.466,80</b>	<b>112.011,24</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	105.455,56	217.466,80	112.011,24
	300000/000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		67.500,00	106.755,69	39.255,69
	301000/000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		37.955,56	110.711,11	72.755,55

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>60.524.373,31</b>	<b>29.251.303,07</b>	<b>-31.273.070,24</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>57.180.029,07</b>	<b>25.627.905,65</b>	<b>-31.552.123,42</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	57.180.029,07	25.627.905,65	-31.552.123,42
	340000/000 Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		95.700,00	72.600,00	-23.100,00
	341000/000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		5.374.787,10	0,00	-5.374.787,10
	346000/000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		45.928.824,46	24.125.855,67	-21.802.968,79
	356000/000 Finanzschulden in Euro gegenüber Finanzunternehmen		5.780.717,51	1.429.449,98	-4.351.267,53
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>3.344.344,24</b>	<b>3.623.397,42</b>	<b>279.053,18</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	2.317.967,81	2.412.874,32	94.906,51
	383000/000 Rückstellungen für Abfertigungen		2.317.967,81	2.412.874,32	94.906,51
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	1.026.376,43	1.210.523,10	184.146,67
	384000/000 Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		1.026.376,43	1.210.523,10	184.146,67
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>25.699.262,74</b>	<b>20.869.645,73</b>	<b>-4.829.617,01</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>25.699.262,74</b>	<b>20.869.645,73</b>	<b>-4.829.617,01</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	1.069.495,83	860.395,63	-209.100,20
	331000/000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		1.069.495,83	860.395,63	-209.100,20
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	24.629.766,91	20.009.250,10	-4.620.516,81
	360000/000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		193.283,11	41.206,60	-152.076,51
	361000/000 Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		109.026,11	136.885,78	27.859,67
	362000/000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		707.769,61	314.313,44	-393.456,17
	363000/000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		185.264,68	32.518,70	-152.745,98
	364000/000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Stiftungen und Fonds (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		704.104,16	365.629,60	-338.474,56
	368000/000 Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		1.125.359,59	2.273.375,23	1.148.015,64
	369000/000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		21.604.959,65	16.845.320,75	-4.759.638,90
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>282.977.512,10</b>	<b>275.298.551,88</b>	<b>-7.678.960,22</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2021</b>	<b>3.025.622,68</b>	<b>7.586.591,80</b>	<b>15.833.524,28</b>	<b>174.292.278,98</b>	<b>-4.089.597,25</b>	<b>196.648.420,49</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2021</b>	<b>3.025.622,69</b>	<b>7.586.591,80</b>	<b>15.833.524,28</b>	<b>174.292.278,98</b>	<b>-4.089.597,25</b>	<b>196.648.420,50</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-17.670,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	-17.670,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	19.542.044,60	XXXXXXXXXXXXXXXX	19.542.044,60
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.495.728,32	1.495.728,32
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	7.291.612,86	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	7.291.612,86
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.840.961,48	-1.840.961,48	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>3.025.622,69</b>	<b>16.719.166,14</b>	<b>13.992.562,80</b>	<b>193.816.653,58</b>	<b>-2.593.868,93</b>	<b>224.960.136,28</b>

## Anlage 1e

## Darstellung Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2 VRV 2015

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmungen	Eliminierung zw. Gesamthaushalt und Unternehmungen	Summe Gebietskörperschaft
Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	64.926.169,32	26.494.404,16		91.420.573,48
Erträge aus Transfers	13.372.340,75	11.009.839,62	-17.911.844,44	6.470.335,93
Finanzerträge	875.451,63	0,00		875.451,63
<b>Summe Erträge</b>	<b>79.173.961,70</b>	<b>37.504.243,78</b>	<b>-17.911.844,44</b>	<b>98.766.361,04</b>
Personalaufwand	-14.992.614,31	-6.718.813,29		-21.711.427,60
Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	-13.794.079,76	-19.833.705,89		-33.627.785,65
Transferaufwand (lfd. Transfers u. Kapitaltransfers)	-40.593.206,04	-6.902.004,82	17.911.844,44	-29.583.366,42
Finanzaufwand	-2.502.448,73	-157.720,02		-2.660.168,75
<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>-71.882.348,84</b>	<b>-33.612.244,02</b>	<b>17.911.844,44</b>	<b>-87.582.748,42</b>
<b>Nettoergebnis</b>	<b>7.291.612,86</b>	<b>3.891.999,76</b>	<b>0,00</b>	<b>11.183.612,62</b>
Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.302.541,07	0,00		2.302.541,07
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	-461.579,59	-2.778.196,85		-3.239.776,44
<b>Nettoergebnis nach Zuweisungen und Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>9.132.574,34</b>	<b>1.113.802,91</b>	<b>0,00</b>	<b>10.246.377,25</b>

## Anlage 1f

## Darstellung Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2 VRV 2015

<b>AKTIVA</b> Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmungen	Eliminierung zw. Gesamthaushalt und Unternehmungen	Summe Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	70.621,60	85.244,00		155.865,60
Sachanlagen	37.305.278,18	204.079.997,61		241.385.275,79
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	196.971.654,65	450.000,00		197.421.654,65
Vorräte	0,00	316.421,15		316.421,15
Forderungen	22.929.989,96	1.227.407,10	-17.783.747,82	6.373.649,24
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00			0,00
Liquide Mittel	18.021.007,49	16.811.129,66	-16.808.605,54	18.023.531,61
Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00	0,00		0,00
<b>Summe Aktiva</b>	<b>275.298.551,88</b>	<b>222.970.199,52</b>	<b>-34.592.353,36</b>	<b>463.676.398,04</b>

<b>PASSIVA</b> Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmungen	Eliminierung zw. Gesamthaushalt und Unternehmungen	Summe Gebietskörperschaft
<b>Eigenmittel</b>				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)	224.960.136,28	194.324.625,66	-16.808.605,54	402.476.156,40
<b>Fremdmittel</b>				
Investitionszuschüsse	217.466,80	6.542.780,26		6.760.247,06
Rückstellungen	3.623.397,42	2.559.963,91		6.183.361,33
Finanzschulden, Verbindlichkeiten	46.497.551,38	19.378.873,28	-17.783.747,82	48.092.676,84
Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	163.956,41		163.956,41
<b>Summe Passiva</b>	<b>275.298.551,88</b>	<b>222.970.199,52</b>	<b>-34.592.353,36</b>	<b>463.676.398,04</b>



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	26,00	24,53	1.168.412,12				
Vertragsbedienstete	462,00	398,56	9.699.333,76				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	202.958,03				
Summe	488,00	423,09	11.070.703,91	738.964,22	2.649.709,50	533.236,68	14.992.614,31
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

<b>BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene <sup>2)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022</b>			
Summe	4.414.688,62		

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	20.694.809,98	0,00	20.694.809,98
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	36.665.966,32	0,00	36.665.966,32
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	34.742,00	0,00	34.742,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	5.242.157,84	1.614,23	5.240.543,61
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	1.382.278,87	2.789,20	1.379.489,67
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	5.182.441,75	0,00	5.182.441,75
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	8.244.625,20	6.902.004,82	1.342.620,38
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.649.904,93	157.720,02	1.492.184,91
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>79.096.926,89</b>	<b>7.064.128,27</b>	<b>72.032.798,62</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	14.538.165,25	99.625,27	14.438.539,98
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	4.414.688,62	0,00	4.414.688,62
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	853.535,83	0,00	853.535,83
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	851.923,19	254,10	851.669,09
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	11.652.186,37	102.169,17	11.550.017,20
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	273.998,25	161.491,96	112.506,29
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	17.256.907,08	0,00	17.256.907,08
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	17.999.304,78	14.939.178,64	3.060.126,14
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>67.840.709,37</b>	<b>15.302.719,14</b>	<b>52.537.990,23</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>11.256.217,52</b>	<b>-8.238.590,87</b>	<b>19.494.808,39</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	124.626,80	0,00	124.626,80
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	0,00	0,00	0,00
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>124.626,80</b>	<b>0,00</b>	<b>124.626,80</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	210.255,66	0,00	210.255,66
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	668.926,79	0,00	668.926,79
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	65.237,62	0,00	65.237,62
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	209.231,53	0,00	209.231,53
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	21.040,00	0,00	21.040,00
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.174.691,60</b>	<b>0,00</b>	<b>1.174.691,60</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-1.050.064,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.050.064,80</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	3.416.144,28
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	31.990,03
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>3.448.134,31</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	8.707,77
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	23.100,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	5.029.268,59
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>5.061.076,36</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-1.612.942,05</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-9.851.532,92</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	18.444.743,59
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-9.851.532,92
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>8.593.210,67</b>

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>39.372.518,28</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>49.626,80</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>39.322.891,48</b>	<b>0,00</b>
2/273000+860000	Stadtbücherei und Mediathek	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	401,16	
2/362000+860000	Denkmalpflege - Althausanierung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	26.790,00	
2/519100+860000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Bund, Zweckzuschuss "kommunale Impfkampagne"	215.981,00	
2/529000+860000	Umweltschutz	Förderungen aus Klima- und Energiefonds	91.646,00	
2/925000+859400	Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.	Bundesabgaben-Ertragsanteile Bev.Schl. (inkl. KEST)	36.665.966,32	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen n.d. FAG	Laufende Transferzahlungen Bund (FAG)	339.038,00	
2/941000+860100	Sonstige Finanzausweisungen n.d. FAG	Laufende Transferzahlungen Bund, §20/5 FAG -Polizeikosteners.	1.983.069,00	
6/240000+300000	Kindergärten	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	48.176,80	
6/529000+300000	Umweltschutz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.450,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>2.579.716,59</b>	<b>17.150.907,08</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>75.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>2.504.716,59</b>	<b>17.150.907,08</b>
2/010000+861000	Präsidialamt	Beitrag NÖ LReg für die Beschäftigung behinderter Personen	30.730,01	
2/169000+861000	Feuerwehrwesen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	769,91	
2/211000+861000	Volksschule	Zuschuss f. Personalmaßnahmen	54.000,00	
2/211000+861100	Volksschule	Laufende Transferzahlungen v. Ländern u. Lds.-Fonds	1.300,00	
2/211000+861200	Volksschule	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	2.040,30	
2/240000+861200	Kindergärten	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen	23.297,32	
2/250000+861000	Schülerhorte	Hortförderung des Landes NÖ (inkl. Stützkräfte)	49.427,29	
2/273000+861000	Stadtbücherei und Mediathek	Förderung F.E.N. Forum Erwachsenenbildung NÖ	6.300,00	
2/320000+861000	Musikschule	Förderungsbeitrag des Landes zum Betrieb der Musikschule	532.817,78	
2/340000+861000	Museen	Transferzahlungen von Land NÖ und Landesfonds	13.300,00	
2/362000+861000	Denkmalpflege - Althausanierung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	600,00	
2/439000+861000	Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt	Förderung Land - Jugendkulturzentrum	7.200,00	
2/846000+861000	Tierschutzhaus	Tierheim - Kaution	14.458,27	
2/846000+861100	Tierschutzhaus	Tierheim - Landeszuschuss	46.137,41	
2/921000+861000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben	Land NÖ - Ersatz Interessentenbeitrag	379.714,79	
2/921000+861100	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben	Land NÖ - Zuschlag Bundesautomaten u VLT-Abg.	103.867,39	
2/921000+861200	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben	Land NÖ - Gemeindeant. Wettterminalabg.	18.294,48	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung - Entlastungspaket 2022	634.827,89	
2/947000+861000	Sonst.Zuschüsse d.Länder	Zuschuss aus Unterstützungspaket	585.633,75	
6/340000+301000	Museen	Kapitaltransfers von Ländern für Umbau Museumsdepot	75.000,00	
1/211000-751504	Volksschule	Unterrichtsfilmbeitrag		2.923,41
1/419000-751502	Sozialhilfe	Sozialhilfeverbands-Umlage		5.911.188,20
1/419000-751503	Sozialhilfe	Sozialhilfekostenersatz gem. NÖ SHG		608.674,43
1/439200-751501	Jugendwohlfahrtsumlage	Kinder- und Jugendhilfe - Umlage		1.127.888,59
1/500000-751505	Gesundheitsamt	Tuberkulose-Untersuchungen		15.570,61
1/562000-752503	Sprengelbeiträge	Beitrag an Krankenanstaltensprengel		8.841.837,49
1/562200-751506	Sprengelbeiträge	KH-Sprengelbeitrag -Standortvorteil		642.824,35
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
	<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>		<b>64.800,00</b>	<b>226.000,00</b>
	<b>Summe Kapitaltransfers</b>		<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>
	<b>Summe Laufende Transfers</b>		<b>64.800,00</b>	<b>106.000,00</b>
2/300000+864710	Kulturamt	Förderungen Think Tank Krems	39.000,00	
2/529000+867000	Umweltschutz	Preisgeld Klimarelevanzprüfung (ÖGUT-Umweltpreis)	5.000,00	
6/169000+863000	Feuerwehrwesen	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	20.800,00	
1/169000-754601	Feuerwehrwesen	Beitrag an Feuerwehr Krems für den lfd. Betrieb		80.000,00
1/280000-754701	Fördg. von Universitäten u. Hochschulen	Förderung Institut für Mittelalterliche Realienkunde		26.000,00
5/169000-774300	Feuerwehrwesen	FFW Krems Fahrzeugersatz Beschaffungsprogramm		120.000,00
	<b>Gesamtsumme</b>		<b>42.017.034,87</b>	<b>17.376.907,08</b>

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	RL zur tw. Bedeckung von Investitionen in den Folgejahren	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00006	Reste AOH Vorhaben Stadtentwicklung	29.724,84	0,00	29.724,84	0,00			
8/9990934/00013	Rücklage für Investitionen im Bildungsbereich	180.409,37	54.656,21	235.065,58	0,00			
8/9990934/00015	Rücklage zur tw. Bedeckung von Investitionen in den Folgejahren	3.244.254,04	86.952,86	491.344,32	2.839.862,58	3.244.254,04	2.839.862,58	ZW R3 294002 AT49 3239 7001 0000 4507
8/9990934/00017	Rücklage "Tilgungsträger - Abdeckung der prognostizierten Abrechnung-Fehlbeträge"	1.065.959,00	0,00	1.065.959,00	0,00			
8/9990934/00018	Rücklage Stadtentwicklung lfd. Ausgaben (AOH Vorhaben Vorjahre)	13.710,63	0,00	13.710,63	0,00			
8/9990934/00019	Rücklage Stadtentwicklung investive Ausgaben (AOH Vorhaben Vorjahre)	395.450,99	43.435,47	236.790,68	202.095,78	395.450,99	202.095,78	ZW R10 294009 AT49 3239 7001 0000 4507
	<b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>	<b>4.929.508,87</b>	<b>185.044,54</b>	<b>2.072.595,05</b>	<b>3.041.958,36</b>	<b>3.639.705,03</b>	<b>3.041.958,36</b>	
8/9990935/00002	Rücklage "Allgemeiner Art"	561.206,93	276.535,05	229.946,02	607.795,96	561.206,93	607.795,96	ZW R4 294003 AT49 3239 7001 0000 4507
8/9990935/00003	Allgemeine Haushaltsrücklage ohne Zahlungsmittelreserve - Eröffnungsbilanz	5.171.404,24	0,00	0,00	5.171.404,24			
8/9990935/00004	Allgemeine Haushaltsrücklage ohne Zahlungsmittelreserve - Ergebnissrücklage	5.171.404,24	0,00	0,00	5.171.404,24			
	<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>	<b>10.904.015,41</b>	<b>276.535,05</b>	<b>229.946,02</b>	<b>10.950.604,44</b>	<b>561.206,93</b>	<b>607.795,96</b>	
	<b>Gesamtsummen</b>	<b>15.833.524,28</b>	<b>461.579,59</b>	<b>2.302.541,07</b>	<b>13.992.562,80</b>	<b>4.200.911,96</b>	<b>3.649.754,32</b>	

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/1001104 P.S.K. Zentralamt/AT KS-FD/8	010000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	31.758,14	24.423,64	0,00	24.423,64	92,76	24.516,40	0,00	0,00	0,00	24.516,40
<b>Summe 010000</b>				<b>24.423,64</b>	<b>0,00</b>	<b>24.423,64</b>	<b>92,76</b>	<b>24.516,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.516,40</b>
9000001/1001831 BA - CA Bank Austria, Telefonanlage neu, 6-Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	013000	2011 - 2030 EUR/0,000%	180.000,00	81.531,15	0,00	81.531,15	0,03	81.531,18	0,00	0,00	0,00	81.531,18
<b>Summe 013000</b>				<b>81.531,15</b>	<b>0,00</b>	<b>81.531,15</b>	<b>0,03</b>	<b>81.531,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81.531,18</b>
9000009/1001105 P.S.K. EDV/AT KS-FD/8	016000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	15.646,10	12.032,65	0,00	12.032,65	45,70	12.078,35	0,00	0,00	0,00	12.078,35
<b>Summe 016000</b>				<b>12.032,65</b>	<b>0,00</b>	<b>12.032,65</b>	<b>45,70</b>	<b>12.078,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.078,35</b>
9000009/1001013 P.S.K. Volkszählung 2001/AT KS-BH/136	021000	2015 - 2023 EUR/1,000%	87.532,25	19.147,25	0,00	10.941,60	152,27	11.093,87	0,00	0,00	8.205,65	11.093,87
<b>Summe 021000</b>				<b>19.147,25</b>	<b>0,00</b>	<b>10.941,60</b>	<b>152,27</b>	<b>11.093,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.205,65</b>	<b>11.093,87</b>
6724/1001063 Austrian Anadi Ba Amtsgebäude div. Sanierungen/AT KS-FD/6	029000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	76.398,98	6.616,58	1.165,77	3.112,96	32,71	3.145,67	0,00	0,00	4.669,39	3.145,67
9000001/1001732 BA - CA BA - CA, Amtsgebäude, 6-Mo- Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	029000	2007 - 2026 CHF/0,001%	23.700,00	11.736,36	0,00	1.550,77	0,00	1.550,77	0,00	-332,92	9.852,67	1.550,77
9000001/1001832 BA - CA Bank Austria, Amtsgeb. div. Sanierungen, 6-Mo-Eur + 0,43% /AT 53/314 (KS-BH/26)	029000	2011 - 2030 EUR/0,000%	10.000,00	4.416,80	0,00	4.416,80	0,00	4.416,80	0,00	0,00	0,00	4.416,80
9000001/1001840 BA - CA BA - CA, Amtsgebäude div. San., 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	029000	2012 - 2031 EUR/0,136%	25.000,00	13.150,18	0,00	13.150,18	10,68	13.160,86	0,00	0,00	0,00	13.160,86

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/1001356	HYPO NÖ Hypo NÖ., Heizungsanlage Körnermarkt, 0,25 % ü.3-Mo- Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	2002 - 2022 CHF/0,900%	9.084,10	14.029,65	0,00	14.029,65	99,30	14.128,95	0,00	0,00	0,00	14.128,95
9000009/1001014	P.S.K. Amtsgebäude/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000%	85.401,08	18.681,58	0,00	10.675,12	148,56	10.823,68	0,00	0,00	8.006,46	10.823,68
9000009/1001106	P.S.K. Amtsgebäude/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	139.915,64	107.602,19	0,00	107.602,19	408,67	108.010,86	0,00	0,00	0,00	108.010,86
9000009/1001776	P.S.K. P.S.K., Amtsgebäude, div. Sanierungen, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800%	90.000,00	52.643,30	0,00	4.928,29	216,26	5.144,55	0,00	-387,52	47.327,49	5.144,55
9000026/1001187	KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Bürgerservicestelle, Übersiedl., Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2003 - 2022 EUR/0,331%	153.900,00	152.860,44	0,00	152.860,44	1.284,90	154.145,34	0,00	0,00	0,00	154.145,34
<b>Summe 029000</b>				<b>381.737,08</b>	<b>1.165,77</b>	<b>312.326,40</b>	<b>2.201,08</b>	<b>314.527,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-720,44</b>	<b>69.856,01</b>	<b>314.527,48</b>
6724/1001064	Austrian Anadi Ba Stadtentwicklung Investitionen/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	168.571,54	60.011,54	10.573,39	28.234,00	296,62	28.530,62	0,00	0,00	42.350,93	28.530,62
9000001/1001085	BA - CA Stadtentwicklung/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	135.803,32	99.589,20	0,00	18.107,06	478,54	18.585,60	0,00	0,00	81.482,14	18.585,60
9000001/1001841	BA - CA BA - CA, Projekt Radweg, 6-Mo- Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	2012 - 2031 EUR/0,136%	75.000,00	39.450,59	0,00	39.450,59	32,07	39.482,66	0,00	0,00	0,00	39.482,66

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/1001121	HYPO NÖ Kulturbezirk Stein - Fußgängerquerung B3/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	85.000,00	80.750,00	0,00	4.250,00	379,69	4.629,69	0,00	0,00	76.500,00	4.629,69
9000006/1001128	HYPO NÖ Verbesserung der Fahrradinfrastruktur/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	40.000,00	38.000,00	0,00	2.000,00	178,68	2.178,68	0,00	0,00	36.000,00	2.178,68
9000006/1001130	HYPO NÖ Unterführung Hafestraße/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	28.000,00	26.600,00	0,00	1.400,00	125,08	1.525,08	0,00	0,00	25.200,00	1.525,08
9000006/1001131	HYPO NÖ Lärmschutz Gneixendorf/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	60.000,00	57.000,00	0,00	3.000,00	268,01	3.268,01	0,00	0,00	54.000,00	3.268,01
9000006/1001359	HYPO NÖ Hypo NÖ, Raumplanung, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	2002 - 2022 CHF/0,900% 031100	225.285,79	347.935,39	0,00	347.935,39	2.462,86	350.398,25	0,00	0,00	0,00	350.398,25
9000009/1001015	P.S.K. Raum- u. Verkehrsplanung/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 031100	216.844,63	47.434,88	0,00	27.105,56	377,23	27.482,79	0,00	0,00	20.329,32	27.482,79
9000009/1001107	P.S.K. Stadtentwicklung/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	80.089,98	61.593,38	0,00	61.593,38	233,88	61.827,26	0,00	0,00	0,00	61.827,26
9000009/1001755	P.S.K. P.S.K., Stadtentwicklung, 6-Mo- Libor+0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	2008 - 2027 CHF/0,800% 031100	510.000,00	265.983,52	0,00	31.730,68	1.079,78	32.810,46	0,00	-5.945,92	228.306,92	32.810,46
9000009/1001777	P.S.K. P.S.K., Stadtentwicklung, Verkehrspl. 2008, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 031100	440.000,00	257.804,69	0,00	24.093,82	1.057,68	25.151,50	0,00	-1.894,49	231.816,38	25.151,50



## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/1001188 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , div. Vorhaben, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 031100		189.880,00	188.597,40	0,00	188.597,40	1.585,29	190.182,69	0,00	0,00	0,00	190.182,69
9000026/1001189 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , Bürgerservicest., Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 031100		19.000,00	18.871,66	0,00	18.871,66	158,63	19.030,29	0,00	0,00	0,00	19.030,29
9000026/1001467 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , Übersiedl.MA IV, Gaswerk,., Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 031100		193.400,00	192.093,60	0,00	192.093,60	1.614,69	193.708,29	0,00	0,00	0,00	193.708,29
9000026/1001477 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , Broschüre "Öffentl.Beleuchtg.", Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 031100		43.800,00	43.504,14	0,00	43.504,14	365,69	43.869,83	0,00	0,00	0,00	43.869,83
<b>Summe 031100</b>			<b>1.825.219,99</b>	<b>10.573,39</b>	<b>1.031.967,28</b>	<b>10.694,42</b>	<b>1.042.661,70</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.840,41</b>	<b>795.985,69</b>	<b>1.042.661,70</b>
9000026/1001469 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , Bürgerservicest. (Ing.Amon), Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 050100		300.100,00	298.072,89	0,00	298.072,89	2.505,51	300.578,40	0,00	0,00	0,00	300.578,40
9000026/1001470 KA Finanz AG 2003 - 2022 KA Finanz AG (Kommunalkredit) EUR/0,331% , Bürgerservicest. (Wi.Amt), Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 050100		65.400,00	64.958,24	0,00	64.958,24	546,01	65.504,25	0,00	0,00	0,00	65.504,25
<b>Summe 050100</b>			<b>363.031,13</b>	<b>0,00</b>	<b>363.031,13</b>	<b>3.051,52</b>	<b>366.082,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>366.082,65</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
6724/1001065 Austrian Anadi Ba		2019 - 2024	2.403,74	1.104,54	194,61	519,68	5,46	525,14	0,00	0,00	779,47	525,14
Bau- und Feuerpolizei/AT		EUR/0,360%										
KS-FD/6	131000	6-Monats-Eu										
9000001/1001086 BA - CA		2019 - 2027	60.843,55	41.829,95	0,00	7.605,44	200,98	7.806,42	0,00	0,00	34.224,51	7.806,42
Anlagenrecht/AT		EUR/0,390%										
KS-FD/7	131000	6-Monats-Eu										
9000009/1001108 P.S.K.		2019 - 2029	49.633,54	38.170,69	0,00	38.170,69	144,97	38.315,66	0,00	0,00	0,00	38.315,66
Bau- u. Feuerpolizei/AT		EUR/0,348%										
KS-FD/8	131000	6-Monats-Eu										
<b>Summe 131000</b>				<b>81.105,18</b>	<b>194,61</b>	<b>46.295,81</b>	<b>351,41</b>	<b>46.647,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.003,98</b>	<b>46.647,22</b>
9000001/1001087 BA - CA		2019 - 2027	157.846,66	108.519,56	0,00	19.730,84	521,41	20.252,25	0,00	0,00	88.788,72	20.252,25
Feuerwehrwesen/AT		EUR/0,390%										
KS-FD/7	169000	6-Monats-Eu										
9000001/1001833 BA - CA		2011 - 2030	200.000,00	88.336,12	0,00	88.336,12	0,00	88.336,12	0,00	0,00	0,00	88.336,12
Bank Austria, Feuerwehrwesen,		EUR/0,000%										
6-Mo-Eur +0,43/AT												
53/314 (KS-BH/26)	169000											
9000001/1001843 BA - CA		2012 - 2031	109.000,00	57.334,86	0,00	57.334,86	46,61	57.381,47	0,00	0,00	0,00	57.381,47
BA -CA, Feuerwehrwesen, 6-		EUR/0,136%										
Mo-Eur +/AT												
53/316 (KS-BH/54)	169000											
9000006/1001123 HYPO NÖ		2020 - 2040	1.117.000,00	1.061.150,00	0,00	55.850,00	4.989,60	60.839,60	0,00	0,00	1.005.300,00	60.839,60
Feuerwehrhaus Krems Süd/AT		EUR/0,500%										
KS-FD/9	169000	6-Monats-Eu										
9000006/1001360 HYPO NÖ		2002 - 2022	27.615,68	42.650,15	0,00	42.650,15	301,90	42.952,05	0,00	0,00	0,00	42.952,05
Hypo NÖ., Freiw. Feuerwehr,		CHF/0,900%										
0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT												
53/268 (KS-BH/52)	169000											
9000009/1001016 P.S.K.		2015 - 2023	116.553,06	25.496,06	0,00	14.569,12	202,75	14.771,87	0,00	0,00	10.926,94	14.771,87
Feuerwehrwesen/AT		EUR/1,000%										
KS-BH/136	169000											
9000009/1001109 P.S.K.		2019 - 2029	234.471,26	170.975,46	0,00	170.975,46	649,36	171.624,82	0,00	0,00	0,00	171.624,82
Feuerwehr/AT		EUR/0,348%										
KS-FD/8	169000	6-Monats-Eu										

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/1001757 P.S.K. P.S.K., Freiwillige Feuerwehr, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 169000	2008 - 2027 CHF/0,800%	235.000,00	122.561,01	0,00	14.620,99	497,54	15.118,53	0,00	-2.739,80	105.200,22	15.118,53
9000009/1001778 P.S.K. P.S.K., Feuerwehrwesen, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59) 169000	2009 - 2028 CHF/0,800%	200.000,00	117.183,94	0,00	10.951,74	480,77	11.432,51	0,00	-861,13	105.371,07	11.432,51
9000010/1001868 RLB NÖ RLB NÖ, Feuerwehrwesen div. Maßnahmen, 6-Mo-Eur + 0,88% /AT KS-FD/3 169000	2014 - 2033 EUR/1,223%	100.000,00	59.999,66	0,00	5.000,00	994,55	5.994,55	0,00	0,00	54.999,66	5.994,55
9000026/1001190 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Frw. Feuerwehr, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 169000	2003 - 2022 EUR/0,331%	67.000,00	66.547,43	0,00	66.547,43	559,38	67.106,81	0,00	0,00	0,00	67.106,81
<b>Summe 169000</b>			<b>1.920.754,25</b>	<b>0,00</b>	<b>546.566,71</b>	<b>9.243,87</b>	<b>555.810,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.600,93</b>	<b>1.370.586,61</b>	<b>555.810,58</b>
6724/1001067 Austrian Anadi Ba Volksschulen Investitionen/AT KS-FD/6 211000 6-Monats-Eu	2019 - 2024 EUR/0,360%	5.596,34	2.571,64	453,09	1.209,88	12,71	1.222,59	0,00	0,00	1.814,85	1.222,59
<b>Summe 211000</b>			<b>2.571,64</b>	<b>453,09</b>	<b>1.209,88</b>	<b>12,71</b>	<b>1.222,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.814,85</b>	<b>1.222,59</b>
6724/1001068 Austrian Anadi Ba Kindergärten Investitionen/AT KS-FD/6 240000 6-Monats-Eu	2019 - 2024 EUR/0,360%	8.630,68	3.965,98	698,76	1.865,88	19,60	1.885,48	0,00	0,00	2.798,86	1.885,48
9000001/1001842 BA - CA BA - CA, Kindergärten, 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54) 240000	2012 - 2031 EUR/0,136%	165.000,00	86.791,31	0,00	86.791,31	70,55	86.861,86	199,83	0,00	0,00	86.662,03
9000006/1001125 HYPO NÖ Investitionen KG Mitterau 2/AT KS-FD/9 240000 6-Monats-Eu	2020 - 2040 EUR/0,500%	135.000,00	128.250,00	0,00	6.750,00	603,04	7.353,04	0,00	0,00	121.500,00	7.353,04

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/1001129 HYPO NÖ KG Lerchenf. Hauptplatz/AT KS-FD/9	240000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	52.000,00	49.400,00	0,00	2.600,00	232,28	2.832,28	0,00	0,00	46.800,00	2.832,28
9000009/1001017 P.S.K. Kindergärten div. Maßnahmen/AT KS-BH/136	240000	2015 - 2023 EUR/1,000%	12.494,79	2.733,29	0,00	1.561,84	21,73	1.583,57	0,00	0,00	1.171,45	1.583,57
<b>Summe 240000</b>				<b>271.140,58</b>	<b>698,76</b>	<b>99.569,03</b>	<b>947,20</b>	<b>100.516,23</b>	<b>199,83</b>	<b>0,00</b>	<b>172.270,31</b>	<b>100.316,40</b>
9000009/1001018 P.S.K. Schülerhorte/AT KS-BH/136	250000	2015 - 2023 EUR/1,000%	4.351,77	952,02	0,00	543,96	7,57	551,53	0,00	0,00	408,06	551,53
<b>Summe 250000</b>				<b>952,02</b>	<b>0,00</b>	<b>543,96</b>	<b>7,57</b>	<b>551,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>408,06</b>	<b>551,53</b>
9000001/1001088 BA - CA Nichtbehördl. Jugendarbeit/AT KS-FD/7	259000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	3.840,42	2.640,27	0,00	480,06	12,68	492,74	0,00	0,00	2.160,21	492,74
9000009/1001110 P.S.K. Nichtbeh. Jugendarbeit/AT KS-FD/8	259000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	4.394,90	3.379,90	0,00	3.379,90	12,84	3.392,74	0,00	0,00	0,00	3.392,74
9000026/1001194 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Jugendtreff Krems, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	259000	2003 - 2022 EUR/0,331%	18.200,00	18.077,06	0,00	18.077,06	151,95	18.229,01	0,00	0,00	0,00	18.229,01
<b>Summe 259000</b>				<b>24.097,23</b>	<b>0,00</b>	<b>21.937,02</b>	<b>177,47</b>	<b>22.114,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.160,21</b>	<b>22.114,49</b>
9000001/1001090 BA - CA Sportförderung/AT KS-FD/7	269000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	7.189,59	4.942,84	0,00	898,70	23,75	922,45	0,00	0,00	4.044,14	922,45
<b>Summe 269000</b>				<b>4.942,84</b>	<b>0,00</b>	<b>898,70</b>	<b>23,75</b>	<b>922,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.044,14</b>	<b>922,45</b>
6724/1001069 Austrian Anadi Ba Stadtbücherei Investitionen/AT KS-FD/6	273000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	1.218,18	559,78	98,63	263,36	2,76	266,12	0,00	0,00	395,05	266,12

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/1001091 Stadtbücherei/AT KS-FD/7	BA - CA 273000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	5.228,50	3.594,60	0,00	653,56	17,27	670,83	0,00	0,00	2.941,04	670,83
9000009/1001758 P.S.K., Übersiedlung Bücherei, 6-Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	P.S.K. 273000	2008 - 2027 CHF/0,800%	50.000,00	26.076,81	0,00	3.110,85	105,86	3.216,71	0,00	-582,94	22.383,02	3.216,71
<b>Summe 273000</b>				<b>30.231,19</b>	<b>98,63</b>	<b>4.027,77</b>	<b>125,89</b>	<b>4.153,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-582,94</b>	<b>25.719,11</b>	<b>4.153,66</b>
6724/1001070 Förderung Universitäten und Volkshochschulen/AT KS-FD/6	Austrian Anadi Ba 280000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	13.621,59	6.259,39	1.102,83	2.944,88	30,94	2.975,82	0,00	0,00	4.417,34	2.975,82
9000009/1001019 Fachhochschulen/AT KS-BH/136	P.S.K. 280000	2015 - 2023 EUR/1,000%	405.607,03	88.726,53	0,00	50.700,88	705,59	51.406,47	0,00	0,00	38.025,65	51.406,47
9000026/1001195 KA Finanz AG (Kommunalkredit), Fachhochschullehrgänge,IMC, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	KA Finanz AG 280000	2003 - 2022 EUR/0,331%	218.000,00	216.527,46	0,00	216.527,46	1.820,06	218.347,52	0,00	0,00	0,00	218.347,52
<b>Summe 280000</b>				<b>311.513,38</b>	<b>1.102,83</b>	<b>270.173,22</b>	<b>2.556,59</b>	<b>272.729,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.442,99</b>	<b>272.729,81</b>
6724/1001071 Kulturamt Investitionen/AT KS-FD/6	Austrian Anadi Ba 300000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	1.525,78	701,13	123,53	329,86	3,46	333,32	0,00	0,00	494,80	333,32
9000009/1001020 Subventionen/AT KS-BH/136	P.S.K. 300000	2015 - 2023 EUR/1,000%	6.445,75	1.410,00	0,00	805,72	11,22	816,94	0,00	0,00	604,28	816,94
9000026/1001198 KA Finanz AG (Kommunalkredit), "Glatt u. Verkehrt", Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	KA Finanz AG 300000	2003 - 2022 EUR/0,331%	10.900,00	10.826,37	0,00	10.826,37	91,01	10.917,38	0,00	0,00	0,00	10.917,38

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/1001479 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , 10 Jahre Donaufestival, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 300000	2003 - 2022 EUR/0,331%	11.628,00	11.549,46	0,00	11.549,46	97,08	11.646,54	0,00	0,00	0,00	11.646,54
<b>Summe 300000</b>			<b>24.486,96</b>	<b>123,53</b>	<b>23.511,41</b>	<b>202,77</b>	<b>23.714,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.099,08</b>	<b>23.714,18</b>
9000009/1001021 P.S.K. Musikschule, div. San./AT KS-BH/136 320000	2015 - 2023 EUR/1,000%	14.821,40	3.242,15	0,00	1.852,68	25,78	1.878,46	0,00	0,00	1.389,47	1.878,46
9000009/1001779 P.S.K. P.S.K., Investitionen Musikschule, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59) 320000	2009 - 2028 CHF/0,800%	700.000,00	410.143,82	0,00	38.331,08	1.682,68	40.013,76	0,00	-3.013,97	368.798,77	40.013,76
<b>Summe 320000</b>			<b>413.385,97</b>	<b>0,00</b>	<b>40.183,76</b>	<b>1.708,46</b>	<b>41.892,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.013,97</b>	<b>370.188,24</b>	<b>41.892,22</b>
6724/1001072 Austrian Anadi Ba Museen Investitionen/AT KS-FD/6 340000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	127.146,06	58.427,41	10.294,28	27.488,66	288,77	27.777,43	0,00	0,00	41.233,03	27.777,43
9000001/1001092 BA - CA Museen/AT KS-FD/7 340000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	105.659,62	72.640,97	0,00	13.207,46	349,03	13.556,49	0,00	0,00	59.433,51	13.556,49
9000006/1001126 HYPO NÖ Museumsdepot - Umbau/AT KS-FD/9 340000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	70.000,00	66.500,00	0,00	3.500,00	312,68	3.812,68	0,00	0,00	63.000,00	3.812,68
9000006/1001404 HYPO NÖ Hypo NÖ., Rest. M.J. Schmidt, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52) 340000	2002 - 2022 CHF/0,900%	10.900,93	16.835,59	0,00	16.835,59	119,16	16.954,75	0,00	0,00	0,00	16.954,75
9000009/1001022 P.S.K. Museumsumbau/AT KS-BH/136 340000	2015 - 2023 EUR/1,000%	222.782,30	48.733,55	0,00	27.847,80	387,55	28.235,35	0,00	0,00	20.885,75	28.235,35

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/1001111 P.S.K. Museum/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	12.882,06	9.906,96	0,00	9.906,96	37,63	9.944,59	0,00	0,00	0,00	9.944,59
<b>Summe 340000</b>			<b>273.044,48</b>	<b>10.294,28</b>	<b>98.786,47</b>	<b>1.494,82</b>	<b>100.281,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>184.552,29</b>	<b>100.281,29</b>
6724/1001073 Austrian Anadi Ba Denkmalpflege div. KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	130.689,57	40.111,22	7.067,16	18.871,34	198,24	19.069,58	0,00	0,00	28.307,04	19.069,58
9000001/1001093 BA - CA Denkmalpflege/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	64.378,48	44.260,18	0,00	8.047,32	212,67	8.259,99	0,00	0,00	36.212,86	8.259,99
9000001/1001834 BA - CA Bank Austria, Denkmalpflege, 6- Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	2011 - 2030 EUR/0,000% 6-Monats-Eu	75.000,00	33.126,14	0,00	33.126,14	0,00	33.126,14	0,00	0,00	0,00	33.126,14
9000009/1001023 P.S.K. div. Sanierungen/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 6-Monats-Eu	128.760,14	28.166,39	0,00	16.095,00	223,99	16.318,99	0,00	0,00	12.071,39	16.318,99
9000009/1001112 P.S.K. Denkmalpflege/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	72.026,81	55.392,26	0,00	55.392,26	210,37	55.602,63	0,00	0,00	0,00	55.602,63
9000009/1001780 P.S.K. P.S.K., Investitionen Denkmalpflege, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 6-Monats-Eu	123.000,00	72.068,12	0,00	6.735,31	295,67	7.030,98	0,00	-529,60	64.803,21	7.030,98
9000026/1001199 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Sappeur-Denk., Mior.Kriche, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2003 - 2022 EUR/0,331% 6-Monats-Eu	185.960,00	184.703,88	0,00	184.703,88	1.552,56	186.256,44	0,00	0,00	0,00	186.256,44
<b>Summe 362000</b>			<b>457.828,19</b>	<b>7.067,16</b>	<b>322.971,25</b>	<b>2.693,50</b>	<b>325.664,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-529,60</b>	<b>141.394,50</b>	<b>325.664,75</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
6724/1001074 Austrian Anadi Ba Sonstige kulturelle Maßnahmen/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	10.171,95	4.674,20	823,54	2.199,10	23,10	2.222,20	0,00	0,00	3.298,64	2.222,20
9000009/1001024 P.S.K. M.J. Schmidt-Ausstellung/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 369900	35.251,03	7.711,28	0,00	4.406,36	61,33	4.467,69	0,00	0,00	3.304,92	4.467,69
<b>Summe 369900</b>			<b>12.385,48</b>	<b>823,54</b>	<b>6.605,46</b>	<b>84,43</b>	<b>6.689,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.603,56</b>	<b>6.689,89</b>
6724/1001075 Austrian Anadi Ba Sonstige Kulturpflege/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	7.846,10	3.605,45	635,24	1.696,26	17,82	1.714,08	0,00	0,00	2.544,43	1.714,08
9000009/1001025 P.S.K. Subvention VHS/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 381000	84.758,33	18.540,83	0,00	10.594,80	147,44	10.742,24	0,00	0,00	7.946,03	10.742,24
9000026/1001200 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Subvention VHS, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2003 - 2022 EUR/0,331% 381000	51.200,00	50.854,16	0,00	50.854,16	427,46	51.281,62	0,00	0,00	0,00	51.281,62
<b>Summe 381000</b>			<b>73.000,44</b>	<b>635,24</b>	<b>63.145,22</b>	<b>592,72</b>	<b>63.737,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.490,46</b>	<b>63.737,94</b>
9000001/1001094 BA - CA Kirchliche Angelegenheiten/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	96.774,59	66.532,54	0,00	12.096,82	319,67	12.416,49	0,00	0,00	54.435,72	12.416,49
9000009/1001026 P.S.K. Subvention Pfarre Stein/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 390000	20.292,08	4.438,83	0,00	2.536,52	35,30	2.571,82	0,00	0,00	1.902,31	2.571,82
9000009/1001113 P.S.K. Kirchliche Angelegenheiten/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	188.548,43	90.345,85	0,00	90.345,85	343,13	90.688,98	0,00	0,00	0,00	90.688,98
9000010/1001869 RLB NÖ RLB NÖ, San. Kremser Kirchen, 6-Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223% 390000	122.000,00	73.199,59	0,00	6.100,00	1.213,38	7.313,38	0,00	0,00	67.099,59	7.313,38



**Rechnungsabschluss 2022**
**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz**

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/1001438 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Bürgersp.Kir., Pfarre Hollenb., Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	88.200,00	87.604,23	0,00	87.604,23	736,38	88.340,61	0,00	0,00	0,00	88.340,61
53/308 (KS-BH/5)	390000										
<b>Summe 390000</b>			<b>322.121,04</b>	<b>0,00</b>	<b>198.683,42</b>	<b>2.647,86</b>	<b>201.331,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>123.437,62</b>	<b>201.331,28</b>
9000006/1001122 HYPO NÖ Taktiles Leitsystem Bahnhofplatz/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	80.000,00	76.000,00	0,00	4.000,00	357,35	4.357,35	0,00	0,00	72.000,00	4.357,35
415000											
<b>Summe 415000</b>			<b>76.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>357,35</b>	<b>4.357,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>	<b>4.357,35</b>
9000009/1001114 P.S.K. Freie Wohlfahrt/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	12.856,69	9.887,44	0,00	9.887,44	37,56	9.925,00	0,00	0,00	0,00	9.925,00
429000											
<b>Summe 429000</b>			<b>9.887,44</b>	<b>0,00</b>	<b>9.887,44</b>	<b>37,56</b>	<b>9.925,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.925,00</b>
9000006/1001132 HYPO NÖ Errichtung E-Ladestationen/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	32.000,00	30.400,00	0,00	1.600,00	142,95	1.742,95	0,00	0,00	28.800,00	1.742,95
529000											
<b>Summe 529000</b>			<b>30.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>142,95</b>	<b>1.742,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.800,00</b>	<b>1.742,95</b>
9000001/1001095 BA - CA Rettungsdienste/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	9.886,03	6.796,63	0,00	1.235,76	32,65	1.268,41	0,00	0,00	5.560,87	1.268,41
530000											
<b>Summe 530000</b>			<b>6.796,63</b>	<b>0,00</b>	<b>1.235,76</b>	<b>32,65</b>	<b>1.268,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.560,87</b>	<b>1.268,41</b>
6724/1001077 Austrian Anadi Ba Betriebsmittelkredit Krkh. Krems/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	2.358.154,49	1.083.616,49	190.921,56	509.815,20	5.355,60	515.170,80	0,00	0,00	764.722,85	515.170,80
557000											
9000001/1001096 BA - CA Betriebsmittelkredit Krankenhaus Krems/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	245.656,89	168.889,09	0,00	30.707,12	811,48	31.518,60	0,00	0,00	138.181,97	31.518,60
557000											

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/1001835 BA - CA Bank Austria, Bed. Giro Krankenhaus "alt", 6-Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26) 557000		2011 - 2030 EUR/0,000%	2.200.000,00	752.731,77	0,00	752.731,77	0,09	752.731,86	0,00	0,00	0,00	752.731,86
<b>Summe 557000</b>				<b>2.005.237,35</b>	<b>190.921,56</b>	<b>1.293.254,09</b>	<b>6.167,17</b>	<b>1.299.421,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>902.904,82</b>	<b>1.299.421,26</b>
9000009/1001759 P.S.K. P.S.K, Sonst. Maßn. Urlaubsregelung Krkh., 6-Mo- Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 569000		2008 - 2027 CHF/0,800%	100.000,00	52.153,62	0,00	6.221,70	211,71	6.433,41	0,00	-1.165,87	44.766,05	6.433,41
<b>Summe 569000</b>				<b>52.153,62</b>	<b>0,00</b>	<b>6.221,70</b>	<b>211,71</b>	<b>6.433,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.165,87</b>	<b>44.766,05</b>	<b>6.433,41</b>
9000001/1001097 BA - CA Parkraumbewirtschaftung/AT KS-FD/7 612100		2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	209.855,80	68.390,13	0,00	26.231,98	693,22	26.925,20	0,00	0,00	42.158,15	26.925,20
9000001/4001506 BA - CA CA- BV, stadteigene Parkdecks, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61) 612100		2007 - 2026 CHF/0,001%	40.000,00	19.808,10	0,00	2.617,32	0,00	2.617,32	0,00	-561,90	16.628,88	2.617,32
9000009/1001030 P.S.K. Parkraumbewirtschaftung/AT KS-BH/136 612100		2015 - 2023 EUR/1,000%	347.408,18	75.995,43	0,00	43.426,04	604,35	44.030,39	0,00	0,00	32.569,39	44.030,39
9000009/1001768 P.S.K. P.S.K., Grundbesitz, 6-Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 612100		2008 - 2027 CHF/0,800%	117.000,00	61.019,75	0,00	7.279,39	247,71	7.527,10	0,00	-1.364,07	52.376,29	7.527,10
9000010/4001538 RLB NÖ RLB NÖ, San. Parkdeck Bahnhof, 6-Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3 612100		2014 - 2033 EUR/1,223%	250.000,00	149.999,16	0,00	12.500,00	2.486,43	14.986,43	0,00	0,00	137.499,16	14.986,43
<b>Summe 612100</b>				<b>375.212,57</b>	<b>0,00</b>	<b>92.054,73</b>	<b>4.031,71</b>	<b>96.086,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.925,97</b>	<b>281.231,87</b>	<b>96.086,44</b>
6724/1001078 Austrian Anadi Ba Förderung der Weinwirtschaft/AT KS-FD/6 743000		2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	8.541,81	3.925,11	691,56	1.846,68	19,40	1.866,08	0,00	0,00	2.769,99	1.866,08

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/1001098 BA - CA Förderung der Weinwirtschaft/AT KS-FD/7	743000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	7.608,24	5.230,64	0,00	951,04	25,13	976,17	0,00	0,00	4.279,60	976,17
9000006/1001381 HYPO NÖ Hypo NÖ., Förd. Weinwirtschaft, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	743000	2002 - 2022 CHF/0,900% 6-Monats-Eu	21.801,85	33.671,17	0,00	33.671,17	238,34	33.909,51	0,00	0,00	0,00	33.909,51
9000009/1001116 P.S.K. Förderung d. Weinwirtschaft/AT KS-FD/8	743000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	14.999,42	11.535,32	0,00	11.535,32	43,81	11.579,13	0,00	0,00	0,00	11.579,13
9000026/1001447 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Förd. Weinwirtschaft, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	743000	2003 - 2022 EUR/0,331% 6-Monats-Eu	46.400,00	46.086,58	0,00	46.086,58	387,39	46.473,97	0,00	0,00	0,00	46.473,97
<b>Summe 743000</b>				<b>100.448,82</b>	<b>691,56</b>	<b>94.090,79</b>	<b>714,07</b>	<b>94.804,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.049,59</b>	<b>94.804,86</b>
6724/1001079 Austrian Anadi Ba Förderung des Fremdenverkehrs/AT KS-FD/6	771000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	28.745,10	13.208,90	2.327,27	6.214,48	65,28	6.279,76	0,00	0,00	9.321,69	6.279,76
9000001/1001099 BA - CA Förderung des Fremdenverkehrs/AT KS-FD/7	771000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	6.782,10	4.662,70	0,00	847,76	22,40	870,16	0,00	0,00	3.814,94	870,16
9000006/1001382 HYPO NÖ Hypo NÖ., Förd. Fremdenverkehr, 0,25 % ü.3- Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	771000	2002 - 2022 CHF/0,900% 6-Monats-Eu	43.603,70	67.342,33	0,00	67.342,33	476,68	67.819,01	0,00	0,00	0,00	67.819,01
9000009/1001037 P.S.K. Förd. Fremdenverkehr/AT KS-BH/136	771000	2015 - 2023 EUR/1,000% 6-Monats-Eu	54.058,94	11.825,44	0,00	6.757,36	94,04	6.851,40	0,00	0,00	5.068,08	6.851,40

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/1001117 P.S.K. Förderung d. Fremdenverkehrs/AT KS-FD/8	771000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	14.052,45	10.807,05	0,00	10.807,05	41,05	10.848,10	0,00	0,00	0,00	10.848,10
9000026/1001448 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , div. Förderungen, Euribor + 0,85 %/AT	771000	2003 - 2022 EUR/0,331%	104.719,00	104.011,65	0,00	104.011,65	874,30	104.885,95	0,00	0,00	0,00	104.885,95
53/308 (KS-BH/5)	771000											
<b>Summe 771000</b>				<b>211.858,07</b>	<b>2.327,27</b>	<b>195.980,63</b>	<b>1.573,75</b>	<b>197.554,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.204,71</b>	<b>197.554,38</b>
6724/1001080 Austrian Anadi Ba Wirtschaftsförderung/AT KS-FD/6	782500	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	159.609,50	73.343,60	12.922,35	34.506,36	362,49	34.868,85	0,00	0,00	51.759,59	34.868,85
9000001/1001100 BA - CA Wirtschaftsförderung/AT KS-FD/7	782500	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	24.957,34	17.158,19	0,00	3.119,66	82,44	3.202,10	0,00	0,00	14.038,53	3.202,10
9000004/1001495 Land NÖ Land NÖ., BTZ Gesellschaftereinlage, keine/AT 51/015	782500	2004 - 2022 EUR/0,000%	1.247.500,00	1.247.500,00	0,00	1.247.500,00	0,00	1.247.500,00	0,00	0,00	0,00	1.247.500,00
9000006/1001384 HYPO NÖ Hypo NÖ., Förderund RIZ, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	782500	2002 - 2022 CHF/0,900%	726.728,34	1.122.372,25	0,00	1.122.372,25	7.944,58	1.130.316,83	0,00	0,00	0,00	1.130.316,83
9000006/1001386 HYPO NÖ Hypo NÖ., Messe Konzept, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	782500	2002 - 2022 CHF/0,900%	72.672,83	112.237,21	0,00	112.237,21	794,48	113.031,69	0,00	0,00	0,00	113.031,69
9000009/1001038 P.S.K. Wirtschaftsförderung/AT KS-BH/136	782500	2015 - 2023 EUR/1,000%	202.074,56	44.203,81	0,00	25.259,32	351,52	25.610,84	0,00	0,00	18.944,49	25.610,84
9000009/1001118 P.S.K. Wirtschaftsförderung/AT KS-FD/8	782500	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	31.240,09	24.025,19	0,00	24.025,19	91,25	24.116,44	0,00	0,00	0,00	24.116,44

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/1001449 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Wirtschaftsförd. (Rest. 441), Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	135.318,00	134.403,96	0,00	134.403,96	1.129,76	135.533,72	0,00	0,00	0,00	135.533,72
53/308 (KS-BH/5)	782500										
<b>Summe 782500</b>			<b>2.775.244,21</b>	<b>12.922,35</b>	<b>2.703.423,95</b>	<b>10.756,52</b>	<b>2.714.180,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84.742,61</b>	<b>2.714.180,47</b>
6724/2001203 Austrian Anadi Ba Wohn- u. Geschäftsgebäude/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	14.046,67	6.454,72	1.137,25	3.036,78	31,90	3.068,68	0,00	0,00	4.555,19	3.068,68
9000006/2001173 HYPO NÖ Hypo NÖ., San. Stadtgraben 11, 0,25 % ü.3-Mo-Libor sfr/AT	2002 - 2022 CHF/0,900%	20.348,39	31.426,41	0,00	31.426,41	222,46	31.648,87	0,00	0,00	0,00	31.648,87
53/268 (KS-BH/52)	853000										
9000026/2001183 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), San. Kremser Tor, Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	25.000,00	24.831,13	0,00	24.831,13	208,71	25.039,84	0,00	0,00	0,00	25.039,84
53/308 (KS-BH/5)	853000										
<b>Summe 853000</b>			<b>62.712,26</b>	<b>1.137,25</b>	<b>59.294,32</b>	<b>463,07</b>	<b>59.757,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.555,19</b>	<b>59.757,39</b>
6724/1001081 Austrian Anadi Ba Weingut Stadt Krems/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	78.574,21	36.106,31	6.361,55	16.987,16	178,45	17.165,61	0,00	0,00	25.480,70	17.165,61
9000001/1001101 BA - CA Weingut Stadt Krems/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	84.621,89	58.177,54	0,00	10.577,74	279,53	10.857,27	0,00	0,00	47.599,80	10.857,27
9000006/1001690 HYPO NÖ Hypo NÖ, Investitionen 1999, 0,25% ü. 3-Mo Libor sfr/AT	2002 - 2022 CHF/0,900%	30.522,59	47.139,63	0,00	47.139,63	333,68	47.473,31	0,00	0,00	0,00	47.473,31
53/268 (KS-BH/52)	864000										
9000009/1001039 P.S.K. Weingut Stadt Krems/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000%	286.950,85	62.770,59	0,00	35.868,84	499,17	36.368,01	0,00	0,00	26.901,75	36.368,01

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/1001773 P.S.K. P.S.K., Weinbaubetriebe, 6-Mo- Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 864000	2008 - 2027 CHF/0,800%	254.000,00	132.470,19	0,00	15.803,12	537,77	16.340,89	0,00	-2.961,31	113.705,76	16.340,89
9000026/1001694 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Investitionen 2002, 6-Mo-Eur + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5) 864000	2002 - 2022 EUR/0,331%	177.300,00	176.102,38	0,00	176.102,38	1.480,27	177.582,65	0,00	0,00	0,00	177.582,65
<b>Summe 864000</b>			<b>512.766,64</b>	<b>6.361,55</b>	<b>302.478,87</b>	<b>3.308,87</b>	<b>305.787,74</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.961,31</b>	<b>213.688,01</b>	<b>305.787,74</b>
6724/1001082 Austrian Anadi Ba Beteiligungen/AT KS-FD/6 914000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	29.649,68	13.624,58	2.400,51	6.410,04	67,34	6.477,38	0,00	0,00	9.615,05	6.477,38
9000009/1001040 P.S.K. Beteiligungen/AT KS-BH/136 914000	2015 - 2023 EUR/1,000%	565.296,60	123.658,60	0,00	70.662,08	983,39	71.645,47	0,00	0,00	52.996,52	71.645,47
9000009/1001783 P.S.K. P.S.K., Standortkooperation Gedersdorf, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59) 914000	2009 - 2028 CHF/0,800%	138.000,00	80.856,93	0,00	7.556,70	331,73	7.888,43	0,00	-594,18	72.706,05	7.888,43
<b>Summe 914000</b>			<b>218.140,11</b>	<b>2.400,51</b>	<b>84.628,82</b>	<b>1.382,46</b>	<b>86.011,28</b>	<b>0,00</b>	<b>-594,18</b>	<b>135.317,62</b>	<b>86.011,28</b>
9000009/1001041 P.S.K. Getränksteuer Rückers./AT KS-BH/136 920000	2015 - 2023 EUR/1,000%	268.468,55	58.727,55	0,00	33.558,56	467,02	34.025,58	0,00	0,00	25.168,99	34.025,58
<b>Summe 920000</b>			<b>58.727,55</b>	<b>0,00</b>	<b>33.558,56</b>	<b>467,02</b>	<b>34.025,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.168,99</b>	<b>34.025,58</b>
6724/1001089 Austrian Anadi Ba Darlehen noch nicht zugeteilt/AT KS-FD/6 950000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	460.918,96	211.800,96	37.317,05	99.647,20	1.046,79	100.693,99	0,00	0,00	149.470,81	100.693,99
9000009/1001119 P.S.K. Aufgenommene Darlehen/AT KS-FD/8 950000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	1.311.223,96	1.008.397,51	0,00	1.008.397,51	3.829,87	1.012.227,38	0,00	0,00	0,00	1.012.227,38
<b>Summe 950000</b>			<b>1.220.198,47</b>	<b>37.317,05</b>	<b>1.108.044,71</b>	<b>4.876,66</b>	<b>1.112.921,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149.470,81</b>	<b>1.112.921,37</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
6724/1001083 Austrian Anadi Ba Ausbau Donauuni, Haftung/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	13.468,81	6.189,16	1.090,47	2.911,86	30,59	2.942,45	0,00	0,00	4.367,77	2.942,45
<b>Summe 960000</b>			<b>6.189,16</b>	<b>1.090,47</b>	<b>2.911,86</b>	<b>30,59</b>	<b>2.942,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.367,77</b>	<b>2.942,45</b>
6724/1001084 Austrian Anadi Ba Bedeckung Gebarungsabgänge/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	3.301.427,51	1.517.068,21	267.291,09	713.743,72	7.497,88	721.241,60	0,00	0,00	1.070.615,58	721.241,60
9000001/1001102 BA - CA Abgabgsdeckung/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	1.862.603,10	1.280.539,65	0,00	232.825,38	6.152,73	238.978,11	0,00	0,00	1.047.714,27	238.978,11
9000001/1001784 BA - CA BA - CA, Bedeckung Geb.Abg. 2006, 6-Mo Euribor + 0,50 %/AT 53/73 (KS-BH/82)	2009 - 2028 EUR/0,172% 982000	2.892.000,00	385.736,94	0,00	385.736,94	258,05	385.994,99	0,00	0,00	0,00	385.994,99
9000001/1001839 BA - CA Bank Austria, Bed. adm. Abgang 2008, 6-Mo-Eur +0,48/AT 53/315 (KS-BH/27)	2011 - 2030 EUR/0,000% 982000	1.567.200,00	227.533,03	0,00	227.533,03	0,02	227.533,05	0,00	0,00	0,00	227.533,05
9000009/1001042 P.S.K. Bed. Gebarungsabgänge/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 982000	4.071.848,25	890.716,75	0,00	508.981,04	7.083,32	516.064,36	0,00	0,00	381.735,71	516.064,36
9000009/1001120 P.S.K. Abgangsdeckung/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	1.863.494,03	1.433.121,13	0,00	1.433.121,13	5.442,96	1.438.564,09	0,00	0,00	0,00	1.438.564,09
9000026/1001437 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Abgangsdeckung 2000, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2003 - 2022 EUR/0,331% 982000	1.573.700,00	1.563.070,01	0,00	1.563.070,01	13.138,69	1.576.208,70	0,00	0,00	0,00	1.576.208,70
<b>Summe 982000</b>			<b>7.297.785,72</b>	<b>267.291,09</b>	<b>5.065.011,25</b>	<b>39.573,65</b>	<b>5.104.584,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500.065,56</b>	<b>5.104.584,90</b>

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz Ansatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
<b>Gesamtsumme</b>			<b>21.950.442,38</b>	<b>555.691,49</b>	<b>14.639.040,42</b>	<b>113.236,56</b>	<b>14.752.276,98</b>	<b>199,83-22.935,62</b>		<b>7.844.157,83</b>	<b>14.752.077,15</b>
Davon ohne A85-89			21.374.963,48	548.192,69	14.277.267,23	109.464,62	14.386.731,85	199,83 -19.974,31		7.625.914,63	14.386.532,02
Davon A85-89			575.478,90	7.498,80	361.773,19	3.771,94	365.545,13	0,00 -2.961,31		218.243,20	365.545,13



## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/4101011 Sportplätze Investitionen 2020/AT KS-FD/9	HYPO NÖ 262000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	1.047.000,00	994.650,00	0,00	52.350,00	4.676,90	57.026,90	0,00	0,00	942.300,00	57.026,90
9000009/4101009 Sportplätze/AT KS-BH/136	P.S.K. 262000	2015 - 2023 EUR/1,000%	10.285,22	2.249,97	0,00	1.285,64	17,89	1.303,53	0,00	0,00	964,33	1.303,53
9000010/4101008 RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	RLB NÖ 262000	2014 - 2033 EUR/1,223%	183.000,00	109.799,38	0,00	9.150,00	1.820,07	10.970,07	0,00	0,00	100.649,38	10.970,07
<b>Summe 262000</b>				<b>1.106.699,35</b>	<b>0,00</b>	<b>62.785,64</b>	<b>6.514,86</b>	<b>69.300,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.043.913,71</b>	<b>69.300,50</b>
9000001/4111003 BA - CA, Kunsteisbahn, 6-Mo- Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	BA - CA 264000	2007 - 2026 CHF/0,001%	400.000,00	198.080,98	0,00	26.173,11	0,00	26.173,11	0,00	-5.619,03	166.288,84	26.173,11
9000009/4111004 P.S.K, Kunsteisbahn, 6-Mo-Libor + 0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	P.S.K. 264000	2007 - 2026 CHF/0,800%	100.000,00	52.153,62	0,00	6.221,70	211,71	6.433,41	0,00	-1.165,87	44.766,05	6.433,41
<b>Summe 264000</b>				<b>250.234,60</b>	<b>0,00</b>	<b>32.394,81</b>	<b>211,71</b>	<b>32.606,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.784,90</b>	<b>211.054,89</b>	<b>32.606,52</b>
9000001/4001520 Bank Austria, Bundesstraßen, 6- Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	BA - CA 610000	2011 - 2030 EUR/0,000%	25.000,00	11.042,11	0,00	11.042,11	0,00	11.042,11	0,00	0,00	0,00	11.042,11
9000001/4001525 BA - CA, Bundesstraßen 2011, 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	BA - CA 610000	2012 - 2031 EUR/0,136%	25.000,00	13.150,21	0,00	13.150,21	10,69	13.160,90	0,00	0,00	0,00	13.160,90
9000001/4001584 Bundesstraßen/AT KS-FD/7	BA - CA 610000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	25.568,17	17.578,12	0,00	3.196,02	84,46	3.280,48	0,00	0,00	14.382,10	3.280,48

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/4001370	HYPO NÖ Hypo NÖ., Bundesstraßen, Nebenflächen, 0,25% ü.3-Mo- Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	2002 - 2022 CHF/0,900%	29.069,13	44.894,88	0,00	44.894,88	317,79	45.212,67	0,00	0,00	0,00	45.212,67
9000009/1001027	P.S.K. Bundesstraßen/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000%	32.660,71	7.144,46	0,00	4.082,60	56,81	4.139,41	0,00	0,00	3.061,86	4.139,41
9000009/4001501	P.S.K. P.S.K., Bundesstraßen, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800%	25.000,00	14.648,02	0,00	1.368,96	60,10	1.429,06	0,00	-107,64	13.171,42	1.429,06
9000009/4001594	P.S.K. Bundesstraßen/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	39.451,29	27.563,28	0,00	27.563,28	104,69	27.667,97	0,00	0,00	0,00	27.667,97
9000009/4001760	P.S.K. P.S.K., Bundesstraßen, 6-Mo- Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	2008 - 2027 CHF/0,800%	25.000,00	13.038,40	0,00	1.555,42	52,93	1.608,35	0,00	-291,47	11.191,51	1.608,35
9000010/4001535	RLB NÖ RLB NÖ, Bundesstraßen 2014, 6-Mo-Eur + 0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223%	25.000,00	14.999,92	0,00	1.250,00	248,65	1.498,65	0,00	0,00	13.749,92	1.498,65
<b>Summe 610000</b>				<b>164.059,40</b>	<b>0,00</b>	<b>108.103,48</b>	<b>936,12</b>	<b>109.039,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-399,11</b>	<b>55.556,81</b>	<b>109.039,60</b>
9000001/4001521	BA - CA Bank Austria, Landesstraßen, 6- Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	2011 - 2030 EUR/0,000%	25.000,00	11.042,11	0,00	11.042,11	0,00	11.042,11	0,00	0,00	0,00	11.042,11
9000001/4001526	BA - CA BA - CA, Landesstraßen 2011, 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	2012 - 2031 EUR/0,136%	25.000,00	13.150,21	0,00	13.150,21	10,69	13.160,90	0,00	0,00	0,00	13.160,90
9000001/4001585	BA - CA Landesstraßen/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	39.891,10	27.425,15	0,00	4.986,38	131,77	5.118,15	0,00	0,00	22.438,77	5.118,15

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/4001371	HYPO NÖ Hypo NÖ., Landesstraßen, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	2002 - 2022 CHF/0,900%	36.336,42	56.118,62	0,00	56.118,62	397,23	56.515,85	0,00	0,00	0,00	56.515,85
9000009/1001028	P.S.K. Landesstraßen/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000%	136.679,73	29.898,73	0,00	17.084,96	237,77	17.322,73	0,00	0,00	12.813,77	17.322,73
9000009/4001502	P.S.K. P.S.K., Landesstraßen, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800%	25.000,00	14.648,02	0,00	1.368,96	60,10	1.429,06	0,00	-107,64	13.171,42	1.429,06
9000009/4001595	P.S.K. Landesstraßen/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	54.943,13	40.574,38	0,00	40.574,38	154,10	40.728,48	0,00	0,00	0,00	40.728,48
9000009/4001761	P.S.K. P.S.K., Landesstraßen, 6-Mo- Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	2008 - 2027 CHF/0,800%	25.000,00	13.038,40	0,00	1.555,42	52,93	1.608,35	0,00	-291,47	11.191,51	1.608,35
9000010/4001536	RLB NÖ RLB NÖ, Landesstraßen 2013, 6-Mo-Eur + 0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223%	25.000,00	14.999,92	0,00	1.250,00	248,65	1.498,65	0,00	0,00	13.749,92	1.498,65
9000026/4001440	KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Div. Vorhaben, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2003 - 2022 EUR/0,331%	148.150,00	147.149,28	0,00	147.149,28	1.236,88	148.386,16	0,00	0,00	0,00	148.386,16
<b>Summe 611000</b>				<b>368.044,82</b>	<b>0,00</b>	<b>294.280,32</b>	<b>2.530,12</b>	<b>296.810,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-399,11</b>	<b>73.365,39</b>	<b>296.810,44</b>
6724/4001577	Austrian Anadi Ba Gemeindestraßen/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	1.165.692,79	169.301,86	29.829,17	79.652,42	836,75	80.489,17	0,00	0,00	119.478,61	80.489,17
9000001/4001527	BA - CA BA -CA, Gemeindestraße 2011, 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	2012 - 2031 EUR/0,136%	530.000,00	66.571,05	0,00	66.571,05	54,11	66.625,16	0,00	0,00	0,00	66.625,16

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4001586 BA - CA Gemeindestraßen/AT KS-FD/7	612000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	711.593,26	653.174,41	0,00	104.961,58	2.773,76	107.735,34	0,00	0,00	548.212,83	107.735,34
9000006/4001403 HYPO NÖ Hypo NÖ., Gemeindestraßen, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	612000	2002 - 2022 CHF/0,900%	247.669,03	382.504,47	0,00	382.504,47	2.707,54	385.212,01	0,00	0,00	0,00	385.212,01
9000006/4001463 HYPO NÖ Hypo NÖ., Gemeindestraßen, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	612000	2002 - 2022 CHF/0,900%	29.069,13	44.894,88	0,00	44.894,88	317,79	45.212,67	0,00	0,00	0,00	45.212,67
9000006/4001610 HYPO NÖ Gemeindestraßen Investitionen 2020/AT KS-FD/9	612000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	1.275.000,00	1.211.250,00	0,00	63.750,00	5.695,37	69.445,37	0,00	0,00	1.147.500,00	69.445,37
9000009/1001029 P.S.K. Gemeindestraßen/AT KS-BH/136	612000	2015 - 2023 EUR/1,000%	2.026.717,94	443.344,44	0,00	253.339,76	3.525,64	256.865,40	0,00	0,00	190.004,68	256.865,40
9000009/4001503 P.S.K. P.S.K., Gemeindestraßen, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	612000	2009 - 2028 CHF/0,800%	550.000,00	322.255,86	0,00	30.117,28	1.322,11	31.439,39	0,00	-2.368,12	289.770,46	31.439,39
9000009/4001505 P.S.K. P.S.K., Investitionen Gde- Straßen, 6-Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	612000	2008 - 2027 CHF/0,800%	600.000,00	312.921,74	0,00	37.330,19	1.270,31	38.600,50	0,00	-6.995,23	268.596,32	38.600,50
9000009/4001596 P.S.K. Gemeindestraßen/AT KS-FD/8	612000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	1.111.242,20	756.086,52	0,00	756.086,52	2.871,60	758.958,12	0,00	0,00	0,00	758.958,12
9000009/4001762 P.S.K. P.S.K., Gemeindestraßen, 6-Mo- Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	612000	2008 - 2027 CHF/0,800%	1.400.000,00	728.670,51	0,00	86.928,86	2.958,10	89.886,96	0,00	-16.289,42	625.452,23	89.886,96

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000010/4001537 RLB NÖ RLB NÖ, Gemeindestraßen 2013, 6-Mo-Eur + 0,88%/AT KS-FD/3	612000	2014 - 2033 EUR/1,223%	250.000,00	149.999,16	0,00	12.500,00	2.486,43	14.986,43	0,00	0,00	137.499,16	14.986,43
9000026/4001441 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , div. Vorhaben, Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	612000	2003 - 2022 EUR/0,331%	1.619.601,00	1.608.660,96	0,00	1.608.660,96	13.521,91	1.622.182,87	0,00	0,00	0,00	1.622.182,87
<b>Summe 612000</b>				<b>6.849.635,86</b>	<b>29.829,17</b>	<b>3.527.297,97</b>	<b>40.341,42</b>	<b>3.567.639,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.652,77</b>	<b>3.326.514,29</b>	<b>3.567.639,39</b>
6724/4001578 Austrian Anadi Ba Brücken div. Investitionen/AT KS-FD/6	612500	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	58.778,73	27.009,93	4.758,86	12.707,52	133,49	12.841,01	0,00	0,00	19.061,27	12.841,01
9000001/4001587 BA - CA Brücken/AT KS-FD/7	612500	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	203.441,28	139.865,88	0,00	25.430,16	672,02	26.102,18	0,00	0,00	114.435,72	26.102,18
9000009/1001031 P.S.K. Brücken div. San./AT KS-BH/136	612500	2015 - 2023 EUR/1,000%	100.961,37	22.085,37	0,00	12.620,16	175,62	12.795,78	0,00	0,00	9.465,21	12.795,78
9000009/4001597 P.S.K. Brücken/AT KS-FD/8	612500	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	100.883,90	77.584,80	0,00	77.584,80	294,67	77.879,47	0,00	0,00	0,00	77.879,47
9000009/4001763 P.S.K. P.S.K., Brücken, 6-Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	612500	2008 - 2027 CHF/0,800%	50.000,00	26.076,81	0,00	3.110,85	105,86	3.216,71	0,00	-582,94	22.383,02	3.216,71
9000026/4001442 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , San. Brücken, Euribor + 0,85 % /AT 53/308 (KS-BH/5)	612500	2003 - 2022 EUR/0,331%	17.539,00	17.420,53	0,00	17.420,53	146,43	17.566,96	0,00	0,00	0,00	17.566,96
<b>Summe 612500</b>				<b>310.043,32</b>	<b>4.758,86</b>	<b>148.874,02</b>	<b>1.528,09</b>	<b>150.402,11</b>	<b>0,00</b>	<b>-582,94</b>	<b>165.345,22</b>	<b>150.402,11</b>
9000001/4001588 BA - CA Kremsfluss/AT KS-FD/7	631000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	13.684,30	9.407,95	0,00	1.710,54	45,21	1.755,75	0,00	0,00	7.697,41	1.755,75

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/4001377 HYPO NÖ Hypo NÖ., Kremsfluss, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52) 631000	2002 - 2022 CHF/0,900%	14.534,56	22.447,43	0,00	22.447,43	158,89	22.606,32	0,00	0,00	0,00	22.606,32
9000009/4001598 P.S.K. Kremsfluss/AT KS-FD/8 631000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	12.458,95	9.581,55	0,00	9.581,55	36,39	9.617,94	0,00	0,00	0,00	9.617,94
9000009/4001764 P.S.K. P.S.K., Gebäude KDK-HWS, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 631000	2008 - 2027 CHF/0,800%	60.000,00	31.292,17	0,00	3.733,02	127,03	3.860,05	0,00	-699,52	26.859,63	3.860,05
<b>Summe 631000</b>			<b>72.729,10</b>	<b>0,00</b>	<b>37.472,54</b>	<b>367,52</b>	<b>37.840,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-699,52</b>	<b>34.557,04</b>	<b>37.840,06</b>
9000001/4001589 BA - CA Wildbachverbauung/AT KS-FD/7 633000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	73.132,16	50.278,36	0,00	9.141,52	241,57	9.383,09	0,00	0,00	41.136,84	9.383,09
9000006/4001378 HYPO NÖ Hypo NÖ., Wildbachverbauung, 0,25% ü. 3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52) 633000	2002 - 2022 CHF/0,900%	72.672,83	112.237,21	0,00	112.237,21	794,48	113.031,69	0,00	0,00	0,00	113.031,69
9000009/1001032 P.S.K. Wildbachverbauung/AT KS-BH/136 633000	2015 - 2023 EUR/1,000%	69.952,79	15.302,29	0,00	8.744,08	121,69	8.865,77	0,00	0,00	6.558,21	8.865,77
9000009/4001599 P.S.K. Wildbachverbauung/AT KS-FD/8 633000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	45.802,88	34.471,21	0,00	34.471,21	130,92	34.602,13	0,00	0,00	0,00	34.602,13
9000009/4001765 P.S.K. P.S.K., Proj. Reisperbachtal, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56) 633000	2008 - 2027 CHF/0,800%	55.000,00	28.684,48	0,00	3.421,93	116,44	3.538,37	0,00	-641,23	24.621,32	3.538,37
9000010/4001539 RLB NÖ RLB NÖ, Wildbachverbauung, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3 633000	2014 - 2033 EUR/1,223%	20.000,00	11.999,93	0,00	1.000,00	198,92	1.198,92	0,00	0,00	10.999,93	1.198,92

**Rechnungsabschluss 2022**
**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz**

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/4001443 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Wildbachverbauung, Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	75.300,00	74.791,37	0,00	74.791,37	628,68	75.420,05	0,00	0,00	0,00	75.420,05
53/308 (KS-BH/5)	633000										
<b>Summe 633000</b>			<b>327.764,85</b>	<b>0,00</b>	<b>243.807,32</b>	<b>2.232,70</b>	<b>246.040,02</b>	<b>0,00</b>	<b>-641,23</b>	<b>83.316,30</b>	<b>246.040,02</b>
6724/4001580 Austrian Anadi Ba Hochwasserschutz/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	315.852,64	145.226,71	25.587,38	68.325,62	717,76	69.043,38	0,00	0,00	102.488,47	69.043,38
9000001/4001590 BA - CA Hochwasserschutz allgemein/ KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	328.454,98	225.812,78	0,00	41.056,88	1.084,98	42.141,86	0,00	0,00	184.755,90	42.141,86
9000006/4001379 HYPO NÖ Hypo NÖ., Hochwassersch.Kleedorf, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	2002 - 2022 CHF/0,900%	29.069,13	44.894,88	0,00	44.894,88	317,79	45.212,67	0,00	0,00	0,00	45.212,67
9000006/4001605 HYPO NÖ Hochwasserschutz Investitionen KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	525.000,00	498.750,00	0,00	26.250,00	2.345,15	28.595,15	0,00	0,00	472.500,00	28.595,15
9000009/4001600 P.S.K. Hochwasserschutz allgemein/ KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	185.578,81	229.346,53	0,00	229.346,53	871,05	230.217,58	0,00	0,00	0,00	230.217,58
9000026/1001553 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Hochwasser 2002, Ant. Stadt, Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	36.282,00	36.036,92	0,00	36.036,92	302,92	36.339,84	0,00	0,00	0,00	36.339,84
53/308 (KS-BH/5)	639000										

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000026/4001444 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit) , Hochwasserschutz Thallern, Euribor + 0,85 %/AT	2003 - 2022 EUR/0,331%	33.240,00	33.015,47	0,00	33.015,47	277,51	33.292,98	0,00	0,00	0,00	33.292,98
53/308 (KS-BH/5)	639000										
<b>Summe 639000</b>			<b>1.213.083,29</b>	<b>25.587,38</b>	<b>478.926,30</b>	<b>5.917,16</b>	<b>484.843,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>759.744,37</b>	<b>484.843,46</b>
9000001/4001528 BA - CA BA - CA, Hochwasserschutz 2011, 6-Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	2012 - 2031 EUR/0,136% 639100	200.000,00	105.201,58	0,00	105.201,58	85,52	105.287,10	0,00	0,00	0,00	105.287,10
9000001/4001591 BA - CA Hochwasserschutz Kremsfluss/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 639100	871.578,07	582.152,34	0,00	108.947,26	2.879,08	111.826,34	0,00	0,00	473.205,08	111.826,34
9000009/1001033 P.S.K. HWS-Kremsfluss/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 639100	524.694,22	129.943,91	0,00	80.753,84	-14.254,34	66.499,50	0,00	0,00	49.190,07	66.499,50
9000009/4001504 P.S.K. P.S.K., Hochwasserschutz Kremsfluss, 6-Mo-Libor + 0,53 % /AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 639100	600.000,00	351.551,83	0,00	32.855,21	1.442,29	34.297,50	0,00	-2.583,40	316.113,22	34.297,50
9000009/4001601 P.S.K. Hochwasserschutz Kremsfluss/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 639100	297.999,08	67.676,54	0,00	67.676,54	257,04	67.933,58	0,00	0,00	0,00	67.933,58
9000009/4001766 P.S.K. P.S.K., HWS - Kremsfluss, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	2008 - 2027 CHF/0,800% 639100	900.000,00	469.382,59	0,00	55.995,30	1.905,46	57.900,76	0,00	-10.492,85	402.894,44	57.900,76



## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000010/4001540 RLB NÖ RLB NÖ, HWS-Projekt Kremsfluss, 6-Mo-Eur +0,88% /AT KS-FD/3	639100	2014 - 2033 EUR/1,223%	300.000,00	179.998,99	0,00	15.000,00	2.983,72	17.983,72	0,00	0,00	164.998,99	17.983,72
<b>Summe 639100</b>				<b>1.885.907,78</b>	<b>0,00</b>	<b>466.429,73</b>	<b>-4.701,23</b>	<b>461.728,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-13.076,25</b>	<b>1.406.401,80</b>	<b>461.728,50</b>
9000009/1001034 P.S.K. HWS-Krems/Stein/AT KS-BH/136	639200	2015 - 2023 EUR/1,000%	174.898,10	27.327,73	0,00	10.931,02	11.235,51	22.166,53	0,00	0,00	16.396,71	22.166,53
<b>Summe 639200</b>				<b>27.327,73</b>	<b>0,00</b>	<b>10.931,02</b>	<b>11.235,51</b>	<b>22.166,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.396,71</b>	<b>22.166,53</b>
6724/4001582 Austrian Anadi Ba Maßnahmen Straßenverkehr/AT KS-FD/6	640000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	44.919,72	20.641,47	3.636,80	9.711,30	102,01	9.813,31	0,00	0,00	14.566,97	9.813,31
9000001/4001592 BA - CA Maßn. Straßenverk. Ord./AT KS-FD/7	640000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	2.104,21	1.446,66	0,00	263,02	6,95	269,97	0,00	0,00	1.183,64	269,97
9000006/4001380 HYPO NÖ Hypo NÖ., Maßn. StVO, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	640000	2002 - 2022 CHF/0,900%	18.168,21	28.059,30	0,00	28.059,30	198,63	28.257,93	0,00	0,00	0,00	28.257,93
<b>Summe 640000</b>				<b>50.147,43</b>	<b>3.636,80</b>	<b>38.033,62</b>	<b>307,59</b>	<b>38.341,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.750,61</b>	<b>38.341,21</b>
9000001/4001529 BA - CA BA - CA, Lärmschutz ÖBB, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	659000	2013 - 2031 EUR/0,136%	600.000,00	288.772,82	0,00	288.772,82	234,75	289.007,57	0,00	0,00	0,00	289.007,57
9000009/1001035 P.S.K. Lärmschutz ÖBB/AT KS-BH/136	659000	2015 - 2023 EUR/1,000%	218.622,61	49.190,00	0,00	28.694,12	-985,96	27.708,16	0,00	0,00	20.495,88	27.708,16
9000009/4001602 P.S.K. ÖBB Lärmschutz/AT KS-FD/8	659000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	134.356,10	103.326,65	0,00	103.326,65	392,43	103.719,08	0,00	0,00	0,00	103.719,08
<b>Summe 659000</b>				<b>441.289,47</b>	<b>0,00</b>	<b>420.793,59</b>	<b>-358,78</b>	<b>420.434,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.495,88</b>	<b>420.434,81</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/1001836 BA - CA Bank Austria, Güterwege 2010, 6-Mo-Eur +0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26) 710000		2011 - 2030 EUR/0,000%	45.000,00	18.857,52	0,00	18.857,52	0,00	18.857,52	0,00	0,00	0,00	18.857,52
9000001/1001851 BA - CA BA - CA, Güterwege 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54) 710000		2012 - 2031 EUR/0,136%	45.000,00	23.670,35	0,00	23.670,35	19,24	23.689,59	0,00	0,00	0,00	23.689,59
9000001/4001593 BA - CA Güterwege/AT KS-FD/7 710000		2019 - 2027 EUR/0,615% 6-Monats-Eu	51.337,39	35.294,44	0,00	6.417,18	169,58	6.586,76	0,00	0,00	28.877,26	6.586,76
9000009/1001036 P.S.K. Güterwege/AT KS-BH/136 710000		2015 - 2023 EUR/1,000%	39.352,04	3.006,08	0,00	-683,17	5.670,62	4.987,45	0,00	0,00	3.689,25	4.987,45
9000009/1001767 P.S.K. P.S.K., Land- Forstwirt. Wegebau, 6-Mo-Libor +0,53% /AT 52/54 (KS-BH/56) 710000		2008 - 2027 CHF/0,800%	50.000,00	26.076,81	0,00	3.110,85	105,86	3.216,71	0,00	-582,94	22.383,02	3.216,71
9000009/1001781 P.S.K. P.S.K., Investitionen Güterwege, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59) 710000		2009 - 2028 CHF/0,800%	25.000,00	14.648,02	0,00	1.368,96	60,10	1.429,06	0,00	-107,64	13.171,42	1.429,06
9000009/4001603 P.S.K. Güterwege/AT KS-FD/8 710000		2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	79.918,23	49.821,98	0,00	49.821,98	189,22	50.011,20	0,00	0,00	0,00	50.011,20
9000010/1001870 RLB NÖ RLB NÖ, Güterwege 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3 710000		2014 - 2033 EUR/1,223%	30.000,00	17.999,90	0,00	1.500,00	298,37	1.798,37	0,00	0,00	16.499,90	1.798,37
9000026/1001446 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Güterwege, Euribor + 0,85 % /AT 53/308 (KS-BH/5) 710000		2003 - 2022 EUR/0,331%	15.000,00	14.898,68	0,00	14.898,68	125,22	15.023,90	0,00	0,00	0,00	15.023,90
<b>Summe 710000</b>				<b>204.273,78</b>	<b>0,00</b>	<b>118.962,35</b>	<b>6.638,21</b>	<b>125.600,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-690,58</b>	<b>84.620,85</b>	<b>125.600,56</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4081203 BA - CA BA - CA, Stadtgärten, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	815000	2007 - 2026 CHF/0,001%	30.000,00	14.856,07	0,00	1.962,98	0,00	1.962,98	0,00	-421,43	12.471,66	1.962,98
9000001/4081208 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	815000	2012 - 2031 EUR/0,136%	50.000,00	26.300,39	0,00	26.300,39	21,38	26.321,77	0,00	0,00	0,00	26.321,77
9000001/4081215 BA - CA Stadtgärten/AT KS-FD/7	815000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	69.999,66	48.124,76	0,00	8.749,96	231,23	8.981,19	0,00	0,00	39.374,80	8.981,19
9000009/4081204 P.S.K. P.S.K., Investitionen 2007, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	815000	2007 - 2027 CHF/0,800%	50.000,00	26.076,81	0,00	3.110,85	105,86	3.216,71	0,00	-582,94	22.383,02	3.216,71
9000009/4081205 P.S.K. P.S.K., Stadtgärtnerei, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	815000	2009 - 2028 CHF/0,800%	100.000,00	58.685,69	0,00	5.475,87	240,38	5.716,25	0,00	-430,57	52.779,25	5.716,25
9000009/4081216 P.S.K. Stadtgartenamt/AT KS-FD/8	815000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	116.178,08	54.412,00	0,00	54.412,00	206,66	54.618,66	0,00	0,00	0,00	54.618,66
9000010/4081211 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	815000	2014 - 2033 EUR/1,223%	100.000,00	59.999,66	0,00	5.000,00	994,57	5.994,57	0,00	0,00	54.999,66	5.994,57
<b>Summe 815000</b>				<b>288.455,38</b>	<b>0,00</b>	<b>105.012,05</b>	<b>1.800,08</b>	<b>106.812,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.434,94</b>	<b>182.008,39</b>	<b>106.812,13</b>
51077/4021591 Raiffeisenbank K Investitionen 2014/AT KS-FD/4	816000	2014 - 2034 EUR/0,890%	250.000,00	-2.390,93	0,00	-2.390,93	0,00	-2.390,93	0,00	0,00	0,00	-2.390,93
9000001/4021578 BA - CA BA - CA, Öffentl. Beleuchtung, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	816000	2007 - 2026 CHF/0,001%	100.000,00	49.520,22	0,00	6.543,28	0,00	6.543,28	0,00	-1.404,76	41.572,18	6.543,28

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4021584 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	816000	2011 - 2030 EUR/0,000%	30.000,00	13.250,43	0,00	13.250,43	0,00	13.250,43	0,00	0,00	0,00	13.250,43
9000001/4021585 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	816000	2012 - 2031 EUR/0,136%	150.000,00	78.901,17	0,00	78.901,17	64,14	78.965,31	0,00	0,00	0,00	78.965,31
9000001/4021593 BA - CA Öffentl. Beleuchtung/AT KS-FD/7	816000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	195.997,55	134.748,30	0,00	24.499,70	647,43	25.147,13	0,00	0,00	110.248,60	25.147,13
9000006/4021567 HYPO NÖ Hypo NÖ., Investitionen 1999, 0,25% ü.3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	816000	2002 - 2022 CHF/0,900%	218.018,50	336.711,67	0,00	336.711,67	2.383,39	339.095,06	0,00	0,00	0,00	339.095,06
9000006/4021595 HYPO NÖ Öffentl. Beleuchtung - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	816000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	330.000,00	313.500,00	0,00	16.500,00	1.474,10	17.974,10	0,00	0,00	297.000,00	17.974,10
9000009/4021579 P.S.K. P.S.K., Investitionen 2007, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	816000	2008 - 2027 CHF/0,800%	150.000,00	78.230,42	0,00	9.332,55	317,58	9.650,13	0,00	-1.748,81	67.149,06	9.650,13
9000009/4021580 P.S.K. P.S.K., Beleuchtung, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	816000	2009 - 2028 CHF/0,800%	150.000,00	87.794,23	0,00	8.213,80	360,58	8.574,38	0,00	-645,85	78.934,58	8.574,38
9000009/4021591 P.S.K. Öffentl. Beleuchtung/AT KS-BH/136	816000	2015 - 2023 EUR/1,000%	76.509,77	19.127,45	0,00	11.954,65	133,09	12.087,74	0,00	0,00	7.172,80	12.087,74
9000009/4021594 P.S.K. Öffentl. Beleuchtung/AT KS-FD/8	816000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	271.856,10	118.796,60	0,00	118.796,60	451,19	119.247,79	0,00	0,00	0,00	119.247,79

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000010/4021588 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223% 816000	250.000,00	149.999,16	0,00	12.500,00	2.486,43	14.986,43	0,00	0,00	137.499,16	14.986,43
9000026/4021575 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Investitionen 2002, 6 Mo- Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2002 - 2022 EUR/0,331% 816000	70.000,00	69.527,17	0,00	69.527,17	584,43	70.111,60	0,00	0,00	0,00	70.111,60
<b>Summe 816000</b>			<b>1.447.715,89</b>	<b>0,00</b>	<b>704.340,09</b>	<b>8.902,36</b>	<b>713.242,45</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.799,42</b>	<b>739.576,38</b>	<b>713.242,45</b>
6724/4141015 Austrian Anadi Ba Friedhöfe/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu 817000	1.616,03	742,58	130,84	349,38	3,67	353,05	0,00	0,00	524,04	353,05
9000001/4141007 BA - CA BA - CA, Friedhöfe, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	2007 - 2026 CHF/0,001% 817000	20.000,00	9.904,04	0,00	1.308,65	0,00	1.308,65	0,00	-280,95	8.314,44	1.308,65
9000001/4141011 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	2011 - 2030 EUR/0,000% 817000	100.000,00	44.168,06	0,00	44.168,06	0,00	44.168,06	0,00	0,00	0,00	44.168,06
9000001/4141016 BA - CA Friedhöfe/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu 817000	17.452,22	11.998,42	0,00	2.181,52	57,65	2.239,17	0,00	0,00	9.816,90	2.239,17
9000009/4141010 P.S.K. P.S.K., friedhöfe, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 817000	50.000,00	29.296,00	0,00	2.737,93	120,19	2.858,12	0,00	-215,28	26.342,79	2.858,12
9000009/4141017 P.S.K. Friedhöfe/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu 817000	280.057,75	215.378,55	0,00	215.378,55	818,00	216.196,55	0,00	0,00	0,00	216.196,55
<b>Summe 817000</b>			<b>311.487,65</b>	<b>130,84</b>	<b>266.124,09</b>	<b>999,51</b>	<b>267.123,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-496,23</b>	<b>44.998,17</b>	<b>267.123,60</b>

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4011564 BA - CA BA - CA, Wirtschaftshof- Dienstleistungen, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	820000	2007 - 2026 CHF/0,001%	80.000,00	39.616,17	0,00	5.234,62	0,00	5.234,62	0,00	-1.123,81	33.257,74	5.234,62
9000001/4011569 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	820000	2012 - 2031 EUR/0,136%	25.000,00	13.150,21	0,00	13.150,21	10,69	13.160,90	0,00	0,00	0,00	13.160,90
9000001/4031592 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	820000	2011 - 2030 EUR/0,000%	290.000,00	128.087,38	0,00	128.087,38	0,01	128.087,39	0,00	0,00	0,00	128.087,39
9000001/4031593 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	820000	2012 - 2031 EUR/0,136%	25.000,00	13.150,21	0,00	13.150,21	10,69	13.160,90	0,00	0,00	0,00	13.160,90
9000001/4031601 BA - CA Wirtschaftshof/AT KS-FD/7	820000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	211.359,47	145.309,62	0,00	26.419,94	698,18	27.118,12	0,00	0,00	118.889,68	27.118,12
9000006/4011558 HYPO NÖ Hypo NÖ., Investitionen 1999, 0,25% ü.3-Mo.Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	820000	2001 - 2022 CHF/0,900%	167.147,52	258.145,61	0,00	258.145,61	1.827,27	259.972,88	0,00	0,00	0,00	259.972,88
9000006/4031578 HYPO NÖ Hypo NÖ., Investitionen 1999, 0,25% ü. 3-Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	820000	2002 - 2022 CHF/0,900%	101.378,60	156.570,92	0,00	156.570,92	1.108,28	157.679,20	0,00	0,00	0,00	157.679,20
9000006/4031603 HYPO NÖ Wirtschaftshof - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	820000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	240.000,00	228.000,00	0,00	12.000,00	1.072,07	13.072,07	0,00	0,00	216.000,00	13.072,07
9000009/4011566 P.S.K. P.S.K., Investitionen 2007, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	820000	2008 - 2027 CHF/0,800%	50.000,00	26.076,81	0,00	3.110,85	105,86	3.216,71	0,00	-582,94	22.383,02	3.216,71

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/4031602 P.S.K. Bauhof/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	648.346,67	459.048,81	0,00	459.048,81	1.743,46	460.792,27	0,00	0,00	0,00	460.792,27
9000010/4031596 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223% 6-Monats-Eu	300.000,00	179.998,99	0,00	15.000,00	2.983,72	17.983,72	0,00	0,00	164.998,99	17.983,72
9000026/4031582 KA Finanz AG KA Finanz AG (Kommunalkredit), Investitionen 2002, 6-Mo- Euribor + 0,85 %/AT 53/308 (KS-BH/5)	2002 - 2022 EUR/0,331% 6-Monats-Eu	150.000,00	148.986,78	0,00	148.986,78	1.252,34	150.239,12	0,00	0,00	0,00	150.239,12
<b>Summe 820000</b>			<b>1.796.141,51</b>	<b>0,00</b>	<b>1.238.905,33</b>	<b>10.812,57</b>	<b>1.249.717,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.706,75</b>	<b>555.529,43</b>	<b>1.249.717,90</b>
6724/4211013 Austrian Anadi Ba Liefenschaften/AT KS-FD/6	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	693.825,40	318.825,85	56.173,68	149.999,82	1.575,75	151.575,57	0,00	0,00	224.999,71	151.575,57
9000001/4211002 BA - CA BA - CA, Grundbesitz, 6-Mo Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	2007 - 2026 CHF/0,001% 6-Monats-Eu	293.600,00	145.391,43	0,00	19.211,06	0,00	19.211,06	0,00	-4.124,37	122.056,00	19.211,06
9000001/4211014 BA - CA Liegenschaften/AT KS-FD/7	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	892.764,03	613.775,28	0,00	111.595,50	2.949,06	114.544,56	0,00	0,00	502.179,78	114.544,56
9000004/4211003 Land NÖ Land NÖ, Grunderwerb Hafen, zinsfrei/AT 51/16 (KS-FD/1)	2008 - 2022 EUR/0,000% 6-Monats-Eu	2.750.000,00	1.973.860,51	0,00	1.973.860,51	0,00	1.973.860,51	0,00	0,00	0,00	1.973.860,51
9000006/4211015 HYPO NÖ Liegenschaften - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	870.000,00	826.500,00	0,00	43.500,00	3.886,26	47.386,26	0,00	0,00	783.000,00	47.386,26
9000009/4211006 P.S.K. P.S.K., Grundbesitz, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 6-Monats-Eu	119.900,00	70.251,78	0,00	6.565,57	288,22	6.853,79	0,00	-516,25	63.169,96	6.853,79

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/4211011 P.S.K. Grundbesitz/AT KS-BH/136	840000	2015 - 2023 EUR/1,000%	87.449,08	19.129,58	0,00	10.931,12	152,13	11.083,25	0,00	0,00	8.198,46	11.083,25
<b>Summe 840000</b>				<b>3.967.734,43</b>	<b>56.173,68</b>	<b>2.315.663,58</b>	<b>8.851,42</b>	<b>2.324.515,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.640,62</b>	<b>1.703.603,91</b>	<b>2.324.515,00</b>
9000004/4211004 Land NÖ Land NÖ, Standortentwicklung RIZ - Nord/AT 51/6	840002	2000 - 2012 EUR/0,000%	3.597.305,29	2.153.426,59	-0,01	2.153.426,58	0,00	2.153.426,58	0,00	0,00	0,00	2.153.426,58
<b>Summe 840002</b>				<b>2.153.426,59</b>	<b>-0,01</b>	<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.153.426,58</b>
9000001/4161019 BA - CA BA - CA, Wasserwerk, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	850000	2007 - 2026 CHF/0,001%	990.000,00	490.250,38	0,00	64.778,46	0,00	64.778,46	0,00	-13.907,11	411.564,81	64.778,46
9000001/4161029 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	850000	2011 - 2030 EUR/0,000%	600.000,00	263.978,52	0,00	263.978,52	0,02	263.978,54	0,00	0,00	0,00	263.978,54
9000001/4161030 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	850000	2012 - 2031 EUR/0,136%	400.000,00	210.403,17	0,00	210.403,17	171,04	210.574,21	0,00	0,00	0,00	210.574,21
9000001/4161040 BA - CA Wasserwerk/AT KS-FD/7	850000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	737.843,40	507.267,35	0,00	92.230,42	2.437,31	94.667,73	0,00	0,00	415.036,93	94.667,73
9000006/4161042 HYPO NÖ Wasserwerk - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	850000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	670.000,00	636.500,00	0,00	33.500,00	2.992,86	36.492,86	0,00	0,00	603.000,00	36.492,86
9000006/4161045 HYPO NÖ Photovoltaikanl. Bertschingerstr./AT KS-FD/9	850000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	17.000,00	16.150,00	0,00	850,00	75,93	925,93	0,00	0,00	15.300,00	925,93



## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/4161022 P.S.K. P.S.K, Wasserwerk, 6-Mo-Libor + 0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	850000	2007 - 2026 CHF/0,800% + 0,53%/AT	750.000,00	391.152,15	0,00	46.662,74	1.587,88	48.250,62	0,00	-8.744,04	335.745,37	48.250,62
9000009/4161024 P.S.K. P.S.K., Wasserwerk, 6-Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	850000	2009 - 2028 CHF/0,800% + 0,53 %/AT	350.000,00	205.071,92	0,00	19.165,54	841,34	20.006,88	0,00	-1.506,98	184.399,40	20.006,88
9000009/4161041 P.S.K. Wasserwerk/AT KS-FD/8	850000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	798.617,75	565.374,26	0,00	565.374,26	2.147,28	567.521,54	0,00	0,00	0,00	567.521,54
9000010/4161033 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	850000	2014 - 2033 EUR/1,223% +0,88%/AT	500.000,00	299.998,32	0,00	25.000,00	4.972,86	29.972,86	0,00	0,00	274.998,32	29.972,86
<b>Summe 850000</b>				<b>3.586.146,07</b>	<b>0,00</b>	<b>1.321.943,11</b>	<b>15.226,52</b>	<b>1.337.169,63</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.158,13</b>	<b>2.240.044,83</b>	<b>1.337.169,63</b>
9000001/4071636 BA - CA BA - CA, Abwasserbeseitigung, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	851000	2007 - 2026 CHF/0,001% + 0,50 %/AT	1.000.000,00	495.202,39	0,00	65.432,79	0,00	65.432,79	0,00	-14.047,58	415.722,02	65.432,79
9000001/4071647 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	851000	2011 - 2030 EUR/0,000% + 0,43%/AT	870.000,00	383.013,00	0,00	383.013,00	0,04	383.013,04	0,00	0,00	0,00	383.013,04
9000001/4071649 BA - CA BA - CA, Investitionen 2011, 6- Mo-Eur +/AT 53/316 (KS-BH/54)	851000	2012 - 2031 EUR/0,136% +/AT	600.000,00	315.604,75	0,00	315.604,75	256,55	315.861,30	0,00	0,00	0,00	315.861,30
9000001/4071663 BA - CA Abwasserbeseitigung/AT KS-FD/7	851000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	1.156.778,36	810.986,72	0,00	147.452,12	3.896,63	151.348,75	0,00	0,00	663.534,60	151.348,75
9000002/4071618 Erste Bank Erste Bank (UWF-Darl), ABA Krems-Stadt, BA 02, 2% fix/AT 51/028 (KS-BH/53)	851000	1993 - 2022 EUR/2,000%	2.318.263,41	124.861,42	0,00	124.861,42	1.876,02	126.737,44	0,00	0,00	0,00	126.737,44

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000006/4071665 HYPO NÖ Abwasserbeseitigung - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu 851000	1.044.000,00	991.800,00	0,00	52.200,00	4.663,51	56.863,51	0,00	0,00	939.600,00	56.863,51
9000009/4071637 P.S.K. P.S.K., Abwasserbeseitigung, 6- Mo-Libor + 0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	2007 - 2026 CHF/0,800% 851000	1.000.000,00	521.536,21	0,00	62.216,99	2.117,17	64.334,16	0,00	-11.658,72	447.660,50	64.334,16
9000009/4071640 P.S.K. P.S.K., Abwasserbeseitigung, 6- Mo-Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	2009 - 2028 CHF/0,800% 851000	1.300.000,00	761.695,68	0,00	71.186,28	3.124,98	74.311,26	0,00	-5.597,36	684.912,04	74.311,26
9000009/4071659 P.S.K. Abwasserbeseitigung/AT KS-BH/136	2015 - 2023 EUR/1,000% 851000	166.278,65	36.373,39	0,00	20.784,84	289,26	21.074,10	0,00	0,00	15.588,55	21.074,10
9000009/4071664 P.S.K. Abwasserbeseitigung/AT KS-FD/8	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu 851000	1.101.640,49	1.091.812,82	0,00	1.091.812,82	4.146,67	1.095.959,49	0,00	0,00	0,00	1.095.959,49
9000010/4071652 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	2014 - 2033 EUR/1,223% 851000	755.000,00	452.997,46	0,00	37.750,00	7.509,02	45.259,02	0,00	0,00	415.247,46	45.259,02
9000026/4071619 KA Finanz AG Kommunalkredit Austria AG, ABA Krems-Süd, BA 03, fix/AT 51/089 (KS-BH/23)	1995 - 2024 EUR/0,010% 851000	1.035.799,18	151.663,16	0,00	50.549,34	13,90	50.563,24	0,00	0,00	101.113,82	50.563,24
9000026/4071620 KA Finanz AG Kommunalkredit Austria AG, ABA Krems-Ost, BA 04, fix/AT 51/092 (KS-BH/92)	1996 - 2025 EUR/0,010% 851000	1.399.398,60	262.511,16	0,00	65.617,94	24,62	65.642,56	0,00	0,00	196.893,22	65.642,56
<b>Summe 851000</b>			<b>6.400.058,16</b>	<b>0,00</b>	<b>2.488.482,29</b>	<b>27.918,37</b>	<b>2.516.400,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-31.303,66</b>	<b>3.880.272,21</b>	<b>2.516.400,66</b>
9000001/4051594 BA - CA BA - CA, Abfallwirtschaft, 6-Mo- Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	2007 - 2026 CHF/0,001% 852000	30.000,00	14.856,07	0,00	1.962,98	0,00	1.962,98	0,00	-421,43	12.471,66	1.962,98

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4051598 BA - CA Abfallwirtschaft/AT KS-FD/7	852000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	34.904,51	23.996,86	0,00	4.363,06	115,30	4.478,36	0,00	0,00	19.633,80	4.478,36
9000009/4051595 P.S.K. P.S.K., Abfallwirtschaft, 6-Mo- Libor + 0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	852000	2007 - 2026 CHF/0,800% 6-Monats-Eu	100.000,00	52.153,62	0,00	6.221,70	211,71	6.433,41	0,00	-1.165,87	44.766,05	6.433,41
9000009/4051596 P.S.K. P.S.K., Abfallwirtschaft, 6-Mo- Libor + 0,53 %/AT 52/5 (KS-BH/59)	852000	2009 - 2028 CHF/0,800% 6-Monats-Eu	50.000,00	29.296,00	0,00	2.737,93	120,19	2.858,12	0,00	-215,28	26.342,79	2.858,12
9000009/4051599 P.S.K. Abfallwirtschaft/AT KS-FD/8	852000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	103.224,38	79.384,78	0,00	79.384,78	301,50	79.686,28	0,00	0,00	0,00	79.686,28
<b>Summe 852000</b>				<b>199.687,33</b>	<b>0,00</b>	<b>94.670,45</b>	<b>748,70</b>	<b>95.419,15</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.802,58</b>	<b>103.214,30</b>	<b>95.419,15</b>
6724/4151017 Austrian Anadi Ba Badearena/AT KS-FD/6	859000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	165.252,65	75.936,70	13.379,23	35.726,38	375,30	36.101,68	0,00	0,00	53.589,55	36.101,68
9000001/4151008 BA - CA BA - CA, Badearena, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	859000	2007 - 2026 CHF/0,001% 6-Monats-Eu	50.000,00	24.760,11	0,00	3.271,64	0,00	3.271,64	0,00	-702,38	20.786,09	3.271,64
9000001/4151011 BA - CA BA - CA, Investitionen 2010, 6- Mo-Eur + 0,43%/AT 53/314 (KS-BH/26)	859000	2011 - 2030 EUR/0,000% 6-Monats-Eu	160.000,00	70.668,89	0,00	70.668,89	0,00	70.668,89	0,00	0,00	0,00	70.668,89
9000001/4151018 BA - CA Badearena/AT KS-FD/7	859000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	38.499,81	26.468,61	0,00	4.812,48	127,17	4.939,65	0,00	0,00	21.656,13	4.939,65
9000009/4151009 P.S.K. P.S.K., Investitionen 2007, 6- Mo-Libor +0,53%/AT 52/54 (KS-BH/56)	859000	2008 - 2027 CHF/0,800% 6-Monats-Eu	400.000,00	208.614,48	0,00	24.886,80	846,87	25.733,67	0,00	-4.663,49	179.064,19	25.733,67

## Rechnungsabschluss 2022

## Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Ansatz	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000009/4151019 P.S.K. Badearena/AT KS-FD/8	859000	2019 - 2029 EUR/0,348% 6-Monats-Eu	58.971,52	15.743,76	0,00	15.743,76	59,80	15.803,56	0,00	0,00	0,00	15.803,56
9000010/4151014 RLB NÖ RLB NÖ, Investitionen 2013, 6- Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3	859000	2014 - 2033 EUR/1,223% 6-Monats-Eu	55.000,00	32.999,81	0,00	2.750,00	547,02	3.297,02	0,00	0,00	30.249,81	3.297,02
<b>Summe 859000</b>				<b>455.192,36</b>	<b>13.379,23</b>	<b>157.859,95</b>	<b>1.956,16</b>	<b>159.816,11</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.365,87</b>	<b>305.345,77</b>	<b>159.816,11</b>
9000006/4131006 HYPO NÖ Stadtbuss - Investitionen 2020/AT KS-FD/9	875000	2020 - 2040 EUR/0,500% 6-Monats-Eu	305.000,00	289.750,00	0,00	15.250,00	1.362,43	16.612,43	0,00	0,00	274.500,00	16.612,43
<b>Summe 875000</b>				<b>289.750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.250,00</b>	<b>1.362,43</b>	<b>16.612,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274.500,00</b>	<b>16.612,43</b>
6724/4171023 Austrian Anadi Ba Hafen /AT KS-FD/6	876000	2019 - 2024 EUR/0,360% 6-Monats-Eu	94.945,02	62.325,88	10.981,15	29.322,80	308,04	29.630,84	0,00	0,00	43.984,23	29.630,84
9000001/4171018 BA - CA BA - CA, Hafen, 6-Mo-Eur + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61)	876000	2007 - 2026 CHF/0,001%	200.000,00	99.040,47	0,00	13.086,56	0,00	13.086,56	0,00	-2.809,52	83.144,39	13.086,56
9000001/4171024 BA - CA Hafenverwaltung/AT KS-FD/7	876000	2019 - 2027 EUR/0,390% 6-Monats-Eu	368.927,17	253.637,42	0,00	46.115,90	1.218,67	47.334,57	0,00	0,00	207.521,52	47.334,57
9000006/4171005 HYPO NÖ Hypo NÖ, Verl. Kaimauer Nord,Eisfreih.Anl., 0,25 % ü.3- Mo-Libor sfr/AT 53/268 (KS-BH/52)	876000	2000 - 2022 CHF/0,900%	319.760,47	493.843,79	0,00	493.843,79	3.495,64	497.339,43	0,00	0,00	0,00	497.339,43
9000034/4171013 BM für Verkeh BM für Verkehr, Kaimauer Süd, zinsenfrem/AT 51/094	876000	2002 - 2023 EUR/0,000%	66.000,00	6.600,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	3.300,00	3.300,00
9000034/4171014 BM für Verkeh BM für Verkehr, Kaimauer Nord, zinsenfrem/AT 51/094	876000	2003 - 2023 EUR/0,000%	62.700,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	0,00	3.300,00

**Rechnungsabschluss 2022**
**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz**

Magistrat der Stadt Krems

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000034/4171015 BM für Verkeh 2005 - 2024 BM für Verkehr, Kaimauer Nord, EUR/0,000% zinsenfrem/AT 51/094 876000		66.000,00	9.900,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	6.600,00	3.300,00
9000034/4171019 BM für Verkeh 2007 - 2026 BM für Verkehr, Errichtung Kaimauer Süd, zinsenfrem/AT 51/094 876000	EUR/0,000%	66.000,00	16.500,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	13.200,00	3.300,00
9000034/4171020 BM für Verkeh 2007 - 2026 BM für Verkehr, Hafen 2007, zinsenfrem/AT 51/094 876000	EUR/0,000%	66.000,00	16.500,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	13.200,00	3.300,00
9000034/4171021 BM für Verkeh 2007 - 2027 BM für Verkehr, Investitionen Hafenbecken, zinsenfrem/AT 51/094 876000	EUR/0,000%	66.000,00	19.800,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	16.500,00	3.300,00
9000034/4171022 BM für Verkeh 2009 - 2028 BM für Verkehr, Invest. Hafen, zinsenfrem/AT 51/094 876000	EUR/0,000%	66.000,00	23.100,00	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00	0,00	0,00	19.800,00	3.300,00
<b>Summe 876000</b>			<b>1.004.547,56</b>	<b>10.981,15</b>	<b>605.469,05</b>	<b>5.022,35</b>	<b>610.491,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.809,52</b>	<b>407.250,14</b>	<b>610.491,40</b>
6724/4191005 Austrian Anadi Ba 2019 - 2024 Bestattung/AT KS-FD/6 888000	EUR/0,360% 6-Monats-Eu	1.616,22	742,67	130,85	349,42	3,67	353,09	0,00	0,00	524,10	353,09
9000001/4191006 BA - CA 2019 - 2027 Bestattung/AT KS-FD/7 888000	EUR/0,390% 6-Monats-Eu	27.999,87	3.548,31	0,00	645,16	17,05	662,21	0,00	0,00	2.903,15	662,21
9000010/4191004 RLB NÖ 2014 - 2033 RLB NÖ, Investitionen 2013, 6-Mo-Eur +0,88%/AT KS-FD/3 888000	EUR/1,223%	40.000,00	23.999,87	0,00	2.000,00	397,83	2.397,83	0,00	0,00	21.999,87	2.397,83
<b>Summe 888000</b>			<b>28.290,85</b>	<b>130,85</b>	<b>2.994,58</b>	<b>418,55</b>	<b>3.413,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.427,12</b>	<b>3.413,13</b>

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2022	Netto Schulden- dienst
9000001/4201003 BA - CA BA - CA, Restauration, 6-Mo-Eur CHF/0,001% + 0,50 %/AT 53/38 (KS-BH/61) 891100	2007 - 2026	60.000,00	29.712,13	0,00	3.925,97	0,00	3.925,97	0,00	-842,86	24.943,30	3.925,97
<b>Summe 891100</b>			<b>29.712,13</b>	<b>0,00</b>	<b>3.925,97</b>	<b>0,00</b>	<b>3.925,97</b>	<b>0,00</b>	<b>-842,86</b>	<b>24.943,30</b>	<b>3.925,97</b>
<b>Gesamtsumme</b>			<b>35.229.586,69</b>	<b>144.607,95</b>	<b>17.463.159,83</b>	<b>157.720,02</b>	<b>17.620.879,85</b>	<b>0,00</b>	<b>127.286,99</b>	<b>17.783.747,82</b>	<b>17.620.879,85</b>
<b>Davon ohne A85-89</b>			<b>23.236.202,23</b>	<b>120.116,72</b>	<b>12.772.564,43</b>	<b>105.066,94</b>	<b>12.877.631,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-61.004,37</b>	<b>10.522.750,15</b>	<b>12.877.631,37</b>
<b>Davon A85-89</b>			<b>11.993.384,46</b>	<b>24.491,23</b>	<b>4.690.595,40</b>	<b>52.653,08</b>	<b>4.743.248,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-66.282,62</b>	<b>7.260.997,67</b>	<b>4.743.248,48</b>

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	1.580.700,00	612.500,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	198.500,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	313.000,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	126.500,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	100.800,00
5	Gesundheit	0,00	900,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	12.200,00
8	Dienstleistungen	0,00	4.000,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	212.300,00
<b>Summe</b>		<b>1.580.700,00</b>	<b>1.580.700,00</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>		<b>27.436,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.437,67</b>	<b>21.999,09</b>
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	24.937,50	0,00	0,00	0,00	4.987,50	19.950,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.499,26	0,00	0,00	0,00	450,17	2.049,09
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>		<b>8.222,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.938,88</b>	<b>6.283,40</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.222,28	0,00	0,00	0,00	1.938,88	6.283,40
<b>011000</b>	<b>Personalverwaltung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>011010</b>	<b>Bezugsverrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>013000</b>	<b>Wirtschaftsamt</b>		<b>1.842,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>727,08</b>	<b>1.115,74</b>
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.265,39	0,00	0,00	0,00	506,16	759,23
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	577,43	0,00	0,00	0,00	220,92	356,51
<b>014000</b>	<b>Kontrollamt</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>015000</b>	<b>Stadtkommunikation Marketing &amp; Sales</b>		<b>2.226,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>553,25</b>	<b>1.673,67</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.226,92	0,00	0,00	0,00	553,25	1.673,67
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>		<b>268.733,65</b>	<b>139.974,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>154.095,90</b>	<b>254.611,79</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	268.733,65	139.974,04	0,00	0,00	154.095,90	254.611,79
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>		<b>0,00</b>	<b>104,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104,76</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	104,76	0,00	0,00	104,76	0,00
<b>023100</b>	<b>Fremdenamt</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>024000</b>	<b>Wahlangelegenheiten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>		<b>19.382,26</b>	<b>19.578,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.666,76</b>	<b>29.294,41</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.382,26	19.578,91	0,00	0,00	9.666,76	29.294,41
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>		<b>2.847.203,65</b>	<b>2.010,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.728,84</b>	<b>2.761.485,77</b>
	1022	Gebäude und Bauten	2.662.193,06	0,00	0,00	0,00	37.672,17	2.624.520,89
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	185.010,59	2.010,96	0,00	0,00	50.056,67	136.964,88
<b>029002</b>	<b>Service-Center-Bauen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1022	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>		<b>98.935,75</b>	<b>96.449,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.495,18</b>	<b>177.890,52</b>
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	24.291,04	50.795,23	0,00	0,00	4.464,67	70.621,60
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	7.225,22	45.654,72	0,00	0,00	1.989,67	50.890,27
	1024	Sonderanlagen	61.873,51	0,00	0,00	0,00	10.047,93	51.825,58
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.545,98	0,00	0,00	0,00	992,91	4.553,07
<b>050100</b>	<b>Bürgerservicestelle, Poststelle</b>		<b>3.590,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>948,12</b>	<b>2.642,81</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.590,93	0,00	0,00	0,00	948,12	2.642,81

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>		<b>0,00</b>	<b>25.022,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.676,33</b>	<b>23.345,85</b>
	1024	Sonderanlagen	0,00	25.022,18	0,00	0,00	1.676,33	23.345,85
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>050300</b>	<b>Amt für Personenbezogene Berechtigungen</b>		<b>2.411,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>370,96</b>	<b>2.040,35</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.411,31	0,00	0,00	0,00	370,96	2.040,35
<b>050400</b>	<b>Strafamt</b>		<b>520,00</b>	<b>2.895,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.013,32</b>	<b>401,77</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	520,00	2.895,09	0,00	0,00	3.013,32	401,77
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1022	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>		<b>8.940.876,47</b>	<b>47.336,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>426.267,65</b>	<b>8.561.945,50</b>
	1022	Gebäude und Bauten	8.779.674,55	47.336,68	0,00	0,00	404.299,89	8.422.711,34
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	161.201,92	0,00	0,00	0,00	21.967,76	139.234,16
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>		<b>5.608,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>835,42</b>	<b>4.772,90</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.608,32	0,00	0,00	0,00	835,42	4.772,90
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>		<b>369.401,74</b>	<b>369.787,21</b>	<b>3.069,23</b>	<b>0,00</b>	<b>113.269,82</b>	<b>622.849,90</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	369.401,74	369.787,21	3.069,23	0,00	113.269,82	622.849,90
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>		<b>697.048,74</b>	<b>60.245,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170.354,48</b>	<b>586.939,88</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	697.048,74	60.245,62	0,00	0,00	170.354,48	586.939,88
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>		<b>118.271,17</b>	<b>17.350,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.015,78</b>	<b>98.605,85</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	118.271,17	17.350,46	0,00	0,00	37.015,78	98.605,85
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>		<b>5.220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.220,00</b>	<b>0,00</b>
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	5.220,00	0,00	0,00	0,00	5.220,00	0,00
<b>273000</b>	<b>Stadtbücherei und Mediathek</b>		<b>5.822,28</b>	<b>8.384,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.580,62</b>	<b>11.626,56</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.822,28	8.384,90	0,00	0,00	2.580,62	11.626,56
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>		<b>1.500,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>499,82</b>	<b>1.000,64</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.500,46	0,00	0,00	0,00	499,82	1.000,64
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>		<b>87.626,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.539,36</b>	<b>77.087,01</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	87.626,37	0,00	0,00	0,00	10.539,36	77.087,01
<b>340000</b>	<b>Museen</b>		<b>6.338.181,49</b>	<b>113.048,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.678,83</b>	<b>6.432.550,73</b>
	1022	Gebäude und Bauten	58.228,75	19.818,39	0,00	0,00	0,00	78.047,14
	1024	Sonderanlagen	20.862,00	42.351,00	0,00	0,00	4.809,24	58.403,76
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	55.783,74	50.878,68	0,00	0,00	13.769,09	92.893,33
	1027	Kulturgüter	6.203.307,00	0,00	0,00	0,00	100,50	6.203.206,50
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege - Althausanierung</b>		<b>6.715.547,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.270,61</b>	<b>6.628.277,26</b>
	1022	Gebäude und Bauten	5.568.098,39	0,00	0,00	0,00	72.312,96	5.495.785,43
	1024	Sonderanlagen	1.140.349,40	0,00	0,00	0,00	14.809,73	1.125.539,67
	1027	Kulturgüter	7.100,08	0,00	0,00	0,00	147,92	6.952,16

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
<b>390000</b>		<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>	<b>10.538.644,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>136.865,51</b>	<b>10.401.778,81</b>
	1022	Gebäude und Bauten	8.808.944,80	0,00	0,00	0,00	114.401,88	8.694.542,92
	1024	Sonderanlagen	1.729.699,52	0,00	0,00	0,00	22.463,63	1.707.235,89
<b>400000</b>		<b>Amt für soziale Verwaltung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>401000</b>		<b>Amt für Kinder und Jugendhilfe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>415000</b>		<b>Maßnahmen der Blindenhilfe</b>	<b>63.367,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.693,92</b>	<b>58.674,00</b>
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	63.367,92	0,00	0,00	0,00	4.693,92	58.674,00
<b>439000</b>		<b>Sonstige Maßnahmen - Jugendwohlfahrt</b>	<b>24.147,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.541,84</b>	<b>21.605,64</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	24.147,48	0,00	0,00	0,00	2.541,84	21.605,64
<b>529000</b>		<b>Umweltschutz</b>	<b>112.787,72</b>	<b>25.402,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.172,66</b>	<b>123.017,26</b>
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	0,00	15.979,60	0,00	0,00	798,98	15.180,62
	1024	Sonderanlagen	112.787,72	6.093,43	0,00	0,00	14.121,72	104.759,43
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	3.329,17	0,00	0,00	251,96	3.077,21
<b>612100</b>		<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>	<b>456.609,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.932,15</b>	<b>413.676,88</b>
	1022	Gebäude und Bauten	317.705,34	0,00	0,00	0,00	26.488,78	291.216,56
	1024	Sonderanlagen	138.903,69	0,00	0,00	0,00	16.443,37	122.460,32
<b>810000</b>		<b>Wasserversorgung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>812000</b>		<b>Wc-Anlagen</b>	<b>0,00</b>	<b>3.395,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>679,11</b>	<b>2.716,48</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	3.395,59	0,00	0,00	679,11	2.716,48
<b>828000</b>		<b>Marktwesen</b>	<b>46.569,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.451,03</b>	<b>44.118,62</b>
	1024	Sonderanlagen	46.569,65	0,00	0,00	0,00	2.451,03	44.118,62
<b>858000</b>		<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>	<b>652,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>81,54</b>	<b>570,74</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	652,28	0,00	0,00	0,00	81,54	570,74
<b>900000</b>		<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>	<b>1.635,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>335,67</b>	<b>1.299,95</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.635,62	0,00	0,00	0,00	335,67	1.299,95
<b>914000</b>		<b>Beteiligungen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>Summe Aktiva</b>	<b>37.810.025,26</b>	<b>930.986,62</b>	<b>3.069,23</b>	<b>0,00</b>	<b>1.362.042,87</b>	<b>37.375.899,78</b>

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>		<b>-85.455,56</b>	<b>0,00</b>	<b>48.176,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.578,38</b>	<b>-121.053,98</b>
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-85.455,56	0,00	48.176,80	0,00	-12.578,38	-121.053,98
<b>340000</b>	<b>Museen</b>		<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-95.000,00</b>
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	-20.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	-95.000,00
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-37,18</b>	<b>-1.412,82</b>
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	0,00	0,00	1.450,00	0,00	-37,18	-1.412,82
		<b>Summe Passiva</b>	<b>-105.455,56</b>	<b>0,00</b>	<b>124.626,80</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.615,56</b>	<b>-217.466,80</b>
		<b>Gesamtsumme</b>	<b>37.704.569,70</b>	<b>930.986,62</b>	<b>127.696,03</b>	<b>0,00</b>	<b>1.349.427,31</b>	<b>37.158.432,98</b>

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Dreifaltigkeitssäule	Dreifaltigkeitsplatz	1
Unbeweglich	Ruine Rehberg	Rehberg	1
Unbeweglich	Stadtmauer Stein	Steiner Landstraße 11 u.a.	1
Unbeweglich	Wiedentor	Philosophensteig, "Hiatorator"	1
Unbeweglich	Anna Liszt-Gedenktafel	Dominikanerplatz 5, am Haus	1
Unbeweglich	Beethoven-Gedenkstein Gneixendorf	Hauptstraße /Wasserhofstraße	1
Unbeweglich	Bildstock Gneixendorf	Gneixendorfer Hauptstr./Flughafenstr. mit Reliefs von F	1
Unbeweglich	Bildstock Landersdorf	Landersdorferstraße	1
Unbeweglich	Bildstock Rehberg	Limbergstraße, hinter Venus v. Galgenberg	1
Unbeweglich	Bildstock Rehberger Freiheit	Rehberg	1
Unbeweglich	Bildstock Stein	Steiner Landstr., 1610, gegenüber Strafanstalt	1
Unbeweglich	Bildstock Steinhagenweg Thallern	Thallern Kreuzigungsrelief	1
Unbeweglich	Brunnen Hoher Markt	Hoher Markt, errichtet 1682 a.d. Tägl. Markt, 1842 über	1
Unbeweglich	Brunnen, Stein	Schürerplatz	1
Unbeweglich	Büste Benedikt Lethmayer	Krems, Hafnerplatz, Pädagoge und Lehrer	1
Unbeweglich	Denkmal August Kargl	Stein, Donaulände	1
Unbeweglich	Denkmal Friedrich Ludwig Jahn	Stadtpark Krems, Reliefbüste	1
Unbeweglich	Denkmal General Schmidt, Krems	Stadtpark	1
Unbeweglich	Denkmal Gregor Hradetzky	Ruderclub Stein	1
Unbeweglich	Denkmal Kaiser Friedrich	Stadtpark	1
Unbeweglich	Denkmal Kaiser Josef II., Stadtpark	Stadtpark errichtet 1894	1
Unbeweglich	Denkmal Karl Eybl, Stadtpark	Stadtpark Nordseite, Steinblock mit Inschrift, Hesserbu	1
Unbeweglich	Denkmal M.J.Schmidt	Stein, Schürerplatz, von Prof. Freilingen	1
Unbeweglich	Denkmal mit Andreas Hofer-Relief	Krems, Stadtpark, an der Utzstraße	1
Unbeweglich	Denkmal mit Relief, Stadtpark	Inschrift: KK Feldmarschall Leutnant Heinrich Sebastia	1
Unbeweglich	Ehmannsäule Stein	Stein	1
Unbeweglich	Gedenkstein für ermordete Polen	Friedhof Stein	1
Unbeweglich	Gedenktafel Prof.Schandl-Park	Stein	1
Unbeweglich	Gedenktafel W.A. Mozart	Stein, Steiner Landstraße 74	1
Unbeweglich	Griechendenkmal	Justizanstalt gegenüber	1
Unbeweglich	Hiatahütte Krems	Ried Altenburg	1
Unbeweglich	Hl. Nepomuk, Stein	vor Mauterner Brücke	1
Unbeweglich	Hl. Nepomuk-Säule, Rehberg	Rehberger Hauptstraße , bei der Brücke	1
Unbeweglich	Hl. Sebastian, Rehberg	Rehberger Hauptstraße/Waldhofweg (wertvolles Objek	1
Unbeweglich	Hochwassergedenktafel	Kremstalstraße	1
Unbeweglich	Hochwassergedenktafel Stein	Steiner Donaulände, "Baderchristus"	1
Unbeweglich	Hradetzky-Denkmal	Ruderclub Stein	1
Unbeweglich	Hubertushütte Stein	Stein	1
Unbeweglich	Joh. Nepomuk-Denkmal Stein	Steiner Rathausplatz	1
Unbeweglich	Klomser Kreuz	Krems	1

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Kruzifix, Stein	Steiner Kreuzberg, Goldberg	1
Unbeweglich	Kruzifix Kremser Kreuzberg	Kreuzberg	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Angern	Angern, 4m hohes Holzkreuz	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Bayrl-Kreuz	Steiner Landstraße	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Gneixendorf	Gneixendorfer Hauptstraße, bei der Kirche	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Hollenburg	Hollenburger Hauptstraße, östlicher Ortsteil	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Thallern	Thallern	1
Unbeweglich	Lethmayer-Denkmal	Hafnerplatz	1
Unbeweglich	Mariensäule Krems	Körnermarkt, 1688 von Andreas Krimmer	1
Unbeweglich	Mariensäule Stein	Joh.Michael-Ehmann-Platz, 1744	1
Unbeweglich	Marterl	Thallern	1
Unbeweglich	Muther Grabstätte	Friedhof Krems	1
Unbeweglich	Pestkreuz Gneixendorf	Grenggraben, Notre Deme des Prisonniers, mit zwei Ni	1
Unbeweglich	Pestsäule Stein	Steiner Landstraße	1
Unbeweglich	Pestsäule Weinzierl	Hohensteinstraße/Kettensteggasse, 1682	1
Unbeweglich	Prangersäule Hollenburg	Hollenburger Hauptstraße, 1591	1
Unbeweglich	Russendenkmal	Krems	1
Unbeweglich	Sappeurdenkmal, Krems	Stadtpark	1
Unbeweglich	Simandlbrunnen	Gabelung Wegscheid/Unt. Landstraße, Franz Zelerny,	1
Unbeweglich	Steinrelief Baderchristus	Stein	1
Unbeweglich	Turnerkreuz, Gneixendorf	Stratzinger Straße, Ende der Verbauung, Renaissanceel	1
Unbeweglich	Venus vom Galgenberg, Rehberg	vor Dopplerhaus, Rehberger Hauptstraße/Limbergstraß	1
Unbeweglich	Freilinger Hans, Skulptur Venus vom Galgenberg	Rehberg, Kreuzung Limbergstraße	1
Unbeweglich	Freilinger Hans, Bronzeskulptur M.J. Schmidt	Schürerplatz Stein	1
Unbeweglich	Bronzeskulptur "Nachtwächter"	Kreisverkehr Wienerbrücke	1
Unbeweglich	Zogmayer Leo, Tafel - Anna Lambert	vor dem Steinertor	1



Leasingspiegel (Anlage 6i)

## Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
-------	------	------	------	------	--	--

## Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

**Agrargemeinschaft der 20 Lehner, 1 Anteil**

Name der Einheit	Agrargemeinschaft der 20 Lehner, 1 Anteil
Gemeinde-Kz.	30101
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	1.183,19
Anteil der Gebietskörperschaft in %	5,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	1.298,37
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	1.358,47
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

**BTZ Biotechnologiezentrum Krems GmbH.**

Name der Einheit	BTZ Biotechnologiezentrum Krems GmbH.
Firmenbuch-Nr.	232330m
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	9.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	25,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	375.052,10
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	418.318,40
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**GEDESAG Gemeinnützige Donau-Ennstaler Siedlungs-AG**

Name der Einheit	GEDESAG Gemeinnützige Donau-Ennstaler Siedlungs-AG
Firmenbuch-Nr.	031971t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	540.540,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	99,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	143.491.225,99
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	159.234.403,36
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**IMC Fachhochschule Krems GmbH.**

Name der Einheit	IMC Fachhochschule Krems GmbH.
Firmenbuch-Nr.	079297p
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	11.100,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	30,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.09.2021 bis 31.08.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	2.189.905,91
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	3.538.569,12
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Jauerling-Lift Gesellschaft mbH.**

Name der Einheit	Jauerling-Lift Gesellschaft mbH.
Firmenbuch-Nr.	032558f
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	5.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,600
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.07.2020 bis 30.06.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	7.227,44
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	15.827,28
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Kremser Hafen- und Industriebahn GmbH**

Name der Einheit	Kremser Hafen- und Industriebahn GmbH
Firmenbuch-Nr.	031957x
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	2.000.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	4.699.060,93
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	4.589.098,37
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Kremser Immobilienges.m.b.H.**

Name der Einheit	Kremser Immobilienges.m.b.H.
Firmenbuch-Nr.	249616h
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	411.579,40
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	428.687,37
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Kremser Immobilienges.m.b.H. & Co KG**

Name der Einheit	Kremser Immobilienges.m.b.H. & Co KG
Firmenbuch-Nr.	255284v
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	1.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	18.196.622,74
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	20.067.262,68
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Kunstmeile Krems Betriebsgesellschaft mbH.**

Name der Einheit	Kunstmeile Krems Betriebsgesellschaft mbH.
Firmenbuch-Nr.	042192y
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	7.600,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	9,500
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	40.912,81
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	40.911,70
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**NÖ BAWU - NÖ. Beteiligungsgesellschaft für Abfallwirtschaft u. Umweltschutz GmbH**

Name der Einheit	NÖ BAWU - NÖ. Beteiligungsgesellschaft für Abfallwirtschaft u. Umweltschutz GmbH
Firmenbuch-Nr.	149472m
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	33.792,87
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,850
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	29.613,90
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	31.088,96
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein



**Raiffeisenbank Krems - 100 Geschäftsanteile zu EUR 3,63 (40/88)**

Name der Einheit	Raiffeisenbank Krems - 100 Geschäftsanteile zu EUR 3,63 (40/88)
Firmenbuch-Nr.	035708m
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	800,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,300
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	800,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	800,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**RIZ Regionales-Innovationszentrum NÖ-Nord**

Name der Einheit	RIZ Regionales-Innovationszentrum NÖ-Nord
Firmenbuch-Nr.	177609s
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	19.600,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	49,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	-94.829,59
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	-58.088,84
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Länder (inkl. Landesfonds, außerbudgetäre Landeseinheiten, Landeskammern)
Konzernabschluss	Nein

**RPBW Regionale Parkraumbewirtschaftung Wachau GmbH**

Name der Einheit	RPBW Regionale Parkraumbewirtschaftung Wachau GmbH
Firmenbuch-Nr.	038509g
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	4.375,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	25,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	4.375,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	655,75
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Stadtmarketing Krems GmbH (40/107)**

Name der Einheit	Stadtmarketing Krems GmbH (40/107)
Firmenbuch-Nr.	508667s
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	24.500,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	70,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	45.856,36
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	51.719,10
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Umladestation Krems GesbR.**

Name der Einheit	Umladestation Krems GesbR.
Gemeinde-Kz.	30301
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	100.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	50,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	490.243,33
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	524.030,06
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

**Volksbank Krems-Zwettl Beteiligung e.G. 30 Geschäftsanteile EUR 8,-- (40/86)**

Name der Einheit	Volksbank Krems-Zwettl Beteiligung e.G. 30 Geschäftsanteile EUR 8,-- (40/86)
Firmenbuch-Nr.	039939i
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	240,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,050
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2022 bis 31.12.2022
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	240,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	240,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Weingut Stadt Krems GmbH**

Name der Einheit	Weingut Stadt Krems GmbH
Firmenbuch-Nr.	254599k
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	1.925.219,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	2.499.923,09
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Weingut Stadt Krems GmbH & Co KEG**

Name der Einheit	Weingut Stadt Krems GmbH & Co KEG
Firmenbuch-Nr.	254996w
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	1.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	5.150.886,37
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	5.415.179,96
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Weingut Stadt Krems GmbH an Weingut Stift Göttweig GmbH**

Name der Einheit	Weingut Stadt Krems GmbH an Weingut Stift Göttweig GmbH
Firmenbuch-Nr.	273795s
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	1.750,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	5,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	154.464,09
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	163.833,53
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

**Wirtschaftspark Krems-Gedersdorf GmbH.**

Name der Einheit	Wirtschaftspark Krems-Gedersdorf GmbH.
Firmenbuch-Nr.	314717w
Beteiligungsart	Assoziiert
Stamm-/Grundkapital	165.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	30,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	01.01.2021 bis 31.12.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	176.106,10
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	38.989,82
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)

Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2022	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>	<b>0,00</b>					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>	<b>132.680,00</b>					
in heimischer Währung	132.680,00					
in fremder Währung	0,00					
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>	<b>0,00</b>					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
<b>Summe</b>	<b>132.680,00</b>					

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)



Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2021 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2021	Wechsel- kurs 31.12.2022	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2021 in Fremdwährung	Stand 31.12.2022 in Fremdwährung
<b>bis zur Endfälligkeit gehalten</b>		<b>6.765.713,06</b>	<b>4.451.443,89</b>	<b>163.476,17</b>	<b>4.614.920,06</b>	<b>0,00</b>						
<b>in heimischer Währung</b>		<b>6.765.713,06</b>	<b>4.451.443,89</b>	<b>163.476,17</b>	<b>4.614.920,06</b>	<b>0,00</b>						
Uniqa-Versicherung Pol.Nr. 58/15114107-2 - Rentenversicherung	EUR	1.536.918,22	868.589,82	23.090,40	891.680,22	0,00						
Uniqa-Versicherung Pol.Nr. 58/15115684-9 - Rentenversicherung	EUR	5.228.794,84	3.582.854,07	140.385,77	3.723.239,84	0,00						
<b>in fremder Währung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>zur Veräußerung verfügbar</b>		<b>160.890,00</b>	<b>150.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.670,00</b>	<b>132.680,00</b>						
<b>in heimischer Währung</b>		<b>160.890,00</b>	<b>150.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.670,00</b>	<b>132.680,00</b>						
Bank Austria - GF 48 Kestfreier Rentenfonds, 31.000 Stück (40/13)	EUR	160.890,00	150.350,00	0,00	17.670,00	132.680,00						
<b>in fremder Währung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Partizipations- und Hybridkapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Partizipationskapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Hybridkapital</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						
<b>Summe</b>		<b>6.926.603,06</b>	<b>4.601.793,89</b>	<b>163.476,17</b>	<b>4.632.590,06</b>	<b>132.680,00</b>						

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
<b>Kurzfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>3.344.344,24</b>	<b>454.449,06</b>	<b>0,00</b>	<b>175.395,88</b>	<b>3.623.397,42</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	2.317.967,81	241.981,20	0,00	147.074,69	2.412.874,32
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1.026.376,43	212.467,86	0,00	28.321,19	1.210.523,10
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>3.344.344,24</b>	<b>454.449,06</b>	<b>0,00</b>	<b>175.395,88</b>	<b>3.623.397,42</b>

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Gemeindeabwasserverband Krems a.d.D. - Darlehen für Errichtung Verbandanl. Haftung gem. § 15 der geänderten Satzungen d. GAV, GR. v. 14.12.1977	0,00	24.014.599,69	403.201,06	0,00	24.417.800,75	
Jauerling-Lift, Gesellschaft m.b.H. - Haftung gegenüber Volksbank Krems-Zwetl GR-Beschluss v. 26.1.1999	10.900,93	10.900,93	0,00	10.900,93	0,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Kontokorrentkredit von max. EUR 1.950.000,00 GR-Beschluss v. 20.2.2008	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	1.950.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung f. Kontokorrentkredit Gozzoburg v. max. EUR 3.215.000,00 GR-Beschluss v. 23.3.2011	3.215.000,00	1.988.194,49	0,00	121.179,20	1.867.015,29	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung Darlehen Raiba Krems	500.000,00	300.000,00	0,00	25.000,00	275.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftungs Darlehen Raiba Krems	400.000,00	240.000,00	0,00	20.000,00	220.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung Darlehen Raiba Krems	1.300.000,00	861.250,00	0,00	65.000,00	796.250,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK Revitalisierung Dominikanerkirche	1.600.000,00	1.439.999,98	0,00	53.333,34	1.386.666,64	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK Gozzoburg - Restaurierung Katharinenkapelle	210.000,00	189.000,00	0,00	7.000,00	182.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK VS Hafnerplatz - Sanierung Turnsaal	350.000,00	315.000,02	0,00	11.666,66	303.333,36	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK VS Lerchenfeld - Sanierung Turnsaal	240.000,00	216.000,00	0,00	8.000,00	208.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK Gozzoburg - San. Gastro u. Brandschutzmaßnahmen	650.000,00	552.500,00	0,00	32.500,00	520.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung für Darlehen BAWAG PSK Adapt. Museum, ehem. Dominikanerkirche	300.000,00	255.000,00	0,00	15.000,00	240.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Hypo-Kaufpreis Wohnungen 700000-00010-00	1.773.750,00	998.518,49	0,00	249.629,64	748.888,85	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Hypo Ankauf VS, Kdg. Horte 700000-00010-01	418.790,74	239.309,02	0,00	59.827,24	179.481,78	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Bawag Ankauf Kdg., VS, Horte 700000-00010-02	529.111,48	302.349,28	0,00	75.587,40	226.761,88	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - San. Hafnerpl. 2, Musikschule, Bank Austria 700000-01530-05	1.152.000,00	936.000,00	0,00	72.000,00	864.000,00	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Schulzentrum Hypo Investment 700000-01110-01	5.750.000,00	4.965.909,08	0,00	261.363,64	4.704.545,44	
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Schulzentrum Kremser Bank 700000-01110-02	2.184.230,71	0,00	0,00	0,00	0,00	

**Rechnungsabschluss 2022**
**Haftungsnachweis (Anlage 6r)**

Magistrat der Stadt Krems

Kremser Immobilien GmbH & Co KG - div. Volksschulen - Darlehen 700000-02010-00	23.263,67	4.389,68	0,00	4.389,68	0,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Sanierung VS-Lerchenfeld, Bank Austria 700000-02010-05	288.000,00	234.000,00	0,00	18.000,00	216.000,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - div. Kindergärten Darlehen 700000-02220-00	213.039,31	88.957,63	0,00	39.033,76	49.923,87
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - San. Körnermarkt 13, Bank Austria 700000-02310-07	416.000,00	338.000,00	0,00	26.000,00	312.000,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Sanierung Rathaus Krems, Lift Hypo NÖ 700000-02410-07	18.599,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Umbau Museum, Dom. Platz, Komm.Kredit 700000-02600-09	101.315,82	25.676,37	0,00	25.676,37	0,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - San. Minoritenplatz 4, Kommunalkredit 700000-02640-05	8.733,47	3.541,24	0,00	1.762,56	1.778,68
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - San. Minoritenplatz 4, PSK 700000-02640-06	43.142,87	21.586,89	0,00	7.192,77	14.394,12
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Schulzentrum Krems, Darlehen Bawag PSK 540080208	5.520.000,00	3.972.727,24	0,00	209.090,91	3.763.636,33
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Schulzentrum - Ausfinanzierung, Darlehen Bawag PSK	2.580.000,00	1.900.000,00	0,00	100.000,00	1.800.000,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Haftung Darlehen - Neubau Kindergarten Mitteraupar	1.350.000,00	1.305.000,00	0,00	45.000,00	1.260.000,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - Parkhaus Altstadt 466354201 Hypo	1.296.750,00	1.296.750,00	0,00	99.750,00	1.197.000,00
Kremser Immobilien GmbH & Co KG - SWZ / 466354309 Hypo Umschuldung	750.750,00	750.750,00	0,00	57.750,00	693.000,00
Weingut Stadt Krems GmbH & Co KG - Haftungseinlage	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Wirtschaftspark Krems-Gedersdorf GmbH - Haftung für max. das 3-fache des Gesellschaftsanteils GR-Beschluss v. 25.6.2008	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	495.000,00
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>35.639.378,72</b>	<b>50.211.910,03</b>	<b>403.201,06</b>	<b>1.721.634,10</b>	<b>48.893.476,99</b>
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>					
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>					
Verein Jobcare/SOMA - Haftung für Mietkaution Bahnhofplatz 6 + 8	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>8.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.000,00</b>
<b>Summe A</b>	<b>35.647.378,72</b>	<b>50.219.910,03</b>	<b>403.201,06</b>	<b>1.721.634,10</b>	<b>48.901.476,99</b>

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>35.647.378,72</b>	<b>50.219.910,03</b>	<b>403.201,06</b>	<b>1.721.634,10</b>	<b>48.901.476,99</b>	
<b>Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

### Anlage 6s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger und pensionsbezogene Aufwendungen

Angaben in Euro bzw. in Köpfen (Rechnungsabschluss)

(1) Jahr	(2) Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebietskörperschaft	(3) Anzahl der Ruhegenussempfänger		(5) Anzahl der Versorgungsgenussempfänger		(7) Aufwendungen für Pensionsleistungen Zusammenfassung nach § 1 Abs. 2 <sup>2</sup>	(8) Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger Zusammenfassung gem. § 1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landeslehrer <sup>1</sup>	Gesamt	davon Landeslehrer <sup>1</sup>		
2022	4.330.364	93	0	1	0	4.330.364	94
2023	4.567.269	85	0	1	0	4.567.269	86
2024	4.793.263	87	0	1	0	4.793.263	88
2025	4.902.749	86	0	1	0	4.902.749	87
2026	4.941.551	84	0	1	0	4.941.551	85
2027	5.089.798	84	0	1	0	5.089.798	85
2028	5.141.872	82	0	1	0	5.141.872	83
2029	5.350.026	81	0	1	0	5.350.026	82
2030	5.324.942	77	0	1	0	5.324.942	78
2031	5.166.034	73	0	1	0	5.166.034	74
2032	5.225.405	72	0	1	0	5.225.405	73
2033	5.382.167	72	0	1	0	5.382.167	73
2034	5.270.069	69	0	1	0	5.270.069	70
2035	4.818.685	64	0	1	0	4.818.685	65
2036	4.864.319	62	0	1	0	4.864.319	63
2037	5.036.071	61	0	1	0	5.036.071	62
2038	5.019.485	58	0	1	0	5.019.485	59
2039	4.820.799	55	0	1	0	4.820.799	56
2040	4.856.401	53	0	1	0	4.856.401	54
2041	4.719.564	51	0	1	0	4.719.564	52
2042	4.347.458	47	0	1	0	4.347.458	48
2043	4.175.843	44	0	1	0	4.175.843	45
2044	4.040.790	42	0	1	0	4.040.790	43
2045	3.371.952	35	0	1	0	3.371.952	36
2046	3.040.188	31	0	1	0	3.040.188	32
2047	2.366.368	24	0	0	0	2.366.368	24
2048	2.195.713	21	0	0	0	2.195.713	21
2049	2.261.584	21	0	0	0	2.261.584	21
2050	1.898.747	16	0	0	0	1.898.747	16
2051	1.438.954	9	0	0	0	1.438.954	9
Summe Aufwendungen für 30 Jahre	128.758.426,24					128.758.426,24	

**Fußnote:**

<sup>1</sup> Landeslehrer, für die gemäß § 4 Abs. 1 FAG 2017 Besoldungskosten ersetzt werden (siehe auch § 4 Abs. 5 FAG 2017).

Gemeinden (ohne Wien) haben diese Spalte nicht zu befüllen, sofern dieser Sachverhalt für sie nicht zutrifft.

<sup>2</sup> Hinweis darauf, dass keine doppelte Erfassung in Spalte 2 und 7 zu erfolgen hat



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)

## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	102.270,19	474.615,48	528.823,64	48.062,03
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	2.884.538,39	150.822.832,80	149.377.591,65	4.329.779,54
	<b>Summe</b>	<b>2.986.808,58</b>	<b>151.297.448,28</b>	<b>149.906.415,29</b>	<b>4.377.841,57</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	193.283,11	2.312.041,43	2.159.964,92	41.206,60
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	109.026,11	654.073,94	681.933,61	136.885,78
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	707.769,61	9.021.205,56	8.627.749,39	314.313,44
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	185.264,68	543.646,38	390.900,40	32.518,70
364000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Stiftungen und Fonds (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	704.104,16	47.643.692,60	47.305.218,04	365.629,60
368000	Barvorlagen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.125.359,59	7.873.013,33	9.021.028,97	2.273.375,23
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	21.604.959,65	57.648.329,02	52.888.690,12	16.845.320,75
	<b>Summe</b>	<b>24.629.766,91</b>	<b>125.696.002,26</b>	<b>121.075.485,45</b>	<b>20.009.250,10</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Vorsteuer	91.514,87	510.437,09	463.632,25	44.710,03
270100	Einfuhrumsatzsteuer (EUST)	0,00	18.386,55	18.386,55	0,00
279120	Bankomat Bürgerservice	382,22	113.992,31	114.173,56	563,47
279130	BÜS - Parkscheine	3.723,50	3.113,00	5.400,00	6.010,50
279160	Entschädigung für COVID-19-Flächenstestungen	-42.649,24	35.258,37	15.633,86	-62.273,75
279161	Bezirksfest "100 Jahre Niederösterreich" (2022)	0,00	65.653,80	65.653,80	0,00
279170	Nettobezüge- Überleitung	149.609,91	13.500.733,44	13.474.857,71	123.734,18
279180	Wirtschaftsamt (Materiallager)	14.360,50	24.202,92	25.198,13	15.355,71
279190	Wirtschaftsamt (Porto)	36.318,68	82.697,62	90.000,00	43.621,06
279210	Bar, Giro, Psk (Uml)	4.718,30	118.754.248,42	118.755.209,97	5.679,85
279230	Wirtschaftsamt (Telefon)	0,00	16.607,52	16.607,52	0,00
279250	Vorauszahlung von Gehältern	3.170,00	40.326,00	37.156,00	0,00
279260	WA Kopien	1.183,59	21.828,82	22.233,93	1.588,70
279270	Reinigungsmittel Verrechnungskonto	11.846,40	71.726,75	92.441,22	32.560,87
279300	Barauszahlungen (Lieferanten)	0,00	225,16	225,16	0,00
279500	Handverläge (Handkassen)	6.580,00	0,00	250,00	6.830,00
279710	Bezüge Beamte Krankenh. Krems	1.207,03	270.454,27	358.154,34	88.907,10
279800	Gebäudeverwaltung	2.548,50	5.341,26	2.767,58	-25,18
279900	Sonstige Vorschüsse	1.091.693,97	16.234.951,77	16.343.613,89	1.200.356,09
279910	Privatklinik Hollenburg - Rückzahlung Nüchternungsabgabe	116.743,78	116.743,78	0,00	0,00
279920	Verrechnete UST-Guthaben ab 08/2020	1.483.034,57	18.386,55	1.403.381,97	2.868.029,99
	<b>Summe</b>	<b>2.975.986,58</b>	<b>149.905.315,40</b>	<b>151.304.977,44</b>	<b>4.375.648,62</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Mehrwertsteuer	121.974,25	2.186.523,25	2.312.041,43	-3.543,93
361000	Sozialhilfe	0,00	2.671,60	2.671,60	0,00
361100	Stadtjugendamt	-279,40	30.616,06	27.836,51	2.500,15
361200	Heurigenkalender	1.717,74	38,45	1.756,19	0,00
361230	Werbeabgabe 5%	669,42	5.001,28	5.812,40	-141,70
361400	Nächtigungstaxe (Landesanteil 65%)	36.938,35	324.805,48	302.921,43	58.822,40
361410	Interessentenbeitrag - Landesanteil ( 5% )	1,47	1.637,08	658,89	979,66
361500	Seuchenvorsorgeabgabe Land NÖ.	55.073,05	236.504,39	235.125,82	56.451,62
361700	Strafbeträge (Bundesstrassen)	0,00	12.689,19	12.389,19	300,00
361900	Strafbeträge	0,00	66.687,79	64.901,91	1.785,88
362000	Lohnabgaben (LSt, DB, DZ)	249.018,02	2.688.321,10	2.937.339,03	0,09
362200	Org.-Beiträge Gew.	0,00	63.091,26	63.091,26	0,00
362300	Versicherungsanstalt der Ö.Bediensteten	0,00	2.717.673,05	2.717.673,05	0,00
362400	NÖ. Gebietskrankenkasse (Angestellte)	458.751,59	3.130.117,64	3.274.555,88	314.313,35
362800	Drittverbote und Bezugspfändungen	0,00	27.112,74	27.112,74	0,00
362900	Ärztammerbeiträge	0,00	1.433,60	1.433,60	0,00
363300	Personalvertreterumlage	0,00	38.314,98	38.314,98	0,00
363500	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Hafrücklässe)	7.077,00	0,00	0,00	7.077,00
363600	Bundesabgaben (Stempelmarken) Meldeamt	159.694,38	309.478,41	463.768,47	5.404,32
363700	Kommissionsgebühren Arbeitsinspektorat	0,00	2.401,20	2.235,60	165,60
363800	Mittelschulgemeinde Krems Verrechnung	385,40	25.793,83	26.179,23	0,00
363900	Sonderschulgemeinde Krems Verrechnung	311,20	12.836,90	13.148,10	0,00
364000	Girokonten - Stadtwerke	0,00	26.991.161,60	26.991.161,60	0,00
364100	Regen-u.Schmutzwasserkan. Verr.(Stadtkasse)	0,00	10.927.896,61	10.927.896,61	0,00
364200	Müllgeb.u.Abfallbeh.Abg. Verr.(Stadtkasse)	0,00	4.525.352,99	4.525.352,99	0,00
364300	Wasserbezugs- und Messgebühr Verr. (Stadtkasse)	0,00	3.884.124,79	3.884.124,79	0,00
364400	Verrechnungskonto Abwasserbeseitigung	0,00	758.925,08	758.925,08	0,00
364500	Verrechnungskonto Wasserwerk	0,00	427.733,89	427.733,89	0,00
364600	Vorsorgeversicherung	0,00	43.725,00	43.725,00	0,00
364700	Verrechnungskonto Liegenschaftsbewirtschaftung	0,00	84.772,64	84.772,64	0,00
368000	Organmandatsstraf- Beträge (Verr.)	-3.113,00	51.925,00	53.790,00	-4.978,00
368100	Praktische Prüfung - Führerschein	-1.725,00	118.571,30	116.261,30	585,00
368200	Theorieprüfung Führerschein	558,50	16.284,00	16.655,50	187,00
368300	Verkehrssicherheits- Beitrag,Verrechnung	8.140,00	17.604,00	25.804,00	-60,00
368400	Sonstige Strafbetr.	157.438,32	55.184,04	55.278,64	157.343,72
368500	Strafbeträge, vorl.Verrechnung	4.271,07	126.869,43	135.228,09	-4.087,59

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
368600	Div.Steuern vorläufige Verr.	16.233,33	62.757,63	51.537,98	27.452,98
368900	Sonstige Erläge	916.906,29	8.583.778,72	7.418.457,82	2.082.227,19
369000	Straßen- und Wasserbau	1.987.268,16	10.778.371,19	12.440.502,25	325.137,10
369010	Abwasserbeseitigung	5.699.862,37	13.246.647,24	15.044.864,99	3.901.644,62
369020	Wirtschaftshof	853.320,69	3.352.627,87	4.061.539,08	144.409,48
369030	Elektroabteilung	0,00	2.344.105,15	2.344.105,15	0,00
369040	Stadtgärten	421.741,22	1.599.979,86	1.600.533,07	421.188,01
369050	Abfallwirtschaft	27.321,94	4.749.290,26	4.776.612,20	0,00
369060	Liegenschaftsbewirtschaftung	3.348.229,49	4.810.889,96	4.961.259,15	3.197.860,30
369070	Kunsteisbahn	214.887,15	268.207,79	212.666,17	270.428,77
369080	Stadtbus	0,00	927.906,65	855.906,59	72.000,06
369090	Badearena	3.220.475,48	1.465.888,65	2.403.143,70	2.283.220,43
369100	Wasserwerk	5.519.860,49	5.097.906,95	4.670.589,38	5.947.178,06
369110	Hafen	59.234,07	1.146.784,41	1.206.018,48	0,00
369120	Bestattung	56.321,70	992.290,81	877.748,80	170.863,71
369130	Friedhöfe	135.031,08	593.526,79	728.557,87	0,00
369140	Restaurationen	33.126,23	24.986,39	24.169,25	33.943,37
369150	Sportstätten	0,00	1.225.435,17	1.188.320,07	37.115,10
369200	Kostenersatz Scheckkartenführerschein	0,00	2.614,76	2.614,76	0,00
369340	Fundgelder	4.018,54	715,00	600,00	4.133,54
369350	Jagdpachtschilling	27.779,18	24.060,00	15.640,98	36.198,20
369470	Kom-St-Lohnüberleitung	0,00	236.455,22	236.455,22	0,00
	<b>Summe</b>	<b>23.798.519,77</b>	<b>121.449.106,12</b>	<b>125.699.520,40</b>	<b>19.548.105,49</b>

Nachweis über Personalaufwand VRV2015

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Pension und sonstige Ruhebezüge 760000 - 760999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane	0,00							0,00	150.564,32	150.564,32
	01	010000 Präsidialamt	237.591,73	305.576,89				72.652,81	14.680,82	80.829,65		711.331,90
		011000 Personalverwaltung	120.442,02	85.346,63				52.164,56	7.243,68	29.069,31		294.266,20
		011010 Bezugsverrechnung	50.905,93	89.692,17				33.359,04	1.885,55	26.242,07		202.084,76
		013000 Wirtschaftsamt		74.525,28	87.968,39			4.431,06	4.573,51	34.354,07		205.852,31
		014000 Kontrollamt		62.440,30				9.557,72	2.808,20	15.309,29		90.115,51
		015000 Stadtkommunikation Marketing & Sales		180.166,64				31.802,79	6.363,26	41.293,72		259.626,41
		016000 Informationstechnologie		304.144,88				38.779,14	13.353,00	66.723,89		423.000,91
	02	020000 Rechtsangelegenheiten		47.237,28				201,90	1.846,92	10.154,80		59.440,90
		022000 Standesamt	29.849,72	83.164,90				9.978,84	3.545,67	21.021,27		147.560,40
		023000 Einwohneramt	81.836,88					43.054,28	4.870,86	5.386,68		135.148,70
		023100 Fremdenamt		38.378,80				258,31	1.506,84	8.226,68		48.370,63
		024000 Wahlangelegenheiten		29.916,15				28.622,57	2.177,65	11.048,58		71.764,95
		025000 Staatsbürgerschaft		33.143,60				3.967,70		7.903,45		45.014,75
		026000 Zentrale Gebäudereinigung		42.240,16	703.441,48		7.086,53	31.259,11	29.550,54	160.498,67		974.076,49
	03	031100 Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion		384.873,58				19.711,77	15.752,56	80.870,68		501.208,59
	05	050000 Bezirksverwaltung	132.817,04	30.356,24				7.645,28	5.475,71	11.591,00		187.885,27
		050100 Bürgerservicestelle, Poststelle		202.889,69	27.988,80			2.906,31	7.145,24	49.037,96		289.968,00
		050200 Amt für Sicherheit und Ordnung	51.009,94	141.660,54		502,54		26.788,53	6.486,66	38.118,32		264.566,53
		050300 Amt für Personenbezogene Berechtigungen		80.924,16				619,80	3.180,27	17.102,86		101.827,09
		050400 Strafamt		289.355,76				20.814,70	12.096,89	63.605,53		385.872,88
	08	080000 Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)									4.179.799,82	4.179.799,82
		080001 Pensionen									84.324,48	84.324,48
	09	099000 Personalvertretung		41.622,40	49.228,80			21.709,74	2.413,55	18.120,27		133.094,76
		<b>Summe Gruppe 0</b>	<b>704.453,26</b>	<b>2.547.656,05</b>	<b>868.627,47</b>	<b>502,54</b>	<b>7.086,53</b>	<b>460.285,96</b>	<b>146.957,38</b>	<b>796.508,75</b>	<b>4.414.688,62</b>	<b>9.946.766,56</b>
1	13	130000 Gewerberecht		112.356,16				4.203,00	3.362,37	17.821,60		137.743,13

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Pension und sonstige Ruhebezüge 760000 - 760999	Gesamtsumme
1	13	131000 Anlagenrecht	272.044,84	643.944,95		556,40		64.790,70	25.069,77	155.843,71		1.162.250,37
		132000 Gesundheitspolizei		83.989,37				35.140,97	3.043,88	21.789,22		143.963,44
	16	169000 Feuerwehrwesen		109.687,76	92.839,56			21.438,51	8.732,77	46.998,64		279.697,24
	<b>Summe Gruppe 1</b>		<b>272.044,84</b>	<b>949.978,24</b>	<b>92.839,56</b>	<b>556,40</b>		<b>125.573,18</b>	<b>40.208,79</b>	<b>242.453,17</b>		<b>1.723.654,18</b>
2	20	200000 Amt für Bildung		171.335,57				12.925,40	6.295,74	39.075,28		229.631,99
	21	211000 Volksschule		95.929,52	25.358,30		3.796,65	580,82	4.573,89	25.159,67		155.398,85
		212000 Mittelschule		41.895,44					1.634,35	8.987,34		52.517,13
		213000 Sonderschule		22.349,21	109.478,50			2.637,87	4.444,04	28.591,92		167.501,54
	24	240000 Kindergärten		88.849,52	1.264.591,50		132.193,71	9.175,94	51.437,69	293.202,95		1.839.451,31
	25	250000 Schülerhorte		186.412,78	120.416,98		11.600,01	4.397,63	11.320,13	69.891,74		404.039,27
	27	273000 Stadtbücherei und Mediathek		90.080,78				1.216,02	3.542,76	18.268,73		113.108,29
<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>696.852,82</b>	<b>1.519.845,28</b>		<b>147.590,37</b>	<b>30.933,68</b>	<b>83.248,60</b>	<b>483.177,63</b>		<b>2.961.648,38</b>	
3	30	300000 Kulturredirektorat	18.555,01	244.162,65		1.915,60	2.088,57	20.301,74	10.431,73	51.587,24		349.042,54
	32	320000 Musikschule		1.141.851,93				19.261,94	36.885,07	229.937,48		1.427.936,42
		329000 Musik, Darst. Kunst - sonstige		5.478,89					213,69	1.036,61		6.729,19
	34	340000 Museen			89.427,03	43.218,02		6.341,62	2.520,49	27.689,25		169.196,41
<b>Summe Gruppe 3</b>		<b>18.555,01</b>	<b>1.391.493,47</b>	<b>89.427,03</b>	<b>45.133,62</b>	<b>2.088,57</b>	<b>45.905,30</b>	<b>50.050,98</b>	<b>310.250,58</b>		<b>1.952.904,56</b>	
4	40	400000 Amt für soziale Verwaltung	22.128,17	238.504,78				12.088,85	10.612,16	53.156,24		336.490,20
		401000 Amt für Kinder und Jugendhilfe	66.383,47	361.176,49				43.923,34	18.194,69	84.067,17		573.745,16
	<b>Summe Gruppe 4</b>		<b>88.511,64</b>	<b>599.681,27</b>				<b>56.012,19</b>	<b>28.806,85</b>	<b>137.223,41</b>		<b>910.235,36</b>
5	52	529000 Umweltschutz		22.403,06					873,97	4.804,72		28.081,75
	<b>Summe Gruppe 5</b>			<b>22.403,06</b>					<b>873,97</b>	<b>4.804,72</b>		<b>28.081,75</b>
7	77	771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs		17.771,57					693,05	3.539,47		22.004,09
	<b>Summe Gruppe 7</b>			<b>17.771,57</b>					<b>693,05</b>	<b>3.539,47</b>		<b>22.004,09</b>
8	85	858000 Zusammengefasste Betriebe SBK		79.664,42				115,08	3.107,43	16.738,34		99.625,27
	<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>79.664,42</b>				<b>115,08</b>	<b>3.107,43</b>	<b>16.738,34</b>		<b>99.625,27</b>
9	90	900000 Finanzdirektion und Steueramt	84.847,37	823.093,52				98.926,45	29.198,01	170.049,38		1.206.114,73



Gruppe	Abschnitt	Ansatz										
9	<b>Summe Gruppe 9</b>		Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte nicht ganztahrig beschaftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganztahrig beschaftigt 523000 - 523999	Nebengebuhren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB fur Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbsttragerschaft 582000 - 582999	Pension und sonstige Ruhebezuge 760000 - 760999	Gesamtsumme
			<b>84.847,37</b>	<b>823.093,52</b>				<b>98.926,45</b>	<b>29.198,01</b>	<b>170.049,38</b>		<b>1.206.114,73</b>
	<b>Summe gesamt</b>		<b>1.168.412,12</b>	<b>7.128.594,42</b>	<b>2.570.739,34</b>	<b>46.192,56</b>	<b>156.765,47</b>	<b>817.751,84</b>	<b>383.145,06</b>	<b>2.164.745,45</b>	<b>4.414.688,62</b>	<b>18.851.034,88</b>

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 19.100,00</b>							
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>							
6/016000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		148.476,16	0,00	0,00	148.476,16	148.476,16	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
2/016000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		40.119,28	0,00	0,00	40.119,28	40.119,28	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>							
6/026000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		19.578,91	0,00	0,00	19.578,91	19.578,91	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>							
2/031100+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		46.435,47	0,00	0,00	46.435,47	46.435,47	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben
6/031100+894041	VH1031139-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		32.676,14	0,00	0,00	32.676,14	32.676,14	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/031100+894081	VH1031145-Entnahmen Rücklage für Optim. Radweg Wachaustraße		36.876,00	0,00	0,00	36.876,00	36.876,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/031100+894101	VH1031197-Entnahmen Rücklage - Grün-u. Freiraumkonzept		24.063,74	0,00	0,00	24.063,74	24.063,74	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/031100+894121	VH1031158-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		64.385,72	0,00	0,00	64.385,72	64.385,72	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/031100+894141	VH1031175-Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		36.000,00	0,00	0,00	36.000,00	36.000,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
<b>050000</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>							
2/050000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungen		33.671,85	56.000,00	0,00	-22.328,15	-22.328,15	geringerer tatsächlich zu verrechnender Aufwand als budgetiert
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>							
2/050200+868300	Strafgelder - StVO , Radar		329.954,94	270.000,00	0,00	59.954,94	59.954,94	erhöhtes Strafaufkommen
6/050200+894131	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		34.000,00	0,00	0,00	34.000,00	34.000,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>							
2/080000+868000	Einbehaltene Pensionsbeiträge der aktiven Beamten		158.908,97	200.000,00	0,00	-41.091,03	-41.091,03	geringere Anzahl an verbleibenden aktiven Beamte als budgetiert
<b>099000</b>	<b>Personalvertretung</b>							
2/099000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		0,00	37.100,00	0,00	-37.100,00	-37.100,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
2/099000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ		35.398,39	0,00	0,00	35.398,39	35.398,39	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
<b>130000</b>	<b>Gewerberecht</b>							
2/130000+817000	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumsgeld-Rückstellungen		0,00	29.900,00	0,00	-29.900,00	-29.900,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
2/130000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		24.351,85	0,00	0,00	24.351,85	24.351,85	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>							
2/132000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		27.855,32	0,00	0,00	27.855,32	27.855,32	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>							
6/169000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		20.800,00	0,00	0,00	20.800,00	20.800,00	nicht budgetierter Förderungseingang
6/169000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		26.536,68	0,00	0,00	26.536,68	26.536,68	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>							
2/200000+816100	Verwaltungskostenbeitrag Schulgemeinden		0,00	42.000,00	0,00	-42.000,00	-42.000,00	Änderung der Weiterverrechnung
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>							
2/210000+829000	Sonstige Einnahmen		111.587,86	10.000,00	0,00	101.587,86	101.587,86	Änderung der Weiterverrechnung von Zuschüssen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>							
2/211000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte		65.483,73	45.000,00	0,00	20.483,73	20.483,73	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/211000+816100	Kostenersatz beigestelltes Personal		0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00	-21.000,00	musste nicht in Anspruch genommen werden
6/211000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		291.585,55	0,00	0,00	291.585,55	291.585,55	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/211000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		46.000,00	0,00	0,00	46.000,00	46.000,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/211000+894021	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>							
2/213000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)		53.902,26	0,00	0,00	53.902,26	53.902,26	Abrechnungsreste Vorjahr
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>							
2/214000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)		26.838,31	0,00	0,00	26.838,31	26.838,31	Abrechnungsreste Vorjahr
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
2/240000+810200	Kindergarten - Beiträge für Nachmittagsbetreuung		108.835,11	80.000,00	0,00	28.835,11	28.835,11	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/240000+810300	Kindergarten - Unkostenbeitrag Verpflegung		81.253,01	62.000,00	0,00	19.253,01	19.253,01	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/240000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		89.249,98	32.300,00	0,00	56.949,98	56.949,98	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
2/240000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19		31.457,74	0,00	0,00	31.457,74	31.457,74	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
2/240000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen		23.297,32	600,00	0,00	22.697,32	22.697,32	Einzahlungszeitpunkte und -höhe zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht exakt bekannt.
<b>280000</b>	<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>							
2/280000+811100	Miete IMC - Weiterverrechnung Anmietungskosten		628.848,62	571.000,00	27.500,00	30.348,62	30.348,62	nicht budgetierte Mehreinnahmen (budgetneutral wegen gleich hoher Ausgaben)

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>							
2/300000+864710	Förderungen Think Tank Krems		39.000,00	0,00	0,00	39.000,00	39.000,00	nicht budgetierter Förderungseingang
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>							
2/320000+817100	Erträge aus der Auflösung von Abfertigungs-Rückstellungen		0,00	63.600,00	0,00	-63.600,00	-63.600,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
2/320000+861000	Förderungsbeitrag des Landes zum Betrieb der Musikschule		532.817,78	500.000,00	0,00	32.817,78	32.817,78	Betrag laut tatsächlichem Abrechnungsergebnis
<b>340000</b>	<b>Museen</b>							
2/340000+811000	Vermietung Dominikanerkirche und Kostkeller		124.194,24	80.000,00	0,00	44.194,24	44.194,24	höhere Einnahmen als geplant
6/340000+894001	Entnahme zweckgeb. Rücklage, Themenweg Zeitgeschichte		42.351,00	0,00	0,00	42.351,00	42.351,00	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
6/340000+894011	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		52.878,68	0,00	0,00	52.878,68	52.878,68	Bedeckung durch vorhandene Rücklagen
<b>429000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Freie Wohlfahrt</b>							
2/429000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		60.700,00	0,00	0,00	60.700,00	60.700,00	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben
<b>500000</b>	<b>Gesundheitsamt</b>							
2/500000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ		76.414,07	0,00	0,00	76.414,07	76.414,07	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
2/519100+860000	Transfers von Bund, Zweckzuschuss "kommunale Impfkampagne"		215.981,00	0,00	0,00	215.981,00	215.981,00	nicht budgetierte Förderung (covid-19)
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>							
2/529000+860000	Förderungen aus Klima- und Energiefonds		91.646,00	50.000,00	0,00	41.646,00	41.646,00	Förderungseingang zeitversetzt auf Grund vorgelegter Abrechnungen
2/529000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		126.206,93	0,00	0,00	126.206,93	126.206,93	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen, Geh- u.Radfahrwege</b>							
2/612000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	132.500,00	0,00	-132.500,00	-132.500,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>							
2/612100+868000	Strafgelder - StVO (Polizei und Strafam) )		237.492,69	180.000,00	0,00	57.492,69	57.492,69	Mehreinnahmen auf Grund erhöhter Deliktanzahl
2/612100+868500	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (Wachdienst)		419.091,17	350.000,00	0,00	69.091,17	69.091,17	Mehreinnahmen auf Grund erhöhter Deliktanzahl
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>							
2/633000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	34.800,00	0,00	-34.800,00	-34.800,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>							
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	104.400,00	0,00	-104.400,00	-104.400,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>							
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	128.500,00	0,00	-128.500,00	-128.500,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>							
2/858000+828000	SBK Weiterverr. Kursverlust endfällige Darlehen		157.720,02	0,00	0,00	157.720,02	157.720,02	Abweichungen wegen Sondertilgungen
2/858000+864000	Abfuhr von SBK - WWK (8500)		0,00	725.300,00	0,00	-725.300,00	-725.300,00	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864100	Abfuhr von SBK - ABA (8510)		4.836.171,75	3.603.400,00	0,00	1.232.771,75	1.232.771,75	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864200	Abfuhr von SBK - AWA (8520)		1.908.400,73	2.165.700,00	0,00	-257.299,27	-257.299,27	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864300	Abfuhr von SBK - BES (8880)		157.432,34	86.800,00	0,00	70.632,34	70.632,34	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864400	Abfuhr von SBK - LIEG (8400)		0,00	466.800,00	0,00	-466.800,00	-466.800,00	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>876000</b>	<b>Hafen-, Schifffahrts- u. Fährbetriebe</b>							
2/876000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	153.000,00	0,00	-153.000,00	-153.000,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>894000</b>	<b>Veranstaltungshallen</b>							
2/894000+811400	Pachteinnahmen Österreichhallen		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine tatsächlichen Zahlungseingänge im Budgetjahr 2022
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>							
2/900000+817100	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		0,00	41.700,00	0,00	-41.700,00	-41.700,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>							
2/910000+824500	Aufwertung Tilgungsträger		702.187,81	657.900,00	0,00	44.287,81	44.287,81	Abweichung durch Ergebnis Endabrechnung
<b>912000</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilb.)</b>							
2/912000+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		1.065.959,00	0,00	0,00	1.065.959,00	1.065.959,00	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
2/920000+831000	Grundsteuer v.d.Grund- stücken (Grundst.B)		2.486.347,55	2.150.000,00	0,00	336.347,55	336.347,55	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+833100	Kommunalsteuer		15.179.508,08	14.420.000,00	0,00	759.508,08	759.508,08	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+835000	Kurz-/Dauerparkzonenabgabe		1.020.249,82	950.000,00	0,00	70.249,82	70.249,82	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe		519.366,71	420.000,00	0,00	99.366,71	99.366,71	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+850000	Aufschließungs-u. Ergänzungsabgaben		440.634,05	270.000,00	0,00	170.634,05	170.634,05	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+854000	Abstellplatz-Ausgleichsabgaben		63.000,00	88.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+856300	Verwaltungsabg.(132) Totenbeschauggebühr		89.577,00	45.000,00	0,00	44.577,00	44.577,00	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern



HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>							
2/921000+834100	Interessentenbeitrag Gemeindeanteil ( 95% )		624,55	320.000,00	0,00	-319.375,45	-319.375,45	wurde auf Anweisung des Landes NÖ nicht eingehoben
2/921000+861000	Land NÖ - Ersatz Interessentenbeitrag		379.714,79	0,00	0,00	379.714,79	379.714,79	Ersatz der nicht durch die Gemeinde eingehobenen Abgabe durch das Land NÖ
2/921000+861100	Land NÖ - Zuschlag Bundesautomaten u VLT-Abg.		103.867,39	0,00	0,00	103.867,39	103.867,39	nicht budgetierte Mehreinnahme
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>							
2/925000+859400	Bundesabgaben-Ertragsanteile Bev.Schl. (inkl. KEST)		36.665.966,32	32.759.000,00	0,00	3.906.966,32	3.906.966,32	Mehreinnahmen auf Grund günstigerer Entwicklung der Steuern und Abgaben
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>							
2/940000+861000	Bedarfszuweisung - Entlastungspaket 2022		634.827,89	0,00	0,00	634.827,89	634.827,89	nicht budgierte Mehreinnahme (covid-19)
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen n.d. FAG</b>							
2/941000+860100	Laufende Transferzahlungen Bund, §20/5 FAG - Polizeikosteners.		1.983.069,00	1.962.000,00	0,00	21.069,00	21.069,00	Abweichung auf Grund der tatsächlichen Abrechnung (valorisierter Betrag)
<b>947000</b>	<b>Sonst.Zuschüsse d.Länder</b>							
2/947000+861000	Zuschuss aus Unterstützungspaket		585.633,75	0,00	0,00	585.633,75	585.633,75	nicht budgierte Mehreinnahme (covid-19)
	<b>Summe Mittelaufbringung</b>		<b>73.722.461,02</b>	<b>64.385.300,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>9.309.661,02</b>	<b>9.309.661,02</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 19.100,00</b>							
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>							
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	237.591,73	200.000,00	0,00	37.591,73		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/010000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	305.576,89	330.000,00	0,00	-24.423,11		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>011010</b>	<b>Bezugsverrechnung</b>							
1/011010-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	50.905,93	102.200,00	0,00	-51.294,07		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/011010-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	89.692,17	68.000,00	0,00	21.692,17		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>							
1/016000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter	1602	46.856,85	115.300,00	0,00	-68.443,15		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	5000	25.042,04	3.900,00	0,00	21.142,04	21.142,04	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
1/016000-618100	Hard- und Softwarewartung - allgemein	1602	223.361,36	168.500,00	0,00	54.861,36		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-728100	EDV-Leistungen von Dritten - allgemein	1602	85.542,29	43.800,00	0,00	41.742,29		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-728400	EDV-Leistungen von Dritten - workflow	1602	0,00	141.500,00	0,00	-141.500,00		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
<b>023100</b>	<b>Fremdenamt</b>							
1/023100-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	38.378,80	68.200,00	0,00	-29.821,20		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>							
1/026000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5000	681.466,60	720.600,00	0,00	-39.133,40		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/026000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5000	21.974,88	0,00	0,00	21.974,88		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/026000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	5000	29.550,54	48.700,00	0,00	-19.149,46		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>							
1/029000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter d.Anlagevermögens-Wirtschaftsamt	4000	6.976,07	31.000,00	0,00	-24.023,93	-24.023,93	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Aufwand
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung		37.672,19	60.500,00	0,00	-22.827,81	-22.827,81	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall
1/029000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>							
1/031100-728100	Entgelte für Leistungen Stadtentwicklung	3112	16.557,72	102.000,00	0,00	-85.442,28		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich
1/031100-728200	Entgelte für Leistungen Verkehrsplanung	3112	9.932,64	110.000,00	-4.400,00	-95.667,36		geringerer Bedarf als budgetiert
1/031100-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		43.435,47	0,00	0,00	43.435,47	43.435,47	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben durch Rücklagen
1/031100-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		117.529,42	0,00	0,00	117.529,42	117.529,42	Bedeckung von zeitversetzten Ausgaben durch Rücklagen
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>							
1/050200-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	141.660,54	115.000,00	0,00	26.660,54		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>050400</b>	<b>Strafamt</b>							
1/050400-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	5000	31.457,75	4.200,00	0,00	27.257,75	27.257,75	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>							
1/080000-760000	Pensionen an Beamte im Ruhestand	8003	4.126.964,78	4.300.000,00	0,00	-173.035,22		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>080001</b>	<b>Pensionen</b>							
1/080001-760100	Versorgungs- u. Treuegelder an ehem. Bedienstete Krankenhaus		84.324,48	105.300,00	0,00	-20.975,52		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>099000</b>	<b>Personalvertretung</b>							
1/099000-510100	Geldbezüge Vertragsbedienstete - Abfertigungen (VB I)	5000	0,00	37.100,00	0,00	-37.100,00		budgetierte Abfertigung wurde nicht notwendig
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>							
1/131000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	272.044,84	233.000,00	0,00	39.044,84		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/131000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	5000	23.377,43	4.200,00	0,00	19.177,43	19.177,43	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/131000-728500	Gutachterkosten, Sachverständige in Anlagerechts-Verfahren	13102	129.906,17	150.000,00	0,00	-20.093,83	-20.093,83	Minderausgaben gegenüber Budgetannahme
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>							
1/132000-565100	Mehrleistungsvergütungen	5000	25.784,40	3.700,00	0,00	22.084,40		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Kostenentwicklung (covid-19)
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>							
1/169000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	6000	80.628,16	50.000,00	0,00	30.628,16		erhöhte Ausgaben v. a. wegen Energiepreissteigerungen
1/169000-680000	Planmäßige Abschreibung	16902	426.267,65	362.700,00	0,00	63.567,65	63.567,65	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz	16903	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,00		wurde nicht in Anspruch genommen
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter	16903	89.231,53	56.000,00	0,00	33.231,53		Mehrausgabe laut Anforderung FF Krems
5/169000-774300	FFW Krems Fahrzeuersatz Beschaffungsprogramm	1	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	gegenüber Budgetierung zeitversetzte Ausgaben
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>							
1/210000-720902	Schulerhaltungsbeiträge		220.788,51	200.000,00	0,00	20.788,51	20.759,11	13.12.2022 Mehrbedarf aufgrund des Abrechnungsergebnisses
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>							
1/211000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	95.929,52	75.000,00	0,00	20.929,52		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/211000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-700200	Mietzinse KIG	21102	374.795,51	331.000,00	0,00	43.795,51	-331.000,00	Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen
<b>212000</b>	<b>Mittelschule</b>							
1/212000-720901	Schulumlage NMS		382.526,14	457.400,00	0,00	-74.873,86	25.676,71	14.12.2022 Minderausgaben wegen günstigerer Abrechnung
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>							
1/213000-720901	Schulumlage ASO		266.462,50	300.300,00	0,00	-33.837,50		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>							
1/214000-720901	Schulumlage Poly		79.262,91	103.100,00	0,00	-23.837,09		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>							
1/220000-751507	Berufsschülerhaltungsbeitrag	22003	756.700,00	711.000,00	0,00	45.700,00		Ausgabenkonto geändert, Minderausgabe
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
1/240000-430100	Lebensmittel (Verköstigung der Mittagskinder)	24002	81.550,92	62.000,00	0,00	19.550,92		erhöhte Ausgaben wegen Preissteigerungen
1/240000-511100	Geldbezüge Vertragsb. in handw. Verwendung - Abfertigungen (VB I)	5000	86.632,20	0,00	0,00	86.632,20		nicht budgetierte Abfertigung (Pensionsantritt nicht eingeplant)
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	5000	22.472,71	3.300,00	0,00	19.172,71	19.172,71	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	24002	170.354,48	142.900,00	0,00	27.454,48	27.454,48	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Anfall
5/240000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1	54.656,21	0,00	0,00	54.656,21	54.656,21	Bedeckung zeitversetzte Ausgaben durch Rücklagen
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
1/249000-757501	Förderung private Kindertagesbetreuungseinrichtungen		78.556,35	140.000,00	0,00	-61.443,65		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>							
1/250000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	186.412,78	165.900,00	0,00	20.512,78		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>							
1/269000-757606	Subventionen an Jugend- und Leistungszentren	26903	52.500,00	79.500,00	0,00	-27.000,00		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>280000</b>	<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>							
1/280000-700100	Mietzinse Anmietung FH-Gebäude		628.848,62	571.000,00	27.500,00	30.348,62	30.348,62	14.12.2022 KS-FD-35/1-1/2022 (Genehmigung aplm und üplm Ausgaben)
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>							
1/320000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	5000	25.700,25	5.000,00	0,00	20.700,25	20.700,25	zum Budgetierungszeitpunkt nicht vorhersehbarer tatsächlicher Dotierungsbedarf
<b>329000</b>	<b>Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>							
1/329000-728300	Kunst im öffentlichen Raum	32902	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>340000</b>	<b>Museen</b>							
1/340000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/340000-728500	Maßn. z. Neuaufstellung des Depots	34002	56.761,47	122.000,00	0,00	-65.238,53		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich
5/340000-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1	86.952,86	0,00	0,00	86.952,86	86.952,86	Bedeckung zeitversetzte Ausgaben durch Rücklagen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege - Althausanierung</b>							
1/362000-614100	Instandhaltung stadteigene Bauwerke	36202	23.080,02	57.000,00	0,00	-33.919,98		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>369900</b>	<b>Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>							
1/369900-728100	Lichtfest	36902	19.979,00	40.000,00	0,00	-20.021,00		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>400000</b>	<b>Amt für soziale Verwaltung</b>							
1/400000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	238.504,78	218.000,00	0,00	20.504,78		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>419000</b>	<b>Sozialhilfe</b>							
1/419000-751502	Sozialhilfeverbands-Umlage	41903	5.911.188,20	6.132.000,00	0,00	-220.811,80		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
1/419000-751503	Sozialhilfekostenersatz gem. NÖ SHG	41903	608.674,43	682.000,00	0,00	-73.325,57		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>429000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Freie Wohlfahrt</b>							
1/429000-757702	einmaliger Wohnkostenzuschuß	42903	60.800,00	0,00	0,00	60.800,00		nicht budgetierter Sonderzuschuss
<b>439200</b>	<b>Jugendwohlfahrtsumlage</b>							
1/439200-751501	Kinder- und Jugendhilfe - Umlage	43923	1.127.888,59	1.170.000,00	0,00	-42.111,41		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>							
1/529000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		159.005,63	0,00	0,00	159.005,63		
<b>562000</b>	<b>Sprengeleinträge</b>							
1/562000-752503	Beitrag an Krankenanstaltensprengel	56203	8.841.837,49	9.035.000,00	0,00	-193.162,51		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>							
1/612100-728100	Überwachungskosten - Parkzonen	61212	300.108,47	270.000,00	0,00	30.108,47		erhöhte Ausgaben wegen personellem Mehraufwand
1/612100-775602	Kapitaltransfer - Bike & Ride-Anlage Bahnhof (ÖBB)	61213	0,00	70.000,00	0,00	-70.000,00		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich
<b>782500</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>							
1/782500-720903	Weihnachtsbeleuchtung	78252	14.917,95	40.000,00	0,00	-25.082,05		geringerer Bedarf als budgetiert
1/782500-755703	Subvention an Kremser Wirtschaft	78253	700,00	20.000,00	0,00	-19.300,00		Sondersubvention Wachauer Volksfest
1/782500-755704	Förderungen gemäß Richtlinie und Aktivitäten zur Betriebsansiedlung	78253	83.541,79	150.000,00	0,00	-66.458,21		geringere Inanspruchnahme als budgetiert
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>							
1/853000-700100	Mietzinse sonstige	85302	47.410,93	18.000,00	0,00	29.410,93		erhöhte Ausgaben für Leerstände (Mietersätze an GEDESAG)
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>							
1/858000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	346	157.720,02	0,00	0,00	157.720,02		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/858000-729000	SBK - Weiterverr. Abre. Diff. endfällige Darlehen	7290	0,00	1.515.300,00	0,00	-1.515.300,00		Abrechnung Tilgungsträger
1/858000-759000	Zuschuss an SBK - SPS (2620)	85803	667.759,14	870.200,00	0,00	-202.440,86		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759020	Zuschuss an SBK - SWB (6000)	85803	4.594.340,46	3.343.200,00	0,00	1.251.140,46	1.251.140,46	tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759030	Zuschuss an SBK - GAR (8150)	85803	1.560.496,03	1.634.300,00	0,00	-73.803,97		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759040	Zuschuss an SBK - ELA (8160)	85803	1.473.003,83	933.000,00	0,00	540.003,83		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759060	Zuschuss an SBK - WH (8200)	85803	2.307.244,32	2.428.500,00	0,00	-121.255,68		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759070	Zuschuss an SBK - BAD (8590)	85803	628.238,77	515.300,00	0,00	112.938,77		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss



HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/858000-759080	Zuschuss an SBK - BUS (8750)	85803	640.621,27	675.600,00	0,00	-34.978,73		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759090	Zuschuss an SBK - HAF (8760)	85803	143.797,04	82.400,00	0,00	61.397,04		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759110	Zuschuss an SBK - LIEG (8400)	85803	2.639.447,76	0,00	0,00	2.639.447,76	2.639.447,76	25.04.2023 tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-779100	Investitions- und Tilgungszuschuss an Stadtbetriebe Krens	85803	0,00	472.600,00	0,00	-472.600,00	-472.600,00	geänderte Verrechnung
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>							
1/900000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	84.847,37	131.500,00	0,00	-46.652,63		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/900000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	779.682,32	758.300,00	0,00	21.382,32		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>							
1/910000-697000	Fremdwährungsdarlehen Kursdifferenz	91002	2.175.566,83	1.633.000,00	0,00	542.566,83		Abweichung durch Ergebnis Endabrechnung
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>							
1/914000-755611	Stadtmarketing - Zuschuss zur Ergebnisabdeckung	91403	800.000,00	850.000,00	0,00	-50.000,00		geringere Inanspruchnahme als budgetiert
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
1/920000-691000	Forderungsausfälle / Schadensfälle		14.576,63	0,00	100.000,00	-85.423,37	-85.423,37	Geringere Forderungsabschreibungen als budgetiert
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>							
1/921000-722000	Rückersätze von Erträgen		116.613,58	0,00	0,00	116.613,58	116.613,58	14.12.2022 KS-FD-35/1-1/2022 (Genehmigung aplm und üplm Ausgaben)
<b>Summe Mittelverwendung</b>			<b>47.549.147,91</b>	<b>45.301.000,00</b>	<b>123.100,00</b>	<b>2.125.047,91</b>	<b>3.559.063,57</b>	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 19.100,00</b>							
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>							
2/010000+084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		4.614.920,06	0,00	0,00	4.614.920,06	4.614.920,06	Endabrechnung Tilgungsträgerfinanzierungen
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>							
6/016000+346000	Investitionsdarlehen für Informationstechnologie		0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>							
6/026000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>							
6/029000+346300	Investitionsdarlehen Amtsgebäude div. Sanierungen		0,00	58.000,00	0,00	-58.000,00	-58.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>							
6/031100+346003	Investitionsdarlehen für Verbesserung Fahrradinfrastruktur		0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>050000</b>	<b>Bezirksverwaltung</b>							
2/050000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungen		33.671,85	56.000,00	0,00	-22.328,15	-22.328,15	geringerer tatsächlich zu verrechnender Aufwand als budgetiert
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>							
6/050200+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		0,00	34.000,00	0,00	-34.000,00	-34.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/050200+868300	Strafgelder - StVO , Radar		329.954,94	270.000,00	0,00	59.954,94	59.954,94	erhöhtes Strafaufkommen
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>							
2/080000+868000	Einbehaltene Pensionsbeiträge der aktiven Beamten		158.908,97	200.000,00	0,00	-41.091,03	-41.091,03	geringere Anzahl an verbleibenden aktiven Beamte als budgetiert

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>099000</b>	<b>Personalvertretung</b>							
2/099000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ		35.398,39	0,00	0,00	35.398,39	35.398,39	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>							
6/169000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		20.800,00	0,00	0,00	20.800,00	20.800,00	nicht budgetierter Förderungseingang
<b>200000</b>	<b>Amt für Bildung</b>							
2/200000+816100	Verwaltungskostenbeitrag Schulgemeinden		0,00	42.000,00	0,00	-42.000,00	-42.000,00	Änderung der Weiterverrechnung
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>							
2/210000+829000	Sonstige Einnahmen		111.587,86	10.000,00	0,00	101.587,86	101.587,86	Änderung der Weiterverrechnung von Zuschüssen
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>							
6/211000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, VS Hafnerplatz		0,00	69.000,00	0,00	-69.000,00	-69.000,00	Budgetierte Förderung noch nicht eingelangt
6/211000+346000	VS Hafnerplatz - Sanierung		453,09	206.000,00	0,00	-205.546,91	-205.546,91	keine Darlehensaufnahme
6/211000+346100	VS Betriebsausstattung		0,00	46.000,00	0,00	-46.000,00	-46.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/211000+810100	Schul. Nachmittagsbetreuung lfd. Beitr. Erziehungsberechtigte		65.221,91	45.000,00	0,00	20.221,91	20.221,91	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/211000+816100	Kostenersatz beigestelltes Personal		0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00	-21.000,00	musste nicht in Anspruch genommen werden
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>							
2/213000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)		53.902,26	0,00	0,00	53.902,26	53.902,26	Abrechnungsreste Vorjahr
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>							
2/214000+828200	Rückersätze von Schulumlagen (Vorjahre)		26.838,31	0,00	0,00	26.838,31	26.838,31	Abrechnungsreste Vorjahr

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
6/240000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		48.176,80	0,00	0,00	48.176,80	48.176,80	nicht budgetierter Förderungseingang
6/240000+346200	Darlehen Betriebsausstattung		0,00	53.000,00	0,00	-53.000,00	-53.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/240000+810200	Kindergarten - Beiträge für Nachmittagsbetreuung		109.592,54	80.000,00	0,00	29.592,54	29.592,54	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/240000+810300	Kindergarten - Unkostenbeitrag Verpflegung		82.118,72	62.000,00	0,00	20.118,72	20.118,72	Mehreinnahmen wegen erhöhter Inanspruchnahme
2/240000+829100	Vergütung Dienstentgang COVID-19		31.457,74	0,00	0,00	31.457,74	31.457,74	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
2/240000+861200	Zinsenzuschüsse von Ländern u. Landesfonds - Darlehen		23.297,32	600,00	0,00	22.697,32	22.697,32	Einzahlungszeitpunkte und -höhe zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht exakt bekannt.
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>							
6/262000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	175.000,00	0,00	-175.000,00	-175.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>							
2/264000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		-58.267,01	36.800,00	0,00	-95.067,01	-95.067,01	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/264000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>280000</b>	<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>							
2/280000+811100	Miete IMC - Weiterverrechnung Anmietungskosten		628.848,62	571.000,00	27.500,00	30.348,62	30.348,62	nicht budgetierte Mehreinnahmen (budgetneutral wegen gleich hoher Ausgaben)
<b>300000</b>	<b>Kulturamt</b>							
2/300000+864710	Förderungen Think Tank Krems		39.000,00	0,00	0,00	39.000,00	39.000,00	nicht budgetierter Förderungseingang
<b>320000</b>	<b>Musikschule</b>							
2/320000+861000	Förderungsbeitrag des Landes zum Betrieb der Musikschule		532.817,78	500.000,00	0,00	32.817,78	32.817,78	Betrag laut tatsächlichem Abrechnungsergebnis

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>340000</b>	<b>Museen</b>							
6/340000+301020	Kapitaltransfers von Ländern, Themenweg Zeitgeschichte		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Budgetierte Förderung noch nicht eingelangt
6/340000+346000	Investitionsdarlehen für Museumsdepot		10.294,28	140.000,00	0,00	-129.705,72	-129.705,72	keine Darlehensaufnahme
6/340000+346100	Investitionsdarlehen Themenweg Zeitgeschichte		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Darlehensaufnahme
6/340000+346400	Investitionsdarlehen für Umgest. Dauerausst.		0,00	35.000,00	0,00	-35.000,00	-35.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/340000+811000	Vermietung Dominikanerkirche und Kostkeller		120.634,54	80.000,00	0,00	40.634,54	40.634,54	höhere Einnahmen als geplant
<b>500000</b>	<b>Gesundheitsamt</b>							
2/500000+829000	Epedemiegesetzkostenersatz Land NÖ		76.414,07	0,00	0,00	76.414,07	76.414,07	nicht budgetierter Kostenersatz (covid-19)
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
2/519100+860000	Transfers von Bund, Zweckzuschuss "kommunale Impfkampagne"		215.981,00	0,00	0,00	215.981,00	215.981,00	nicht budgetierte Förderung (covid-19)
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>							
6/529000+346000	Investitionsdarlehen für E-Ladestationen		0,00	35.000,00	0,00	-35.000,00	-35.000,00	keine Darlehensaufnahme
6/529000+346100	Umgest. Dreifaltigk.- u. Hafnerplatz		0,00	35.000,00	0,00	-35.000,00	-35.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/529000+860000	Förderungen aus Klima- und Energiefonds		91.646,00	50.000,00	0,00	41.646,00	41.646,00	Förderungseingang zeitversetzt auf Grund vorgelegter Abrechnungen
<b>557000</b>	<b>Zuschüsse z.Betriebsabg. v.Krankenanstalten</b>							
6/557000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		190.921,56	0,00	0,00	190.921,56	190.921,56	Sondertilgungen
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>							
2/610000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		84.139,02	47.100,00	0,00	37.039,02	37.039,02	Abweichungen wegen Sondertilgungen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/610000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>							
2/611000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		266.359,41	217.800,00	0,00	48.559,41	48.559,41	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/611000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen, Geh- u.Radfahrwege</b>							
2/612000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.915.692,09	2.751.400,00	0,00	164.292,09	164.292,09	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/612000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		29.829,17	1.525.000,00	0,00	-1.495.170,83	-1.495.170,83	keine Darlehensaufnahme
2/612000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	132.500,00	0,00	-132.500,00	-132.500,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>							
6/612100+346200	Investitionsdarlehen für PD Kasernstraße		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/612100+868000	Strafgelder - StVO (Polizei und Strafamt)		237.492,69	180.000,00	0,00	57.492,69	57.492,69	Mehreinnahmen auf Grund erhöhter Deliktanzahl
2/612100+868500	Strafgelder - gebührenpflichtige Parkzonen (Wachdienst)		419.091,17	350.000,00	0,00	69.091,17	69.091,17	Mehreinnahmen auf Grund erhöhter Deliktanzahl
<b>612500</b>	<b>Brücken</b>							
2/612500+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		135.406,42	81.100,00	0,00	54.306,42	54.306,42	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>							
2/633000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		194.663,32	174.300,00	0,00	20.363,32	20.363,32	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/633000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/633000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	34.800,00	0,00	-34.800,00	-34.800,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>639000</b>	<b>Hochwasserschutz allgemein</b>							
2/639000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		437.513,17	261.700,00	0,00	175.813,17	175.813,17	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/639000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		25.587,38	1.781.000,00	0,00	-1.755.412,62	-1.755.412,62	keine Darlehensaufnahme
<b>639100</b>	<b>Hochwasserschutz - Kremsfluss</b>							
2/639100+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		218.848,26	296.600,00	0,00	-77.751,74	-77.751,74	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>659000</b>	<b>Schienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>							
2/659000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		420.793,59	67.600,00	0,00	353.193,59	353.193,59	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>710000</b>	<b>Güterwege</b>							
2/710000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		106.469,27	40.800,00	0,00	65.669,27	65.669,27	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>815000</b>	<b>Stadtgartenamt</b>							
2/815000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		75.578,94	34.000,00	0,00	41.578,94	41.578,94	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/815000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>							
2/816000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		503.689,84	399.100,00	0,00	104.589,84	104.589,84	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/816000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	396.000,00	0,00	-396.000,00	-396.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/816000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	104.400,00	0,00	-104.400,00	-104.400,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>							
2/817000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		269.669,84	38.200,00	0,00	231.469,84	231.469,84	Abweichungen wegen Sondertilgungen



HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/817000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		130,84	30.000,00	0,00	-29.869,16	-29.869,16	keine Darlehensaufnahme
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>							
2/820000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1.069.357,32	553.600,00	0,00	515.757,32	515.757,32	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/820000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	43.000,00	0,00	-43.000,00	-43.000,00	keine Darlehensaufnahme
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	128.500,00	0,00	-128.500,00	-128.500,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>							
2/840000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.187.578,91	405.700,00	0,00	1.781.878,91	1.781.878,91	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/840000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		56.173,68	225.000,00	0,00	-168.826,32	-168.826,32	keine Darlehensaufnahme
<b>840002</b>	<b>A.o. Tilgung RIZ NÖ.-Nord</b>							
6/840002+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.153.426,58	0,00	0,00	2.153.426,58	2.153.426,58	Sondertilgungen
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
2/850000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		957.051,54	415.400,00	0,00	541.651,54	541.651,54	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>							
2/851000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1.934.411,16	1.014.200,00	0,00	920.211,16	920.211,16	Abweichungen wegen Sondertilgungen
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>							
2/852000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		64.190,96	25.300,00	0,00	38.890,96	38.890,96	Abweichungen wegen Sondertilgungen
6/852000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		0,00	165.000,00	0,00	-165.000,00	-165.000,00	keine Darlehensaufnahme

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>							
2/858000+828000	SBK Weitverr. Kursverlust endfällige Darlehen		157.720,02	0,00	0,00	157.720,02	157.720,02	Abweichungen wegen Sondertilgungen
2/858000+864000	Abfuhr von SBK - WWK (8500)		0,00	725.300,00	0,00	-725.300,00	-725.300,00	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864100	Abfuhr von SBK - ABA (8510)		4.836.171,75	3.603.400,00	0,00	1.232.771,75	1.232.771,75	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864200	Abfuhr von SBK - AWA (8520)		1.908.400,73	2.165.700,00	0,00	-257.299,27	-257.299,27	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864300	Abfuhr von SBK - BES (8880)		157.432,34	86.800,00	0,00	70.632,34	70.632,34	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
2/858000+864400	Abfuhr von SBK - LIEG (8400)		0,00	466.800,00	0,00	-466.800,00	-466.800,00	Abweichung auf Grund Ergebnis des betrieblichen Jahresabschlusses
<b>859000</b>	<b>Badearena</b>							
6/859000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		13.379,23	160.000,00	0,00	-146.620,77	-146.620,77	keine Darlehensaufnahme
<b>876000</b>	<b>Hafen-, Schiffs- u. Fährbetriebe</b>							
2/876000+242000	Darlehen an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		383.782,35	433.400,00	0,00	-49.617,65	-49.617,65	Abweichungen wegen Sondertilgungen
2/876000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		0,00	153.000,00	0,00	-153.000,00	-153.000,00	Abweichung von budgetierter Darlehensverrechnung
<b>894000</b>	<b>Veranstaltungshallen</b>							
2/894000+811400	Pachteinnahmen Österreichhallen		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine tatsächlichen Zahlungseingänge im Budgetjahr 2022
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>							
2/900000+816100	Verrechnete Kostenbeiträge an Beteiligungsfirmen		45.090,18	70.000,00	0,00	-24.909,82	-24.909,82	geringerer tatsächlich zu verrechnender Aufwand als budgetiert
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>							
2/910000+084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig		0,00	4.639.200,00	0,00	-4.639.200,00	-4.639.200,00	tatsächliche Bewegungen wurden auf einzelnen Ansätzen verbucht

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/910000+346000	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)		0,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00	-5.000.000,00	tatsächliche Bewegungen wurden auf einzelnen Ansätzen verbucht
6/910000+346100	Darlehen - Differenz - Darlehensrückzahlung/Tilgungsträger		0,00	1.630.200,00	0,00	-1.630.200,00	-1.630.200,00	tatsächliche Bewegungen wurden auf einzelnen Ansätzen verbucht
2/910000+824500	Aufwertung Tilgungsträger		702.187,81	657.900,00	0,00	44.287,81	44.287,81	Abweichung durch Ergebnis Endabrechnung
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
2/920000+831000	Grundsteuer v.d.Grund- stücken (Grundst.B)		2.535.361,55	2.150.000,00	0,00	385.361,55	385.361,55	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+833100	Kommunalsteuer		15.193.907,30	14.420.000,00	0,00	773.907,30	773.907,30	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+835000	Kurz-/Dauerparkzonenabgabe		1.020.249,82	950.000,00	0,00	70.249,82	70.249,82	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe		177.565,90	150.000,00	0,00	27.565,90	27.565,90	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Steuern und Abgaben
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe		513.847,15	420.000,00	0,00	93.847,15	93.847,15	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+850000	Aufschließungs-u. Ergänzungsabgaben		535.448,55	270.000,00	0,00	265.448,55	265.448,55	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+854000	Abstellplatz-Ausgleichsabgaben		32.790,00	88.000,00	0,00	-55.210,00	-55.210,00	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
2/920000+856300	Verwaltungsabg.(132) Totenbeschauggebühr		89.577,00	45.000,00	0,00	44.577,00	44.577,00	Abweichung durch tatsächlich vereinnahmte Abgaben und Steuern
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>							
2/921000+834100	Interessentenbeitrag Gemeindeanteil ( 95% )		624,55	320.000,00	0,00	-319.375,45	-319.375,45	wurde auf Anweisung des Landes NÖ nicht eingehoben
2/921000+861000	Land NÖ - Ersatz Interessentenbeitrag		379.714,79	0,00	0,00	379.714,79	379.714,79	Ersatz der nicht durch die Gemeinde eingehobenen Abgabe durch das Land NÖ
2/921000+861100	Land NÖ - Zuschlag Bundesautomaten u VLT-Abg.		103.867,39	0,00	0,00	103.867,39	103.867,39	nicht budgetierte Mehreinnahme
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>							
2/925000+859400	Bundesabgaben-Ertragsanteile Bev.Schl. (inkl. KEST)		36.665.966,32	32.759.000,00	0,00	3.906.966,32	3.906.966,32	Mehreinnahmen auf Grund günstigerer Entwicklung der Steuern und Abgaben

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>							
2/940000+861000	Bedarfszuweisung - Entlastungspaket 2022		634.827,89	0,00	0,00	634.827,89	634.827,89	nicht budgetierte Mehreinnahme (covid-19)
<b>941000</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen n.d. FAG</b>							
2/941000+860100	Laufende Transferzahlungen Bund, §20/5 FAG - Polizeikosteners.		1.983.069,00	1.962.000,00	0,00	21.069,00	21.069,00	Abweichung auf Grund der tatsächlichen Abrechnung (valorisierter Betrag)
<b>947000</b>	<b>Sonst.Zuschüsse d.Länder</b>							
2/947000+861000	Zuschuss aus Unterstützungspaket		585.633,75	0,00	0,00	585.633,75	585.633,75	nicht budgetierte Mehreinnahme (covid-19)
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>							
6/950000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		37.317,05	0,00	0,00	37.317,05	37.317,05	Sondertilgungen
<b>982000</b>	<b>Haushaltsausgleich d. Kreditoperationen</b>							
6/982000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmungen		267.291,09	0,00	0,00	267.291,09	267.291,09	Sondertilgungen
	<b>Summe Mittelaufbringung</b>		<b>91.318.959,68</b>	<b>88.605.200,00</b>	<b>27.500,00</b>	<b>2.686.259,68</b>	<b>2.686.259,68</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 19.100,00</b>							
<b>010000</b>	<b>Präsidialamt</b>							
1/010000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	24.423,64	3.000,00	0,00	21.423,64		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	237.591,73	200.000,00	0,00	37.591,73		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/010000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	305.576,89	330.000,00	0,00	-24.423,11		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>011010</b>	<b>Bezugsverrechnung</b>							
1/011010-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	50.905,93	102.200,00	0,00	-51.294,07		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/011010-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	89.692,17	68.000,00	0,00	21.692,17		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>013000</b>	<b>Wirtschaftsamt</b>							
1/013000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	81.531,15	7.600,00	0,00	73.931,15		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>016000</b>	<b>Informationstechnologie</b>							
5/016000-042000	IT - Ausstattung Hardware	1	134.033,77	50.000,00	0,00	84.033,77	84.033,77	Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
5/016000-070000	IT - Ausstattung Software	1	14.442,39	50.000,00	0,00	-35.557,61	-35.557,61	Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter	1602	46.707,23	115.300,00	0,00	-68.592,77		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-618100	Hard- und Softwarewartung - allgemein	1602	225.614,81	168.500,00	0,00	57.114,81		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-728100	EDV-Leistungen von Dritten - allgemein	1602	86.535,51	43.800,00	0,00	42.735,51		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
1/016000-728400	EDV-Leistungen von Dritten - workflow	1602	0,00	141.500,00	0,00	-141.500,00		Mehr- bzw. Minderverbräuche nach tatsächlichem unterjährigem Bedarf
<b>023100</b>	<b>Fremdenamt</b>							
1/023100-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	38.378,80	68.200,00	0,00	-29.821,20		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>026000</b>	<b>Zentrale Gebäudereinigung</b>							
1/026000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5000	681.466,60	720.600,00	0,00	-39.133,40		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/026000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	5000	21.974,88	0,00	0,00	21.974,88		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/026000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	5000	29.550,54	48.700,00	0,00	-19.149,46		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>							
5/029000-042000	Amtshäuser - diverse Maßnahmen		0,00	58.000,00	0,00	-58.000,00	-58.000,00	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
1/029000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	312.326,40	201.500,00	0,00	110.826,40		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>031100</b>	<b>Stadtentwicklung u. Verkehrsplanung , Baudirektion</b>							
5/031100-002000	Verbesserung Fahrradinfrastruktur	1	10.723,14	50.000,00	0,00	-39.276,86	-39.276,86	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
5/031100-002200	Sanierung Radweg Wachaustraße	1	36.824,51	0,00	0,00	36.824,51	36.824,51	gegenüber Budgetierung zeitversetzte Ausgaben
5/031100-070100	Örtliches Entwicklungskonzept ÖEK - allgemein	1	29.271,28	0,00	0,00	29.271,28	29.271,28	gegenüber Budgetierung zeitversetzte Ausgaben
1/031100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.031.967,28	927.300,00	0,00	104.667,28		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/031100-728100	Entgelte für Leistungen Stadtentwicklung	3112	40.462,92	102.000,00	0,00	-61.537,08		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich
1/031100-728200	Entgelte für Leistungen Verkehrsplanung	3112	44.569,74	110.000,00	-19.400,00	-46.030,26		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>050200</b>	<b>Amt für Sicherheit und Ordnung</b>							
1/050200-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	141.660,54	115.000,00	0,00	26.660,54		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>080000</b>	<b>Pensionen (Hoheitsverwaltung ,SBK)</b>							
1/080000-760000	Pensionen an Beamte im Ruhestand	8003	4.126.964,78	4.300.000,00	0,00	-173.035,22		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>080001</b>	<b>Pensionen</b>							
1/080001-760100	Versorgungs- u. Treuegelder an ehem. Bedienstete Krankenhaus		84.324,48	105.300,00	0,00	-20.975,52		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>099000</b>	<b>Personalvertretung</b>							
1/099000-510100	Geldbezüge Vertragsbedienstete - Abfertigungen (VB I)	5000	0,00	37.100,00	0,00	-37.100,00		budgetierte Abfertigung wurde nicht notwendig
<b>131000</b>	<b>Anlagenrecht</b>							
1/131000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	46.295,81	12.700,00	0,00	33.595,81		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/131000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	272.044,84	233.000,00	0,00	39.044,84		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>							
1/132000-565100	Mehrleistungsvergütungen	5000	25.784,40	3.700,00	0,00	22.084,40		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Kostenentwicklung (covid-19)
<b>169000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>							
5/169000-010000	Feuerwehrhaus Krems - Süd	1	47.336,68	0,00	0,00	47.336,68	47.336,68	gegenüber Budgetierung zeitversetzte Ausgaben
1/169000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	546.566,71	265.000,00	0,00	281.566,71		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/169000-600000	Strom - Wirtschaftsamt	6000	80.681,44	50.000,00	0,00	30.681,44		erhöhte Ausgaben v. a. wegen Energiepreissteigerungen
1/169000-774200	FF-Krems Zuschuss Fahrzeuersatz	16903	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,00		wurde nicht in Anspruch genommen
1/169000-774201	Feuerwehr - ant. Leasingraten Drehleiter	16903	89.231,53	56.000,00	0,00	33.231,53		Mehrausgabe laut Anforderung FF Krems
5/169000-774300	FFW Krems Fahrzeuersatz Beschaffungsprogramm	1	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00	gegenüber Budgetierung zeitversetzte Ausgaben
<b>210000</b>	<b>Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>							
1/210000-720902	Schülerhaltungsbeiträge		220.788,51	200.000,00	0,00	20.788,51	20.759,11	13.12.2022 Mehrbedarf aufgrund des Abrechnungsergebnisses
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>							
1/211000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	95.929,52	75.000,00	0,00	20.929,52		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/211000-700200	Mietzinse KIG	21102	374.795,51	331.000,00	0,00	43.795,51	-331.000,00	Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen Mehrausgaben wegen zu gering budgetierter Mietpreissteigerungen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>212000</b>	<b>Mittelschule</b>							
1/212000-720901	Schulumlage NMS		382.526,14	457.400,00	0,00	-74.873,86	25.676,71	14.12.2022 Minderausgaben wegen günstigerer Abrechnung
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>							
1/213000-720901	Schulumlage ASO		266.462,50	300.300,00	0,00	-33.837,50		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulgemeinde Krems</b>							
1/214000-720901	Schulumlage Poly		79.262,91	103.100,00	0,00	-23.837,09		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen (Berufsschule)</b>							
1/220000-729000	Berufsschülerhaltungsbeiträge für Lehrlinge aus Krems	7290	691.650,00	0,00	0,00	691.650,00		Ausgabenkonto geändert, Minderausgabe
1/220000-751507	Berufsschülerhaltungsbeitrag	22003	0,00	711.000,00	0,00	-711.000,00		Ausgabenkonto geändert, Minderausgabe
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
5/240000-042200	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1	15.847,39	53.000,00	0,00	-37.152,61	-37.152,61	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
1/240000-042200	Betriebsausstattung - sonstige	24002	21.338,43	0,00	0,00	21.338,43		nicht budgetierter Bedarf
1/240000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	99.569,03	21.200,00	0,00	78.369,03		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/240000-430100	Lebensmittel (Verköstigung der Mittagskinder)	24002	88.073,21	62.000,00	0,00	26.073,21		erhöhte Ausgaben wegen Preissteigerungen
1/240000-511100	Geldbezüge Vertragsb. in handw. Verwendung - Abfertigungen (VB I)	5000	86.632,20	0,00	0,00	86.632,20		nicht budgetierte Abfertigung (Pensionsantritt nicht eingeplant)
1/240000-728200	Personalkosten Ferienbetreuung	24002	19.325,55	0,00	0,00	19.325,55		nicht budgetierter personeller Mehrbedarf
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>							
1/249000-757501	Förderung private Kindertagesbetreuungseinrichtungen		78.556,35	140.000,00	0,00	-61.443,65		geringerer Bedarf als budgetiert



HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>							
1/250000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	186.412,78	165.900,00	0,00	20.512,78		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>							
5/262000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	175.000,00	0,00	-175.000,00	-175.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>							
5/264000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	keine Darlehensaufnahme
<b>269000</b>	<b>Sportförderung</b>							
1/269000-757606	Subventionen an Jugend- und Leistungszentren	26903	52.500,00	79.500,00	0,00	-27.000,00		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>280000</b>	<b>Fördg. von Universitäten u. Hochschulen</b>							
1/280000-700100	Mietzinse Anmietung FH-Gebäude		628.848,62	571.000,00	27.500,00	30.348,62	30.348,62	14.12.2022 KS-FD-35/1-1/2022 (Genehmigung aplm und üplm Ausgaben)
<b>329000</b>	<b>Musik, Darst. Kunst - sonstige</b>							
1/329000-728300	Kunst im öffentlichen Raum	32902	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>340000</b>	<b>Museen</b>							
5/340000-010000	Museumsdepot - bauliche Maßnahmen	1	27.925,12	200.000,00	0,00	-172.074,88	-172.074,88	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
1/340000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/340000-728500	Maßn. z. Neuaufstellung des Depots	34002	58.661,47	122.000,00	0,00	-63.338,53		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege - Althausanierung</b>							
1/362000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	322.971,25	245.200,00	0,00	77.771,25		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/362000-614100	Instandhaltung stadteigene Bauwerke	36202	23.080,02	57.000,00	0,00	-33.919,98		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>369900</b>	<b>Donaufestival und ähnliche Veranstaltungen</b>							
1/369900-728100	Lichtfest	36902	20.137,33	40.000,00	0,00	-19.862,67		geringerer Bedarf als budgetiert
<b>390000</b>	<b>Kirchliche Angelegenheiten</b>							
1/390000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	198.683,42	119.200,00	0,00	79.483,42		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>400000</b>	<b>Amt für soziale Verwaltung</b>							
1/400000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	238.504,78	218.000,00	0,00	20.504,78		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>419000</b>	<b>Sozialhilfe</b>							
1/419000-751502	Sozialhilfeverbands-Umlage	41903	5.911.188,20	6.132.000,00	0,00	-220.811,80		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
1/419000-751503	Sozialhilfekostensersatz gem. NÖ SHG	41903	608.674,43	682.000,00	0,00	-73.325,57		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>429000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen - Freie Wohlfahrt</b>							
1/429000-757702	einmaliger Wohnkostenzuschuß	42903	60.800,00	0,00	0,00	60.800,00		nicht budgetierter Sonderzuschuss
<b>439200</b>	<b>Jugendwohlfahrtsumlage</b>							
1/439200-751501	Kinder- und Jugendhilfe - Umlage	43923	1.127.888,59	1.170.000,00	0,00	-42.111,41		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>529000</b>	<b>Umweltschutz</b>							
5/529000-006000	Kremser Plätze - Umgestaltung	1	13.979,60	35.000,00	0,00	-21.020,40	-21.020,40	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
5/529000-050001	Errichtung E-Ladesationen	1	6.093,43	35.000,00	0,00	-28.906,57	-28.906,57	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>557000</b>	<b>Zuschüsse z.Betriebsabg. v.Krankenanstalten</b>							
1/557000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.293.254,09	678.200,00	0,00	615.054,09		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>							
1/562000-752503	Beitrag an Krankenanstaltensprengel	56203	8.841.837,49	9.035.000,00	0,00	-193.162,51		Minderausgabe aufgrund günstigerer Abrechnung
<b>610000</b>	<b>Bundesstraßen</b>							
5/610000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/610000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	108.103,48	61.000,00	0,00	47.103,48		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>							
5/611000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/611000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	294.280,32	235.200,00	0,00	59.080,32		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen, Geh- u.Radfahrwege</b>							
5/612000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe		0,00	1.525.000,00	0,00	-1.525.000,00	-1.525.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/612000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	3.527.297,97	2.883.900,00	0,00	643.397,97		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>612100</b>	<b>Parkraumbewirtschaftung, Verkehrsüberwachung</b>							
5/612100-010000	PD Kasernstraße -Sanierung Obergeschoß		0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	-20.000,00	Budgetierte Ausgaben sind nicht in vollem Umfang notwendig geworden
1/612100-728100	Überwachungskosten - Parkzonen	61212	300.108,47	270.000,00	0,00	30.108,47		erhöhte Ausgaben wegen personellem Mehraufwand
1/612100-775602	Kapitaltransfer - Bike & Ride-Anlage Bahnhof (ÖBB)	61213	0,00	70.000,00	0,00	-70.000,00		Inanspruchnahme verzögert sich zeitlich

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612500</b>	<b>Brücken</b>							
1/612500-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	148.874,02	81.100,00	0,00	67.774,02		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>							
5/633000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/633000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	243.807,32	209.100,00	0,00	34.707,32		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>639000</b>	<b>Hochwasserschutz allgemein</b>							
5/639000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	1.781.000,00	0,00	-1.781.000,00	-1.781.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/639000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	478.926,30	275.600,00	0,00	203.326,30		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>639100</b>	<b>Hochwasserschutz - Kremsfluss</b>							
1/639100-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	466.429,73	296.600,00	0,00	169.829,73		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>659000</b>	<b>Schiienenverkehr - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen</b>							
1/659000-346000	Tilgung - Invest. Lärmschutz ÖBB	346	420.793,59	67.600,00	0,00	353.193,59		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>710000</b>	<b>Güterwege</b>							
1/710000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	118.962,35	40.800,00	0,00	78.162,35		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>782500</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>							
1/782500-341000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds	346	1.247.500,00	0,00	0,00	1.247.500,00		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/782500-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.455.923,95	1.382.300,00	0,00	73.623,95		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/782500-720903	Weihnachtsbeleuchtung	78252	19.103,35	40.000,00	0,00	-20.896,65		geringerer Bedarf als budgetiert

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/782500-755703	Subvention an Kremser Wirtschaft	78253	65.700,00	20.000,00	0,00	45.700,00		Sondersubvention Wachauer Volksfest
1/782500-755704	Förderungen gemäß Richtlinie und Aktivitäten zur Betriebsansiedlung	78253	83.541,79	150.000,00	0,00	-66.458,21		geringere Inanspruchnahme als budgetiert
<b>815000</b>	<b>Stadtgartenamt</b>							
5/815000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/815000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	105.012,05	34.000,00	0,00	71.012,05		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>							
5/816000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	396.000,00	0,00	-396.000,00	-396.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/816000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	704.340,09	503.500,00	0,00	200.840,09		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>							
5/817000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/817000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	266.124,09	38.200,00	0,00	227.924,09		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>							
5/820000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	43.000,00	0,00	-43.000,00	-43.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/820000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.238.905,33	682.100,00	0,00	556.805,33		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>							
5/840000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	225.000,00	0,00	-225.000,00	-225.000,00	keine Darlehensaufnahme
1/840000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	341.803,07	405.700,00	0,00	-63.896,93		verminderte Ausgaben wegen Darlehensumschichtungen
1/840000-346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	346	1.973.860,51	0,00	0,00	1.973.860,51	1.973.860,51	erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>840002</b>	<b>A.o. Tilgung RIZ NÖ.-Nord</b>							
5/840002-346900	a.o. Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	1	2.153.426,58	0,00	0,00	2.153.426,58	2.153.426,58	25.04.2023 erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>850000</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>							
1/850000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.321.943,11	415.400,00	0,00	906.543,11		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>							
1/851000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	2.488.482,29	1.014.200,00	0,00	1.474.282,29		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>852000</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>							
5/852000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	165.000,00	0,00	-165.000,00	-165.000,00	25.04.2023 keine Darlehensaufnahme
1/852000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	94.670,45	25.300,00	0,00	69.370,45		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>853000</b>	<b>Betrieb f.d.Erri.u.Verwaltg. Wohn-u.Geschäftsgeb.</b>							
1/853000-700100	Mietzinse sonstige	85302	56.202,36	18.000,00	0,00	38.202,36		erhöhte Ausgaben für Leerstände (Mietersätze an GEDESAG)
<b>858000</b>	<b>Zusammengefasste Betriebe SBK</b>							
1/858000-650000	Zinsaufwand für Finanzschulden - Inland	346	157.720,02	0,00	0,00	157.720,02		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
1/858000-729000	SBK - Weiterverr. Abre. Diff. endfällige Darlehen	7290	0,00	1.515.300,00	0,00	-1.515.300,00		Abrechnung Tilgungsträger
1/858000-759000	Zuschuss an SBK - SPS (2620)	85803	667.759,14	870.200,00	0,00	-202.440,86		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759020	Zuschuss an SBK - SWB (6000)	85803	4.594.340,46	3.343.200,00	0,00	1.251.140,46	1.251.140,46	tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss Abweichung auf Grund SBK-Jahresabschluss
1/858000-759030	Zuschuss an SBK - GAR (8150)	85803	1.560.496,03	1.634.300,00	0,00	-73.803,97		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759040	Zuschuss an SBK - ELA (8160)	85803	1.473.003,83	933.000,00	0,00	540.003,83		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/858000-759060	Zuschuss an SBK - WH (8200)	85803	2.307.244,32	2.428.500,00	0,00	-121.255,68		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759070	Zuschuss an SBK - BAD (8590)	85803	628.238,77	515.300,00	0,00	112.938,77		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759080	Zuschuss an SBK - BUS (8750)	85803	640.621,27	675.600,00	0,00	-34.978,73		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759090	Zuschuss an SBK - HAF (8760)	85803	143.797,04	82.400,00	0,00	61.397,04		tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-759110	Zuschuss an SBK - LIEG (8400)	85803	2.639.447,76	0,00	0,00	2.639.447,76	2.639.447,76	25.04.2023 tatsächlicher Bedarf laut Jahresabschluss
1/858000-779100	Investitions- und Tilgungszuschuss an Stadtbetriebe Krems	85803	0,00	472.600,00	0,00	-472.600,00	-472.600,00	geänderte Verrechnung
<b>859000</b>	<b>Badearena</b>							
5/859000-280000	Weitergabe Darlehen an Stadtbetriebe	1	0,00	160.000,00	0,00	-160.000,00	-160.000,00	25.04.2023 keine Darlehensaufnahme
1/859000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	157.859,95	82.300,00	0,00	75.559,95		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>876000</b>	<b>Hafen-, Schifffahrts- u. Fährbetriebe</b>							
1/876000-340000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Bund und Bundesfonds	346	23.100,00	0,00	0,00	23.100,00		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>900000</b>	<b>Finanzdirektion und Steueramt</b>							
1/900000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	5000	84.847,37	131.500,00	0,00	-46.652,63		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
1/900000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete (VB I)	5000	779.682,32	758.300,00	0,00	21.382,32		zum Budgetierungszeitpunkt nicht exakt bestimmbare Personalentwicklung
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>							
5/910000-346900	Darlehensumschuldungen (Vorsorgeposition)	1	0,00	5.000.000,00	0,00	-5.000.000,00	-5.000.000,00	tatsächliche Bewegungen wurden auf einzelnen Ansätzen verbucht
1/910000-697000	Fremdwährungsdarlehen Kursdifferenz	91002	830.061,12	449.900,00	0,00	380.161,12		Abweichung durch Ergebnis Endabrechnung

HH-Stelle	Bezeichnung	DK	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>							
1/914000-755611	Stadtmarketing - Zuschuss zur Ergebnisabdeckung	91403	800.000,00	850.000,00	0,00	-50.000,00		geringere Inanspruchnahme als budgetiert
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>							
1/920000-691000	Forderungsausfälle / Schadensfälle		14.576,63	0,00	100.000,00	-85.423,37	-85.423,37	Geringere Forderungsabschreibungen als budgetiert
<b>921000</b>	<b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>							
1/921000-722000	Rückersätze von Erträgen		116.613,58	0,00	0,00	116.613,58	116.613,58	14.12.2022 KS-FD-35/1-1/2022 (Genehmigung aplm und üplm Ausgaben)
<b>950000</b>	<b>Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst</b>							
1/950000-346000	Tilgung - Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	346	1.108.044,71	220.800,00	0,00	887.244,71		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>982000</b>	<b>Haushaltsausgleich d. Kreditoperationen</b>							
1/982000-356000	Tilgung - Abgangsdarlehen von Kreditinstituten	346	5.062.275,85	3.412.800,00	0,00	1.649.475,85		erhöhte Ausgaben wegen Sondertilgungen
<b>Summe Mittelverwendung</b>			<b>74.811.513,13</b>	<b>68.259.600,00</b>	<b>108.100,00</b>	<b>6.443.813,13</b>	<b>-2.472.272,73</b>	